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公司資料
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暩ો̄

ᘽወ
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監察及風險管理總裁
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穞ж曫͑༸會計ࢪ事務所
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MUFG Fund Services (Bermuda) Limited
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Cedar House

41 Cedar Avenue

Hamilton HM 12
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ಥ分ஈj࠰

卓佳證券登記有限公司
ಥ࠰
皇Χ大༸昝183號
合和中ː54ᅽ
電༑j (852) 2980 1333

電ඉj is-enquiries@hk.tricorglobal.com
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摘要

截至二零一九年十二月三十一日止年度的業績摘要

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
  

ϗ入�ϵຬಥʩ� 1,962.2 1,723.1
 

ˣ利�ϵຬಥʩ� 1,308.1 1,195.3

ˣ利ଟ(%) 66.7% 69.4%
 

ࣨː經營๐利/�ᑦฦ��ϵຬಥʩ�1 161.3 (248.1)
 

暆昝ᏐЦ๐利/�ᑦฦ��ϵຬಥʩ� 50.4 (264.8)
 

൱׸Ꮠϗಛධ�ϵຬಥʩ� 543.0 166.2

൱׸Ꮠ˹ಛධ�ϵຬಥʩ� 205.8 66.1

權ूΫజଟ(%) 2 1.3% -8.6%

ӊ暆ਿ本ޮ利/�ᑦฦ��ಥ̀�3 1.4 (8.7)
 

暳ൗj
1. ࣨː經營๐利/�ᑦฦ�̍ ܼཧਯ、ҭ發及授權ุ務的ฦू，Ԩ͊計入ৌ務成本ଋ稇、所得೼、有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆࠠ新計量ϗू，˲

不ܼ̍᙮於༟本׌質א暸營運޴窚的ࠠ大ฦू
2. 權ूΫజଟ=暆昝ᏐЦ๐利/�ᑦฦ�/權ूᐼ稇�如ၝ合ৌ務晡晇表所列�的年暡及年୞ഐቱ的̻ѩᅰ x 100%

3. ӊ暆ਿ本ޮ利/�ᑦฦ�=暆昝ᏐЦ๐利/�ᑦฦ�/ʊ發行౷ஷ暆̋權̻ѩᅰ

於二零一九年十二月三十一日的店舖數目

Cerruti 1881

73
52 中國ʫ地

ಥ及ዦ暮࠰ 8

13 台灣

Gieves & Hawkes

44
23 中國ʫ地

ಥ及ዦ暮࠰ 5

9 台灣

7 歐洲

Kent & Curwen

84
61 中國ʫ地

ಥ及ዦ暮࠰ 11

10 台灣

2 歐洲

D’URBAN

19
6 中國ʫ地

ಥ及ዦ暮࠰ 5

8 台灣

多品牌

1
1 中國ʫ地

本集團
店舖ᐼᅰ

221
143 中國ʫ地

ಥ及ዦ暮࠰ 29

40 台灣

9 歐洲



一直忠於傳統，致力研發
歐洲獨特創新的精美面料，賦以品牌無盡的
創意及前瞻設計，盡顯典型當代時尚生活

品牌的法式優雅魅力。

間店舖 個城市



CERRUTI 1881一直忠於傳統，致力研發
歐洲獨特創新的精美面料，賦以品牌無盡的
創意及前瞻設計，盡顯典型當代時尚生活

品牌的法式優雅魅力。

73
間店舖

40
個城市

www.cerruti.com5
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為明星張若昀和唐藝昕的婚禮
提供量身訂製服務

「共享衣櫥 」短片
入圍 柏林創意廣告影片節和英國美學短片電影節

01

CERRUTI 1881於巴黎舉行的
2019秋冬時裝秀後台

02

CERRUTI 1881於台北101舉辦的
2019春夏女裝膠囊系列發佈會

03

CERRUTI 1881於中國大連舉辦的
2019春夏系列展覽

6
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www.cerruti.com

04

CERRUTI 1881為明星張若昀和唐藝昕的婚禮
提供量身訂製服務

05

CERRUTI 1881 「共享衣櫥Share Wardrobe」短片
入圍2019柏林創意廣告影片節和英國美學短片電影節

於巴黎舉行的
秋冬時裝秀後台

於台北 舉辦的
春夏女裝膠囊系列發佈會

於中國大連舉辦的
春夏系列展覽

7



擁有英國皇室認證的
尊崇地位，融合為冒險家和探險家服務的

多年悠久歷史，將無可媲美的高級
手工訂製服務帶給最雅致的顧客。

間店舖 個城市



Gieves & Hawkes擁有英國皇室認證的
尊崇地位，融合為冒險家和探險家服務的

200多年悠久歷史，將無可媲美的高級
手工訂製服務帶給最雅致的顧客。 

www.gievesandhawkes.com

44
間店舖

29
個城市

9



02

01

03

於英國
活動上發佈為勞斯萊斯特別訂製的外套

於倫敦塞維爾街一號的
春夏系列發佈會現場

01

GQ台灣邀請來自英國的Gieves & Hawkes量身訂製
專員Ben Reed與來賓分享品牌故事及量身訂製細節

02

Gieves & Hawkes於北京瑜舍酒店舉辦
2019春夏系列發佈會

03

明星陳豪出席由Gieves & Hawkes攜手舒適匯俱樂部
為品牌舉辦的首個全手工訂製巡迴活動的私人晚宴

10



04

05

www.gievesandhawkes.com

04

Gieves & Hawkes 於英國‘Spirit of Rolls Royce’ 

活動上發佈為勞斯萊斯特別訂製的外套

05

Gieves & Hawkes於倫敦塞維爾街一號的
2019春夏系列發佈會現場

台灣邀請來自英國的 量身訂製
專員 與來賓分享品牌故事及量身訂製細節

於北京瑜舍酒店舉辦
春夏系列發佈會

明星陳豪出席由Gieves & Hawkes攜手舒適匯俱樂部
為品牌舉辦的首個全手工訂製巡迴活動的私人晚宴

11



從英倫的會所及私人派別傳統，
特別是大學和運動學會，擷取靈感，

配合全球千禧世代的生活方式和態度，
以高辨識度的設計原素，演繹出

奢華的休閒穿著風格。

間店舖 個城市



www.kentandcurwen.com

Kent & Curwen從英倫的會所及私人派別傳統，
特別是大學和運動學會，擷取靈感，

配合全球千禧世代的生活方式和態度，
以高辨識度的設計原素，演繹出

奢華的休閒穿著風格。

84
間店舖

36
個城市

13



02

01

03

以英國連續劇「浴血黑幫」
為靈感而設計的 秋冬膠囊系列

與英國著名視覺藝術家
合作設計的別注系列

與 合作
設計的限量 恤

01

Kent & Curwen於2019倫敦時裝週
發表其2019秋冬系列

02

Kent & Curwen 2019倫敦時裝週
秋冬系列發佈會後台現場

03

Kent & Curwen於路得斯上海活動中
展示其2019春夏系列

14



www.kentandcurwen.com

04 05 06

04 

Kent & Curwen 以英國連續劇 「浴血黑幫」 
為靈感而設計的 2019 秋冬膠囊系列

05

Kent & Curwen與英國著名視覺藝術家
David Shrigley合作設計的別注系列

06

Kent & Curwen與The Stone Roses合作
設計的限量T恤

於 倫敦時裝週
發表其 秋冬系列

倫敦時裝週
秋冬系列發佈會後台現場

於路得斯上海活動中
展示其 春夏系列

15



於 年在日本創立的 採用最卓越的
歐洲傳統縫製技術，舉世聞名的

日本上乘品質亦體現於其品牌服裝上。經過不斷研究及
將技術融入於布料中， 正擴展其產品組合，

推出專為具品味的大都會旅者而設的時尚休閒男士服裝。

間店舖 個城市



www.d-urban.com

於1970年在日本創立的D’URBAN採用最卓越的
歐洲傳統縫製技術，舉世聞名的

日本上乘品質亦體現於其品牌服裝上。經過不斷研究及
將技術融入於布料中，D’URBAN正擴展其產品組合，

推出專為具品味的大都會旅者而設的時尚休閒男士服裝。

19
間店舖

10
個城市

17



02 03

01

01

D’URBAN 2019秋冬系列廣告

02

明星彭千祐演繹的D’URBAN 2019秋冬系列
特別企劃 

03

D’URBAN與時尚達人Charles Lam合作的
2019秋冬系列特別企劃

週年宣傳廣告 「傳承」，請來日本著名演員吉田鋼太郎和藤原龍也擔綱演出

18



www.d-urban.com

秋冬系列廣告

明星彭千祐演繹的 秋冬系列
特別企劃

與時尚達人 合作的
秋冬系列特別企劃

04

D’URBAN 50週年宣傳廣告 ---「傳承」，請來日本著名演員吉田鋼太郎和藤原龍也擔綱演出

19
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主席報告

本人秚代表໨事會яజ本集團࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟

年度的全年ุᐶ。

努力不懈

Ϋซ過̘一年，本人։ྼᅊఃਞ̒。ః的是本集團秦ᑦ為ޮ，上

̒年度ቩոə其創ி๐利的ঐ力。ᅊ的是營ਠᐑྤ̂滿ܿ኷，不

ස是本集團，而是ཧਯุޢ዆體都࿁前౻感Ցೊᅇ和擔ᅊ。

༐如在ɚཧ一ɘ年中期జ告ʫ༉ࠑ，本集團在ɚཧ一ɞ年最後一

個֙度ක֐፽得ޮ利，其後ஷ過以精禹各方面營運為ࣨːഄଫ

而ආ一Ӊආ行ҷࠧ和秦型，Դޮ利得以曃ܵ。ᎇ著Ңࡁ不斷ᄣ

੶ᘩ晜力和適度ආ取，本集團將與「ᒕΣ國ყ」這଻前ͦᅺһ̋

ቦ暦，最୞Ңࡁ會Ԉ證本集團࿩ɨ自家擁有的優質品牌Cerruti 

1881、Gieves & Hawkes及Kent & Curwen以及特஢授權品牌

D’URBAN在̴ࡁ各自的來๕地和在世ࠅ˴ޢ的時裝都會提ʺ影

ᚤ力。್而，在ԟʘ前，Ңࡁ將ܵᄲฐ態度，帶ჯ本集團ನ過暦

期ʥ會ܵ續不穑的ཧਯ市場ंࡉ。

前景不明朗

ኽ美國一間大型ვ行ཫ಻，在ਿᇞઋྤɨ，ɚཧɚཧ年全

球國͏生產ᐼ࠽將ɨൻ0.1%Ї0.2% 1。ᎇ著2019曕晡षݭष

�「COVID-19」�於全球ᇶַ，全球經᏶的͊來ԐΣʥ್不明ࣦ。

在࠰ಥ，ɚཧ一ɘ年的本地生產ᐼ࠽於ୋ̬֙ɨൻ2.9%，全年

共ɨൻ1.2%，是自ɚཧཧɘ年以來首ϣ፽得全年ൻష2。本地ཧ

ਯਠ面࿁的৕風在短期窜以ᇠ和，ᆽʲ的影ᚤʥ是͊晳ʘᅰ。

信念與自信/勇敢與決心

面࿁國ʫ外ટ፦而Ї的ᑙ窜ܿ኷，本集團將ഛ用與其છ暆暆昝如

意的窚曍，一曜ᆽ曃有ࣖҞ஺地ྼ݄全球ཧਯࠠ組ഄଫ，ɚ曜Ҫ

1chttps://www.ft.com/content/eb6a7d40-4691-11ea-aee2-9ddbdc86190d
2chttps://www.hkeconomy.gov.hk/en/situation/development/index.htm

౥如ҭ發ഃ͊ක發的市場。事ྼ上，新ྒྷ༊的ҭ發ุ務以企ุ高

ᄴ為ͦᅺ客˒，̴࿁提ʺ本集團於Ϋ顧年度ʫ的表現Ҳ演əࠠࠅ

ԉЍ，ৰ有п提高本集團品牌的晳名度外，亦有пת消࠰ಥཧਯ

市場সৗ的影ᚤ。有ᛠ於Ϥุ務的ᄣ長智間Ա್ɤ分稫大，Ңࡁ

將ᘱ續ഛ用如意在正裝市場的༟๕，ҳ׳һ大力度於發展高၌ҭ

發市場。

ᐽԴҭ發ุ務的表現˿人ོႀ，ШҢࡁ明ͣࠅ各ධุ務ѩঐ提供

্ᘠ，ʑ會Դ本集團達Ցᄣ長的ͦ的。ΪϤ，Ңࡁ將採取合適˲

全面的ഄଫ，ீ過෧ி自家擁有品牌的獨特風格和優質產品體

᜕，致力晜取高品味的客˒，發౨၍ଣ團ඟ的秝బ經᜕和ჯኬঐ

力，為ྼ體店和時裝產品注入活力，為Ңࡁ的ͦᅺ年ᙧᄴ͂ி精

ᇘ年Ⴠ的風格。Ϥ外，Ңࡁ會ආ一Ӊ發展電ɿਠ務以̋੶ၣ上ኽ

ᓃ，Ν時ቩո與大型ၣ上ཧਯ̻台的ᑌ穘，其中與如意有ᑌ穘的

̻台ˈ其ࠠࠅ。

աՑ各ධ҃ᝈ經᏶Ϊ素的影ᚤ，ɚཧɚཧ年將會是Ѣ窜ࠠࠠ和̂

滿不ᆽ֛׌的一年，ШҢࡁԱ್認為ʊ秽成̌ʘ路不Ⴣ。ኯ秎ଉ

曤經᜕的၍ଣ團ඟ、૶౸的ุ務方Σ、優ʷ的工作ඟͼ和與˴ࠅ

ܵ΅者的ၡ੗ᑌ穘，Ңࡁ將可ྼ現「ᒕΣ國ყ」的ͦᅺ，以及利邦

將會ᘱ續穑Ӊ發展。

˴席

邱亞夫

ಥ，ɚཧɚཧ年三˜三ɤ一日࠰

ܿ኷中਺֛前行
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首席執行官概覽

沉著應對

在̂͆著̶大ܿ኷的一年中，本集團ʥঐ曃ܵޮ利ঐ力可ፗ表現

௫出。್而，在為๐利ࣈኧ的Ν時，Ң͊ࡁ౲ჀԊ前路ʊ是一片

Έ明。޴ˀ，Ңࡁ明ͣ前面是ɤ分ᘌࢡ的ܿ኷，有஢多不ঐཫ晳

的Ѣ窜。Ш是，Κ中̀有ዚ，ΪϤҢࡁ將會။盡所ঐҪ౥ዚ༾。

̘年的表現ʊ˿Ңࡁঐ੄૶౸Ꮸ視自身的ঐ力和不足。ᒱ್Ңࡁ

的ҭ發ุ務表現˿人ོႀ，有п提高本集團的ޮ利ঐ力，Ш中美

൱׸኷ኬ致全球經᏶हࢮ，ཧਯุաՑࠠ創，而࠰ಥɨ̒年出現

的晵會動ᐗһ在዆體ཧਯุޢՒৎ੶曠৕風。ᎇʘ而來的ᘩ晜̋

劇˿ਠ家ॸॸ推出曄ቖ和Դ用ұϔ推廣ഃ手ݬ，本集團亦無可ᒒ

е地採取޴Ν݁ഄ，從而˿๐利ɨࠥ。由於市晇ක֐秦ࢨ，Ңࡁ

ʊ઼動各၇ԣጏഄଫ，ܼ̍曘ಯ市場推廣及廣告ක˕，以及與ၣ

上ཧਯ̻台合作以၍ଣπ஬。

實體店和網店雙管齊下

所ፗ以ς為Ҹ，Ңࡁ亦ආ一Ӊྼ݄本集團的全方位營運，Ν時ሜ

዆Cerruti 1881、Gieves & Hawkes及Kent & Curwenഃ自家擁

有優質品牌的時裝產品組合。ఱ前者而Ԋ，Ңࡁ於年ʫʊҁ成࿁

ɚཧ一ɘ年曃ܵޮ利展現出Ңࡁ的ঐ力

ᅰ間店舖ࠠ新裝⤶，亦將會為Kent & Curwen推出一間฿ׂ店，

這些全為展示出༰年Ⴠ的風格。ৰəྼ體店ʘ外，Ңࡁ亦ቩոə

ၣ上ኽᓃ及޴窚晵ʹద體ಬ༸。電ɿਠ務ʊ不Ύ是新的኷ᇞ，而

ྼყ上是一個ࠠࠅ的市場。࣬ኽ一間˴ࠅ研究ዚ࿴的ཫ಻，全球

ၣ上時裝市場ཫ計Ցɚཧɚɚ年將達Ց7,650ᄂ美ʩ，ཫ計༰ɚ

ཧ一ɞ年上ʺ2,810ᄂ美ʩ58%א，Ц時裝ཧਯᐼቖਯ稇36%1。

千禧世代和X世代為ၣ上Շ大ᒅ晠໊組，˼ࡁ分別有67%和56%

會在ၣ上ᒅ晠，而男׌ၣ上ᒅ晠暬稇һ൴出女׌達28%2，這些

ᒈැѩ߉顯出電ɿਠ務可帶來的稫大ਠዚ。ΪϤ，Ңࡁ的電ɿਠ

務團ඟ正不斷р力̋੶ၣ上ኽᓃ，以擴大Ңࡁ在全球的影ᚤ力。

ᒱ್ீ過傳統אၣ上ಬ༸̋ଉ市場သீଟѩɤ分ࠠࠅ，Ш最୞的

成̌窚ᒟʥ在於Ңࡁঐ推出合適的產品。০࿁Ңࡁ的ͦᅺ客˒

໊，Ңࡁʊܸ示設計團ඟ推出һ年Ⴠ的服裝系列，ܼ̍暤合ᆓݴ

的中׌服裝。Ңࡁ的團ඟ亦會創ிୌ合時ɨᄲ美ᝈ的各၇配ུ。

Ϥ外，本集團亦正研究與其˼品牌合作，從而擴ᒪҢࡁ的客˒ਿ

ᓾ。Ңࡁ的各ධр力亦աՑ如意的˕ܵ，ԴҢࡁ可利用其稫大的

΋ආ晠料，以ᆽ曃Ңࡁ的服裝系列不ස美ᝈ，һ具௪穿著者所ც

的特質。

1 https://www.marketingcharts.com/industries/retail-and-e-commerce-106623
2 https://kinsta.com/blog/ecommerce-statistics/
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由於優質品牌ც配合優質服務，ΪϤҢࡁᘱ續రӋ以不Ν的௄

當的ܦ଻Έ獨Ց的消費者提供һԳ的服務。ৰə提供ࡁ為Ң，ࢰ

੃৅外，Ңࡁ亦໌םһ多合適的前ᇞ員工，以ഛ用˼ࡁ的優ැ來

服務店ʫ越來越多年Ⴠ˲Ԉ識廣௹的顧客。為ə暋֛前ᇞ員工的

Ԕ勞，ԨϽᅇՑ˼ࡁ現時面࿁的ᑙ窜ཧਯ市༸，Ңࡁʊ為˼ࡁ設

立新的ᆤᎸ計劃以作ོᎸ。

艱難的時代

面࿁全球經᏶ᄣ長׳ᇠ及ᘩ晜̋劇，時裝行ุ的ᄣ長將աՑ暲

穎，而ᑙ窜的ཧਯ市༸ܘ可ঐ在ɚཧɚཧ年ܵ續。࣬ኽ暦期一΅

ऒ及全球290名時裝從ุ員的ஞਪజ告顯示，不ሞޟჿ行ุא地

ਜ，大部分աஞ者ѩ表示時裝行ุ將於ɚཧɚཧ年׳ᇠ3。面࿁

ᑙ窜時期，Ңࡁ將ீ過̋੶上ࠑ全方位營運及˕౪前ᇞ員工的方

式，ᘱ續ಃ著「ᒕΣ國ყ」的ͦᅺආ發。ҢࡁΝ時亦會̋੶與ᅀ方

的窚曍，以優ʷ供Ꮠ窐，提ʺܼ̍採ᒅ、週秦時間和Ҟ஺推Σ市

場ഃ各方面的ࣖଟ，從而ࠥЭ成本、提高利ᆗ和ᐏ得其˼Ⴂू。

ɚཧ一ɘ年成̌曃ܵ๐利，足證本集團具௪ᄣ長所ც的̀ࠅΪ

素。Ңࡁ將ᘱ續ቩոҢࡁ的࣬ਿ，ኯ秎၍ଣ團ඟ的秝బ經᜕、዆

個工作ඟͼ的р力不኶以及˴ܵࠅ΅者的˕ܵ，Ңࡁଉ暼利邦將

ঐд服ღ穎，ᘱ續Σ長期發展的ͦᅺᒕආ。

首席ੂ行֜

孫衞嬰

ಥ，ɚཧɚཧ年三˜三ɤ一日࠰

3 https://www.mckinsey.com/industries/retail/our-insights/the-state-of-fashion-2020-navigating-uncertainty
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討論及分析

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
重要營運指標 千港元 千ಥʩ
   

ϗ入 1,962,226 1,723,138
   

ˣ利 1,308,061 1,195,331
   

ˣ利ଟ 66.7% 69.4%
   

ࣨː經營๐利/�ᑦฦ� 161,336 (248,102)
   

暆昝ᏐЦᑦฦ๐利/�ᑦฦ� 50,353 (264,801)
   

π஬ 606,482 645,624
   

π஬週秦˂ᅰ 349 438
   

൱׸Ꮠϗಛධ 543,000 166,194
   

൱׸Ꮠ˹ಛධ 205,781 66,129
   

權ूΫజଟ 1 1.3% -8.6%
   

暳ൗj

1. 權ूΫజଟ =暆昝ᏐЦ๐利/�ᑦฦ�/權ूᐼ稇�如ၝ合ৌ務晡晇表所列�的年暡及年୞ഐቱ的̻ѩᅰ x 100%

上ࠅࠠࠑ營運ܸᅺɗཧਯุ੬Ԉ採用的˴ࠅ營運ܸᅺ。本集團፯取Ԩ採ॶ上ࠑ༟本ഐ࿴及ุ務ࠠࠅ營運ܸᅺ൙Пุ務表現。

收入

本集團於ɚཧ一ɘ年的ϗ入ᐼ稇為1,962.2ϵຬಥʩ，༰̘年ᄣ

̋13.9%。由於全球消費者市場不穑֛及҃ᝈ經᏶हࢮ，本集團

在如意集團提供的˕ܵ和ၣഖɨ，致力ක發新ุ務和ቖਯಬ༸，

以ಯЭุ務風險。這曄Դҭ發ุ務大షᄣ̋Ԩ፽得617.2ϵຬಥ

ʩ的ҭ發ϗ入，而上年度曜፽得81.7ϵຬಥʩ。

按地域劃分的收入

零售銷售

中國內地

中國ʫ地的ཧਯቖਯ稇為587.3ϵຬಥʩ，༰̘年ಯˇ102.7ϵຬ

ಥʩ。這˴ࠅ是由於本集團ܵ續採取窚ௐ表現˞Գ店舖的ણ݄，

ኬ致期ʫଋ窚ௐ20間店቗。࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟

的店舖ᅰͦ為143間。為ə提高長期ޮ利ঐ力，本集團ሜ዆əཧ

ਯᄆ格ԨࠥЭəቖਯұϔ，֛ᄆഄଫ的ᜊʷԴΝ店ቖਯ稇ɨࠥə

5.3%。這Դˣ利ଟ由69.6%ҷഛЇ71.4%。ኋ၍新ഄଫ࿁ཧਯቖ

ਯᄣ長݄̋短ᅲᏀ力，዆體分部্ᘠ曣Ϊˣ利ଟ的提ʺ及窚ௐ中

國ʫ地的三個地ਜ辦事ஈ，由ɚཧ一ɞ年的21.9ϵຬಥʩҷഛЇ

ɚཧ一ɘ年的38.3ϵຬಥʩ。
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香港及澳門

ಥ及ዦ暮的ཧਯቖਯ稇為380.6ϵຬಥʩ，ˢ上年度的ቖਯ稇࠰

ɨൻ140.0ϵຬಥʩ。店舖ᅰͦ曜由ɚཧ一ɞ年的36間ɨࠥЇɚ

ཧ一ɘ年的29間。Ν店ቖਯ稇ಯˇ25.5%。自ɨ̒年以來，ቖਯ

ุᐶաՑ晵會事΁而產生不利影ᚤ。ɚཧ一ɘ年，ᐽ್ˣ利ଟ從

71.5%上ʺЇ72.2%，ШΪቖਯܢ劇ɨࠥ，分部্ᘠ由ɚཧ一ɞ

年的16.4ϵຬಥʩ๐利ɨࠥЇɚཧ一ɘ年的1.0ϵຬಥʩᑦฦ。

台灣

台灣ཧਯቖਯ稇為114.6ϵຬಥʩ，Э於上年度的ቖਯ稇15.6ϵ

ຬಥʩ。ɚཧ一ɘ年的店舖ᅰͦଫฆɨࠥ2間Ї40間。ᒱ್Ν店

ቖਯ稇ɨࠥə14.4%，Шˣ利ଟ由66.4%上ʺЇ67.8%及分部্

ᘠ由ɚཧ一ɞ年的3.7ϵຬಥʩҷഛЇɚཧ一ɘ年的6.0ϵຬಥ

ʩ。

歐洲

於ɚཧ一ɘ年，歐洲ཧਯ稇為120.7ϵຬಥʩ，༰上年度ɨࠥ

原Ϊ是窚ௐ表現˞Գ的店舖。店舖ᅰͦ於ɚཧ一ɘࠅ˴，10.9%

年ಯЇ9間。

批發

企ุ客˒如暬融ዚ࿴的正裝ุ務ʊ經成為高၌品牌的ࠠࠅ市場

ჯਹ。ΪϤ，自ɚཧ一ɘ年ৎ，本集團為Ϥ͊來ҭ發ุ務上的

發展ҳ׳əһ多༟๕。ҭ發ϗ入顯著上ʺ，由ɚཧ一ɞ年的81.7

ϵຬಥʩ上ʺЇɚཧ一ɘ年的617.2ϵຬಥʩ。在如意提供的˕

ܵ和ၣഖɨ，Ңࡁஷ過全新的分ቖ合作ྫМҪ本集團˴ࠅ品牌

Cerruti 1881及Kent & Curwenҭ發給中國ʫ地及其˼國家的企

ุ客˒，從而ᄣ̋ҭ發ϗ入及ˣ利。

授權

授權ϗ入由ɚཧ一ɞ年165.0ϵຬಥʩಯЇɚཧ一ɘ年的141.8ϵ

ຬಥʩ。

分部貢獻

於ɚཧ一ɘ年，本集團分部্ᘠ由上年度188.3ϵຬಥʩᄣ̋Ї

490.7ϵຬಥʩ。ᄣ長˴ࠅ來自新ҭ發ุ務，店舖ޮ利ঐ力的提

高和成本છՓ的ણ݄。

其他收入

其˼ϗ入由ɚཧ一ɞ年的25.4ϵຬಥʩᄣ̋Їɚཧ一ɘ年的72.4

ϵຬಥʩ。˴ࠅᄣ長來自Σ窚ᑌ方於年ʫ提供၍ଣ、ፔ༔及行݁

服務的服務費ϗ入。

銷售、市場推廣及分銷開支

ቖਯ、市場推廣及分ቖක˕於ɚཧ一ɘ年為823.0ϵຬಥʩ，而

ɚཧ一ɞ年曜為1,017.5ϵຬಥʩ。ක˕ɨൻ是由於ᐵಯ店舖ᅰͦ

及ྼ݄成本છՓ所致。

一般及行政開支

一ছ及行݁ක˕於ɚཧ一ɘ為346.6ϵຬಥʩ，ɚཧ一ɞ年的曜

為444.5ϵຬಥʩ。ක˕ɨൻ˴ࠅաɚཧ一ɞ年集團ࠠ組以ಯˇ

員工޴窚ක˕所致。

金融資產減值虧損淨額

ɚཧ一ɘ年的暬融༟產ಯ࠽ᑦฦଋ稇合共為49.6ϵຬಥʩ，༰ɚ

ཧ一ɞ年6.9ϵຬಥʩ上ʺ。暬融༟產ಯ࠽ᑦฦଋ稇˴ࠅ為長期

൱׸Ꮠϗಛධ的ಯ࠽ᑦฦᅡ௪以及০࿁዆體Ꮠϗಛ的ཫ期暼用ฦ

̰ᅡ௪所致。
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討論及分析

核心經營溢利/（虧損）

本集團ࣨː經營๐利為161.3ϵຬಥʩ，̘年曜ࣨː經營ᑦฦ為

248.1ϵຬಥʩ。

其他收益－淨額

本集團於ɚཧ一ɞ年፽得其˼ϗूଋ稇64.9ϵຬಥʩ，˴ࠅ是ఱ

ϗᒅGieves & Hawkes的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆ的ᅡΫ後的ଋ稇。ɚ

ཧ一ɘ年Ӛ有޴窢的ϗू。

重組開支

於ɚཧ一ɘ年的ࠠ組ක˕為3.4ϵຬಥʩ，˴ࠅ與ࠠ዆歐洲ุ務

有窚。而ɚཧ一ɞ年產生的59.9ϵຬಥʩࠠ組ක˕ɗ˴ࠅ與ࠠ዆

歐洲及大中華ุ務有窚，ܼ̍ಯˇ各地ਜ員工人ᅰ及窚ௐ大中華

ਜ的地ਜ辦事ஈ所致。

財務成本淨額

ɚཧ一ɞ年的ৌ務成本ଋ稇為20.7ϵຬಥʩ，而ɚཧ一ɘ年的ৌ

務成本ଋ稇曜為33.0ϵຬಥʩ。༈ᄣ̋˴ࠅ由於首度於ɚཧ一ɘ

年採用࠰ಥৌ務జ告๟曜ୋ16號後ᆽ認ॡ༣ࠋවኬ致利ࢹ˕出ᄣ

̋。

所得稅

所得೼ක˕由ɚཧ一ɞ年的0.9ϵຬಥʩᄣ̋Їɚཧ一ɘ年的

74.6ϵຬಥʩ，˴ࠅ是由中國ʫ地ҭ發ุ務所致。

股東應佔溢利/（虧損）

於ɚཧ一ɘ年，本集團፽得年度๐利50.4ϵຬಥʩ，޴當於ӊ暆

ޮ利1.4ಥ̀。

營運資金管理

π஬ഐቱ由ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜的645.6ϵຬಥʩჀฆɨࠥЇɚཧ

一ɘ年ɤɚ˜的606.5ϵຬಥʩ。於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日

的π஬週秦˂ᅰ為349˂，޴࿁ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日的

438˂為ˇ。

本集團於ɚཧ一ɘ年的൱׸Ꮠϗಛධ為543.0ϵຬಥʩ，ɚཧ

一ɞ年曜為166.2ϵຬಥʩ。本集團於ɚཧ一ɘ年的൱׸Ꮠϗಛ

ධ週秦˂ᅰ為66˂，而於ɚཧ一ɞ年曜為29˂。Ꮠϗሪಛ週秦

˂ᅰᄣ̋˴ࠅ是由於ɚཧ一ɘ年͋期ҭ發ʹ׸產生的͊གྷ期Ꮠϗ

ሪಛቱ稇ᄣ̋所致。

本集團於ɚཧ一ɘ年的൱׸Ꮠ˹ಛධ為205.8ϵຬಥʩ，而於ɚ

ཧ一ɞ年曜為66.1ϵຬಥʩ。本集團於ɚཧ一ɘ年的൱׸Ꮠ˹ಛ

ධ週秦˂ᅰ上ʺЇ76˂，ɚཧ一ɞ年曜為68˂。

財務狀況及流動資金

於ɚཧ一ɘ年，現暬及現暬ഃ࠽ɨࠥଋ稇為504.3ϵຬಥʩ，˴

Ϊ是Ꮅᒔვ行൲ಛ及ீ˕，ଋ稇為541.8ϵຬಥʩ。

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜ֵ，現暬及現暬ഃ࠽為833.7ϵຬಥʩ，暳

ಛ及ვ行ீ˕ಯˇЇ568.5ϵຬಥʩ。本集團於ɚཧ࠾ვ行ࢹ

一ɘ年ɤɚ˜ֵ的ଋ現暬ቱ稇為265.2ϵຬಥʩ�ଋ現暬֛ޢ為

833.7ϵຬಥʩ的現暬及現暬ഃ࠽ಯ568.5ϵຬಥʩ的ვ行࠾ಛ

及ვ行ீ˕�，而於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ֵ的ଋ現暬為227.8ϵຬಥ

ʩ。ኋ၍本集團ʊᎵᒔვ行൲ಛ，ଋ現暬晡晇ʥ್有所ҷഛ，˴

是Ϊ為集團於ɚཧ一ɘ年提高ޮ利ঐ力以及採取ə有ࣖ的成本ࠅ

節ߒણ݄所帶動。
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銀行信貸

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，本集團的ვ行暼൲稇為568.5ϵ

ຬಥʩ，其中268.2ϵຬಥʩ為三家不Νვ行的ʊགྷ期אᏐ立у

Ꮅᒔ࠾ಛ。本集團正ጐ฽與各ఊ位�ܼ̍Ш不限於ვ行א暬融ዚ

࿴�ਠী以ᆽ曃新的融༟來๕。

本集團的ვ行͊承ፕ暼൲稇為350.4ϵຬಥʩ。年୞ʊ動用的

暼൲稇Ц暼൲ᐼ稇的85.7%，ܼ̍150.0ϵຬಥʩ的ృᐑ൲ಛ及

150.3ϵຬಥʩ的൱׸融༟。年୞͊動用暼൲稇為50.1ϵຬಥ

ʩ。

全部ʊ動用的൲ಛѩ඲於一年ʫᎵᒔ。

信貸風險管理

ุ務的˴ࠅ暼൲風險ܼ̍ϵ஬ʮ̡、ҭ發客˒及授權經營ਠ的൱

Ꮠϗಛධ。本集團ʊ為છՓ有窚風險Փ֛೻ҏ，以൙П及္࿀׸

ϵ஬ʮ̡、ҭ發客˒及授權經營ਠ的暼൲風險。本集團ʊ採取適

當ણ݄，以ϗΫ༈ഃགྷ期Ꮠϗಛධ。

本集團的現暬及現暬ഃ࠽π於大型ვ行及暬融ዚ࿴。

外匯及利率風險管理

本集團以外࿆採ᒅ其大部΅的生產用料及製成品。本集團ʊՓ֛

࿁ә݁ഄ，以盡量ಯЭ外匯風險。

本集團֛期൙П利ଟ風險，以Ӕ֛是щცࠅ࿁ә不利的利ଟᜊ

動。由於本集團ཫ計的利ଟ風險有限，故జ告年ʫԨ無ආ行࿁ә

活動。

認購新股份所得款項用途

如意以認ᒅᄆӊ暆1.20ಥʩ認ᒅ本ʮ̡1,846,000,000暆౷ஷ

暆暆 �̈́「認ᒅ事ධ」�ʊ於ɚཧ一ɞ年̬˜ɤɞ日ҁ成。本ʮ̡自

認ᒅ事ධ所ϗՑ的ಛධଋ稇޴當於2,215.2ߒϵຬಥʩ�「所得ಛ

ධ」�。所得ಛධ中，計劃分別Դ用於有ᆑ力的ϗᒅ，ვ行൲ಛᎵ

ᒔ及一ছ營運༟暬1,546.0ߒϵຬಥʩ，440.0ϵຬಥʩ及220.0

ϵຬಥʩ。

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟，ৰʊ於ɚཧ一ɘ年中期జ告

中מᚣ的ʊ分配΅稇外，稇外的600.1ϵຬಥʩʊ從用於ϗᒅ的

΅稇中ආ行ࠠ新分配，以˕˹稇外Ꮅᒔ計劃以外的ვ行൲ಛ。ࠠ

新分配後，供ϗᒅʘ用的所得ಛධಯЇ455.8ϵຬಥʩ。

人力資源及培訓

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，本集團共有1,599名྇員，༰上

一年度的1,796名ಯˇ11%。人ᅰಯˇ˴ࠅΪ為窚ௐ表現˞Գ的店

舖及外к࠰ಥࢫࡑ服務所致。

在本集團的員工分佈中，࠰ಥ及ዦ暮Ц359名、中國ʫ地Ц914

名、台灣Ц180名及其˼國家Ц146名。ɚཧ一ɘ年的ᐼ員工成

本為439.5ϵຬಥʩ，而ɚཧ一ɞ年曜為550.7ϵຬಥʩ。員工

成本ಯˇ˴ࠅ由於窚ௐ表現˞Գ的店舖，዆合ə各後ා部暮及外

к࠰ಥࢫࡑ服務。

本集團為྇員提供具ᘩ晜力的ᑚཇܙ༾、ᒅ暆權及發展ዚ會。本

集團發׳與表現及ุᐶન㢈的暖ߎ及授出ᒅ暆權，以ᆤᎸ及࣐व

優秀團ඟ。
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討論及分析

੃ቮ高質素的員工及˕ܵ྇員長Ⴣ的事ุ發展是維ܵ及ቩո集團

經᏶表現的一部΅。本集團提供廣晏的專ุ發展計劃，଄ႊჯኬ

ঐ力੃৅以Ї֙度׌的產品੃৅。本集團設有ආࡌ༟п݁ഄ，是

Ңࡁ發展計劃中的ࠠᓃʘ一。༈݁ഄོᎸ員工̋੶其現有技ঐ，

Ԩீ過༟п員工來ོᎸ־ഃ學୦與工作޴窚的外部੃৅及ሙ೻。

༈݁ഄ଄ႊ多ධ外部੃৅，ܼ̍ሙ೻、研ী會、學術會ᙄ、工作

ѥ、技ঐ੃৅、經᜕學୦及經᜕ʹݴ會。

與僱員、客戶及供應商的主要關係概述

本集團晸ܵ最高˥̻的ਠุ዁ς，̂分Ͻᅇ各ࠠܵࠅ΅者的ც

期與྇員、客˒及供Ꮠਠ๖֛ࡁ以維ܵ秿方的ྫМ窚曍。Ң，ࠅ

ஷ，Ԩ適時ΫᏐ˼ࡁ的ცӋ和意Ԉ。

僱員

本集團為྇員提供一個τ全、࢙̍和窚種的工作ᐑྤ，Ԩ੶ሜ̻

ഃዚ會和ʮ̻ʮක的人ʑݴ໌ם೻。Ңࡁᘌ格፭ς所有與ˀ昲視

和曃ღ個人༟料私ᒯ޴窚的法஝。Ңࡁ的員工享有與工作經᜕和

秅ப޴၈的ᑚཇ和၅利ܙ༾。在ܢ劇秦ᜊ的市場ɨ，Ң޴ࡁ暼ҳ

༟於優秀人ʑ和˕ܵ˼ࡁ的事ุͦᅺ會曄ආ長期ਠุ上的成̌。

ΪϤ，本集團提供一連Е的專ุ੃৅ሙ೻，以及提供外部੃৅的

༟п。

客戶

ਿ於Ңࡁ਺ܵ以客為˴的˖ʷ，本集團ϙ在為客˒提供優質的產

品和高度個׌ʷ的服務。ᎇ著電ɿਠ務ᒈැ的ጳৎ，Ңࡁ與合作

ྫМܔ立電ɿਠ൱̻台，以擴大Ңࡁ在電ɿਠ൱ุ務的市場Ԩආ

一Ӊ提高客˒的暿利׌和滿意度。Ңࡁ在經營上曃ܵ高˥̻的ਠ

ุ༐暼和產品ப΂，Ԩᘌ格፭ς޴窚的客˒༟料ᒯ私法஝。

供應商

本集團與供Ꮠਠၡ੗合作，將其可ܵ續發展和ਠุ༸ᅃᄆַ࠽Ф

Ї供Ꮠਠ。Ңࡁ的「供Ꮠਠ行為๟曜」༉細Ⴍ明əҢࡁ࿁供Ꮠਠ的

ঐʮ̻ʮ正地፯኿合༟格的供Ꮠਠ。為ᆽ曃ҁ全፭ࡁӋ，ᜫҢࠅ

ςҢࡁ的行為๟曜，Ңࡁ會֛期ආ行ᄲࣨ，不會࢙Ҝ΂О༼஝行

為。

可持續發展

本集團致力將可ܵ續發展ʩ素融入日੬運作中，為һ美λ的͊來

作出্ᘠ。作為Ңࡁ࿁ᐑྤ၍ଣ的ਿᓾ，Ңࡁ的ᐑྤ݁ഄ傳達ə

Ңࡁ在ุ務上࿁ᐑྤ合஝，༟๕曃ᚐ和ঐ๕ࣖଟ的承ፕ。為əಯ

ˇ࿁ᐑྤ的ࠋ面影ᚤԨ提高員工࿁各၇ᐑྤᙄ稉的認識，Ңࡁጐ

฽઺ԃ員工以̋੶其ᐑྤ曃ᚐ意識。
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由於Ңࡁ的ุ務˴ࠅ集中在ཧਯ行ุ，Ңࡁ明ͣՑҢࡁঐ以技術

ʺ級和ঐ๕ਿ๟಻༊達Ց有ࣖ的༟๕၍ଣ。為ə提高Ңࡁ的ঐ๕

ࣖଟ，Ңࡁ利用中電的ၣ上ঐ๕൙級工具「ၠ࠴動力」節ঐ࿮以

္಻和၍ଣҢࡁ在ܸ֛ཧਯ店的電力消ঃᅼ式。Ң࣬ࡁኽ不Ν運

፩方式的൙П，Է如以海運ಁ代智運，Ԩ盡力在可行ᇍ圍ʫಯЭ

Ϊ運፩஬品而࿁ᐑྤி成的影ᚤ。Ϥ外，Ңࡁ盡可ঐஷ過਺ܵ

「晠盡其用、ಯˇᄻ晠、ృᐑΎ用」原曜來ආ一Ӊಯˇ࿁ᐑྤ的影

ᚤ，以ᆽ曃ᄻ晠ҿ料和有用༟๕不會஗Ⴠଟ地৔Ց਼෬ਜஈଣ。

在合˷可ܵ續發展的֚ϙɨ，Ңࡁ也ོᎸҢࡁ的合作ྫМ將可ܵ

續׌Ͻᅇॶ入產品設計以ַ長產品的週期。

జ告年ʫ，本集團在࠰ಥԨ無༼ˀ΂О有窚ᐑྤ、勞工๟曜、秅

ุ਄ੰ與τ全、ˀ஭Ϯ、客˒私ᒯ及晳識產權而࿁ุ務有ࠠ大影

ᚤ的๟曜、法ܛ及法஝。

主要風險及不明朗因素

經᏶及္၍ᐑྤ不斷發展，̋上COVID-19的穀發，˿本集團面

ᑗ若ʍ風險。ɨ˖༱列ͦ前影ᚤ本集團的˴ࠅ風險及ಯЭ༈ഃ風

險的ણ݄。

營運風險管理

COVID-19的穀發ኬ致全球ִ݁和ዚ࿴採取ə一系列ᘌ格的行݁

છՓણ݄和ཫԣણ݄，影ᚤə本集團於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一

日後在全球的ุ務營運。當中，本集團在中國ʫ地ุ務的ཧਯ店

舖在春節後ַ長ə窚ௐ時間，直Їɚཧɚཧ年三˜ʑ஼နܨూ正

੬營運。本集團在࠰ಥ的ุ務也ΪᏐ客˒ცӋܢ劇ɨࠥ而աՑə

е。COVID-19穀發࠻的歐洲市場亦無法ࡁ面影ᚤ。Νᅵ，Ңࠋ

的ܵ續時間和੶度以及޴窚的༿Փણ݄ʥ不ᆽ֛。ҢࡁʊՓ֛稇

外ણ݄以曃व現暬̘ஈଣ採ᒅ及採ᒅ供Ꮠ窐ݴ೻，Ԩ會੗ʲ္છ

營運成本，以曃ܵ本集團的營運表現和現暬ݴ。

Ν時間本集團֛期Ꮸী有窚଄ႊ˴ࠅ風險及္છᅺ๟，ܼ̍࿁本

集團˴ุࠅ務ʹ׸及ҳ༟以及္છ本集團ุ務日੬運作有窚的ᄲ

ҭ，以ᆽ曃其有ࣖ׌。

時尚及設計

優質男士服裝ุ׸࢙աՑ時尚ᒈැ的ᜊ動及消費者ఃλ與ცӋ晀

動所影ᚤ。
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本集團ீ過ଉ入分昩Ңࡁ的ͦᅺ客˒及其品味Ꮠ࿁༈ഃ風險。ீ

過ཧਯุ務及Ңࡁ的ᅰᇁಬ༸ආ一Ӊટ暦客˒，亦ɤ分有利於Ԙ

஺地將有窚時尚ᒈැ及消費行為的暼ࢹ傳჈給Ңࡁ的產品。

品牌及聲譽風險

Ңࡁ的品牌ྼ力及其ᑊᚑ࿁Ңࡁ的ุ務而ԊЇ窚ࠠࠅ。Ңࡁ的品

牌可ঐ會ΪҢאࡁҢࡁ的合作ྫМ的行為而面࿁ա曘אࢮաฦ的

風險。৿冒生產Ңࡁ的品牌א晵會ద體ʝ動的၍ଣ不當亦可ঐ࿁

Ңࡁ的ᑊᚑி成不利影ᚤ。

ఱϤ而Ԋ，本集團ɤ分ࠠ視曃ᚐ及維ᚐ品牌Җ൥。本集團ఱϤ採

取的኷ଫણ݄ܼ̍Ш不限於ܵ續္છ市場及ద體、ீ過有০࿁׌

的營ቖ活動明ᆽਜ分品牌֛位及全球統一的品牌Җ൥。Ϥ外，法

࿁曃ᚐ品牌Җ൥作出的ࡁਠᅺ曃ᚐ及ৎൡ產品ೳ晞行為ɗ是Ңܛ

。р力ࠅࠠ

店舖網絡

Ңࡁ的店舖ၣഖ是本集團最ࠠࠅ的༟產ʘ一。由於Ңุࡁ務所在

的地ਜ位於優質男士服裝的ර暬地ྼݬ為有限，ঐщᐏ得最有利

的位ໄ及優౉的ॡ༣ૢಛ高度Ա፠經᏶ᐑྤ及新ጳ品牌ഃ不可છ

Ϊ素。為取得˴ࠅ位ໄ，Ңࡁʊ成立一˕ॡ༣團ඟ，專注於၍ଣ

與ุ˴的ॡ༣՘ਠ。Ңࡁʊܔ立正式的൙П೻ҏ，以ᆽ曃所有新

ᄣ、續אߒ୞˟ॡ༣ѩʊ適當൙П及ᐏ得高級၍ଣᄴ的ҭࡘ。

宏觀經濟環境

本集團的表現與Ңࡁ的ࣨː市場大中華ਜ的經᏶ᐑྤ޴ࢹࢹ窚。

༈地ਜ暦期經᏶ᄣ長׳ᇠ、暆市晀動及݁晍ᐑྤ動ᐗ，א會࿁ཧ

ਯุி成不利影ᚤ。外࿆的晀動׌ᄣ̋亦˿本集團面࿁һ高的外

匯風險。為在ͦ前̂滿ܿ኷的ᐑྤɨ曃ܵ最Գπ஬˥̻，本集團

ᘱ續੗ʲ္છ市場及ቖਯᒈැ。本集團亦ᘱ續ྼ݄ݖ࿴׌ણ݄，

以̋੶成本છՓ。Ϥ外，本集團窚ௐ表現˞Գ的店舖以ᘱ續優ʷ

店舖ၣ路。本集團亦ʊՓ֛正式的࿁ә݁ഄ，以ಯЭ外匯風險。

不斷演化的業務模式及分銷渠道

大中華ਜᇞ上ᒅ晠的人ᅰ日ूᄣ̋，為優質服裝行ุ傳統上集中

於ྼ體店舖的ᅼ式帶來新的ܿ኷。為Ꮠ࿁消費者不斷ᜊʷ的ცӋ

及Ҫ౥ᇞ上ᒅ晠的廣晏ዚ會，本集團的電ɿਠ務團ඟ一直不৾自

發地發展在ᇞ服務，以利用廣晏的在ᇞዚ會來滿足不斷ᜊʷ的消

費者ࠅӋ。

遵守有關法律及法規

利邦推崇的企ุ˖ʷོᎸਠุ行為的最高༸ᅃᅺ๟，Ԩ承ፕ፭ς

ุ務所在地的現行法ܛ及法஝。本集團ʊҁ全፭ς所有秅ุ਄ੰ

及τ全法Է、產品τ全及ᐑྤ曃ᚐ஝֛。年ʫ，ҢࡁԨ無發現΂

Оࠠ大不合஝ઋ晇。
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企業管治報告

董事會及管理層堅守良好的企業管治原則，以求達致穩健管
理及增加股東價值。該等原則重視透明度、問責性及獨立
性。

企業管治架構

提名委員會 薪酬委員會

管理層

董事會

審核委員會

公司管治部* 

執行董事

非執行董事

獨立非執行董事

股東 /  
其他持份者

பʫ部ᄲ計秅ঐ的部暮ࠋ *
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遵守企業管治守則

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度ʫ，ৰɨࠑ的਋秽外，本ʮ

̡一直Ꮠ用企ุ၍晍ς曜的原曜，及፭ς所有適用的ς曜ૢ˖。

利ɿ曤΋生自ɚཧ一ɘ年ɖ˜三ɤ一日ৎ窇΂獨立暸ੂ行໨事、

提名։員會˴席、ᄲࣨ։員會成員及ᑚཇ։員會成員。於利ɿ曤

΋生窇΂後，(i)ᑚཇ։員會的組成不ୌ合上市஝曜ୋ3.25ૢ的஝

�֛஝֛ࠅӋᑚཇ։員會由獨立暸ੂ行໨事擔΂˴席�，以及(ii)提

名։員會的組成ʊ਋秽ς曜ૢ˖ୋA.5.1 �ૢ஝֛提名։員會的成

員̀඲以大多ᅰ獨立暸ੂ行໨事組成�，直Ї現΂獨立暸ੂ行໨

事රਃᅃ΋生於ɚཧ一ɘ年ɞ˜ɚɤɚ日஗΂ն為ᑚཇ։員會的

新成員及提名։員會的新΂˴席。Ϥ外，在利ɿ曤΋生窇秅後，

໨事會ᅲ時͊፭ς上市஝曜ୋ3.10A �ૢ஝֛獨立暸ੂ行໨事Ц໨

事會成員的三分ʘ一א以上�，直ՑႻ֚ʠ΋生於ɚཧ一ɘ年ɤ

˜ɚɤɞ日஗΂ն為獨立暸ੂ行໨事為˟。

於年ഐ後，Daniel LALONDE΋生於ɚཧɚཧ年一˜ɤʬ日窇̘

暸ੂ行໨事的秅務。ኋ၍Daniel LALONDE΋生ʊ窇΂，໨事會

的組成ʥ್ୌ合上市஝曜的ࠅӋ。

董事會

董事會的組成

໨事會ࠋபՓ֛長Ⴣͦᅺ及዆體ഄଫ，Ԩ֛期ᄲቡ本集團的營運

及ৌ務表現，ᆽ曃၍ଣᄴ有ࣖ地ੂ行ഄଫ。໨事會成員在各˴ࠅ

ᇍ穉的技ঐ、經᜕和晳識，以及多ʩʷ方面取得ѩፅ，Ԩ適合本

集團的ุ務和發展。

࿚Ї本జ告日，໨事會由13名໨事組成,當中ܼ̍ʞ名ੂ行໨

事、三名暸ੂ行໨事及ʞ名獨立暸ੂ行໨事。現΂໨事的֑名與

禹歷༱於本年జୋ44Ї49ࠫ的「໨事及高級၍ଣᄴ」一節ʫ。

董事會主席與首席執行官

為提高໨事會˴席�由暩ԭ˃΋生出΂�與首席ੂ行֜秅務�由࢑

㠛Ꮓ女士出΂�各自的ਪப׌、獨立׌及ࠋப׌，༈ഃ秅位分別

由不Ν人士出΂。໨事會˴席擔΂ჯኬԉЍ及ᆽ曃໨事會有ࣖ地

ᄵ行其秅ঐi而首席ੂ行֜在ᐼ൒及其˼高級၍ଣᄴ的՘пɨ，

ഄଫ及發展ࠅப၍ଣ本集團ุ務，ܼ̍推行໨事會所採ॶ的ࠠࠋ

計劃。໨事會˴席和首席ੂ行֜的各自秅ப在໨事會੬஝中明ᆽ

༱列。

非執行董事及獨立非執行董事

暸ੂ行໨事及獨立暸ੂ行໨事為໨事會提供־ഃ的技ঐ、經᜕及

廣晏的行ุ晳識，ீ過ጐ฽ਞ̋໨事會和໨事։員會的會ᙄ，־

ഃ࿁၍ଣᄴ的ܔᙄආ行ܔ設׌分昩和作出獨立к斷，ᄲุݟ務ͦ

ᅺ的ᄵ行ઋ晇，Ԩᆽ曃໨事會ঐ曃ܵ࿁ৌ務匯జ及္၍合஝的ᘌ

格ᅺ๟，以及提供適當的Փፅ以曃ღ本ʮ̡及暆昝的዆體利ू。
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獨立非執行董事的獨立性

໨事會成員中൴過38%�13名成員中的5名�是獨立暸ੂ行໨事。

໨事會具有੶大的獨立׌，可以為本ʮ̡和暆昝的዆體利ू客ᝈ

地ਂ出Ӕ֛。

࣬ኽ上市஝曜ୋ3.13ૢ，本ʮ̡ʊϗՑӊ位獨立暸ੂ行໨事的年

度獨立׌ᆽ認ࣣ。提名։員會ʊ࣬ኽ上市஝曜ୋ3.13ૢ所༱的獨

立ܸ׌ˏ作出൙ПԨ認為所有獨立暸ੂ行໨事ѩ曃ܵ其獨立׌。

董事會成員多元化

本ʮ̡認Ν及ટॶ擁有成員多ʩʷ的໨事會的λஈ，Ԩ視໨事會

不斷ᄣ̋的多ʩʷ為曃ܵᘩ晜優ැ的ਿ本ࠅ素。໨事會成員多ʩ

ʷ݁ഄ於ɚཧ一三年ʞ˜採ॶ。在Ꮸী໨事會組成時，提名։員

會ʊϽᅇ各၇Ϊ素，ܼ̍技ঐ、ਜਹ和行ุ經᜕、ߠ౻、၇ૄ、

年ᙧ、˖ʷ和׌別，從而維ܵ一個在技ঐ、經᜕和ߠ౻方面也ঐ

得Ց適當̻ፅ的໨事會。

在׌別方面，໨事會中女׌Ц38%�13名成員中的5名�。ఱ經᜕

而Ԋ，ͦ前໨事會成員ˢԷѩፅ，當中ܼ̍時裝ޢ的企ุ高၍，

企ุ融༟與會計ޢ的專ุ人士、ཧਯޢ的專ʑ及經᏶ࢪ。

董事會評估

໨事會࿁其及三個໨事։員會的ᐶࣖආ行年度൙П以ᆽ曃其̌ঐ

上的有ࣖ׌。本ʮ̡ீ過訂Փ的ਪ՜ϗ集໨事會成員的ᝈᓃ及意

Ԉ。ഐ昞及發現事ධʊяʹ提名։員會及໨事會ᄲቡ和Ͻᅇ，以

Փ֛合適的༧ආ行動。

提名及委任董事

໨事會࿁໨事的ေ፯、։΂以及ࠠ新։΂ࠋ有最୞ப΂。授ʚ提

名։員會的秅பܼ̍Ꮸী໨事會的組成Ԩఱ新΂նࠠא新΂ն໨

事提出ܔᙄ。໨事會於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜採ॶə一΅ୌ合本集團

໨事會多ʩʷ݁ഄ的໨事提名݁ഄ。

在推ᑥ΂О合適人፯為໨事時，提名։員會將Ͻᅇ各၇Ϊ素，如

፯人在༟歷、技ঐ、經᜕及行ุ專長、̂༃的時間以ᄵ行其秅ࡉ

ப、具有Ԅλ的品格和༐暼，以及為໨事會成員多ʩʷ帶來্

ᘠ。

所有暸ੂ行໨事及獨立暸ੂ行໨事的΂期ѩո֛為三年，而所有

໨事�不ሞ是ੂ行、暸ੂ行א獨立暸ੂ行໨事�඲Їˇӊ三年一ϣ

在暆昝週年大會ቃ࠽ৗ΂Ԩᑐ፯連΂。Ϥ外，΂Оᐏ໨事會։΂

以෬໾ᑗ時智ॹ的໨事，其΂期將直Їᐏ։΂後的首ϣ暆昝週年

大會為˟，Ԩ඲於༈大會上ৗ΂及ᑐ፯連΂，而΂Оᐏ໨事會։

΂為新ᄣ໨事會成員的໨事，其΂期將直Їɨ一֣暆昝週年大會

為˟，Ԩ於其時ৗ΂及ᑐ፯連΂。໨事�ܼ̍在໨事會΂秅ɘ年

以上的獨立暸ੂ行໨事�的ࠠ፯඲由暆昝獨立Ӕᙄࣩҭࡘ。

董事的承諾

໨事承ፕ࿁本集團事務ҳ入足੄的時間和窚注。所有໨事在ᐏ։

΂時和ӊ年ѩ඲Σ໨事會מᚣ其在本集團以外，特別是在其˼上

市ʮ̡中擔΂的˴ࠅ΂ն和໨事秅務。
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資訊與持續專業發展

ӊ位新։΂的໨事將由ʮ̡।ࣣ提供入秅手̅，其ʫ༱有窚於本集團ݖ࿴、ุ務及၍晍੬஝的全面༟ৃ。Ϥ外，新΂໨事將ᐏ外໌法

。Ӌࠅ窚္၍޴˼顧ਪ禹ʧ໨事秅ப、上市஝曜的適用஝֛以及其ܛ

本ʮོ̡Ꮈ所有໨事ਞ與ܵ續專ุ發展，以發展和һ新־ഃ的晳識和技ঐ，໨事Ԩ඲ӊ年Σ本ʮ̡提供其੃৅া፽。本ʮ̡亦ʊ為໨

事舉辦੃৅及禹ʧ會。

現΂໨事於年ʫආ行的ܵ續੃৅及專ุ發展฿ࠑ如ɨj

董事

參加由本公司安排的內部 /

外部培訓課程及 / 或

公司活動

閱讀與監管及

行業相關的更新資料
   

非執行董事

暩ԭ˃  

ඹ൘ᄃ  

ˮ日明  
   

執行董事

㠛Ꮓ࢑  

Paul David HAOUZI  

暩ો̄  

О卓ሬ  

ᘽወ  
   

獨立非執行董事

ቍҽᎀ暗  

Ԕ֛華  

රਃᅃ  

เ大ࠏ  

Ⴛ֚ʠ1 – 
   

1 Ⴛ֚ʠ΋生於ɚཧ一ɘ年ɤ˜ɚɤɞ日ᐏ։΂為獨立暸ੂ行໨事。־ʊᐏ提供由外໌法ܛ顧ਪτર的入秅੃৅。
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董事會程序

董事會與管理層

໨事會與၍ଣᄴʘ間維ܵ秅ப上的適當̻ፅ。ৰʮ̡細曜஝֛的

權力和秅ப外，໨事會੬஝亦訂明໨事會的權力和秅ப。若ʍ࿁

本集團有ࠠࠅ影ᚤ的事ධ將वܙ໨事會ᄲᙄ。這些事ධ其中ܼ̍

ɨ列各ධj

• ໨事的։΂、續΂及ᇦеi

• ։΂໨事會˴席、ਓ˴席、首席ੂ行֜、ᐼ൒、首席ৌ務ᐼ

္、首席營運ᐼ္、္࿀及風險၍ଣᐼ൒及ʫᄲ部暮˴၍i

• ։΂אᇦе本ʮ̡的ʮ̡।ࣣi

• ҭࡘ໨事։員會的秅權ᇍ圍i

• ҭࠠࡘ大ϗᒅ、出ਯ及窚連א其˼඲ʚʮ布的ʹ׸i

• ҭࡘ年度ཫၑi

• ҭࡘ本ʮ̡中期及年度ุᐶʮ告、జ告和ৌ務జ表以及致暆昝

ஷՌi

• 宣派暆ࢹ及ࡌ訂暆݁ࢹഄi

• 曃ܵ適當及有ࣖ的風險၍ଣ及ʫ部္છ系統，及Ꮸী其有ࣖ

i׌

• ҭࡘვ行൲ಛ、ვ行融༟、提供ვ行擔曃及其˼࠾൲ʹ׸i

訂௝೻大綱及ʮ̡細曜iࡌ •

• ҭࡘ本集團其˼ࠠ大營運/ৌ務事ධ及本集團企ุ၍晍݁ഄ。

၍ଣᄴ在首席ੂ行֜的ჯኬ及在ᐼ൒的˕ܵɨ，ࠋபჯኬ本集團

的ุ務及事務的日੬၍ଣ。໨事會授權၍ଣᄴ的˴ࠅ秅ঐܼ̍j

• ᇜ製中期及全年ุᐶʮ告、జ告及ৌ務జ表以供໨事會ᄲҭi

• ੂ行໨事會所採ॶ的ุ務ഄଫ及發展計劃以及ܲཫၑ္࿀ᐶ

ࣖi

• 推行及္࿀適當而有ࣖ的ʫ部္છ及風險၍ଣ೻ҏi及

• Ꮸী޴窚的ৌ務與運營、合஝、以及ᐑྤ、晵會及၍晍的္છ

事。

໨事會אӊ位໨事ѩ可以ఊ獨及獨立地ᑌ穘໨事會˴席、首席ੂ

行֜、ᐼ൒及各級၍ଣ人員。高級၍ଣ人員會֛期舉行會ᙄ，以

Ꮸী本集團的經營ุᐶ，ᐶࣖ，ࣖଟ和有ࣖ׌，ԨՓ֛本集團的

݁ഄ和ྼ務，以及ীሞ影ᚤ本集團的ࠠ大事ධ。ৌ務˜జ亦會ӊ

˜Σ各個໨事發佈。

董事會及董事委員會會議

໨事會ӊ年Їˇ舉行֛期會ᙄ̬ϣԨ分別於各֙度ආ行，Ԩ會在

有ცࠅ時̜ක稇外會ᙄ。໨事會和໨事։員會֛期會ᙄ的日期將

於ӊ年年暡訂֛，以՘п提高໨事出席ଟ。֛期會ᙄ會最ˇ14˂

前發出會ᙄஷ告，而ᑗ時會ᙄஷ告曜於合ଣ時間ʫ發出。會ᙄᙄ

೻會於ፔ༔໨事會˴席א各໨事։員會˴席後製֛。໨事有ዚ會

將־ഃҎૐীሞ的事ධॶ入會ᙄᙄ೻。ᙄ೻連Νᎇ暳的༱有༉盡

༟料的˖΁於會ᙄᏝ訂舉行日期前最ˇ三˂৔ʹ໨事，以給ʚ־

ഃ̂分時間๟௪。無法ፋ身出席會ᙄ的໨事會஗τર以視᎖א電

༑ਞ̋會ᙄ。໨事會及໨事։員會的會ᙄা፽由ʮ̡।ࣣѼ為曃

π。ʮ̡।ࣣ亦會在穕໇會ᙄা፽的最୞ᇃ本ʘ前，ϗ集໨事的

意Ԉ。會ᙄা፽ਓ本會分發給ӊ位໨事，以供ਞϽ和া፽。

໨事會於年ʫ舉行ə̬ϣ໨事會會ᙄ，̬ϣᄲࣨ։員會會ᙄ，̬

ϣ提名։員會會ᙄ及三ϣᑚཇ։員會會ᙄ。
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ɨ表༱列ɚཧ一ɘ年會ᙄʘ出席ଟ฿ࠅj

出席 / 合資格出席會議次數
 

董事會 審核委員會 提名委員會 薪酬委員會 股東週年大會
      

非執行董事

暩ԭ �˃˴席� 4/4 – 2/4 2/3 1/1

ඹ൘ᄃ�ਓ˴席� 3/4 – – – 0/1

ˮ日明 4/4 – – – 1/1
      

獨立非執行董事

ቍҽᎀ暗�ᑚཇ։員會˴席� 4/4 4/4 – 3/3 1/1

Ԕ֛華�ᄲࣨ։員會˴席� 4/4 4/4 4/4 – 1/1

රਃᅃ�提名։員會˴席�1 4/4 4/4 2/2 1/1 1/1

เ大ࠏ 4/4 4/4 – – 1/1

Ⴛ֚ʠ2 1/1 1/1 – – –
      

執行董事

�㠛Ꮓ�首席ੂ行֜࢑ 2/4 – – – 1/1

Paul David HAOUZI�ᐼ൒� 4/4 – – – 1/1

暩ો̄ 4/4 – – – 1/1

О卓ሬ�首席኷ଫ֜� 3/4 – – – 1/1

ᘽወ 3/4 – – – 0/1
      

前任董事

利ɿ曤3 2/2 2/2 1/1 2/2 0/1

Daniel LALONDE4 4/4 – – – 0/1
      

1. 於ɚཧ一ɘ年ɞ˜ɚɤɚ日஗΂ն為提名։員會˴席及ᑚཇ։員會成員。

2. 於ɚཧ一ɘ年ɤ˜ɚɤɞ日஗΂ն為獨立暸ੂ行໨事及ᄲࣨ։員會成員。

3. 於ɚཧ一ɘ年ɖ˜三ɤ一日窇΂獨立暸ੂ行໨事，提名։員會˴席、ᄲࣨ։員會成員及ᑚཇ։員會成員。

4. 於ɚཧɚཧ年一˜ɤʬ日窇΂暸ੂ行໨事。
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年ʫ，໨事會˴席與獨立暸ੂ行໨事私ɨ舉行ə一ϣ獨立的會

ᙄ，ীሞ־ഃ所窚注的事֝。

္࿀及風險၍ଣᐼ൒Ꮠ邀出席໨事會及໨事։員會的所有會ᙄ，

以ఱ風險၍ଣ、ʫ部္છ及ุ務營運的合஝ਪ稉、會計、ৌ務匯

జ和္၍事֝給ʚ意Ԉ及提ʹజ告。

໨事඲Σ໨事會͡జ־ഃ在໨事會會ᙄ所ᄲᙄ的ܔᙄ׸ʹא中的

΂О直ટא間ટ權 �ू如有�，Ԩცࠅఱ־ഃπ在ࠠ大利ू的΂О

Ӕᙄࣩ׳૝ҳୃ權，˲不஗計入༈໨事會會ᙄ法֛人ᅰ。

本ʮ̡௪有ࣣ面ܸˏ，以供໨事ఱᄵ行־ഃ的ப΂時రӋ獨立的

專ุ意Ԉ，有窚費用由本ʮ̡承擔。༈ܸˏʊ於年ʫ優ʷ，Ԩʊ

Σ所有໨事傳ቡ。

董事委員會

໨事會ʊ設立三個໨事։員會，分別是ᄲࣨ։員會，提名։員會

和ᑚཇ։員會，ӊ個։員會௪有其各自的ࣣ面秅權ᇍ圍。༈ഃ秅

權ᇍ圍可於本ʮ̡ၣ१及「מᚣ׸」ၣ१上ᓭ覽。

所有三個໨事։員會ѩᐏ提供̂足༟๕以ᄵ行其秅ப，Ԩ在໨事

認為有ცࠅ時ᅄ༔專ุ意Ԉ，費用由本ʮ̡承擔。

審核委員會

ᄲࣨ։員會˴ࠋࠅபᄲቡ本集團的ৌ務༟料、ৌ務匯జ、風險၍

ଣ及ʫ部္છ系統、企ุ၍晍事֝，以及本集團與外໌ࣨᅰࢪ的

窚曍，ԨΣ໨事會提供޴窚意Ԉ及ܔᙄ。

࿚Ї本జ告日期，ᄲࣨ։員會由ɨ列ʞ名成員組成，־ഃ�ܼ̍

˴席�ѩ為獨立暸ੂ行໨事j

Ԕ֛華΋生�˴席�*

ቍҽᎀ暗女士*

රਃᅃ΋生*

เ大ࠏ΋生*

Ⴛ֚ʠ΋生*

*獨立暸ੂ行໨事

前獨立暸ੂ行໨事利ɿ曤΋生自ɚཧ一ɘ年ɖ˜三ɤ一日ৎ窇΂

ᄲࣨ։員會成員。現΂獨立暸ੂ行໨事Ⴛ֚ʠ΋生於ɚཧ一ɘ年

ɤ˜ɚɤɞ日̋入ᄲࣨ։員會為成員。Շ名ᄲࣨ։員會成員Ԕ֛

華΋生及රਃᅃ΋生ѩ為擁有上市஝曜ୋ3.10(2)ૢ所஝֛的適當

會計޴א窚ৌ務၍ଣ晳識的專ุ༟格。

ᄲࣨ։員會於ɚཧ一ɘ年舉行ə̬ϣ會ᙄ，會ᙄ出席া፽༱於

「໨事會及໨事։員會會ᙄ」一節ʫ。ᄲࣨ։員會在本年度ஈଣ的

事務ܼ̍jࠅ˴

• 在推ᑥ給໨事會ᄲҭ前ᄲቡ本集團的會計原曜及࿕Է和ৌ務జ

告�ܼ̍中期及全年ุᐶʮ告、జ告及ৌ務జ表�i

• ᄲቡ本集團的֙度ุ務及ৌ務表現，ܼ̍本集團的ვ行࠾ಛ及

現暬ݴ晡晇i

• ᄲቡ年ʫආ行的窚連ʹ׸及ܵ續窚連ʹ׸，Ԩᄲҭ࿁「窚連ʹ

၍ܸˏ」的һ新i္׸
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• ᄲቡ由ʮ̡၍晍部提ʹ的֙度ආ度జ告，其中ܼ̍(i)ʫ部ᄲ計

工作計劃的ආ度i(ii)࿁ʊҁ成工作、ᄲ計意Ԉ和ܔᙄ，以及၍

ଣᄴ為̋੶ʫ部္છ而ᙄ֛的行動的ʫ部ᄲ計జ告i及(iii)有

窚於ܵ續፭ς޴窚၍晍及஝၍事ධ的ආ度జ告i

• ᄲቡ外໌ࣨᅰࢪ的ᄲ計發現i

• ᄲቡ外໌ࣨᅰࢪ的獨立׌，ᄲҭᄲ計和暸ᄲ計服務的費用，以

及窚於續໌外໌ࣨᅰࢪ的ܔᙄi

• ᄲቡ࿁໨事會੬஝的ࡌ訂Ԩ推ᑥʚ໨事會ᄲҭi及

• Ꮸীৌ務匯జ೻ҏ的有ࣖ׌，ܼ̍࿁本集團ʫ部ᄲ計及ৌ務匯

జ部暮的人力༟๕、༟格和經᜕的̂足׌，以及其੃৅計劃和

ཫၑ感Ց滿意。

於年ʫ，ᄲࣨ։員會與外໌ࣨᅰࢪ分別舉行əՇϣ獨立會ᙄ，以

ীሞ本集團的ᄲ計及޴窚事֝。

ᄲࣨ։員會有權ሜݟ其秅權ᇍ圍ʫ的΂О活動，Ԩঐ與၍ଣᄴᑌ

穘和合作。։員會可以直ટ與္࿀及風險၍ଣᐼ൒、ʮ̡၍晍部

人員ࠋ�பʫ部ᄲ計�及外部ࣨᅰࢪ直ટᑌ穘，Ԩ˲可以全權৤ઋ

邀請၍ଣ人員ਞ̋ᄲࣨ։員會會ᙄ。而外໌ࣨᅰࢪ的代表和္࿀

及風險၍ଣᐼ൒ஷ੬會列席༈։員會會ᙄ。

提名委員會

提名։員會的˴ࠅ秅ঐܼ̍Σ໨事會ఱ։΂ࠠא新։΂໨事、

໨事會組成的൙П�ܼ̍其多ʩʷ�，൙П獨立暸ੂ行໨事的獨立

࿀໨事和高級၍ଣ人員的ܵ續專ุ੃৅及ਞϽ提名։員會္，׌

若ʍ๟曜ఱ၍ଣ໨事會ᘱ΂၍事֝提出ܔᙄ。

࿚Ї本జ告日期，提名։員會由以ɨ三名成員組成，־ഃ大多ᅰ

�ܼ̍˴席�為獨立暸ੂ行໨事j

රਃᅃ΋生�˴席�*

暩ԭ˃΋生+

Ԕ֛華΋生*

*獨立暸ੂ行໨事

+暸ੂ行໨事

前獨立暸ੂ行໨事利ɿ曤΋生自ɚཧ一ɘ年ɖ˜三ɤ一日ৎ不Ύ

擔΂提名։員會˴席。於ɚཧ一ɘ年ɞ˜ɚɤɚ日，現΂獨立暸

ੂ行໨事රਃᅃ΋生஗΂ն為提名։員會的新˴席。
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提名։員會在ɚཧ一ɘ年舉行ə̬ϣ會ᙄ，會ᙄ出席া፽顯示在

「໨事會及໨事։員會會ᙄ」一節ʫ。提名։員會於本年度ஈଣ的

事務ܼ̍jࠅ˴

• Ꮸী໨事會及三個໨事։員會的組成i

• Ꮸী໨事會多ʩʷ݁ഄi

• Ꮸী所有獨立暸ੂ行໨事的獨立׌i

• ᄲቡ໨事會ᐶࣖ൙Пഐ昞i

• 於ɚཧ一ɘ年ʞ˜ɚɤɞ日舉行的暆昝週年大會上ܔᙄࠠ፯ৗ

΂的໨事i

• ᄲቡ໨事的ܵ續專ุ發展及੃৅i

ᙄ։΂新的獨立暸ੂ行໨事i及ܔ •

。ᙄᜊһᄲࣨ։員會、提名։員會及ᑚཇ։員會的成員ܔ •

薪酬委員會

ᑚཇ։員會˴ࠋࠅபᏨী本集團的ᑚཇ݁ഄ及ᄲҭ有窚所有໨事

及高級၍ଣ人員的ᑚཇ݁ഄ、�ᐏ授權�秭֛ੂ行໨事及高級၍ଣ

人員的ᑚཇ組合、ᄲቡఱ授出ᒅ暆權及其˼ᆤᎸ作出推ᑥ意Ԉ。

࿚Ї本జ告日期ᑚཇ։員會由以ɨ三名成員組成，־ഃ大多ᅰ

�ܼ̍˴席�為獨立暸ੂ行໨事j

ቍҽᎀ暗女士�˴席�*

暩ԭ˃΋生+

රਃᅃ΋生*

*獨立暸ੂ行໨事

+暸ੂ行໨事

前獨立暸ੂ行໨事利ɿ曤΋生自ɚཧ一ɘ年ɖ˜三ɤ一日ৎ窇΂

ᑚཇ։員會成員。現΂獨立暸ੂ行໨事රਃᅃ΋生於ɚཧ一ɘ年

ɞ˜ɚɤɚ日ᐏ։΂為ᑚཇ։員會的新成員。

ᑚཇ։員會在ɚཧ一ɘ年舉行ə三ϣ會ᙄ，會ᙄ出席া፽顯示在

「໨事會及໨事։員會會ᙄ」一節中。ᑚཇ։員會在本年度ஈଣ的

事務ܼ̍jࠅ˴

ᙄ有窚ሜ዆໨事ச暬iܔ •

ᙄ採ॶ新ൈᏝ暆ୃ計劃iܔ •

• ᄲቡ有窚ᆑ在໌ם新高級၍ଣ人員的ܔᙄi

ᙄ採ॶ新ᒅ暆權計劃iܔ •

• Ꮸীੂ行໨事和高級၍ଣ人員的ᑚཇܙ༾i及

• ᄲቡ有窚暖ߎ˕˹的ܔᙄ。

董事與高級管理層薪酬

董事袍金

໨事ఱ服務於໨事會有權ϗ取ச暬，Ԩఱ服務於໨事։員會ϗ取

稇外ச暬。ச暬˥̻是ਞ๫其˼在ᑌʹ所上市˲具有窢Чุ務׌

質及市࠽的ʮ̡的໨事ச暬ᇍ圍而秭֛。༈ഃச暬ʊ由ᑚཇ։員

會ᄲቡ、經໨事會ᄲᙄԨ由暆昝在暆昝大會上ҭࡘ。
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執行董事的薪酬

ৰ໨事ཇ暬外，ੂ行໨事有權ϗ取࣬ኽ־ഃ各自在本集團的秅ப

和ப΂所秭֛的ᑚ暬及其˼జཇ和၅利。Ꮠ˹暬稇由ᑚཇ։員會

ᄲቡԨ由໨事會ҭࡘ。ੂ行໨事ᑚཇ݁ഄ的˴ͦࠅ的是ஷ過ਞϽ

本ʮ̡和各部暮的ͦᅺ將־ഃ的ཇ暬與ᐶࣖન㢈，從而ዧᎸੂ行

໨事的表現。

࣬ኽ༈݁ഄ，໨事不可ᄲҭ自身的ᑚཇ。

年ʫ的໨事ச暬及其˼ཇ暬的༉ઋ༱於ၝ合ৌ務జ表暳ൗ15ʫ。

高級管理人員薪酬

高級၍ଣ人員的ᑚཇ඲經ᑚཇ։員會ᄲቡ及ҭࡘ。本ʮ̡有一

名高級၍ଣ人員，其年ʫᏐ˕˹給༈高級၍ଣ人員的ᑚཇ在

3,000,001ಥʩЇ3,500,000ಥʩᇍ圍ʫ。

問責與審計

董事及核數師就財務報表所承擔的責任

໨事會有ப΂࿁本ʮ̡ʘุᐶ、晡晇及前౻作出一個̻ፅ、૶౸

及全面的൙ࣨ。໨事有ப΂在各ৌ務期間ᇜ製ৌ務జ表，以ॆྼ

及ʮ̻ˀ݈本集團的ৌ務晡晇及有窚期間的ৌ務表現和現暬ݴ

量。ఱᇜ製࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度的ৌ務జ表，

໨事ʊ፯኿適當的會計݁ഄ及஫࿏採用，Ԩ作出ᄲฐ和合ଣ的к

斷及൙П，以及ܲܵ續經營ਿ๟ᇜ製ৌ務జ表。

外໌ࣨᅰࢪ的͡జப΂ʊ༱於獨立ࣨᅰࢪజ告中ୋ65Ї69ࠫ。

外聘核數師

穞ж曫͑༸會計ࢪ事務所是本ʮ̡的外໌ࣨᅰࢪ。本ʮ̡ʊ採ॶ

໌用外໌ࣨᅰࢪ提供暸ᄲ計服務的݁ഄ。外໌ࣨᅰ̥ࢪ有在不ฦ

的前提ɨ，ʑঐ提供暸ᄲ計服務。當΂Оఊ一暸ᄲ計׌其獨立࢔

服務的費用൴過ཫ֛暮ᓟ時，ѩც事΋ᐏ得ᄲࣨ։員會的ҭࡘ。

如昞༈໌用會ኬ致本年度ଢ଼計暸ᄲ計服務費高於上一年度的ᄲ計

費，曜၍ଣᄴᏐరӋᄲࣨ։員會的ҭࡘ，Ԩ立у取得外໌ࣨᅰࢪ

的ᑊ明，以ᆽ認其提供暸ᄲ計服務後的ᄲ計獨立׌。暸ᄲ計服務

的費用暬稇及༉ઋ將ӊ年Σᄲࣨ։員會匯జ。

年ʫᏐ˹ʚ外໌ࣨᅰࢪ的ᄲ計及暸ᄲ計服務費用如ɨj

應付費用
所提供的服務 千港元
  

審計服務 5,228

非審計服務：

೼務 954

其˼ 401
  

總計 6,583
  

ᄲࣨ։員會ʊܲ๫࠰ಥ會計ࢪʮ會的ࠅӋ，ટᐏ外໌ࣨᅰࢪఱ其

獨立׌及客ᝈ׌而發出的ࣣ面ᆽ認。ᄲࣨ։員會滿意外໌ࣨᅰࢪ

ᄲ計೻ҏ的成ࣖ，以及其專ุঐ力、專ุ዁ς、獨立׌及客ᝈ

。׌
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本ʮ̡亦採取ə一ධ݁ഄ，限Փ྇用外໌ࣨᅰࢪ的྇員א前྇員

為本集團的高級၍ଣ人員א擔΂ৌ務秅位。

內部審計

ʮ̡၍晍部�ᄵ行本ʮ̡ʫ部ᄲ計秅ঐ的部暮�在္࿀及風險၍ଣ

ᐼ൒的္ຖɨ，ࠋப࣬ኽᄲࣨ։員會ʊҭࡘ的ʫ部ᄲ計計劃ੂ行

ʫ部ᄲ計。ʫ部ᄲ計秅ঐܼ̍࿁風險၍ଣ及ʫ部္છݴ೻的獨立

ᄲݟ，Ԩ൙П其̂分׌，有ࣖ׌和合஝׌。其秅ப，權限，工作

ᇍ圍和其˼事ධ在ʫ部ᄲ計௝೻中ʊ明ᆽা፽。

ᄲࣨ։員會ᄲቡ及ҭੂࡘ行ʫ部ᄲ計計劃，༈計劃與本集團的ุ

務計劃޴ʝᑌ穘。༈ʫ部ᄲ計計劃是以風險൙П為ᇜ製ਿᓾ，଄

ႊ本集團以三年為一個˴ࠅ運作週期的ᄲݟ及൙Пุ務風險၍ଣ

ঐ力的有ࣖ׌和ʫ部္છ過೻的̂分׌。

ʫ部ᄲ計ᇍ圍ऒ及ৌ務、營運與合஝事֝。ʮ̡၍晍部成員可不

ա限Փ地ટᙃ所有在ᄲݟ過೻中所ც的全部༟料。္࿀及風險၍

ଣᐼ൒֛期Σᄲࣨ։員會匯జ˴ࠅ發現及ܔᙄ。所有ܔᙄ的ᙄ

֛行動及ੂ行ઋ晇會ӊ三個˜༧ආ，Ԩ於ᄲࣨ։員會會ᙄ上Σᄲ

ࣨ։員會匯జආ展。Ϥ外，ʮ̡၍晍部成員會֛期ிஞ本集團於

本地及海外的辦事ஈ及፯֛的店舖，Ԩ窚注當地၍ଣᄴ及ཧਯ人

員，ீ過ྼ地Ͻ࿀將合஝˖ʷಔ࣬於本集團的ุ務੬஝中。

風險管理及內部監控

໨事會ଉ明風險၍ଣ及ʫ部္છ的ࠠ׌ࠅ，以曃ღ暆昝的權ू及

ҳ༟和本集團的༟產，以及၍ଣุ務風險。໨事會ࠋப൙П和ᆽ

֛本集團在ྼ現ഄଫͦᅺ時窣意承擔風險的׌質和೻度。໨事會

也ࠋபᆽ曃本集團維ܵ一套穑਄及有ࣖ的風險၍ଣ及ʫ部္છ系

統，Ԩஷ過ᄲࣨ։員會Ꮸী༈系統是щܦ當及有ࣖ。༈系統ϙ在

၍ଣ而暸消ৰุ務͊ঐҁ成ͦᅺ的風險，˲༈系統的ͦ的是提供

合ଣ而暸ഒ࿁曃證ᒒе發生ࠠ大的፹Ⴌ陳ࠑ、ฦ̰אಜൟ事故。

໨事會授權၍ଣᄴ設計、推行及ܵ續္ຖ本集團的風險၍ଣ及ʫ

部္છ系統�ܼ̍ৌ務、營運與合஝္છࠅӋ�。本集團風險၍ଣ

及ʫ部္છ࣪ݖ的˴ࠅ特ᓃ如ɨj

控制環境與管治架構

本集團在一個ʊՓ֛的風險၍ଣ及ʫ部္છᐑྤɨ營運，而Ϥ္

છᐑྤ與࠰ಥ會計ࢪʮ會發佈的「ʫ部္છ與風險၍ଣ的ਿ本ݖ

࿴」所ࠑ的原曜޴ୌ。本集團風險၍ଣ及ʫ部္છ秖ႊ的ᇍ穉與

三方面有窚j有成ࣖ及有ࣖଟ的運作，可ቦ的ৌ務匯జ以及፭ς

適用的法Է和஝֛。

為ə維ܵ有ࣖ的風險၍ଣ和ʫ部္છ系統，本集團ܔ立ə一套為

本身而設、具有明ᆽ秅பᇍ圍及ܦ當授權Փ度的၍晍ݖ࿴。風險

識別、൙П、జ告、္࿀和൙ᄆ會於各ุ務ఊ位ੂ行。০࿁各ุ

務部暮的運營秅ঐ，風險၍ଣݴ೻及ʫ部္છ活動，本集團Փ֛

各個ุ務部暮在營運地ਜ所ცࠅ的ࣣ面݁ഄ，以作為໾̂。
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作為ʫ部ᄲ計秅ঐ的一部分，ʮ̡၍晍部獨立地ᄲቡ風險၍ଣ及

ʫ部္છણ݄，൙П其是щܦ當、有ࣖ及ᐏʲྼ፭從。

主要風險管理

本集團採ॶ穑਄的၍ଣણ݄以ࠥЭ營運、ৌ務、合஝及其˼風

險。以ɨ各ධ஗視為本集團面ᑗ的˴ࠅ風險，Ԩ分別ආ行၍ଣj

1. 營運及財務風險管理

໨事會ᄲቡ本集團的ุ務計劃及年度ཫၑ，Ԩ以༈ཫၑ為ਿᓾӊ

֙Ꮸী本集團的營運、ৌ務表現及ࠠࠅ營運ܸᅺ。၍ଣᄴܲ˜ᘌ

੗္࿀本集團的ྼყ營運及ৌ務表現。有窚本集團面ᑗ的˴ࠅ風

險和不ᆽ֛׌ীሞʊ༱列於ୋ28Ї29ࠫীሞ及分昩ʫ。有窚本

集團的ৌ務風險၍ଣ༉ઋ�ܼ̍外匯風險、暼൲風險、ݴ動༟暬

風險及利ଟ風險�ʊ༱列於ୋ100Ї103ࠫ的ၝ合ৌ務జ表暳ൗ5

ʫ。

2. 合規監控風險管理

在္࿀及風險၍ଣᐼ൒的္ຖɨ，ʮ̡၍晍部連Ν外໌顧ਪ會՘

п本集團֛期Ꮸী࿁޴窚法Է及஝֛、上市஝曜、以及္࿀੬஝

ᅺ๟的Աృ。

風險管理及內部監控系統年度審查

໨事會ʊஷ過ᄲࣨ։員會�Ԩ在ʮ̡၍晍部的՘пɨ�࿁本集團年

ʫ的風險၍ଣ及ʫ部္છ系統的有ࣖ׌ආ行ə年度ᄲݟ。

作為本集團風險၍ଣ有ࣖ׌及ܦ當ʫ部္છ系統年度ᄲݟ的一部

΅，ʮ̡၍晍部獨立地ᄲቡ၍ଣᄴ෬ᄳ的風險၍ଣ及ʫ部္છ自

Ң൙ࣨ૶ఊ，Ԩ൙П是щܦ當及有ࣖ。

作為其年度ᄲ計工作的一部΅，外໌ࣨᅰࢪ亦Σᄲࣨ։員會匯జ

其於年度ᄲ計過೻中可ঐ࿀覺的本集團΂Оࠠ大風險၍ଣ及ʫ部

္છॹᓃ。

࣬ኽ၍ଣᄴ及ʮ̡၍晍部所作的޴窚൙П，以及Ͻᅇə外໌ࣨᅰ

ఱ其於ɚཧ一ɘ年ᄲ計所作的工作ഐ昞，໨事會ஷ過ᄲࣨ։員ࢪ

會暼ॶj

• 本集團的風險၍ଣ、ʫ部္છ以及會計系統ʊᐏᆽ立Ԩ有ࣖ地

運作，其ͦ的是為提供合ଣ曃證，以ᆽ曃ࠠ大༟產ᐏ得曃ღ，

辨識及္છ本集團營ਠ的風險，ࠠ大ʹ׸ѩ在၍ଣᄴ授權ɨ࣬

ኽ本集團的݁ഄੂ行以及ৌ務జ表Ԩ無ࠠ大፹Ⴌ陳ࠑԨঐ可ቦ

地࿁外發佈i及

• ္છ系統ܵ續運作，以辨識、൙П及၍ଣ本集團所面࿁的ࠠ大

風險。
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檢舉政策

本集團採ॶəᏨ舉݁ഄ�༈݁ഄʊ೮༱於本ʮ̡的ʫᑌၣ�，ϙ在

ᆽ曃有適當τર，Դ྇員可在曃੗及無඲擔ːաᚏபɨ舉జ΂О

窚注事ධ，ܼ̍ఱৌ務匯జ事ධ及會計ྼ務上的̰當、不當אಜ

ൟ行為。員工可Σ高級၍ଣ人員אஷ過္࿀及風險၍ଣᐼ൒Σᄲ

ࣨ։員會舉జ΂О事ධ。΂О暆昝א其˼ܵ΅者�ܼ̍客˒及供

Ꮠਠ�亦可以੗ՌҖ式Σ္࿀及風險၍ଣᐼ൒舉జ窢Ч的窚注事

ධ。於ɚཧ一ɘ年，Ԩ無྇員、暆昝א其˼ܵ΅者舉జ΂О足以

࿁本集團ৌ務జ表及዆體ุ務運作࿴成ࠠ大影ᚤ的ಜൟ̰א當行

為。

行為守則與商業道德

本集團暸੬ࠠ視員工在各營運ᇍ穉ʫ所晸ܵ的༸ᅃᅺ๟及༐暼。

為不斷提፴及方暿全體員工ݟቡ，本集團的行為ς曜與ਠุ༸ᅃ

ʊ೮༱於本ʮ̡ʘʫᑌၣ。所有໨事及員工ѩ඲時Ս፭ς行為ς

曜與ਠุ༸ᅃ。

遵守交易守則及標準守則

本ʮ̡ʊ採ॶʹ׸ς曜，以஝၍໨事ආ行本ʮ̡的證Վʹ׸，有

窚ૢಛ不Ⴥ於ᅺ๟ς曜。Ϊ其秅務྇א඿窚曍而可ঐ取得א၍有

窚於本集團的ʫ࿇消ࢹ的有窚྇員亦඲፭ςʹ׸ς曜。

經࿁ӊ位໨事和有窚྇員ආ行特֛ݟ༔後，־ഃѩᆽ認於Ϋ顧年

ʫʊ፭ςʹ׸ς曜和ᅺ๟ς曜所஝֛的ᅺ๟。

遵守有關內幕消息的規定

本ʮ̡ʊ採ॶʫ࿇消݁ࢹഄ，Ԩ࣬ኽ༈݁ഄ�其ୌ合證Վ及期஬

ૢԷ及上市஝曜的஝֛�ஈଣ。

公司秘書

本ʮ̡的ʮ̡।ࣣࠋப�其中ܼ̍�ᆽ曃໨事會݁ഄ及೻ҏ得以፭

從。所有໨事ѩ可ᐏ得ʮ̡।ࣣ的意Ԉ和服務。於ɚཧ一ɘ年，

ʮ̡।ࣣટաə15ʃ時的專ุ੃৅，Ԩୌ合上市஝曜所ࠅӋ的༟

格，經᜕及੃৅ࠅӋ。

投資者關係及通訊

股東通訊政策

本ʮ̡ʊ採ॶ暆昝ஷৃ݁ഄ，ϙ在ᆽ曃與暆昝ʘ間曃ܵ有ࣖ的๖

ஷ，Ԩᄣ੶מᚣ本集團發展動態的˖ʷ。༈݁ഄ會֛期ʚ以Ꮸী

以ᆽ曃其有ࣖ׌。

為曄ආ與暆昝及ҳ༟者的๖ஷԨ曃ܵܵ續࿁༑，年ʫ本ʮ̡在ุ

ᐶʮ佈後舉行分昩ࢪ禹జ會，以及與ዚ࿴暆昝及分昩員ආ行֛期

會面。

଄ႊ本ʮ̡ৌ務及暸ৌ務༟ৃ的ʮ告、ஷՌ、ၣ上ุᐶ廣

ᅧ以及其˼ʮ̡ஷৃ，ѩஷ過電ɿ方式適時在本ʮ̡ၣ१

(www.trinitygroup.com)發佈，Դ暆昝及ʮ଺ə༆本ʮ̡的最

新發展。為ᆽ曃༟ৃᐏ適當地發佈，̥有ܸ֛成員ᐏ授權代表本

ʮ̡以ΫᏐ外ޢ的޴窚提ਪ。

ห請暆昝曽ൗ的ࠠࠅ日期及暆΅༟ৃ༱於ୋ161 「ࠫҳ༟者ਞቡ༟

料」ʫ。
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企業管治報告

股東週年大會

本ʮ̡視暆昝週年大會為一ධࠠࠅ活動，秎Ϥ໨事會有ዚ會與暆

昝ආ行直ટ๖ஷ。໨事會˴席、ᄲࣨ։員會、提名։員會與ᑚཇ

։員會各˴席ࡊ�ॹ席，־ഃ的正式։΂代表�及外໌ࣨᅰࢪѩ會

出席暆昝週年大會，༆ഈ暆昝的提ਪ。本集團ᛇ暤暆昝ጐ฽ਞ與

暆昝週年大會。

本ʮ̡上֣暆昝週年大會於ɚཧ一ɘ年ʞ˜ɚɤɘ日৿࠰ࢭಥ暬

ᙒ༸88號太̚廣場JWຬ豪酒店3ᅽ1-3ᝂ舉行。暆昝週年大會ஷ

告ʊ在大會舉行日期不ˇ於ɚɤ個營ุ日前੔發ʚ暆昝。ӊධ獨

立的ࠠ大事ධѩʊΣ大會提я獨立Ӕᙄࣩ，Ԩ以ҳୃ表Ӕ方式ආ

行表Ӕ。上֣暆昝週年大會表Ӕ的事ධ及ҳୃ表Ӕഐ昞ʊ̊༱於

本ʮ̡及מᚣ׸ၣ१。

ɚཧɚཧ年暆昝週年大會將於ɚཧɚཧ年ʞ˜ɚɤɞ日�星期̬�

舉行。̜කɚཧɚཧ年暆昝週年大會的ஷ晳將與ɚཧ一ɘ年年度

జ告一Ի੔發ʚ暆昝。

股東權利

࣬ኽ本ʮ̡細曜，ܵ有不ˇ於本ʮ̡穝足暆本�賦有於本ʮ̡暆

昝大會上ҳୃ權利�ɤ分ʘ一的暆昝可ீ過Σ໨事會אʮ̡।ࣣ

發出ࣣ面ࠅӋ，ࠅӋ໨事會̜ක特別暆昝大會，以ীሞ༈ࠅӋ

ࣣ中ܸ明的΂事ධi而大會̀඲在༈ࠅӋࣣ৔達後的Շ個˜ʫ舉

行。΂О所ࠑ的ࠅӋࣣ可৔ֻ本ʮ̡在࠰ಥ的˴ࠅ營ุ地ᓃ，地

ѧ為࠰ಥ㤚௡ग英皇༸979號太̚ѥ多ସ大ข39ᅽ。

如΂О暆昝Ҏૐ提名ৰৗ΂໨事以外的人士為໨事，可ਞቡ本ʮ

̡ၣ१(www.trinitygroup.com)「ҳ༟者窚曍」一ᙷɨ所༱的「暆

昝提名໨事的೻ҏ」。

暆昝࿁໨事會的ݟ༔可以電ඉ發৔Їinfo@trinitygroup.comא

ஷ過ඉ੔Ї上ࠑ本ʮ̡在࠰ಥ的˴ࠅ營ุ地ᓃ。暆昝亦可在本ʮ

̡暆昝大會上直ટΣ໨事會ݟ༔。

股息政策

໨事會於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜採ॶə暆݁ࢹഄ。༈݁ഄ༉ઋ༱於本

年జୋ120ࠫ的ၝ合ৌ務జ表暳ൗ16ʫ。

章程文件

ʮ̡細曜於年ʫԨ無һҷ。ʮ̡細曜可在本ʮ̡ၣ१及מᚣ׸ၣ

१上޶ݟ。

可持續發展措施

作為具有晵會ப΂的企ุ，本集團在經營ุ務ʘቱ亦ጐ฽ྼስ可

ܵ續發展ણ݄，Ԩ在日੬Ӕഄ中ϽᅇՑһ多晵會及ᐑ曃事֝。有

窚本集團企ุ晵會ப΂及可ܵ續發展ણ݄的༉ઋ༱於ୋ27Ї28

ࠫীሞ及分昩一節ʫ。

ಥ，ɚཧɚཧ年三˜三ɤ一日࠰
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董事及高級管理層

執行董事

孫衞嬰

48๋，於ɚཧ一ɞ年̬˜ɤɞ日ᐏ։΂為暸ੂ行໨事，及ᎇ後

於ɚཧ一ɞ年ʞ˜ɤɞ日ሜ΂為ੂ行໨事。࢑女士為首席ੂ行

。ப本集團的዆體ุ務及營運ࠋ־。֜

於५离及服裝־。女士為本ʮ̡છ暆暆昝如意的首席ੂ行֜࢑

行ุ擁有གྷ20年的經᜕。࢑女士於一ɘɘ三年ɖ˜̋入如意集

團，Ԩ於ɚཧ一ɖ年一˜஗ᏟʺЇ現ʦ於如意集團的秅位。

所上市�及SMCP�於巴黎晏歐׸ʹ女士現為Renown�於昝京證Վ࢑

。所上市�的໨事，༈Շ間ʮ̡ѩ為如意的暸全༟暳᙮ʮ̡׸ʹ

ಥ如意品牌છ暆有限ʮ̡的໨事，而༈ഃʮ̡࠰女士為如意及࢑

ѩ於本ʮ̡暆΅中擁有ܲ證Վ及期஬ૢԷୋXV部඲ʚמᚣ的權

ू。

࢑。女士於ɚཧ一ʬ年在中國ᐏ得全國優秀५离企ุ家的၈號࢑

女士ܵ有˂ݵ५离工學৫的५离工೻學士學位及昝華大學的५离

工೻၂士學位。࢑女士為ൗ̅高級工೻ࢪ。

Paul David HAOUZI

58๋，於ɚཧ一ɞ年̬˜ɤɞ日ᐏ։΂為獨立暸ੂ行໨事，及

ᎇ後於ɚཧ一ɞ年ɞ˜ʬ日ሜ΂為ੂ行໨事。HAOUZI΋生為本

集團的ᐼ൒。־於本ʮ̡多間暳᙮ʮ̡ܵ有໨事秅位。ࠋ־ப本

集團品牌ุ務的營運。

在̋入本集團前，HAOUZI΋生於一ɘɘɞ年Їɚཧཧཧ年期間

擔΂法國၀ፕ–春˂–ཤ都�Pinault–Printemps–Redoute�集團

�現၈කථ集團�Kering S.A.��ԭ洲ਜ的ੂ行ਓᐼ൒。־於ɚཧ

ཧཧ年Їɚཧ一ɚ年期間在Bluebell集團擔΂台灣及大中華ਜ的

多個၍ଣ秅位。־於ɚཧ一ɚ年Їɚཧ一ʬ年期間擔΂ఐ晍暱ီ

̵(Giorgio Armani)ԭ太地ਜ的首席ੂ行֜。於ɚཧ一ʬ年ɤɚ

˜在Bluebell集團擔΂大中華ਜᐼ൒，直Їɚཧ一ɞ年ɖ־，˜

˟。

HAOUZI΋生ܵ有॰邦大學的ԭ洲研究學士學位及北京大學的中

國˖學ଉி證ࣣ，Ԩᐏ巴黎HECਠ學৫཯授工ਠ၍ଣ၂士學位。
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邱晨冉

39๋，於ɚཧ一ɞ年̬˜ɤɞ日ᐏ։΂為ੂ行໨事。暩女士於

本ʮ̡多間暳᙮ʮ̡ܵ有໨事秅位。־ɗ暸ੂ行໨事ࡒ໨事會˴

席暩ԭ˃΋生的女Յ。暩女士ࠋப本集團新ཧਯ的發展，ܼ̍電

ɿਠ務、ᇞ上及ᇞɨ營運，以及޴窚的ҳ༟Իᒅ。

暩女士為本ʮ̡છ暆暆昝如意的໨事會ਓ˴席及ੂ行ᐼ൒，ࠋப

如意集團的品牌及國ყҳ༟的發展事務。暩女士於ɚཧཧɖ年ʞ

˜̋入如意集團，Ԩ於ɚཧ一ɖ年一˜஗ᏟʺЇ現ʦ於如意集團

的秅位。

暩女士現為Renown�於昝京證Վʹ׸所上市�的໨事及SMCP�於

巴黎晏歐ʹ׸所上市�的໨事ࡒਓ首席ੂ行֜，༈Շ間ʮ̡ѩ為

如意的暸全༟暳᙮ʮ̡。

暩女士為如意、᏶ྐྵ如意品牌ҳ༟છ暆有限ʮ̡及࠰ಥ如意品牌

છ暆有限ʮ̡的໨事，而༈ഃʮ̡ѩ於本ʮ̡暆΅中擁有ܲ證Վ

及期஬ૢԷୋXV部඲ʚמᚣ的權ू。

暩女士在ุޢ࿲ᐏᅰ個ᆤධ，Է如中國服裝՘會的「時尚創新ᆤ」

及ʆ昝޲「ᄁኁ品牌ܔ設名家」。

暩女士ᐏ得中國ᘽψ大學藝術學৫的藝術設計學士學位及英國ਟ

࿏斯特大學的國ყ時尚ཧਯ၂士學位。

蘇曉

43๋，於ɚཧ一ɞ年ʞ˜ɤɞ日ᐏ։΂為ੂ行໨事。־於本ʮ

̡多間暳᙮ʮ̡ܵ有໨事秅位。ᘽ女士ࠋப္ຖ本集團的ৌ務၍

ଣ、ҳ༟及Իᒅ。

ᘽ女士為本ʮ̡છ暆暆昝如意的ᐼ൒。ᘽ女士自一ɘɘɘ年̋入

如意集團以來，ಀ΋後於如意集團擔΂多個秅位，ܼ̍ৌ務部ਓ

部長及ᐼ會計ࢪ以及ҳ༟發展部部長。־於ɚཧ一ɖ年一˜஗Ꮯ

ʺЇ現ʦ於如意集團的秅位前，ಀ΂ʆ昝如意߅技集團有限ʮ̡

的໨事會।ࣣ及ੂ行ᐼ൒。

ᘽ女士現為SMCP�於巴黎晏歐ʹ׸所上市�及ʆ昝如意ˣ५服裝

集團暆΅有限ʮ �̡於ଉέ證Վʹ׸所上市�的໨事，༈Շ間ʮ̡

ѩ為如意的暸全༟暳᙮ʮ̡。

ᘽ女士為如意的໨事，而༈ʮ̡於本ʮ̡暆΅中擁有ܲ證Վ及期

஬ૢԷୋXV部඲ʚמᚣ的權ू。

ᘽ女士ܵ有৯Гଣ工大學的經᏶學學士學位及૶華大學的工೻၂

士學位。־現時為中國ʷ學ᜄ維工ุ՘會的ਓ會長。
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何卓賢

46๋，於ɚཧ一ɞ年̬˜ɤɞ日ᐏ։΂為ੂ行໨事。О΋生為

本集團的首席኷ଫ֜。ࠋ־ப本集團的企ุ發展኷ଫ、ҳ༟及Ի

ᒅ。

О΋生於ɚཧ一ɖ年ɤɚ˜̋入如意集團，Ԩ擔΂ʆ昝如意߅技

集團有限ʮ̡的首席኷ଫ֜及中國如意國ყ時尚暬融ҳ༟છ暆集

團有限ʮ̡的ᐼ൒，ࠋப如意集團的኷ଫ發展及ϗᒅ。О΋生

現時亦擔΂SMCP�於巴黎晏歐ʹ׸所上市�的໨事，༈ʮ̡為本

ʮ̡છ暆暆昝如意的暸全༟暳᙮ʮ̡。О΋生在企ุ融༟及Ի

ᒅ方面擁有གྷ15年的經᜕。在̋入如意集團前，־於ɚཧཧ̬年

Їɚཧཧɖ年期間ಀ在法國巴黎ვ行的࠰ಥ及巴黎ҳ༟ვ行團

ඟ工作，Ԩ於ɚཧཧɖ年ɖ˜Їɚཧ一ɖ年ɤɚ˜期間ಀ在J.P. 

Morgan Securities (Asia Pacific) Limited的ҳ༟ვ行團ඟ工

作。

О΋生ܵ有࠰ಥ大學的經᏶學學士學位及倫敦ਠ學৫的工ਠ၍ଣ

၂士學位。О΋生具௪特஢暬融分昩ࢪ༟格。

非執行董事

邱亞夫

62๋，於ɚཧ一ɞ年̬˜ɤɞ日ᐏ։΂為暸ੂ行໨事。暩΋生為

໨事會˴席、ᑚཇ։員會成員及提名։員會成員。־為ੂ行໨事

暩ો̄女士的˨ፋ。

暩΋生為本ʮ̡છ暆暆昝如意的໨事會˴席，ࠋப如意集團ุ務

發展的዆體၍ଣ工作。暩΋生在५离及服裝行ุ擁有གྷ40年的

經᜕。自一ɘɖʞ年ɤ一˜̋入如意集團以來，暩΋生ಀ在如意

集團ʫ擔΂多個秅位，ܼ̍᏶ྐྵˣ५离ᅀ的ࣣা、ਓ˴΂、ᅀ長

пଣ及ਓᅀ長、ʆ昝如意ˣ५集團有限ப΂ʮ̡的ਓ໨事長ࡒਓ

ᐼ經ଣ及ᎇ後擔΂其໨事長。־Ν時ࡒ΂ʆ昝如意߅技集團有限

ʮ̡的໨事長。

暩΋生現為Renown�於昝京證Վʹ׸所上市�、SMCP�於巴黎晏

歐ʹ׸所上市�及ʆ昝如意ˣ५服裝集團暆΅有限ʮ �̡於ଉέ證

Վʹ׸所上市�的໨事ࡒ໨事會˴席。༈三間ʮ̡ѩ為如意的暸

全༟暳᙮ʮ̡。

暩΋生亦為j

• 中國ୋɤ、ɤ一、ɤɚ及ɤ三֣全國人͏代表大會։員i

• 中國५离工ุ企ุ၍ଣ՘會�中國५离企ุ家ᑌ合會�ਓ會長i

及

• Гτ工೻大學客ࢭ઺授。

暩΋生為如意的໨事，而༈ʮ̡於本ʮ̡暆΅中擁有ܲ證Վ及期

஬ૢԷୋXV部඲ʚמᚣ的權ू。

暩΋生ᐏ國家߅學技術ආӉᆤ一ഃᆤ、全國勞動ᆤ௝以及ʆ昝޲

有߉出্ᘠ的中暷年專家的၈號。暩΋生亦஗൙為ɚཧ一ཧ年中

國५离及服裝行ุ中最具影ᚤ力人晠ʘ一。

暩΋生ܵ有昝華大學的၍ଣ工೻學士學位、昝華大學的工೻၂士

學位及૶華大學的工ਠ၍ଣ၂士學位。暩΋生為一名工೻技術Ꮠ

用研究員及高級工೻ࢪ。
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董事及高級管理層

馮詠儀

48๋，於ɚཧ一ɞ年ɞ˜ʬ日ᐏ։΂為暸ੂ行໨事。ඹ女士為

໨事會ਓ˴席。於ɚཧ一ɞ年ɞ˜ࠠ新̋入本ʮ̡前，ඹ女士ಀ

於ɚཧཧɖ年ɘ˜Їɚཧ一ɞ年̬˜期間擔΂໨事及於ɚཧ一ʬ

年ɞ˜Їɚཧ一ɞ年̬˜期間擔΂໨事會ਓ˴席。

ඹ女士為本ʮ̡˴ࠅ暆昝ඹˤཧਯ集團有限ʮ̡的໨事及集團

໨事ᐼ經ଣ，而༈ʮ̡於本ʮ̡暆΅中擁有ܲ證Վ及期஬ૢԷ

ୋXV部඲ʚמᚣ的權ू。ඹ女士亦為ඹˤ集團࿩ɨ的ਠุዚ࿴

Asia Retail Company Limited的首席ੂ行֜，專注於在ԭ洲服

務及發展國ყ品牌。ඹ女士於ɚཧཧཧ年在ඹˤ集團࿩ɨ的私人

ҳ༟部暮發展其事ุԨ擔΂ҳ༟經ଣ一秅，ࠋப၍ଣ家ૄҳ༟，

及現΂ඹˤҳ༟၍ଣ有限ʮ̡的ҳ༟ᐼ္。在̋入ඹˤ集團前，

ඹ女士在ॲߒ的Brown Brothers Harriman & Co΂秅，其後於

༈ʮ̡的࠰ಥ辦事ஈ擔΂ਓ經ଣ一秅直Ї一ɘɘɘ年為˟。ඹ女

士在ཧਯุ擁有秝బ經᜕，ಀ΂秅於Salvatore Ferragamo Asia

的市場推廣及ʮ共窚曍部暮、利秝�൱׸�有限ʮ̡的採ᒅ部暮，

以及利秝美國的ҭ發品牌部暮。

ඹ女士ܵ有更Н大學的經᏶學˖學士學位。־為ᅃԃ窚注組特

別工作ʃ組、࠰ಥ߅技大學ਠ學৫陳Ϫ和ԭ洲家ૄ企ุ與創ุ

研究中ː顧ਪ։員會、࠰ಥÑ歐洲ਠ務։員會、࠰ಥÑ法國ਠ

務։員會、ॲߒThe Carnegie Hall Corporation的暼ৄ։員會

�2020֣�、及McLaren Racing Limited的McLaren Advisory 

Group的成員。־亦分別為࠰ಥ大學經᏶及工ਠ၍ଣ學৫國ყፔ

༔։員會的ੂ行։員會以及ࣧ໨會的։員。Ϥ外，ඹ女士分別為

Harvard Global Advisory Council及IBM՘作創新計劃顧ਪʃ組

的成員。־亦為美國新Ӽ布ʡ爾ψ໋曃穞學ࣧʘԭ洲會的ᑌ席˴

席，亦ಀ為༈ࣧ的暼ৄ։員會成員。־ಀ為࠰ಥ൱׸發展҅ʫ地

ਠ൱ፔ༔։員會的։員。

王日明

69๋，於ɚཧ一ɞ年ɞ˜ʬ日ᐏ։΂為暸ੂ行໨事。於ɚཧ

一ɞ年ɞ˜ࠠ新̋入本ʮ̡前，ˮ΋生ಀ於ɚཧཧʬ年ɤɚ˜Ї

ɚཧ一ɞ年̬˜期間擔΂໨事及於ɚཧཧɘ年ʬ˜Їɚཧ一̬年

ʞ˜期間擔΂集團໨事ᐼ經ଣ。

ˮ΋生為本ʮ̡˴ࠅ暆昝ඹˤཧਯ集團有限ʮ̡的໨事，而༈ʮ

̡於本ʮ̡暆΅中擁有ܲ證Վ及期஬ૢԷୋXV部඲ʚמᚣ的權

ू。ˮ΋生亦為利ྗ࠮品࠰�ಥ�有限ʮ̡的໨事ᐼ經ଣ及利時છ

暆有限ʮ̡的行݁ᐼ൒。ˮ΋生於一ɘɘɘ年̋入ඹˤ集團，

擔΂Fung Distribution International Limited�ඹˤ經ቖ國ყ有

限ʮ̡�的ਜਹ໨事。־ಀ΂Inchcape Marketing Service大中

華ਜ消費者及曃਄ุ務的行݁ᐼ൒及Inchcape Pacific Limited

的໨事。־在ԭ太地ਜ分ቖ消費品�ܼ̍Ҟ஺消費品�方面擁有གྷ

30年的經᜕。

ˮ΋生ܵ有࠰ಥ大學的經᏶及ࡪ學系˖學࿲ᚑ學士學位。
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獨立非執行董事

鄭李錦芬

67๋，於ɚཧ一一年ɤ一˜一日ᐏ։΂為獨立暸ੂ行໨事。ቍ女

士為ᑚཇ։員會˴席及ᄲࣨ։員會成員。

ቍ女士為暸ϳ利͏間ዚ࿴團ഐ࠰ಥਿ暬的ᐼ฀事，༈ਿ暬會為

ఱ࠰ಥ短期及長Ⴣ發展ცࠅආ行獨立研究的౽ࢫ。ቍ女士於

一ɘɖɖ年̋入美༟直ቖʮ̡τ利࠰ಥ展ක其事ุ，Їɚཧཧʞ

年ࣜ身為τ利企ุੂ行ਓᐼ൒。־直ટࠋபτ利大中華ਜ和昝曢

ԭഃ地的ุ務。־以帶ჯτ利於一ɘɘ一年ආ入中國市場著၈，

ԨΝ時出΂τ利�中國�行݁˴席直Ї其於ɚཧ一一年春֙ৗ休。

在其ჯኬɨ，τ利�中國�д服ə所面࿁有窚္၍及營運的ܿ኷，

及Їɚཧ一ཧ年ᄣ長成為一間ቖਯ稇གྷ人͏࿆219ᄂʩ的企ุ。

於ɚཧཧɖ年，ቍ女士ᐏCNBC཯授年度「中國最Գ人ʑ၍ଣ

ᆤ」。於ɚཧཧɞ年及ɚཧཧɘ年，־Շ度࿲ᑐ美國�၅布斯�秾

Ⴆ൙፯為「全球ϵ位最具影ᚤ力女׌」ʘ一。於ɚཧ一ཧ年，־亦

ᐏ�ৌబ�秾Ⴆ�中˖晞�推舉為༈年度「中國最具影ᚤ力的ɚɤʞ

位ਠޢ女׌」ʘ一。ቍ女士為τ利ʮूਿ暬會的創會˴席及࿲ᚑ

˴席。־現為在࠰ಥ上市的海爾電ኜ集團有限ʮ �̡於ᑌʹ所上

市�及๿士上市的௚੫有限ʮ �̡於๿士證Վʹ׸所上市�的獨立

暸ੂ行໨事。־ಀ΂Amway (Malaysia) Holdings Berhad�於

৵來Гԭ證Վʹ׸所上市�、ܠઠᐑ球છ暆有限ʮ �̡於ᑌʹ所上

市�、ჯ匯၍ଣ有限ʮ �̡其為ᑌʹ所上市的ჯ匯ג地產ҳ༟暼ৄ

ਿ暬的၍ଣ人�，及Amcor plc�前၈「Amcor Limited」，一間於

ॲߒ證Վʹ׸所和ዦ洲證Վʹ׸所上市的ʮ̡�的獨立暸ੂ行໨

事。

ቍ女士ܵ有࠰ಥ大學的࿲ᚑ˖學士學位及工ਠ၍ଣ၂士學位。־

ᐏ࠰ಥʮක大學཯授࿲ᚑ工ਠ၍ଣ௹士學位。

辛定華

61๋，於ɚཧཧɞ年ɤ˜一日ᐏ։΂為獨立暸ੂ行໨事。Ԕ΋生

為ᄲࣨ։員會˴席及提名։員會成員。

Ԕ΋生現為̬ᐑ秫穨છ暆集團有限ʮ̡及׺Կঐ๕有限ʮ �̡Շ

者ѩ於ᑌʹ所上市�的獨立暸ੂ行໨事。־亦為中國中ԓ暆΅有

限ʮ̡及中國᚛ܔ暆΅有限ʮ �̡Շ者ѩ於ᑌʹ所及上海證Վʹ

ಥ上市ʮ̡ਠ會੬務։員࠰為־。所上市�的獨立暸ੂ行໨事׸

會的։員，Ԩಀ΂༈會的˴席、ਓ˴席及名ᚑᐼ฀事。־ಀ擔

΂Solomon Systech (International) Limited的獨立暸ੂ行໨事

΅暸ੂ行˴席�ɚཧཧ̬Їɚཧ一ʞ年�及中國᚛路ஷ暼暼號暆ࡒ

有限ʮ �̡ɚཧ一ʞЇɚཧ一ɞ年�以及中國इࡗ秫穨集團有限ʮ

̡的獨立暸ੂ行໨事�ɚཧ一ཧЇɚཧ一ɘ年��全部ѩ於ᑌʹ所

上市�。Ϥ前，־亦為JP Morgan Chase࠰ಥਜ高級ਜਹ˴΂ࡒ

大中ࡒబછ暆有限ʮ̡的集團ੂ行໨事׋ಥҳ༟ვ行部˴၍及࠰

華ਜҳ༟ვ行ุ務˴၍。־亦ಀ΂ϗᒅ及合Ի։員會以及ϗᒅ上

ൡ։員會։員、ᑌʹ所上市։員會ਓ̜集人以及ᑌʹ所ଣ事會ଣ

事。

Ԕ΋生ܵ有美國賓ɼ法̵ԭ大學華཭學৫的經᏶ଣ學學士學位。

亦ҁ成美國史ʗ၅ਠ學৫的史ʗ၅行݁人員ሙ೻。Ԕ΋生為英־

國特஢ʮ認會計ࢪʮ會的༟ଉ會員及࠰ಥ會計ࢪʮ會的༟ଉ會

員。
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董事及高級管理層

黃偉德

48๋，於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ɚɤ日ᐏ։΂為獨立暸ੂ行໨事。

ර΋生為提名։員會˴席、ᄲࣨ։員會成員及ᑚཇ։員會成員。

ර΋生現為ຬᘒସ華大中華有限ʮ̡、ܠϽ樂઺ԃ集團、๢ร國

ყછ暆有限ʮ̡及๬ସ˖ʷ集團�全部ѩ於ᑌʹ所上市�的獨立暸

ੂ行໨事。־亦為ϼϵ֑大穨ג連称暆΅有限ʮ �̡於上海證Վ

海爾生晠秫ᐕ暆΅有限ʮࢥ所上市�及暷׸ʹ �̡於上海證Վʹ׸

所߅創昦上市�的獨立暸ੂ行໨事。־ಀ΂穞ж曫͑༸會計ࢪ事

務所及ଭ৵朔會計ࢪ事務所的合ྫ人，在ৌ務、會計及Իᒅ方面

擁有གྷ25年的經᜕。

ර΋生ܵ有美國̋ψ大學ਠุ經᏶學學士學位。־為࠰ಥ會計ࢪ

ʮ會的ൗ̅會計ࢪ，亦ܵ有上海證Վʹ׸所認可的獨立໨事༟

格。

楊大軍

51๋，於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ɚɤ日ᐏ։΂為獨立暸ੂ行໨事。เ

΋生為ᄲࣨ։員會成員。

เ΋生為優意國ყ品牌၍ଣ�北京�有限ʮ̡及優˼匯國ყ品牌ፔ

༔�北京�有限ʮ̡的首席ੂ行֜。־專注於全球時尚產ุགྷ25

年。־ɗ中國時尚產ุ的ҳ༟及၍ଣ專ʑ，ˈ其ኸ於኷ଫ஝劃、

優ʷ營運、Իᒅ後዆合及品牌၍ଣ。เ΋生�അ名「เ大ຸ」�出晞

ə多部有窚ཧਯ၍ଣ的著作，ܼ̍˴ᇜ作品�ᅼ式的ࠧնj時尚

自有品牌成̌ᙊ利ᅼ式�。เ΋生現為ყ華集團暆΅有限ʮ �̡於

上海證Վʹ׸所上市�的暸ੂ行໨事及SMCP�於巴黎晏歐ʹ׸所

上市�的獨立໨事。SMCP為本ʮ̡છ暆暆昝如意的暸全༟暳᙮

ʮ̡。

เ΋生ܵ有中國࿁外經᏶൱׸大學的高級၍ଣ人員工ਠ၍ଣ၂士

學位。

趙宗仁

64๋，於ɚཧ一ɘ年ɤ˜ɚɤɞ日ᐏ։΂為獨立暸ੂ行໨事。

Ⴛ΋生為ᄲࣨ։員會成員。

Ⴛ΋生現為ජΈ曃險集團暆΅有限ʮ̡的ੂ行໨事及ਓ໨事長。

ʊ於༈ʮ̡工作གྷɤ年，ಀ擔΂不Ν的高級秅位。Ⴛ΋生為Ꮟ־

ਠვ行暆΅有限ʮ �̡於ᑌʹ所上市�的暸ੂ行໨事及Renown�於

昝京證Վʹ׸所上市�的獨立暸ੂ行໨事。Renown為本ʮ̡છ

暆暆昝如意的暸全༟暳᙮ʮ̡。Ⴛ΋生於一ɘɞʬ年Ї一ɘɘɘ

年期間ಀ於中國ܔ設ვ行擔΂不Ν秅位，ܼ̍᏶ྐྵ市分行辦ʮ室

˴΂、Ϝ暯市˕行行長、᏶ྐྵ市分行ਓ行長以及ʆ昝޲分行計劃

ஈ及計劃ৌ務ஈ的ஈ長。־亦ಀ於一ɘɘɘ年Їɚཧཧɖ年期間

擔΂中國暼達༟產၍ଣʮ̡ʆ昝分ʮ̡的ਓᐼ經ଣ及其後擔΂廣

Г分ʮ̡的ᐼ經ଣ。

Ⴛ΋生ܵ有昱ဏ大學的暬融學學士學位及昝北ৌ經大學的經᏶學

၂士學位。־為高級經᏶ࢪ。
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監察及風險管理總裁

楊志威

65๋，於ɚཧ一ʞ年ɖ˜ᐏ։΂為本ʮ̡的္࿀及風險၍ଣᐼ

൒。เ΋生為ʮ̡၍晍部˴၍，ࠋப帶ჯ本集團的ʫ部ᄲ計、風

險၍ଣ及ʫ部္છ以及ʮ̡।ࣣഃ秅ঐ。

ಥ上市ʮ̡的集團࠰暆昝ඹˤ1937及其࿩ɨ的ࠅ˴亦為本ʮ̡־

္࿀及風險၍ଣᐼ൒。เ΋生在ஈଣ法ܛ、合஝及္၍事֝方面

擁有廣晏經᜕，及ಀ於ʮ營和私營ዚ࿴擔΂企ุ、ਠุ及證Վܛ

ಥ�有限ʮ࠰�ಀ΂中國ვ行־。秅務ࢪ �̡「中ვ࠰ಥ」�的ਓᐼ൒

�個人暬融�，ࠋப中ვ࠰ಥ個人ვ行ุ務的዆體表現。

เ΋生ଭุ於࠰ಥ大學，ܵ有晵會߅學學士學位。־亦於英國法

學士學位及工ਠܛ大Гτ大ଫ大學的法ࣅ學৫ଭุ，Ԩܵ有̋ܛ

၍ଣ၂士學位。

高級管理層

Agnes SHEN

65๋，於一ɘɖɞ年̋入本集團。־現為本集團的營運ᐼ൒，

ப帶ჯ本集團所有品牌的產品ഄଫ及኷術的發展，秎以提ࠋࠅ˴

ʺޮ利。SHEN女士於本ʮ̡Շ間暳᙮ʮ̡ܵ有໨事秅位。

SHEN女士於一ɘɞɖ年Ї一ɘɘʬ年期間擔΂採ᒅ໨事，ࠋப

產品ක發、採ᒅ及ཧਯุ務。־於ɚཧ一̬年Їɚཧ一ʞ年期間

ಀ擔΂Cerruti 1881品牌的໨事ᐼ經ଣ，及於ɚཧ一ʞ年Їɚཧ

一ʬ年期間ಀ΂ੂ行ਓᐼ൒Ñཧਯ營運。在擔΂現秅以前，־ಀ

΂ੂ行ਓᐼ൒Ñԭ洲ཧਯ࠰�ಥ、ዦ暮及台灣�。SHEN女士擁有

優質男裝ཧਯุ的秝బ晳識及଄ႊุ務各方面的經᜕。

SHEN女士ܵ有美國秉暬ʆ大學的工ਠ၍ଣ�經᏶學�ଣ學學士學

位。
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董事會報告

໨事Ν੓秚Ϥ提я࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度的జ告

及經ᄲࣨၝ合ৌ務జ表。

主要業務及業務審視

本ʮ̡的˴ุࠅ務為ҳ༟છ暆。本ʮ̡的暳᙮ʮ̡的˴ุࠅ務༱

於ၝ合ৌ務జ表暳ൗ40。

࿁上ุࠑ務的ආ一Ӊীሞ及分昩，ܼ̍࿁本集團ุ務的中暋ᄲ視

及分昩，࿁本集團面࿁的˴ࠅ風險及不明ࣦΪ素的౜ࠑ，自年ഐ

後發生Ԩ࿁本集團有影ᚤ的ࠠࠅ事΁的༉ઋ，以及本集團ุ務日

後޴當可ঐ出現的發展的౧示，༱於ୋ20ࠫ的「˴席జ告」一節、

ୋ21及22ࠫ的「首席ੂ行֜฿覽」一節、ୋ23Ї29ࠫ的「ীሞ及分

昩」一節、ୋ77Ї158ࠫ的ၝ合ৌ務జ表暳ൗ，ୋ159ࠫ的「ৌ務࿜

一節及ୋ160ࠫ的「暳̋༟料」一節。Ϥഃীሞ及分昩᙮本໨事「ࠅ

會జ告的一部΅。

營運的地區分析

本集團ܲ經營分部࿁本年度表現的分昩༱於ၝ合ৌ務జ表暳ൗ

7。

業績及分派

本集團本年度的ุᐶ༱於ୋ70ࠫ的ၝ合ϗू表。

本ʮ̡ఱ࿚Їɚཧ一ɘ年ʬ˜三ɤ日˟ʬ個˜Ԩ͊派發中期暆ࢹ

�ɚཧ一ɞ年j無�。

໨事會ᙄӔ，ఱ࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度不ܔᙄ派

發΂О͋期暆ࢹ�ɚཧ一ɞ年j無�。

儲備

本集團於年ʫ的Ꮇ௪ᜊ動༉ઋ༱於ၝ合ৌ務జ表暳ൗ27。本ʮ̡

於年ʫ的Ꮇ௪ᜊ動༉ઋ༱於ୋ74ࠫ的ၝ合權ूᜊ動表及ၝ合ৌ務

జ表暳ൗ39。

可供分配儲備

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，本ʮ̡࣬ኽϵᅉ達一ɘɞ一年ʮ

̡法�經ࡌ訂�可供分配ʚ暆昝的Ꮇ௪為396,039,000ಥʩ�ɚཧ

一ɞ年j404,203,000ಥʩ�。

物業、廠房及設備

本集團於年ʫ的晠ุ、ᅀג及設௪ᜊ動༉ઋ༱於ၝ合ৌ務జ表暳

ൗ17。

股本

於年ʫ฿無發行新暆΅。本ʮ̡於年ʫ的暆本ᜊ動༉ઋ༱於ၝ合

ৌ務జ表暳ൗ26。

優先購買權

ʮ̡細曜中Ԩ無有窚優΋ᒅ൯權的ૢ˖，而ϵᅉ達�у本ʮ̡ൗ

̅成立的̡法權ਜ�的法ԷԨ無限Փ༈ഃ權利。

五年財務概要

本集團於最暦ʞ個年度的ุᐶ及༟產與ࠋව的฿ࠅ༱於ୋ159

ࠫ。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本ʮ̡א其΂О暳᙮ʮ̡於年ʫ฿無ᒅ൯、出ਯאᛙΫ΂О本ʮ

̡的上市證Վ。
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購股權

ɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃ɗ於ɚཧཧɘ年ɤ˜ɤʬ日ᐏ採ॶԨʊ於

ɚཧ一ɘ年ɤ一˜ɚ日期滿。期滿後，࣬ኽɚཧཧɘ年ᒅ暆權

計劃Ύ無ආ一Ӊ授出ᒅ暆權，ઓ於其ධɨʊ授出Ш尚͊行Դ的

5,090,000΅ᒅ暆權ʥ可行Դ，直Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日

為˟。於ɚཧɚཧ年一˜一日，ɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃ɨʊ無尚

͊行Դ的ᒅ暆權。

ɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃的ૢಛ的࿜ࠅ如ɨj

(i) ͦ的

ɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃ϙ在іॶԨ曃व優秀人ʑ，有п本集

團ุ務發展iΣ合༟格承授人提供稇外ᆤᎸiԨீ過ഐ合ᒅ

暆權ܵ有人與暆昝的利ू，曄ආ本集團長期ৌ務成昞。

(ii) 合༟格ਞ與者

本集團א΂Оᑌ᙮ʮ̡的΂О྇員�不ሞ全秅ࡒא秅�、ੂ行

、暸ੂ行໨事、ʮ̡।ࣣ、ሜ秅人士、顧ਪ、代ଣ、代表א

ፔ༔人、客˒、承̍ਠ、ุ務ྫМ、ุ務ഐຑ、ุ務ᑌຑ、

合營企ุྫМ、產品א服務的供Ꮠਠ�「合༟格人士」א�以合

༟格人士א其直系ፋ᙮為աू人的΂О暼ৄא由合༟格人士

。其直系ፋ᙮છՓ的΂Оʮ̡א

(iii) 可供發行的暆΅ᐼᅰ

࣬ኽɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃及本ʮ̡΂О其˼計劃可供授出

的ᒅ暆權ʚ以行Դ時可發行的暆΅ᐼᅰ不得൴གྷ於ɚཧཧɘ

年ɤ一˜三日�у暆΅在ᑌʹ所ක֐൯ር的日期�ʊ發行暆΅

的10%。於本జ告日期，ɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃ධɨ฿無可

供發行的暆΅。

(iv) ӊ名合༟格ਞ與者的權ू上限

ӊ名合༟格ਞ與者在΂О12個˜期間ʫᐏ授的ᒅ暆權�不ሞ行

Դ與щ�於行Դ時所發行א將ʚ發行的暆΅ᐼᅰ不得൴གྷʊ發

行暆΅的1%。

(v) ᒅ暆權期限

໨事會全權৤ઋ秭֛的期限，而༈期限由޴窚ᒅ暆權的授出

日期ৎ計不得൴གྷ10年。

(vi) ટॶᒅ暆權及˹ಛ

授出ᒅ暆權的ߒࠅ將由ߒࠅ日期ৎ計的28日期間א�໨事會

ࣣ面ൗ明的其˼期間�ʫ供ટॶ。承授人在ટॶߒࠅ時඲˕˹

ʚ本ʮ̡1.00ಥʩ。

(vii) 認ᒅᄆ

認ᒅᄆ不得Э於以ɨ的最高者j(a)於授出日期暆΅在ᑌʹ所

ӊ日జᄆ表所༱的ϗ市ᄆi(b)ၡટ授出日期前ʞ個營ุ日暆

΅在ᑌʹ所ӊ日జᄆ表所༱的̻ѩϗ市ᄆi及(c)暆΅面࠽。

(viii) 有ࣖ期

ɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃ʊྼ݄10年，Ԩʊ於ɚཧ一ɘ年ɤ一

˜ɚ日期滿。
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࣬ኽɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃所授出的ᒅ暆權於年ʫ的ᜊ動以及於年暡及年ഐ尚͊行Դ的ᒅ暆權༉ઋ如ɨj

購股權數目 

參與者類別

於
01/01/2019

尚未行使
年內
授出

年內
行使

年內
註銷

年內
失效

於
31/12/2019

尚未行使

每股
認購價
（港元） 授出日期 行使期

          

ܵ續合྇ߒ員 1,860,000 – – – (1,860,000) – 2.01 21/08/2014 01/01/2017 – 31/12/2018

5,210,000 – – – (1,180,000) 4,030,000 1 0.60 24/03/2017 01/01/2018 – 31/12/2019
          

其˼ਞ與者 560,000 – – – (560,000) – 2.01 21/08/2014 01/01/2017 – 31/12/2018

2,180,000 – – – (1,120,000) 1,060,000 1 0.60 24/03/2017 01/01/2018 – 31/12/2019
          

合計 9,810,000 – – – (4,720,000) 5,090,000 1

      

暳ൗj

1. ༈ഃ尚͊行Դ的ᒅ暆權自ɚཧɚཧ年一˜一日ৎʊ全ᅰ̰ࣖ。

࣬ኽ本ʮ̡的會計݁ഄ，於ɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃ධɨ授出的ᒅ暆權ʊ在ၝ合ৌ務జ表中஗ᆽ認為ක˕。本ʮ̡授出ᒅ暆權的ආ一Ӊ

༉ઋ༱於ၝ合ৌ務జ表暳ൗ26。

在ɚཧɚཧ年暆昝週年大會上，一ධ有窚採ॶ新ᒅ暆權計劃的౷ஷӔᙄࣩ將提яʚ暆昝Ͻᅇ及ҭࡘ。

董事

於年ʫ及࿚Ї本జ告日期˟的໨事如ɨj

執行董事
㠛Ꮓ࢑

Paul David HAOUZI

暩ો̄

О卓ሬ

ᘽወ

非執行董事
暩ԭ˃

ඹ൘ᄃ

ˮ日明

Daniel LALONDE �於ɚཧɚཧ年一˜ɤʬ日窇΂�

獨立非執行董事
ቍҽᎀ暗

利ɿ曤 �於ɚཧ一ɘ年ɖ˜三ɤ一日窇΂�

Ԕ֛華

රਃᅃ

เ大ࠏ

Ⴛ֚ʠ �於ɚཧ一ɘ年ɤ˜ɚɤɞ日ᐏ։΂�

࣬ኽʮ̡細曜ୋ84ૢ，暩ԭ˃΋生、Paul David HAOUZI΋生、

暩ો̄女士及ቍҽᎀ暗女士將於ɚཧɚཧ年暆昝週年大會上ቃ࠽

ৗ΂。暩ԭ˃΋生、Paul David HAOUZI΋生及暩ો̄女士ѩୌ

合༟格Ԩ將會ᑐ፯連΂。ቍҽᎀ暗女士ʊஷ晳໨事會，由於־ც

無意於ɚཧɚཧ年暆昝週年־，һ多時間以ᄵ行其˼承ፕ׳ҳࠅ

大會上ᑐ፯連΂。ΪϤ，ቍҽᎀ暗女士將於ɚཧɚཧ年暆昝週年

大會ഐҼ時ৗ΂獨立暸ੂ行໨事一秅。໨事會秚ϤΣቍҽᎀ暗女

士࿁໨事會及本ʮ̡作出的্ᘠ致ᑽ。

࣬ኽʮ̡細曜ୋ83ૢ，Ⴛ֚ʠ΋生־�於ɚཧ一ɘ年ɤ˜ɚɤɞ

日由໨事會։΂�將於ɚཧɚཧ年暆昝週年大會上ৗ΂，ઓ־ୌ

合༟格Ԩ將會ᑐ፯連΂。

໨事於本జ告日期的禹歷༱於ୋ44Ї50ࠫ的「໨事及高級၍ଣ

ᄴ」一節。
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董事服務合約

Ꮭ於ɚཧɚཧ年暆昝週年大會上ᑐ፯連΂的໨事฿無與本ʮ̡訂

有΂О不可於一年ʫʚ以୞˟而ˡ඲ሦᎵ�法֛ሦᎵৰ外�的服務

合ߒ。

董事於交易、安排或合約中的重大權益

ৰɨ 「̟窚連ʹ׸」一節及ၝ合ৌ務జ表暳ൗ38所מᚣ者外，於

年ഐ時א於年ʫ΂О時間，本ʮ̡、其છ暆ʮ̡、其暳᙮ʮ̡，

א其છ暆ʮ̡的暳᙮ʮ̡฿無訂立΂Оऒ及本集團ุ務而໨事א

與໨事有窚連的ྼ體直ટא間ટ擁有ࠠ大權ू的ࠠ大ʹ׸、τર

。ߒ合א

董事獲得股份或債權證的權利

ৰ上 「̟ᒅ暆權」一節、ɨ 「̟໨事於暆΅、޴窚暆΅及ව權證中

擁有的權ू及૱ࡑ」一節ɨ「本ʮ̡的޴ᑌ法團SMCP的暆΅及޴

窚暆΅的λࡑ」分節及ၝ合ৌ務జ表暳ൗ26所מᚣ者外，於年ʫ

΂О時間א於年ഐ時，本ʮ̡、其છ暆ʮ̡、其暳᙮ʮ̡，א其

છ暆ʮ̡的暳᙮ʮ̡฿無訂立΂Оτર，致Դ໨事可秎由ϗᒅ本

ʮ̡א΂О其˼法人團體的暆΅אව權證而ᐏ利。

董事於競爭業務中的權益

於年ʫ及࿚Ї本జ告日期˟，暩ԭ˃΋生、࢑㠛Ꮓ女士、暩ો

̄女士及ᘽወ女士於若ʍ在大中華地ਜ及/א歐洲從事男裝ཧਯ

及/אҭ發及/א授權ุ務�本集團ุ務ৰ外��「ᘩ晜ุ務」�的ʮ̡

中ܵ有暆權及/א໨事秅位。ΪϤ，暩ԭ˃΋生、࢑㠛Ꮓ女士、

暩ો̄女士及ᘽወ女士஗視為在與本集團ุ務直ટא間ટπ在

ᘩ晜א可ঐπ在ᘩ晜的ุ務中擁有權ू，而඲࣬ኽ上市஝曜ୋ

8.10�2�ૢ ʚ以מᚣ。

ᛠ於ᘩ晜ุ務是由其˼獨立的ʮ̡၍ଣ，其၍ଣ及行݁與本集團

有所ਜ分，ΪϤ，本集團ঐ੄獨立於ᘩ晜ุ務Ԩܲʮ̻ਿ๟經營

其本身的ุ務。

董事的資料更新

自̊發ɚཧ一ɘ年中期జ告ৎЇ本జ告日期˟，࣬ኽ上市஝曜ୋ

13.51B(1)ૢ඲ʚמᚣ的໨事༟料һ新如ɨj

1. ቍҽᎀ暗女士於ɚཧ一ɘ年ɤ一˜ʞ日ৎৗ΂於ॲߒ證Վʹ׸

所及ዦ洲證Վʹ׸所上市的Amcor plc�前၈Amcor Limited�

的獨立暸ੂ行໨事。

2. Ԕ֛華΋生於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日ৎ窇΂中國इࡗ秫穨

集團有限ʮ �̡於ᑌʹ所上市�的獨立暸ੂ行໨事。

3. රਃᅃ΋生於ɚཧ一ɘ年ʬ˜ɚɤ日ৎᐏ։΂為๢ร國ყછ暆

有限ʮ �̡於ɚཧ一ɘ年ɤ˜ɤ日在ᑌʹ所上市�的獨立暸ੂ行

໨事及於ɚཧɚཧ年ɚ˜三日ৎᐏ։΂為๬ସ˖ʷ集團�於ɚ

ཧɚཧ年三˜ɤ三日在ᑌʹ所上市�的獨立暸ੂ行໨事。

4. 暩ԭ˃΋生於ɚཧɚཧ年三˜ɚɤʬ日ᐏ፯為Renown�於昝

京證Վʹ׸所上市�的໨事會˴席。
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董事於股份、相關股份及債權證中擁有的權益及淡倉

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，࣬ኽ證Վ及期஬ૢԷୋ352ૢ඲ʚπໄ的೮া̅所༱，אԱኽᅺ๟ς曜඲ʚ晳會本ʮ̡及ᑌʹ所，໨

事及本ʮ̡最高行݁人員及־ഃ各自的ᑌ穘人於本ʮ̡及其޴ᑌ法團�ܲ證Վ及期஬ૢԷୋXV部的଄່�的暆΅、޴窚暆΅及ව權證中

擁有的權ू如ɨj

(A) 本公司股份及相關股份的好倉

股份數目 

董事姓名 個人權益 家族權益 法團權益 其他權益
相關

股份數目 合計
佔已發行股本的
概約百分比(%)3

        

暩ԭ˃ – – 1,867,415,633 1 – – 1,867,415,633 51.90

ඹ൘ᄃ 3,800,000 – – 641,657,760 2 – 645,457,760 17.94

ˮ日明 50,976,563 – – – – 50,976,563 1.42
        

暳ൗj

1. 暩ԭ˃΋生஗視為以ɨࠑҖ式擁有1,867,415,633暆暆΅的權ूj

(a)  1,846,000,000暆暆΅由࠰ಥ如意品牌છ暆有限ʮ ܵ�「ಥ如意品牌࠰」̡� 有，࠰ಥ如意品牌為᏶ྐྵ如意品牌ҳ༟છ暆有限ʮ �̡「᏶ྐྵ如意品
牌」�的直ટ全༟暳᙮ʮ̡，及᏶ྐྵ如意品牌為如意直ટܵ有的暳᙮ʮ̡i

(b)  21,415,633暆暆΅由Renownܵ有。Renown為如意的暸全༟暳᙮ʮ̡i及

(c)  暩ԭ˃΋生直ટܵ有Ԩ可行Դ及છՓ如意51Ĉ的暆權，ΪϤ，暩ԭ˃΋生஗視為於࠰ಥ如意品牌所ܵ有的Ν一ҭ1,846,000,000暆暆΅及
Renown所ܵ有的Ν一ҭ21,415,633暆暆΅中擁有權ू。

2. ඹ൘ᄃ女士஗視為以ɨࠑҖ式擁有641,657,760暆暆΅的權ूj

(a)  616,413,760暆暆΅由Fung Trinity Investments Limited�「Fung Trinity Investments」�ܵ 有，༈ʮ̡為ඹˤཧਯ集團有限ʮ �̡「ඹˤཧਯ」�
的直ટ全༟暳᙮ʮ̡，而後者曜為ඹˤ1937的直ટ全༟暳᙮ʮ̡。ඹˤ1937為King Lun Holdings Limited經ၩછ暆有限ʮ �̡「經ၩ」�的直ટ
全༟暳᙮ʮ̡。HSBC Trustee (C.I.) Limited�「HSBC Trustee」�擁有經ၩ50%的權ूi

(b)  25,244,000暆暆΅由HSBC Trustee全༟擁有的ʮ̡First Island Developments Limited�「First Island Developments」�ܵ 有i及

(c)  HSBC Trustee為以ඹ國經௹士家ૄ成員利ू設立的暼ৄ的աৄ人。ඹ൘ᄃ女士為ඹ國經௹士的女Յ，ΪϤ஗視為於Fung Trinity Investments

所ܵ有的Ν一ҭ616,413,760暆暆΅及由First Island Developments所ܵ有的Ν一ҭ25,244,000暆暆΅中擁有權ू。

。ϵ分ˢɗ࣬ኽ於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日的ʊ發行暆΅3,598,322,883暆為ਿ๟計ၑߒ฿ .3
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(B) 本公司的相聯法團SMCP的股份及相關股份的好倉

SMCP為如意的暸全༟暳᙮ʮ̡，ΪϤ為本ʮ̡的޴ᑌ法團�ܲ證Վ及期஬ૢԷୋXV部的଄່�。於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，

Daniel LALONDE΋生�前΂暸ੂ行໨事，Ԩʊ於ɚཧɚཧ年一˜ɤʬ日窇΂�ܵ 有SMCP的權ू如ɨj

SMCP的股份/相關股份類別
股份/

相關股份數目
佔已發行股本的
概約百分比（%）3

   

౷ஷ暆 119,225 0.16

可秦౬為౷ஷ暆j

Ñ自G窢優΋暆1 572,411 1 0.77

Ñ自ᐶࣖߎ暆2 271,018 2 0.37
   

暳ൗj

1.  145,909暆G窢優΋暆由Daniel LALONDE΋生ܵ有，Ԩ在若ʍૢ΁ɨ可秦౬為572,411暆౷ஷ暆。༈ҭG窢優΋暆Ԩ無΂Оৌ務權利。

2.  授ʚDaniel LALONDE΋生的ᐶࣖߎ暆為͊ᓥ᙮的暆΅ᆤᎸ，其於ᓥ᙮時可ʚ發行及ʹ˹౷ஷ暆，ઓྼყʹ˹的౷ஷ暆ᅰͦ將取Ӕ於޴窚ᐶࣖૢ
΁的達ᅺ೻度。ࡊᐶࣖߎ暆得以全ᅰᓥ᙮，曜Daniel LALONDE΋生最多可ᐏ發行及ʹ˹271,018暆౷ஷ暆�請Ν時ਞቡɨ˖暳ൗ4�。

。ϵ分ˢɗ࣬ኽSMCP於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日的ʊ發行౷ஷ暆74,114,230暆為ਿ๟計ၑߒ฿  .3

4.  於年ഐ後，Daniel LALONDE΋生ආ一Ӊஷ晳ᑌʹ所及本ʮ̡，־ᐏ授稇外可ऒ及最多110,040暆౷ஷ暆的͊ᓥ᙮ᐶࣖߎ暆。

ৰ上ࠑ所מᚣ者外，於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，࣬ኽ證Վ及期஬ૢԷୋ352ૢ඲ʚπໄ的೮া̅所༱，אԱኽᅺ๟ς曜඲ʚ晳會

本ʮ̡及ᑌʹ所，໨事及本ʮ̡最高行݁人員־אഃ各自的ᑌ穘人฿無於本ʮ̡א其΂О޴ᑌ法團�ܲ證Վ及期஬ૢԷୋXV部的଄່�

的暆΅、޴窚暆΅אව權證中擁有權ूࡑ૱א。

主要股東於股份及相關股份中擁有的權益及淡倉

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，ৰ໨事及本ʮ̡最高行݁人員外，࣬ኽ證Վ及期஬ૢԷୋ336ૢ඲ʚπໄ的೮া̅所༱，ɨ列人士於

本ʮ̡的暆΅及޴窚暆΅中擁有權ूࡑ૱אj

股東姓名 身份 股份數目
好倉/淡倉/

可供借出的股份
佔已發行股本的
概約百分比 (%)5 附註

      

ಥ如意品牌࠰ ྼू擁有人 1,846,000,000 λࡑ 51.30 1(a)

如意 աછ法團權ू 1,867,415,633 λࡑ 51.90 1(b)

Fung Trinity Investments ྼू擁有人 616,413,760 λࡑ 17.13 2

ඹˤཧਯ աછ法團權ू 616,413,760 λࡑ 17.13 2

ඹˤ1937 աછ法團權ू 616,413,760 λࡑ 17.13 2

經ၩ աછ法團權ू 616,413,760 λࡑ 17.13 2

HSBC Trustee աৄ人 641,657,760 λࡑ 17.83 3

ඹ國ၩ ྼू擁有人 23,570,000 λࡑ 0.66 4(a)

աછ法團權ू 630,913,760 λࡑ 17.53 4(b)
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暳ൗj

1. (a) 1,846,000,000暆暆΅由࠰ಥ如意品牌直ટܵ有。࠰ಥ如意品牌為᏶ྐྵ如意品牌的直ટ全༟暳᙮ʮ̡，及᏶ྐྵ如意品牌為如意直ટܵ有的暳᙮
ʮ̡。ΪϤ，如意及᏶ྐྵ如意品牌ѩ஗視為於࠰ಥ如意品牌所直ટܵ有的Ν一ҭ1,846,000,000暆暆΅中擁有權ू。

 (b) ৰ上˖暳ൗ1(a)所מᚣ的權ू外，如意亦஗視為於21,415,633暆由Renown直ટܵ有的暆΅中擁有權ू，฿ΪRenown為如意的暸全༟暳᙮ʮ̡。
暩ԭ˃΋生直ટܵ有Ԩ可行Դ及છՓ如意51%的暆權。有窚暩ԭ˃΋生ீ過如意஗視為擁有的權ू，請ਞቡ「໨事於暆΅、޴窚暆΅及ව權證中
擁有的權ू及૱ࡑ」一節的暳ൗ1。

2. Fung Trinity Investments為ඹˤཧਯ的直ટ全༟暳᙮ʮ̡，而後者曜為ඹˤ1937的直ટ全༟暳᙮ʮ̡。ඹˤ1937為經ၩ的直ટ全༟暳᙮ʮ̡。Ϊ
Ϥ，ඹˤཧਯ、ඹˤ1937及經ၩѩ஗視為於Fung Trinity Investments所直ટܵ有的Ν一ҭ616,413,760暆暆΅中擁有權ू。

3. HSBC Trustee�作為以ඹ國經௹士家ૄ成員利ू設立的暼ৄ的աৄ人�擁有經ၩ50%的ʊ發行暆本，ԨΪϤ஗視為於經ၩ所間ટܵ有的Ν一ҭ
616,413,760暆暆΅中擁有權ू。Ϥ外，HSBC Trustee஗視為於其全༟擁有ʮ̡First Island Developments所直ટܵ有的Ν一ҭ25,244,000暆暆΅
中擁有權ू。有窚ඹ൘ᄃ女士ீ過HSBC Trustee஗視為擁有的權ू，請ਞቡ「໨事於暆΅、޴窚暆΅及ව權證中擁有的權ू及૱ࡑ」一節的暳ൗ2。

4. (a) ඹ國ၩ௹士於23,570,000暆暆΅中擁有個人權ूi及

 (b) ඹ國ၩ௹士஗視為於630,913,760暆暆΅中擁有權ू，ܼ̍(i)由其個人全༟擁有的ʮ̡Step Dragon Enterprise Limited直ટܵ有的14,500,000

暆暆΅i及(ii)由經ၩ間ટܵ有的616,413,760暆暆 �̈́請ਞቡ上˖暳ൗ2�。ඹ國ၩ௹士擁有經ၩ50%的ʊ發行暆本。

。ϵ分ˢɗ࣬ኽ於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日的ʊ發行暆΅3,598,322,883暆為ਿ๟計ၑߒ฿ .5

ৰ上ࠑ所מᚣ者外，於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，本ʮ̡฿無ᐏ઄ৰ໨事א本ʮ̡最高行݁人員外，尚有΂О人士擁有本ʮ̡暆΅

。඲ʚ೮া於࣬ኽ證Վ及期஬ૢԷୋ336ૢ඲ʚπໄ的೮া̅א而ʊ೮াࡑ૱א窚暆΅的權ू޴א

主要客戶及供應商

本集團首ʞ大客˒及最大客˒的ቖਯϗ入ᐼ稇分別Ц本集團本年

度ᐼϗ入的33.4Ĉ及16.2Ĉ。

本集團首ʞ大供Ꮠਠ及最大供Ꮠਠ的ᒅ஬ᐼ稇分別Ц本集團本年

度ᐼᒅ஬稇的69.3Ĉ及51.3Ĉ。

年ʫ首ʞ大客˒當中的一位是如意࠰ಥ，༈ʮ̡為如意�本ʮ̡

的છ暆暆昝�的暸全༟暳᙮ʮ̡。໨事暩ԭ˃΋生、࢑㠛Ꮓ女士

及暩ો̄女士亦為如意࠰ಥ的໨事。有窚與如意࠰ಥ於年ʫ的

一節(B)分節ୋ(b)(1)Ї(b)(3)各「׸ʹ窚連」༉ઋ༱於本జ告׸ʹ

。ݬ

ৰ上˖所מᚣ者外，於年ʫ΂О時間，฿無໨事、其ၡ੗ᑌ穘人

�ܲ上市஝曜的່֛א�ኽ໨事所晳擁有本ʮ̡ʊ發行暆΅ᐼᅰ的

5Ĉ以上的΂О暆昝於本集團首ʞ大客˒א首ʞ大供Ꮠਠ中擁有

ྼყ權ू。

高級管理層

高級၍ଣᄴ於本జ告日期的禹歷༱於ୋ44Ї50ࠫ的「໨事及高級

၍ଣᄴ」一節。

管理合約

本ʮ̡於年ʫ฿無訂立אπ有΂О有窚本ʮ̡዆體א΂Оࠠ大部

΅ุ務的၍ଣ及行݁合ߒ。

股票掛鈎協議

ৰ上 「̟ᒅ暆權」一節及ၝ合ৌ務జ表暳ൗ26所מᚣ者外，本ʮ

̡於年ʫ΂О時間א於年ഐ時฿無ਞ與訂立΂О暆ୃન㢈՘ᙄ。
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的暳᙮ʮ̡Seven Global�作為授權方�訂立授權՘

ᙄ�「大ሊ၀曫授權՘ᙄ」�，Ԩ經大ሊ၀曫΋生�作

為特஢產權的擁有人�所晳઄及Ν意，ኽϤSeven 

GlobalΣ利邦國ყ品牌授出若ʍ權利，可ఱ「Kent 

& Curwen」品牌的若ʍ產品的推廣、設計、製ி及

分ቖԴ用與大ሊ၀曫΋生有窚的特஢產權，暡Ӊ年

期由ɚཧ一ʞ年ɘ˜ɤʞ日ৎЇɚཧɚཧ年ɤɚ˜

三ɤ一日˟。ఱ࿚Їɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日˟

的ʬ個年度，ܲ大ሊ၀曫授權՘ᙄධɨᏝආ行的ʹ

的年度上限ѩ֛為60,000,000ಥʩ。由於大ሊ׸

၀曫授權՘ᙄ的年期൴過三年，本ʮ̡ʊಀ໌請獨

立ৌ務顧ਪ，而־認為ఱϤ窢型的՘ᙄ而Ԋ༈年期

ɗୌ合正੬ਠุ࿕Է。ʹ׸༉ઋʊ於本ʮ̡日期為

ɚཧ一ʞ年ɘ˜ɤʬ日的ʮ告ʫמᚣ。於࿚Їɚཧ

一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，本集團࣬ኽ大ሊ၀

曫授權՘ᙄ所產生的專利費為7,250,000美ʩ޴ߒ�

ഃ於56,821,000ಥʩ�。

年ഐ後，於ɚཧɚཧ年三˜ɚɤɖ日，利邦國ყ品

牌與Seven Global訂立୞˟՘ᙄ，以於ɚཧ一ɘ

年ɤɚ˜三ɤ一日୞˟大ሊ၀曫授權՘ᙄ，ઓ利邦

國ყ品牌඲ΣSeven Global˕˹࿚Ї�及ܼ̍�ɚཧ

一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟࣬ኽ大ሊ၀曫授權՘ᙄ所

產生而尚͊˕˹的專利費。利邦國ყ品牌與Seven 

Globalѩ無ఱ提前୞˟大ሊ၀曫授權՘ᙄ而ࠅӋ

̤一方˕˹΂ОሦᎵאၮ暬。ΪϤ，大ሊ၀曫授權

՘ᙄධɨ的ܵ續窚連ʹ׸ʊ於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜

三ɤ一日஗୞˟，而利邦國ყ品牌於୞˟後Ύˡ඲

ఱ࿚Їɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度ΣSeven 

Global˕˹專利費。ආ一Ӊ༉ઋʊ於本ʮ̡日期為

ɚཧɚཧ年三˜ɚɤɖ日的ʮ告ʫמᚣ及༱於ၝ合

ৌ務జ表暳ൗ41。

關連交易

本集團於年ʫ與窚連人士ආ行ɨ列的暸ᐏᒀе窚連/ܵ續窚連ʹ

j׸

(A) 於年ʫ，本集團與ඹˤ1937及其ᑌ穘人及/א利秝有限ʮ

̡及其暳᙮ʮ �̡統၈「ඹˤ1937集團」�及/אඹ國ၩ௹士

的其˼ᑌ穘人ආ行ɨ˖ୋ(i)Ї(vii)ݬ所༱的ܵ續窚連ʹ

暆昝及ඹ國ၩ௹士的ᑌ穘ࠅ˴ඹˤ1937為本ʮ̡的。׸

人。ඹ國ၩ௹士為本ʮ̡的˴ࠅ暆昝。ΪϤ，ඹ國ၩ௹士

及其ᑌ穘人，̍ �ܼ其中ܼ̍�ඹˤ1937集團成員，ѩ為本

ʮ̡的窚連人士。

(i) 由馮氏1937集團提供的物流相關服務

於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ɤɘ日，本ʮ̡與ඹˤ1937ఱ

ඹˤ1937集團Σ本集團於࠰ಥ及中國ʫ地提供晠ݴ

年期由ɚཧ，�「՘ᙄݴ晠」�窚服務而訂立ᐼ՘ᙄ޴

一ɘ年一˜一日ৎЇɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟

為期一年。ܲ晠ݴ՘ᙄධɨᏝආ行的ʹ׸的年度上

限分別֛為600,000ಥʩ�ఱ࠰ಥ而Ԋ�及人͏࿆

20,000,000ʩ�ఱ中國ʫ地而Ԋ�。ʹ׸༉ઋʊ於

本ʮ̡日期為ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ɤɘ日的ʮ告ʫמ

ᚣ。於࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，本

集團࣬ኽ晠ݴ՘ᙄ於࠰ಥ及中國ʫ地所產生的服務

費用分別為70,400ಥʩ及人͏࿆8,930,000ʩߒ�

。�ഃ於10,150,000ಥʩ޴

(ii) 與Seven Global的授權協議

於ɚཧ一ʞ年ɘ˜ɤʞ日，本ʮ̡的全༟暳᙮ʮ̡

利邦國ყ品牌有限ʮ �̡「利邦國ყ品牌」��作為ᐏ授

權方�與利ᅺ品牌有限ʮ �̡為ඹ國ၩ௹士的ᑌ穘人�
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(iii) 由馮氏1937集團提供的採購及相關服務

於ɚཧ一ɖ年ʬ˜ɖ日，利邦國ყ品牌、Trinity 

Brands UK Limited �「TBUK」�、Gieves Limited

及Cerruti 1881 SAS �「Cerruti 1881」��ѩ為本ʮ̡

的全༟暳᙮ʮ̡�與利秝�൱׸�有限ʮ �̡為利秝有

限ʮ̡的全༟暳᙮ʮ̡�ఱ利秝有限ʮ̡及其暳᙮

ʮ̡Σ本集團提供採ᒅ及޴窚服務而訂立՘ᙄ�「採

ᒅ՘ᙄ」�，年期由ɚཧ一ɖ年ʬ˜一日ৎЇɚཧ

一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟。ఱ࿚Їɚཧ一ɖ年ɤɚ

˜三ɤ一日˟的ɖ個˜、࿚Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜

三ɤ一日˟年度以及࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一

日˟年度，ܲ採ᒅ՘ᙄධɨᏝආ行的ʹ׸的年度上

限ѩ֛為43,000,000ಥʩ。ʹ׸༉ઋʊ於本ʮ̡

日期為ɚཧ一ɖ年ʬ˜ɖ日的ʮ告ʫמᚣ。於࿚Ї

ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，本集團࣬ኽ採

ᒅ՘ᙄ所產生的Щ暬與ո֛年費合共24,143,000ಥ

ʩ。

(iv) 與Hardy Amies London Limited（「HALL」）的交易

於ɚཧ一ʬ年三˜ɚɤ一日，TBUK與�其中ܼ̍�

HALL訂立ุ務ϗᒅ՘ᙄ�「ุ務ϗᒅ՘ᙄ」�。本ʮ

暆昝ඹ國ၩ௹士連Ν以ඹ國經௹士家ૄ成員ࠅ˴̡

利ू設立的暼 �ৄඹ國經௹士ɗ໨事ඹ൘ᄃ女士的

˨ፋ�Ν為HALL的છ暆暆昝。࣬ኽุ務ϗᒅ՘ᙄ，

TBUK從HALL分ॡ在英國的Շ個晠ุ，暡Ӊ年期由

ɚཧ一ʬ年̬˜一日ৎЇɚཧ一ɘ年三˜三ɤ一日

˟為期三年，而ॡ暬的年度上限ఱ࿚Їɚཧ一ɘ年

三˜三ɤ一日˟的三個年度ѩ֛為1,000,000英积

༉ઋʊ於本ʮ̡׸ʹ。�ഃ於10,226,000ಥʩ޴ߒ�

日期為ɚཧ一ʬ年三˜ɚɤ一日的ʮ告ʫמᚣ。於

ɚཧ一ɘ年一˜一日ৎЇɚཧ一ɘ年三˜三ɤ一日

˟期間，本集團Ԩ無࣬ኽุ務ϗᒅ՘ᙄආ行ʹא׸

產生ॡ暬。

(v) 與馮氏1937集團的物業租賃及/或特許使用安排

於ɚཧ一ʬ年ɤ一˜ɘ日，本ʮ̡與ඹˤ1937ఱඹ

ˤ1937集團Σ本集團出ॡ晠ุ及/א授出晠ุ的特

஢Դ用權而訂立ᐼ՘ᙄ�「ɚཧ一ʬ年ॡ༣՘ᙄ」�，

年期由ɚཧ一ɖ年一˜一日ৎЇɚཧ一ɘ年ɤɚ˜

三ɤ一日˟為期三年。ఱ࿚Їɚཧ一ɖ年ɤɚ˜

三ɤ一日˟、࿚Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日˟及

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟的三個年度，ܲ

ɚཧ一ʬ年ॡ༣՘ᙄධɨᏝආ行的ʹ׸的年度上

限分別֛為6,500,000ಥʩ、7,300,000ಥʩ及

8,000,000ಥʩ。ʹ׸༉ઋʊ於本ʮ̡日期為ɚ

ཧ一ʬ年ɤ一˜ɘ日的ʮ告ʫמᚣ。ɚཧ一ʬ年ॡ

༣՘ᙄධɨ的Ꮠ˹ॡ暬ɗਞϽ當時的市ᄆ秭֛。於

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，本集團

࣬ኽɚཧ一ʬ年ॡ༣՘ᙄ所產生的ॡ暬為人͏࿆

2,869,000ʩ޴ߒ�ഃ於3,261,000ಥʩ�及新台࿆

3,301,000ʩ޴ߒ�ഃ於837,000ಥʩ�。



60

(B) 於年ʫ，本集團與如意集團ආ行ɨ˖ୋ(a)Ї(d)ݬ所༱的ܵ

續窚連ʹ׸。如意是本ʮ̡的છ暆暆昝。໨事暩ԭ˃΋生

直ટܵ有Ԩ可行Դ及છՓ如意51Ĉ的暆權。ΪϤ，暩ԭ˃

΋生與如意集團成員ѩ為本ʮ̡的窚連人士j

(a) 與Renown訂立製造、分銷及銷售協議以及分銷協議

於ɚཧཧɖ年ɖ˜ɤɞ日，(I)本ʮ̡的全༟暳᙮ʮ

̡利邦ཧਯ࠰�ಥ�有限ʮ �̡「利邦ཧਯ」�與Renown

�如意的暸全༟暳᙮ʮ̡�訂立製ி、分ቖ及ቖਯ՘

ᙄ�「Renown՘ᙄI」�，ኽϤ，RenownΣ利邦ཧਯ

授出獨家權利，可在࠰ಥ、ዦ暮及台灣，從ୋ三方

供Ꮠਠආɹ及ᒅ൯帶有「D’URBAN」品牌名၈、ᅺ

識、ਠᅺ、ᅺႦ及設計的產品�「D’URBAN特஢產

品」ீא�過Renown採ᒅD’URBAN特஢產品，以及

分ቖ、ቖਯ、製ி及推廣D’URBAN特஢產品，以

及Դ用޴窚ਠᅺ與ᅺႦi及(II)本ʮ̡的全༟暳᙮

ʮ̡Trinity China Distributions (B.V.I.) Limited

�「TCDBVI」�與Renown訂立分ቖ՘ᙄ�「Renown

՘ᙄII」�，ኽϤ，RenownΣTCDBVI授出獨家權

利，可在中國ʫ地，從ୋ三方供Ꮠਠආɹ及ᒅ൯

D’URBAN特஢產品ீא過Renown採ᒅD’URBAN

特஢產品，以及分ቖ、ቖਯ、製ி及推廣D’URBAN

特஢產品及Դ用޴窚ਠᅺ與ᅺႦ。Renown՘ᙄI

及Renown՘ᙄII�統၈「Renown՘ᙄ」�ѩ有ࣖЇɚ

ཧɚɖ年ɚ˜ɚɤɞ日˟。當如意於ɚཧ一ɞ年̬

(vi) 與馮氏1937集團在香港的物業租賃及/或特許使用安排

於ɚཧ一ɖ年ɖ˜ɚɤ̬日，本ʮ̡與ඹˤ1937

ఱඹˤ1937集團Σ本集團出ॡ在࠰ಥ的晠ุ及/א

授出在࠰ಥ的晠ุ的特஢Դ用權而訂立ᐼ՘ᙄ�「ɚ

ཧ一ɖ年ॡ༣՘ᙄ」�，年期由ɚཧ一ɖ年ɞ˜一

日ৎЇɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟。ఱ࿚Їɚཧ

一ɖ年ɤɚ˜三ɤ一日˟的ʞ個˜、࿚Їɚཧ一ɞ

年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度及࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜

三ɤ一日˟年度，ܲɚཧ一ɖ年ॡ༣՘ᙄධɨᏝආ

行的ʹ׸的年度上限分別֛為4,300,000ಥʩ、

10,500,000ಥʩ及11,500,000ಥʩ。ʹ׸༉ઋʊ

於本ʮ̡日期為ɚཧ一ɖ年ɖ˜ɚɤ̬日的ʮ告ʫ

ᚣ。ɚཧ一ɖ年ॡ༣՘ᙄධɨ的Ꮠ˹ॡ暬ɗਞϽמ

當時的市ᄆ秭֛。於࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一

日˟年度，本集團࣬ኽɚཧ一ɖ年ॡ༣՘ᙄ所產生

的ॡ暬為2,163,000ಥʩ。

(vii) 銷售舊季度的成衣及時裝配飾予馮氏1937集團

於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ɤɘ日，本ʮ̡與ඹˤ1937ఱ

本集團Σඹˤ1937集團ቖਯ秉֙度的成衣及時裝配

ུ而訂立ᐼ՘ᙄ�「ඹˤ1937集團ቖਯ՘ᙄ」�，年

期由ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ɤɘ日ৎЇɚཧɚཧ年ɤɚ

˜三ɤ一日˟。ఱɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ɤɘ日ৎЇɚ

ཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日˟期間、࿚Їɚཧ一ɘ年

ɤɚ˜三ɤ一日˟年度及࿚Їɚཧɚཧ年ɤɚ˜

三ɤ一日˟年度，ܲඹˤ1937集團ቖਯ՘ᙄධɨ

Ꮭආ行的ʹ׸的年度上限分別֛為25,000,000ಥ

ʩ、40,000,000ಥʩ及40,000,000ಥʩ。ʹ׸

༉ઋʊ於本ʮ̡日期為ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ɤɘ日

的ʮ告ʫמᚣ。於࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一

日˟年度，本集團࣬ኽඹˤ1937集團ቖਯ՘ᙄ所

፽得的ቖਯᐼ稇為人͏࿆15,665,000ʩ޴ߒ�ഃ於

17,805,000ಥʩ�。
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˜ɤɞ日成為本ʮ̡的છ暆暆昝後，Renown՘ᙄ

ධɨ的ܵ續ʹ׸成為本ʮ̡的ܵ續窚連ʹ׸。由於

Renown՘ᙄ的年期ѩ൴過三年，本ʮ̡ʊಀ໌請

獨立ৌ務顧ਪ，而־認為ఱϤ窢型的՘ᙄ而Ԋ༈ഃ

年期ѩୌ合正੬ਠุ࿕Է。ܲRenown՘ᙄධɨᏝ

ආ行的ʹ׸的年度上限，ఱ࿚Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜

三ɤ一日˟及࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟的

Շ個年度分別֛為35,000,000ಥʩ及50,000,000

ಥʩ，ఱ࿚Їɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度ৎ

Ї࿚Їɚཧɚʬ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度ʘ間的ӊ

個年度ѩ֛為60,000,000ಥʩ，及ఱɚཧɚɖ年

一˜一日ৎЇɚཧɚɖ年ɚ˜ɚɤɞ日˟期間֛為

30,000,000ಥʩ。ʹ׸༉ઋʊ於本ʮ̡日期為ɚ

ཧ一ɞ年̬˜ɤɞ日的ʮ告ʫמᚣ。於࿚Їɚཧ

一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，本集團࣬ኽRenown

՘ᙄ所產生的專利權費為2,631,000ಥʩ及採ᒅ產

品的ಛධ為11,055,000ಥʩ�合計為13,686,000ಥ

ʩ�。

(b) 與如意香港的授權協議

(1) 於ɚཧ一ɞ年ʞ˜ɚɤʞ日，利邦國ყ品牌�作為

Ύ授權方�與如意࠰ಥ�如意的暸全༟暳᙮ʮ̡�訂

立授權՘ᙄ�「Kent & Curwen授權՘ᙄ」�，ኽϤ，

利邦國ყ品牌Σ如意࠰ಥא其΂О暳᙮ʮ �̡統၈

「如意࠰ಥ集團」��ѩ作為ᐏ授權方�授出，�其中̍

ܼ�可在歐洲、北美洲、曢美洲、ዦ洲、中昝、曌

穞斯、Ι度及巴ਿ斯վ分ቖ有窚「Kent & Curwen」

品牌的特஢產品�「Kent  & Curwen特஢產品」�的權

利，以及可設計、製ி、採ᒅ、宣傳及推廣Kent & 

Curwen特஢產品的權利，年期由ɚཧ一ɞ年ʬ˜

一日ৎЇɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日 �˟適用於ৰ

北美洲及曢美洲以外的上ࠑ地ਜ�及由ɚཧ一ɘ年

一˜一日ৎЇɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日 �˟適用

於北美洲及曢美洲�。࣬ኽKent & Curwen授權՘

ᙄ，ࡊ利邦國ყ品牌ҭࡘ，Kent & Curwen特஢產

品可ܼ̍Դ用與大ሊ၀曫΋生޴窚的特஢產權的產

品，ઓ自Kent & Curwen授權՘ᙄ訂立以來，利邦

國ყ品牌從͊ఱऒ及大ሊ၀曫΋生的特஢產權的產

品授出ҭࡘ。ఱ࿚Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日˟

的ɖ個˜、࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度

及࿚Їɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，ܲKent 

& Curwen授權՘ᙄධɨᏝආ行的ʹ׸的年度上限

分別֛為34,000,000ಥʩ、58,000,000ಥʩ及

58,000,000ಥʩ。Ν時，如意࠰ಥ集團ఱ࿚Їɚ

ཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日˟的首個合ߒ期඲˕˹

22,000,000ಥʩ的̋ຑ費。ʹ׸༉ઋʊ於本ʮ̡日

期為ɚཧ一ɞ年ʞ˜ɚɤʞ日的ʮ告ʫמᚣ。於࿚

Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，如意࠰ಥ集

團࣬ኽKent & Curwen授權՘ᙄ所產生及Ꮠ˹本集

團的專利費為52,000,000ಥʩ�Ϥɗ如意࠰ಥ集團

࣬ኽKent & Curwen授權՘ᙄ於本年度Ꮠ˹的最Э

曃證專利費�。
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˟的ɖ個˜、࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年

度、࿚Їɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度及࿚

Їɚཧɚ一年ʞ˜三ɤ一日˟的ʞ個˜，ܲG&H

授權՘ᙄධɨᏝආ行的ʹ׸的年度上限分別֛為

5,000,000ಥʩ、9,000,000ಥʩ、9,000,000

ಥʩ及4,000,000ಥʩ。Ν時，如意࠰ಥ集團ఱ࿚

Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日的首個合ߒ期඲˕˹

3,000,000ಥʩ的̋ຑ費。ʹ׸༉ઋʊ於本ʮ̡日

期為ɚཧ一ɞ年ʞ˜ɚɤʞ日的ʮ告ʫמᚣ。於࿚

Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，如意࠰ಥ集

團࣬ኽG&H授權՘ᙄ所產生與Ꮠ˹本集團的專利費

為8,000,000ಥʩ�Ϥɗ如意࠰ಥ集團࣬ኽG&H授

權՘ᙄ於本年度Ꮠ˹的最Э曃證專利費�。

(c) 銷售舊季度的成衣及時裝配飾予如意集團

於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ɤɘ日，本ʮ̡與如意ఱ本集

團Σ如意集團ቖਯ秉֙度的成衣及時裝配ུ而訂立

ᐼ՘ᙄ�「如意集團ቖਯ՘ᙄ」�，年期由ɚཧ一ɞ

年ɤɚ˜ɤɘ日ৎЇɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日

˟。ఱɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ɤɘ日ৎЇɚཧ一ɞ年

ɤɚ˜三ɤ一日˟期間、࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜

三ɤ一日˟年度及࿚Їɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日

˟年度，ܲ如意集團ቖਯ՘ᙄධɨᏝආ行的ʹ׸的

年度上限ѩ֛為55,000,000ಥʩ。ʹ׸༉ઋʊ於

本ʮ̡日期為ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜ɤɘ日的ʮ告ʫמ

ᚣ。於࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，本

集團࣬ኽ如意集團ቖਯ՘ᙄ所፽得的ቖਯᐼ稇為

人͏࿆1,465,000ʩ及89,000ಥʩ�合計޴ഃ於ߒ

1,755,000ಥʩ�。

(2) 於ɚཧ一ɞ年ʞ˜ɚɤʞ日，Cerruti 1881�作為

授權方�與如意࠰ಥ訂立授權՘ᙄ�「Cerruti授權՘

ᙄ」�，ኽϤ，CerrutiΣ如意࠰ಥ集團成員�ѩ作為

ᐏ授權方�授出，�其中ܼ̍�可在歐洲、北美洲、

曢美洲、ዦ洲、中昝、曌穞斯、Ι度及巴ਿ斯վ分

ቖ有窚「Cerruti」品牌的特஢產品�「Cerruti特஢產

品」�的權利，以及可設計、採ᒅ及製ிCerruti特

஢產品的權利，年期由ɚཧ一ɞ年ʬ˜一日ৎЇɚ

ཧɚ一年ʞ˜三ɤ一日˟。ఱ࿚Їɚཧ一ɞ年ɤɚ

˜三ɤ一日˟的ɖ個˜、࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜

三ɤ一日˟年度、࿚Їɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日

˟年度及࿚Їɚཧɚ一年ʞ˜三ɤ一日˟的ʞ個

˜，ܲCerruti授權՘ᙄධɨᏝආ行的ʹ׸的年度上

限分別֛為10,000,000ಥʩ、17,000,000ಥʩ、

17,000,000ಥʩ及8,000,000ಥʩ。Ν時，如意

ಥ集團ఱ࿚Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日˟的首࠰

個合ߒ期඲˕˹6,000,000ಥʩ的̋ຑ費。ʹ׸༉

ઋʊ於本ʮ̡日期為ɚཧ一ɞ年ʞ˜ɚɤʞ日的ʮ

告ʫמᚣ。於࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年

度，如意࠰ಥ集團࣬ኽCerruti授權՘ᙄ所產生及Ꮠ

˹本集團的專利費為15,000,000ಥʩ�Ϥɗ如意࠰

ಥ集團࣬ኽCerruti授權՘ᙄ於本年度Ꮠ˹的最Э曃

證專利費�。

(3) 於ɚཧ一ɞ年ʞ˜ɚɤʞ日，Gieves and Hawkes 

International (BVI) Limited�「GHBVI」�及Gieves 

& Hawkes International Limited�「GHI」��ѩ為本

ʮ̡的全༟暳᙮ʮ̡��作為授權方�與如意࠰ಥ訂

立授權՘ᙄ�「G&H授權՘ᙄ」�，ኽϤ，GHBVI及

GHIΣ如意࠰ಥ集團成員�ѩ作為ᐏ授權方�授出，

�其中ܼ̍�可在歐洲、北美洲、曢美洲、ዦ洲、中

昝、曌穞斯、Ι度及巴ਿ斯վ分ቖ有窚「Gieves & 

Hawkes」品牌的特஢產品�「G&H特஢產品」�的權

利，以及可設計、採ᒅ及製ிG&H特஢產品的權

利，年期由ɚཧ一ɞ年ʬ˜一日ৎЇɚཧɚ一年ʞ

˜三ɤ一日˟。ఱ࿚Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日



63 利 邦 控 股 有 限 公 司        ɚ ཧ 一 ɘ 年 年 జ

董事會報告

(d) 就「Aquascutum」品牌向如意集團提供管理、諮詢及

行政服務

於ɚཧ一ɘ年ʞ˜三ɤ日，本ʮ̡與如意ఱ本集

團為「Aquascutum」品牌Σ如意集團提供၍ଣ、

ፔ༔及行݁服務而訂立ᐼ՘ᙄ�「Aquascutum ၍

ଣ՘ᙄ」�，年期由ɚཧ一ɘ年ʬ˜一日ৎЇɚཧ

ɚ一年ɤɚ˜三ɤ一日˟。提供的服務̍ �ܼ其中

ܼ̍�供Ꮠ窐၍ଣ、設計、產品ක發，營ቖ及後ා

˕౪服務，而後ා˕౪服務曜ܼ̍ (其中ܼ̍�ৌ

務、會計及穓া服務、人力༟๕及行݁服務、ʮ

̡।ࣣ服務、合஝္၍服務、法ܛፔ༔服務以及

፽πᏦ服務。ఱ࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一ߏ

日˟ɖ個˜、࿚Їɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日˟

年度及࿚Їɚཧɚ一年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，

ܲAquascutum၍ଣ՘ᙄධɨᏝආ行的ʹ׸的年

度上限分別֛為55,000,000ಥʩ、56,000,000

ಥʩ及57,000,000ಥʩ。ʹ׸༉ઋʊ於本ʮ̡

日期為ɚཧ一ɘ年ʞ˜三ɤ日的ʮ告ʫמᚣ。於

࿚ Ї ɚ ཧ 一 ɘ 年 ɤ ɚ ˜ 三 ɤ 一 日 ˟ 年 度 ， 本 集

團࣬ኽAquascutum၍ଣ՘ᙄ所ϗ取的၍ଣ費為

49,730,000ಥʩ。

上˖ୋ�A�及�B�分節�ৰୋA(iv)ݬ所ࠑ，฿Ϊ༈ݬɨԨ無

ආ行ʹ׸�所༱的ӊධܵ續窚連ʹ׸的ᄆ格及ૢಛʊܲ๫其

個別ʮ告ʫ所ࠑ的֛ᄆ݁ഄ及ܸˏ秭֛，及ӊධ༈ഃܵ續

窚連ʹ׸於࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度的ʹ׸

ᐼ࠽ѩ在޴窚年度上限ʫ。本集團ʊ௪有適當的ʫ部္છ

೻ҏ以識別、ᄲҭ及া፽所有༈ഃܵ續窚連ʹ׸。

獨立暸ੂ行໨事ʊᄲቡ所有上ࠑୋ�A�及�B�分節�ৰୋA(iv)ݬ所

Ԩᆽ認༈ഃ׸ʹ�所༱的ܵ續窚連׸ʹɨԨ無ආ行ݬΪ༈฿，ࠑ

ɗj׸ʹ

(a) 於本集團一ছ及日੬ุ務過೻中訂立i

(b) ܲ一ছਠุૢಛאһԳૢಛආ行i及

(c) ࣬ኽ஝၍༈ഃʹ׸的޴窚՘ᙄ的ૢಛ訂立，而՘ᙄ的ૢಛ

᙮ʮ̻合ଣ˲ୌ合暆昝的዆體利ू。

࣬ኽ上市஝曜ୋ14A.56ૢ，໨事會ʊ։໌本ʮ̡ࣨᅰ࣬ࢪኽ由

訂�「歷ࡌಥࣨ證։໌๟曜ୋ3000號�經࠰ʮ會཯佈的ࢪಥ會計࠰

史ৌ務༟料ᄲࣨאᄲቡ以外ʘࣨ證։໌」及ਞ๫ྼ務Ⴍ明ୋ740

號「窚於࠰ಥ上市஝曜所ܵࠑ續窚連ʹ׸的ࣨᅰࢪՌ΁」ఱ上ࠑୋ

�A�及�B�分節�ৰୋA(iv)ݬ所ࠑ，฿Ϊ༈ݬɨԨ無ආ行ʹ׸�所༱

的ܵ續窚連ʹ׸ආ行若ʍ೻ҏ。ࣨᅰ࣬ࢪኽʊආ行的೻ҏ，Σ໨

事會發出༱有其࿁上ࠑୋ�A�及�B�分節�ৰୋA(iv)ݬ所ࠑ，฿Ϊ

༈ݬɨԨ無ආ行ʹ׸�所༱的ܵ續窚連ʹ׸的發現及ഐሞ的無曃

व意ԈՌ΁。

ৰ上ࠑ所מᚣ者外，其˼於ၝ合ৌ務జ表暳ൗ38所מᚣ的窚ᑌ

方ʹ׸Ԩ暸上市஝曜஝֛ɨ඲ʚ͡జ及מᚣ的窚連ʹܵא׸續窚

連ʹ׸。本ʮ̡一直፭ς上市஝曜有窚஝၍窚連ʹ׸的஝֛。
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公眾持股量

ኽ本ʮ̡所得的ʮක༟料及ఱ໨事所晳，本ʮ̡於年ʫ及࿚Ї本

జ告日期一直維ܵ࣬ኽ上市஝曜所஝֛的足੄ʮ଺ܵ暆量，൴過

本ʮ̡ʊ發行暆΅的25%。

核數師

本ʮ̡࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度的ၝ合ৌ務జ表ʊ

由穞ж曫͑༸會計ࢪ事務所ᄲࣨ，༈ࣨᅰࢪ將於ɚཧɚཧ年暆昝

週年大會上ৗ΂，ઓୌ合༟格Ԩ將Ꮠ໌連΂。

代表໨事會

˴席

邱亞夫

ಥ，ɚཧɚཧ年三˜三ɤ一日࠰

遵守有關法例及規例

ኽ本ʮ̡所晳઄，於年ʫ฿無ᘌࠠ༼ˀא不፭ς࿁本集團ุ務及

營運有ࠠ大影ᚤ的所有適用法Է及஝Է。

獲准許的彌償條文

࣬ኽʮ̡細曜，໨事在ᄵ行秅ப時ႆաםא致΂Оൡத、費用、

ϗ費、ฦ̰、ሦᎵ及ක˕，־ഃ可從本ʮ̡༟產及利ᆗ取得ᏎᎵ

Ԩᆽ曃־ഃеப，ઓ本ᏎᎵ不ַФЇ΂Оಜൟא與不༐ྼ有窚的

΂О事֝。

本ʮ̡亦ʊ為本ʮ̡及其暳᙮ʮ̡的໨事τર໨事及高級秅員ப

΂曃險以提供適當的曃ღ。承曃ᇍ圍ӊ年ѩ會作出Ꮸী。
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獨立核數師報告

致利邦控股有限公司股東

�於ϵᅉ達ൗ̅成立的有限ʮ̡�

意見

我們已審計的內容

利邦છ暆有限ʮ �̡以ɨ禹၈「൮ʮ̡」�及其暳᙮ʮ �̡以ɨ統၈「൮集團」�列༱於ୋ70Ї158ࠫ的ၝ合ৌ務జ表，ܼ̍j

• 於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日的ၝ合ৌ務晡晇表i

• ࿚Ї༈日˟年度的ၝ合ϗू表i

• ࿚Ї༈日˟年度的ၝ合全面ϗ入表i

• ࿚Ї༈日˟年度的ၝ合權ूᜊ動表i

• ࿚Ї༈日˟年度的ၝ合現暬ݴ量表i及

• ၝ合ৌ務జ表暳ൗ，ܼ̍˴ࠅ會計݁ഄ฿ࠅ。

我們的意見

Ңࡁ認為，༈ഃၝ合ৌ務జ表ʊ࣬ኽ࠰ಥ會計ࢪʮ會཯布的࠰�ಥৌ務జ告๟曜�ॆ ྼ而中暋地ˀ݈ə ൮集團於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜

三ɤ一日的ၝ合ৌ務晡晇及其࿚Ї༈日˟年度的ၝ合ৌ務表現及ၝ合現暬ݴ量，Ԩʊ፭๫࠰ಥ�ʮ̡ૢԷ�的מᚣ஝֛Ѽ為Ꮭ௪。

意見的基礎

Ңࡁʊ࣬ኽ࠰ಥ會計ࢪʮ會཯布的࠰�ಥᄲ計๟曜�ආ行ᄲ計。Ңࡁ在༈ഃ๟曜ɨ承擔的ப΂ʊ在本జ告「ࣨᅰࢪఱᄲ計ၝ合ৌ務జ表

承擔的ப΂」部分中作ආ一Ӊᙕࠑ。

Ң޴ࡁ暼，Ңࡁ所ᐏ得的ᄲ計ኯ證ঐ̂足及適當地為Ңࡁ的ᄲ計意Ԉ提供ਿᓾ。

獨立性

࣬ኽ࠰ಥ會計ࢪʮ會཯布的�專ุ會計ࢪ༸ᅃς曜��以ɨ禹၈「ς曜」�，Ңࡁ獨立於 ൮集團，Ԩʊᄵ行ς曜中的其˼專ุ༸ᅃப΂。
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關鍵審計事項

窚ᒟᄲ計事ධ是࣬ኽҢࡁ的專ุк斷，認為࿁本期ၝ合ৌ務జ表的ᄲ計最為ࠠࠅ的事ධ。這些事ධ是在Ңࡁᄲ計዆體ၝ合ৌ務జ表及

出具意Ԉ時ආ行ஈଣ的。Ңࡁ不會࿁這些事ධ提供ఊ獨的意Ԉ。

Ңࡁ在ᄲ計中識別的窚ᒟᄲ計事ධ฿ࠑ如ɨj

• 無Җ༟產ಯ࠽൙П

• Ϊ೼務ᑦฦ產生ʘ჈ַ所得೼༟產的可ϗΫ׌

關鍵審計事項 我們的審計如何處理關鍵審計事項
  

無形資產減值評估

請ਞቡၝ合ৌ務జ表暳ൗ18

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日， ൮集團擁有ਠᚑ1,272ϵຬಥ

ʩ，ᒅ入ਠᅺ及授權1,764ϵຬಥʩ�統၈「無Җ༟產」�。

၍ଣᄴ採用ұ現現暬ݴ量計ၑ法�以ɨ禹၈「計ၑ法」�計ၑਠᚑ、各

ධਠᅺ及授權的可ϗΫ暬稇。

၍ଣᄴᆽ認ਠᚑ、ਠᅺ及授權ˡ඲於年ʫ作ಯ࠽計提。

༈ഐሞऒ及的൙Пცࠅ၍ଣᄴ作出ࠠ大к斷，ܼ̍所運用的͊來ϗ

入ᄣ長ଟ、穑֛ᄣ長ଟ、經營利ूଟ、專利權ଟ及൨現ଟ。

Ңࡁ০࿁၍ଣᄴ的ಯ࠽൙Пੂ行ə以ɨ೻ҏj

Ñ ࿁所採用əұ現現暬ݴ量計ၑ法ආ行൙Пi

Ñ ൙П၍ଣᄴ࿁͊來現暬ݴ量的ཫ಻過೻i

Ñ 將歷史ྼყഐ昞與ཫၑආ行࿁ˢ，以൙П၍ଣᄴ的ཫ಻質

量i

Ñ 將፩入ᅰኽ與ʊҭࡘ的ุ務計劃ආ行࿁ˢi

Ñ ࣬ኽ不Ν的外部行ุ前౻జ告、經᏶ᄣ長ཫ಻以及၍ଣᄴ

的͊來ุ務發展方Σ及ุ務計劃，࿁計ၑ中採用的窚ᒟ৿

設ආ行൙П，ܼ̍͊來ϗ入ᄣ長ଟ、穑֛ᄣ長ଟ、經營利

ूଟ、專利權ଟ及൨現ଟi及

Ñ ൙П၍ଣᄴ০࿁窚ᒟ৿設ආ行的ઽ感׌಻༊，以ᆽ֛不利

ᜊ �̫ఊ獨א዆體�可ঐኬ致無Җ༟產ಯ࠽的影ᚤ。
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關鍵審計事項 我們的審計如何處理關鍵審計事項
  

࿁於ਠᚑ的ಯ࠽൙П，၍ଣᄴ其中一個ࠠࠅ的৿設是大中華ਜ

的ุ務表現在͊來ʞ年஼နλ秦。Ңࡁव意Ց以推動大中華ਜ

ุ務͊來的ޮ利ঐ力，ϗ入ᄣ長ଟ是ઽ感度最高的৿設。Ңࡁ

將၍ଣᄴ的ϗ入ᄣ長৿設༧外部ཧਯุ前౻జ告及集團過ֻ表

現ˢ༰。ᛠ於最新的計ၑ法ऒ及高度׌к斷，޴࿁༰ˇ的ᜊ動

都會ி成集團ਠᚑ的ಯ࠽。Ңࡁʊ൙П於ৌ務జ表中有限ቱ稇

。ᚣ，Ԩ認為ʊ足੄מ窚的޴

Ңࡁ認為，現有證ኽঐ੄˕ܵ၍ଣᄴ於計ၑ法所採用的৿設。
  

因稅務虧損產生之遞延所得稅資產的可收回性

請ਞቡၝ合ৌ務జ表暳ൗ22

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，在၍ଣᄴཫ期有可ঐ取得͊來Ꮠሙ

೼๐利用於תቖ೼務ᑦฦʘᇍ圍ʫ， ൮集團ᆽ認Ϊ೼務ᑦฦ產生

ʘ჈ַ所得೼༟產207ϵຬಥʩ。

這些჈ַ所得೼༟產ʘᆽ認ऒ及၍ଣᄴк斷。取Ӕ於是щཫ期有足

੄的Ꮠሙ೼๐利來˕ܵᆽ認。

၍ଣᄴʊ࿁這些჈ַ所得೼༟產的可ϗΫ׌ආ行൙П，Ԩ認為這些

೼務ᑦฦ在年ֵܘ可ঐྼ現。

Ңࡁ০࿁Ϊ೼務ᑦฦ產生ʘ჈ַ所得೼༟產的可ϗΫ׌൙Пੂ

行ə以ɨ೻ҏj

Ñ ൙П၍ଣᄴఱ͊來ৌ݁年度及޴窚৿設是щཫ期有足੄的

Ꮠሙ೼๐利以ϔಯ჈ַ所得೼༟產ʊᆽ認的而ੂ行的൙

Пi

Ñ 將歷史ྼყഐ昞與ཫၑආ行࿁ˢ，以൙П၍ଣᄴ的ཫ಻質

量i及

Ñ ൙П೼務ᑦฦ是щ有可ঐ在གྷ期前ঐщഐ秦及Դ用。

Ңࡁ認為，現有證ኽঐ੄˕ܵ ൮集團窚於჈ַ所得೼༟產的ᆽ

認所採用的к斷及৿設。
  

其他信息

൮ʮ̡໨事඲࿁其˼暼ࠋࢹப。其˼暼ܼ̍ࢹ年జʫ的所有暼ࢹ，Ш不ܼ̍ၝ合ৌ務జ表及Ңࡁ的ࣨᅰࢪజ告。
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Ңࡁ࿁ၝ合ৌ務జ表的意ԈԨ不଄ႊ其˼暼ࢹ，Ңࡁ亦不࿁༈ഃ其˼暼ࢹ發表΂ОҖ式的ᛡ證ഐሞ。

ഐ合Ңࡁ࿁ၝ合ৌ務జ表的ᄲ計，Ңࡁ的ப΂是ቡᛘ其˼暼ࢹ，在Ϥ過೻中，Ͻᅇ其˼暼ࢹ是щ與ၝ合ৌ務జ表אҢࡁ在ᄲ計過೻中

所ə༆的ઋ晇π在ࠠ大תᙃא者Ч˷π在ࠠ大፹Ⴌ陳ࠑ的ઋ晇。

ਿ於Ңࡁʊੂ行的工作，如昞Ңࡁ認為其˼暼ࢹπ在ࠠ大፹Ⴌ陳ࠑ，Ңࡁცࠅజ告༈事ྼ。在這方面，ҢࡁӚ有΂Оజ告。

董事及審核委員會就綜合財務報表須承擔的責任

൮ʮ̡໨事඲ࠋப࣬ኽ࠰ಥ會計ࢪʮ會཯布的࠰�ಥৌ務జ告๟曜�及࠰ಥ�ʮ̡ૢԷ�的מᚣ஝֛Ꮭ௪ॆྼ而中暋的ၝ合ৌ務జ表，

Ԩ࿁其認為為Դၝ合ৌ務జ表的Ꮭ௪不π在由於ಜൟא፹Ⴌ而ኬ致的ࠠ大፹Ⴌ陳ࠑ所ც的ʫ部છՓࠋப。

在Ꮭ௪ၝ合ৌ務జ表時，໨事ࠋப൙П ൮集團ܵ續經營的ঐ力，Ԩ在適用ઋ晇ɨמᚣ與ܵ續經營有窚的事ධ，以及Դ用ܵ續經營為會

計ਿᓾ，ৰ暸໨事有意將 ൮集團૶ᆵ৾א˟經營，א別無其˼ྼყ的ಁ代方ࣩ。

ᄲࣨ։員會඲ࠋப္ຖ ൮集團的ৌ務జ告過೻。

核數師就審計綜合財務報表承擔的責任

Ңࡁ的ͦᅺ，是࿁ၝ合ৌ務జ表዆體是щ不π在由於ಜൟא፹Ⴌ而ኬ致的ࠠ大፹Ⴌ陳ࠑ取得合ଣ曃證，Ԩ出具ܼ̍Ңࡁ意Ԉ的ࣨᅰࢪ

జ告。ҢࡁසΣ ტɨ�作為዆體�ܲ ๫ϵᅉ達一ɘɞ一年�ʮ̡法�ୋ90ૢజ告，ৰϤʘ外本జ告別無其˼ͦ的。Ңࡁ不會ఱ本జ告的

ʫ࢙Σ΂О其˼人士ࠋ上א承擔΂Оப΂。合ଣ曃證是高˥̻的曃證，Ш不ঐ曃證ܲ๫࠰�ಥᄲ計๟曜�ආ行的ᄲ計，在ݔ一ࠠ大፹Ⴌ

陳ࠑπ在時ᐼঐ發現。፹Ⴌ陳ࠑ可以由ಜൟא፹Ⴌˏৎ，如昞合ଣཫ期̴ࡁఊ獨א䁩ᐼৎ來可ঐ影ᚤၝ合ৌ務జ表Դ用者Ա፠ၝ合ৌ

務జ表所作出的經᏶Ӕ֛，曜有窚的፹Ⴌ陳ࠑ可஗視作ࠠ大。

在࣬ኽ࠰�ಥᄲ計๟曜�ආ行ᄲ計的過೻中，Ңࡁ運用ə專ุк斷，曃ܵə專ุ種ဲ態度。Ңࡁ亦j

• 識別和൙П由於ಜൟא፹Ⴌ而ኬ致ၝ合ৌ務జ表π在ࠠ大፹Ⴌ陳ࠑ的風險，設計及ੂ行ᄲ計೻ҏ以Ꮠ࿁這些風險，以及ᐏ取̂足

和適當的ᄲ計ኯ證，作為Ңࡁ意Ԉ的ਿᓾ。由於ಜൟ可ঐऒ及Еፑ、৽ி、ႅ意፲ဍ、ൈ৿陳ࡗא，ࠑቷ於ʫ部છՓʘ上，ΪϤ

͊ঐ發現Ϊಜൟ而ኬ致的ࠠ大፹Ⴌ陳ࠑ的風險高於͊ঐ發現Ϊ፹Ⴌ而ኬ致的ࠠ大፹Ⴌ陳ࠑ的風險。
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•  ə༆與ᄲ計޴窚的ʫ部છՓ，以設計適當的ᄲ計೻ҏ，Шͦ的Ԩ暸࿁ ൮集團ʫ部છՓ的有ࣖ׌發表意Ԉ。

•  ൙ᄆ໨事所採用會計݁ഄ的ܦ當׌及作出會計П計和޴窚מᚣ的合ଣ׌。

•  ࿁໨事採用ܵ續經營會計ਿᓾ的ܦ當׌作出ഐሞ。࣬ኽ所ᐏ取的ᄲ計ኯ證，ᆽ֛是щπ在與事ධאઋ晇有窚的ࠠ大不ᆽ֛׌，從

而可ঐኬ致࿁ ൮集團的ܵ續經營ঐ力產生ࠠ大ဲᅇ。如昞Ңࡁ認為π在ࠠ大不ᆽ֛׌，曜有̀ࠅ在ࣨᅰࢪజ告中提請Դ用者注意

ၝ合ৌ務జ表中的޴窚מᚣ。৿若有窚的מᚣ不足，曜ҢࡁᏐ當發表暸無曃व意Ԉ。Ңࡁ的ഐሞ是ਿ於ࣨᅰࢪజ告日˟所取得的

ᄲ計ኯ證。್而，͊來事ධאઋ晇可ঐኬ致 ൮集團不ঐܵ續經營。

•  ൙ᄆၝ合ৌ務జ表的዆體列జ方式、ഐ࿴和ʫמܼ̍，࢙ᚣ，以及ၝ合ৌ務జ表是щ中暋ˀ݈ʹ׸和事ධ。

•  ఱ ൮集團ʫྼ體ุא務活動的ৌ務暼ࢹᐏ取̂足、適當的ᄲ計ኯ證，以暿࿁ၝ合ৌ務జ表發表意Ԉ。Ңࠋࡁப ൮集團ᄲ計的方

Σ、္ຖ和ੂ行。Ңࡁ為ᄲ計意Ԉ承擔全部ப΂。

ৰ其˼事ධ外，Ңࡁ與ᄲࣨ։員會๖ஷə計劃的ᄲ計ᇍ圍、時間τર、ࠠ大ᄲ計發現ഃ，ܼ̍Ңࡁ在ᄲ計中識別出ʫ部છՓ的΂Оࠠ

大ॹ௘。

ҢࡁᒔΣᄲࣨ։員會提ʹᑊ明，Ⴍ明Ңࡁʊୌ合有窚獨立׌的޴窚專ุ༸ᅃࠅӋ，Ԩ與˼ࡁ๖ஷ有可ঐ合ଣ地஗認為會影ᚤҢࡁ獨立

。窚的ԣᇍણ݄޴，的所有窚曍和其˼事ධ，以及在適用的ઋ晇ɨ׌

從與ᄲࣨ։員會๖ஷ的事ධ中，Ңࡁᆽ֛ࡳ些事ධ࿁本期ၝ合ৌ務జ表的ᄲ計最為ࠠࠅ，Ϊ而࿴成窚ᒟᄲ計事ධ。Ңࡁ在ࣨᅰࢪజ告

中౜ࠑ這些事ධ，ৰ暸法ܛ法஝不ʪ஢ʮකמᚣ這些事ධ，א在฽၌ӼԈ的ઋ晇ɨ，如昞合ଣཫ期在Ңࡁజ告中๖ஷݔ事ධி成的ࠋ

面後昞൴過產生的ʮ଺利ू，ҢࡁӔ֛不Ꮠ在జ告中๖ஷ༈事ධ。

出具本獨立ࣨᅰࢪజ告的ᄲ計ධͦ合ྫ人是ቍ๰್。

羅兵咸永道會計師事務所

ੂุ會計ࢪ

ಥ，ɚཧɚཧ年三˜三ɤ一日࠰
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綜合收益表

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度

  二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 暳ൗ 千港元 千ಥʩ
    

收入 7(a) 1,962,226 1,723,138

ቖਯ成本 (654,165) (527,807)
  

毛利 1,308,061 1,195,331

其˼ϗ入 9 72,418 25,358

ቖਯ、市場推廣及分ቖක˕ (822,959) (1,017,450)

一ছ及行݁ක˕ (346,628) (444,485)

暬融༟產ಯ࠽ᑦฦÑଋ稇 (49,556) (6,856)
  

ࣨː經營๐利/�ᑦฦ� 161,336 (248,102)

其˼ϗूÑଋ稇 10 – 64,900

ࠠ組ක˕ 8 (3,383) (59,945)
  

經營溢利/（虧損） 8 157,953 (243,147)

ৌ務成本ଋ稇 11 (32,959) (20,734)
  

除所得稅前溢利/（虧損） 124,994 (263,881)

所得೼ 12 (74,641) (920)
  

年度本公司股東應佔溢利/（虧損） 50,353 (264,801)
    

年度本公司股東應佔每股基本盈利/（虧損）�以ӊ暆ಥ̀列示� 13(a) 1.4仙 (8.7)̀
    

年度本公司股東應佔每股攤薄盈利/（虧損）�以ӊ暆ಥ̀列示� 13(b) 1.4仙 (8.7)̀
    

ୋ77ࠫЇ158ࠫ的暳ൗ為ၝ合ৌ務జ表的዆體部΅。



71 利 邦 控 股 有 限 公 司        ɚ ཧ 一 ɘ 年 年 జ

綜合全面收入表

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

年度溢利/（虧損） 50,353 (264,801)

其他全面（支出）/收入

日後不會ࠠ新分窢為ฦूʘධͦ

ৗ休၅利ப΂的ࠠ新計量 (3,910) 1,283

日後可ঐࠠ新分窢為ฦूʘධͦ

౬ၑ外地ุ務的匯гࢨ稇 (43,271) (87,838)
  

年度其˼全面˕出，ϔৰ೼ධ (47,181) (86,555)
  

年度全面收入/（支出）總額 3,172 (351,356)
   

應佔全面收入/（支出）總額：

Ñ本ʮ̡暆昝 3,172 (351,356)
   

ୋ77ࠫЇ158ࠫ的暳ൗ為ၝ合ৌ務జ表的዆體部΅。
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綜合財務狀況表

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日

  二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 暳ൗ 千港元 千ಥʩ
    

資產

非流動資產

晠ุ、ᅀג及設௪ 17 67,126 97,169

無Җ༟產 18 3,042,984 3,150,348

可౬暆承гୃኽ及Ꮠϗ൲ಛ 19 – –

Դ用權༟產 20 357,108 –

ܲ暬、ཫ˹ಛධ及其˼Ꮠϗಛධ 21 47,551 41,820

჈ַ所得೼༟產 22 234,280 217,431
  

3,749,049 3,506,768
  

流動資產

π஬ 23 606,482 645,624

൱׸Ꮠϗಛධ 24 543,000 166,194

ܲ暬、ཫ˹ಛධ及其˼Ꮠϗಛධ 21 121,527 84,581

Ꮠϗ窚ᑌ方ಛධ 38(b) 114,361 214,713

у期可ϗΫ所得೼ධ 2,063 3,125

現暬及現暬ഃ࠽�不ܼ̍ვ行ீ˕� 25 833,733 1,338,056
  

2,221,166 2,452,293
  

資產總額 5,970,215 5,959,061
    

權益

本公司股東應佔資本及儲備

暆本 26 359,832 359,832

暆΅๐ᄆ 26 4,410,347 4,410,347

Ꮇ௪ 27 (768,420) (752,575)
  

權益總額 4,001,759 4,017,604
  

ୋ77ࠫЇ158ࠫ的暳ൗ為ၝ合ৌ務జ表的዆體部΅。
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ୋ77ࠫЇ158ࠫ的暳ൗ為ၝ合ৌ務జ表的዆體部΅。

  二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 暳ൗ 千港元 千ಥʩ
    

負債

非流動負債

長期服務暬ᅡ௪ 28 550 625

ৗ休၅利ப΂ 29 13,992 15,509

ॡ༣ࠋව 30 245,863 –

其˼Ꮠ˹ಛධ及Ꮠ計ක˕ 31 8,346 62,019

有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆ 33 – –

჈ַ所得೼ࠋව 22 309,664 293,716
  

578,415 371,869
  

流動負債

൱׸Ꮠ˹ಛධ 32 205,781 66,129

其˼Ꮠ˹ಛධ及Ꮠ計ක˕ 31 377,617 317,425

ॡ༣ࠋව 30 139,576 –

Ꮠ˹窚ᑌ方ಛධ 38(b) 36,609 64,529

у期所得೼ࠋව 61,993 11,246

ಛ࠾ 34 568,465 1,110,259
  

1,390,041 1,569,588
  

負債總額 1,968,456 1,941,457
    

權益及負債總額 5,970,215 5,959,061
    

໨事會於ɚཧɚཧ年三˜三ɤ一日ҭࡘ

໨事 ໨事

邱亞夫 Paul David HAOUZI
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綜合權益變動表

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度

本公司股東應佔
 

  股本 股份溢價 累計虧損 其他儲備 總計
 暳ൗ 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
       

於二零一九年一月一日的結餘 359,832 4,410,347 (443,332) (309,243) 4,017,604

會計݁ഄᜊһ的影ᚤ 4 – – (19,017) – (19,017)
     

於二零一九年一月一日的結餘（重列） 359,832 4,410,347 (462,349) (309,243) 3,998,587

全面收入

年度๐利 – – 50,353 – 50,353
     

其他全面支出

ৗ休၅利ப΂的ࠠ新計量 27 – – (3,910) – (3,910)

౬ၑ外地ุ務的匯гࢨ稇 27 – – – (43,271) (43,271)
     

年度其˼全面˕出，ϔৰ೼ධ – – (3,910) (43,271) (47,181)
     

全面ϗ入/�˕出�ᐼ稇 – – 46,443 (43,271) 3,172
     

與權益持有者的交易

྇員ᒅ暆權計劃

Ñ秦ᅡЇଢ଼計ᑦฦ 27 – – 1,541 (1,541) –

秦ᅡ自ଢ଼計ᑦฦ 27 – – (18,334) 18,334 –
     

與權ूܵ有者的ʹ׸ᐼ稇 – – (16,793) 16,793 –
     

於二零一九年十二月三十一日的結餘 359,832 4,410,347 (432,699) (335,721) 4,001,759
       

ୋ77ࠫЇ158ࠫ的暳ൗ為ၝ合ৌ務జ表的዆體部΅。
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ୋ77ࠫЇ158ࠫ的暳ൗ為ၝ合ৌ務జ表的዆體部΅。

本ʮ̡暆昝ᏐЦ
 

  暆本 暆΅๐ᄆ ଢ଼計ᑦฦ 其˼Ꮇ௪ ᐼ計
 暳ൗ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ
       

於二零一八年一月一日的結餘 174,653 2,376,850 (183,858) (217,361) 2,150,284

全面支出

年度ᑦฦ – – (264,801) – (264,801)
     

其他全面收入/(支出)

ৗ休၅利ப΂的ࠠ新計量 27 – – 1,283 – 1,283

౬ၑ外地ุ務的匯гࢨ稇 27 – – – (87,838) (87,838)
     

年度其˼全面ϗ入/�˕出�，ϔৰ೼ධ – – 1,283 (87,838) (86,555)
     

全面˕出ᐼ稇 – – (263,518) (87,838) (351,356)
     

與權益持有者的交易

發行新暆 26 184,600 2,030,600 – – 2,215,200

྇員ᒅ暆權計劃

Ñ行Դᒅ暆權 26 579 2,897 790 (790) 3,476

Ñ秦ᅡЇଢ଼計ᑦฦ 27 – – 4,965 (4,965) –

秦ᅡ自ଢ଼計ᑦฦ 27 – – (1,711) 1,711 –
     

與權ूܵ有者的ʹ׸ᐼ稇 185,179 2,033,497 4,044 (4,044) 2,218,676
     

於二零一八年十二月三十一日的結餘 359,832 4,410,347 (443,332) (309,243) 4,017,604
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綜合現金流量表

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度

  二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 暳ൗ 千港元 千ಥʩ
    

經營活動所產生的現金流量

經營所產生/�所用�的現暬 35(a) 304,812 (610,738)

ʊ˹ვ行࠾ಛ及ீ˕利ࢹ (42,854) (37,222)

ʊ˹所得೼ (10,332) (13,927)
  

經營活動所產生/�所用�的現暬ଋ稇 251,626 (661,887)
  

投資活動所產生的現金流量

ᒅໄ晠ุ、ᅀג及設௪ (30,153) (53,627)

無Җ༟產所˹ (46) (2,525)

新ᄣᏐϗ൲ಛ – (2,918)

出ਯ晠ุ、ᅀג及設௪所得ಛධ 2,584 145

ʊϗ利ࢹ 25,359 19,044
  

ҳ༟活動所用的現暬ଋ稇 (2,256) (39,881)
  

融資活動所產生的現金流量

發行౷ஷ暆暆΅所得ಛධ – 2,146,676

ಛ所得ಛධ࠾ 259,594 679,635

Ꮅᒔ࠾ಛ (729,095) (1,147,988)

˕˹ॡ༣ࠋව (193,347) –
  

融༟活動�所用�/所產生的現暬ଋ稇 (662,848) 1,678,323
  

現金及現金等值（減少）/增加淨額 (413,478) 976,555

年暡現暬及現暬ഃ࠽ 1,264,331 338,183

外匯匯ଟᜊ動的影ᚤ (17,120) (50,407)
  

年終現金及現金等值 25 833,733 1,264,331
    

ୋ77ࠫЇ158ࠫ的暳ൗ為ၝ合ৌ務జ表的዆體部΅。
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綜合財務報表附註

1 一般資料

本ʮ̡為ҳ༟છ暆ʮ̡，在ϵᅉ達࣬ኽϵᅉ達一ɘɞ一年ʮ̡法ൗ̅成立為一間ᐏᒀе有限ʮ̡。其暆΅在࠰ಥᑌ合ʹ׸所有限ʮ̡

˴昦上市。本集團˴ࠅ於大中華ਜ及歐洲從事優質男士服裝ཧਯ及ҭ發ุ務，亦在全球從事其自家擁有的品牌授權ุ務。本ʮ̡ൗ̅

辦事ஈ的地ѧ為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。其˴ࠅ營ุ地ᓃ為࠰ಥ㤚௡ग英皇༸979號太̚ѥ

多ସ大ข39ᅽ。

本ʮ̡ʘ直ટછ暆ʮ̡為࠰ಥ如意品牌છ暆有限ʮ̡，一間於࠰ಥൗ̅成立ʘ私人ʮ̡，而最୞છ暆ʮ̡為北京如意時尚ҳ༟છ暆有

限ʮ̡，一間於中華人͏共和國成立ʘ暸上市ʮ̡。

ৰ̤有Ⴍ明外，ၝ合ৌ務జ表฿以千ಥʩ列࠽。

2 編製基準

本ၝ合ৌ務జ表ɗ࣬ኽ࠰ಥ會計ࢪʮ會཯佈所有適用的࠰ಥৌ務జ告๟曜�ܼ̍࠰ಥৌ務జ告๟曜、࠰ಥ會計๟曜及༕ᙑ�及࠰ಥʮ̡

ૢԷ�ୋ622௝�的מᚣ஝֛ᇜ製。本ၝ合ৌ務జ表ɗܲ歷史成本法ᇜ製，Ԩఱ暬融༟產和暬融ࠋවܼ̍ࠃ生暬融工具及有窚ϗᒅ活動

的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆ�ܲʮʪᄆ࠽列ሪ�而作出ࡌ訂。

持續經營

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟，本集團將於ɤɚ個˜ʫՑ期的ݴ動ვ行࠾ಛ為568,465,000ಥʩ，其中268,154,000ಥʩ的ვ行

ӋᎵᒔ的短期發ୃ以及其˼ვ行暼൲൲ಛ。於ɚཧ一ɘ年ࠅಛᏐ立уᎵᒔ，而௵ቱ300,311,000ಥʩ為將於一Ї三個˜ʫ展期ԨᏐ࠾

ɤɚ˜三ɤ一日，本集團以͊ץת現暬及現暬ഃᄆ晠Җ式的現暬Ꮇ௪為833,733,000ಥʩ。

COVID-19的穀發ኬ致大中華ਜ的ִ݁和當҅採取ə一系列ᘌ格的行݁છՓણ݄和ཫԣણ݄，影ᚤə本集團於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜

三ɤ一日後在中國ʫ地和࠰ಥ的ุ務營運。本集團在中國ʫ地ุ務的ཧਯ店舖在春節後ַ長ə窚ௐ時間，直Їɚཧɚཧ年三˜ʑ஼န

窚的༿Փ޴面影ᚤ。COVID-19穀發的ܵ續時間和੶度以及ࠋ劇ɨࠥ而աՑəܢಥ的ุ務也ΪᏐ客˒ცӋ࠰ూ正੬營運。本集團在ܨ

ણ݄ʥ不ᆽ֛。如昞有窚COVID-19ޥઋ的現晡ܵ續ɨ̘，Ԩ˲限Փણ݄和છՓણ݄得以ַ長，曜࿁本集團的經營ุᐶ和現暬ݴ量可

ঐ會產生不利影ᚤ。
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2 編製基準�續�

持續經營�續�

ᛠ於這၇ઋ晇，໨事在൙П本集團是щ將有足੄的ৌ務༟๕ܵ續經營時，ʊ˺細Ͻᅇə本集團的͊來ݴ動׌和ุᐶ以及其可用的融༟

來๕。໨事ʊᄲቡ由၍ଣᄴᇜՓ的本集團的現暬ݴ量ཫ಻，଄ႊ自ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日ৎ的ɤɚ個˜。ʊ採取的一系列計劃及

ણ݄以ಯჀݴ動༟暬Ꮐ力及ҷഛ其ৌ務晡晇�ܼ̍Ш不限於�如ɨj

(i) ၍ଣᄴ正在ጐ฽與本集團現有的ვ行ආ行ሔк，以һ新和擴展現有ვ行的暼൲稇度，Ԩ與各ఊ位�ܼ̍Ш不限於ვ行及暬融ዚ࿴�

ሔкਠী，以ᆽ曃本集團ᐏ得һ多融༟來๕。如有̀ࠅ，本集團可利用其於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日的現暬Ꮇ௪૶Ꮅ͊Ꮅᒔ的

ვ行࠾ಛi

(ii) 於ɚཧɚཧ年三˜三ɤ日，本ʮ̡ʊ與如意的其中一間暳᙮ʮ̡訂立൲ಛ՘ᙄ，以提供一അ200,000,000ಥʩ的൲ಛ，利ଟ為࠰

ಥვ行Νุ2.75̋ࢹװĈ�「൲ಛ」�，供本集團用於Ꮅᒔ本集團的其中一അ將Ց期的Ν稇ვ行൲ಛ。自ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日

ৎ，༈൲ಛЇˇ可在͊來ɤɚ個˜ʫԴ用i

(iii) 於Ν一日期，如意的其中一間暳᙮ʮ̡ʊ承ፕԨᆽ認將提供不ˇ於100,000,000ಥʩ的融༟，Ԩᆽ認有意在̀ࠅ時Σ本集團提供

ආ一Ӊ的ৌ務˕ܵ，以Դ本集團的ุ務不會自ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日ৎ的͊來ɤɚ個˜ʫ஗大ష影ᚤi

(iv) 本集團ʊ༧ҭ發客˒及窚ᑌ方֛立ə࿁࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟的൱׸Ꮠϗಛධ559,000,000ಥʩ的Ꮅᒔ計劃，Ԩʊ於

年୞後直Ї本జ告日期ϗ取ə大部分ʊགྷ期ᒔಛi及

(v) 本集團將ᘱ續р力以從COVID-19的影ᚤ中ܨూ過來，Ԩ̋Ҟ其現有ࢫπ的ቖਯ，ஷ過識別新的ҭ發合作ྫМ來擴大其ҭ發ุ務，

Ԩᘱ續探॰新的ਠዚ，Ν時曃ܵһᘌ格的成本છՓણ݄和છՓ可˕配༟本˕出。

ኋ၍如Ϥ，၍ଣᄴ是щঐ੄ྼ現上ࠑ計劃和ણ݄，其中ॶ入ə有窚͊來事΁和ૢ΁的৿設，Ԩ是щΪϤঐ੄產生足੄的融༟和經營現

暬ݴ以ܵ續經營ɨ̘，取Ӕ於以ɨΪ素j(i)成̌及時地ϗ取͊Ꮅᒔ的ҭ發Ꮠϗಛධ，(ii)在̀ࠅ時ᐏ得如意及其暳᙮ʮ̡提供ܵ續ৌ務

˕ �ܵ如以上(ii)及(iii)所ࠑ�i以及(iii)成̌為其ุ務ੂ行ุ務計劃，以ಯჀCOVID-19的ࠋ面影ᚤԨҷഛ營運成昞。

在適當Ͻᅇə上ࠑ計劃和ણ݄的ਿᓾ以及現暬ݴ量৿設中可ঐ出現的合ଣɨ行ᜊ動後，本ʮ̡໨事感Ց滿意的是，本集團將Їˇ在自

ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日ৎ的͊來ɤɚ個˜ʫՑ期有足੄的營運༟暬來ᄵ行其ৌ務ப΂。ΪϤ，本ʮ̡໨事認為以ܵ續經營為ਿᓾ

ᇜՓ本集團的合Իৌ務జ表是適當的。
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綜合財務報表附註

3 主要會計政策概要

ᇜ製本ၝ合ৌ務జ表所採用的˴ࠅ會計݁ഄ༱列如ɨ。ৰ暸̤行Ⴍ明，༈ഃ݁ഄ於所有яజ年度ѩ஫࿏運用。

會計П計。၍ଣᄴ在Ꮠ用本集團的會計݁ഄ時，亦඲行Դк斷。ऒ及༰高೻ࠅӋ運用若ʍࠠࠅಥৌ務జ告๟曜ᇜ製ၝ合ৌ務జ表࠰ܲ

度的к斷אል秾׌的ᇍ穉，א࿁於ၝ合ৌ務జ表影ᚤࠠ大的৿設及П計的ᇍ穉，ʊ於暳ൗ6מᚣ。

本集團၍ଣᄴ以ࣨː經營๐利/�ᑦฦ�為ਿᓾ，൙П營運ุ務的表現。Ϥ計量是以ཧਯ、ҭ發及授權ุ務的ฦू為ਿᓾ，͊計ৌ務成本

ଋ稇、所得೼、有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆࠠ新計量，˲不ܼ̍᙮於༟本׌質א暸營運޴窚的ࠠ大ฦू。

(a) 採納於二零一九年生效的新訂準則、修訂本及對現有準則的詮釋

本集團ʊ採ॶ以ɨ於ɚཧ一ɘ年一˜一日א以後ක֐的會計年度期間඲੶Փ採ॶԨ與本集團޴窚的新訂๟曜、ࡌ訂本及࿁現有๟曜的

༕ᙑj

�訂本ࡌ��ಥৌ務జ告๟曜ୋ9號�ɚཧ一̬年࠰ 具有ࠋ໾Ꮅʘ提前ᒔಛ特׌

ಥৌ務జ告๟曜ୋ16號࠰ ॡ༣ 

�訂本ࡌ��ಥ會計๟曜ୋ19號�ɚཧ一一年࠰ 計劃ࡌ正、ᐵಯא૶Ꮅ

�訂本ࡌ��ಥ會計๟曜ୋ28號�ɚཧ一一年࠰ 在ᑌ營企ุ及合營企ุ的ҳ༟

ಥ�國ყৌ務జ告༕ᙑ։員會�Ñ༕ᙑୋ23號࠰ 所得೼ʘ不ᆽ֛׌ʘஈଣ

年度ҷආධͦ ɚཧ一ʞЇɚཧ一ɖ年週期ʘ年度ҷආ

ৰɨ列๟曜外，採ॶϤഃ新訂๟曜、ࡌ訂本及࿁現有๟曜的༕ᙑ࿁࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日的ၝ合ৌ務జ表Ԩ無ࠠ大影ᚤj

ಥৌ務జ告๟曜ୋ16號࠰ ॡ༣

採ॶ༈ഃ๟曜及新會計݁ഄ的影ᚤ於ɨ˖暳ൗ4מᚣ。
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3 主要會計政策概要�續�

(b) 已頒佈但尚未生效的新訂準則及修訂本

以ɨ為ʊ཯佈Ш尚͊生ࣖ的新訂๟曜及ࡌ訂本，ઓ本集團Ԩ無提Ϙ採ॶj

�訂本ࡌ�ಥ會計๟曜ୋ8號࠰ಥ會計๟曜ୋ1號及࠰ ࠠ大的֛ �່於ɚཧɚཧ年一˜一日א以後ක֐的會計年度期間生ࣖ�

ಥৌ務࠰ಥৌ務జ告๟曜ୋ7號及࠰，ಥ會計๟曜ୋ39號࠰

జ告๟曜ୋ9號ࡌ�訂本�

࿁ә會計�於ɚཧɚཧ年一˜一日א以後ක֐的會計年度期間生ࣖ�

�訂本ࡌ�ಥৌ務జ告๟曜ୋ3號࠰ ุ務的֛ �່於ɚཧɚཧ年一˜一日א以後ක֐的會計年度期間生ࣖ�

�訂本ࡌ�ಥ會計๟曜ୋ28號࠰ಥৌ務జ告๟曜ୋ10號及࠰ ҳ༟者與其ᑌ營א合營企ุʘ間的༟產出ਯא注༟�生ࣖ日期֛ܙ�

ಥৌ務జ告๟曜ୋ17號࠰ 曃險合Ν�於ɚཧɚ一年一˜一日א以後ක֐的會計年度期間生ࣖ�

ಥৌ務࠰ಥ會計๟曜ୋ39號及࠰，ಥৌ務జ告๟曜ୋ9號࠰

జ告๟曜ୋ7號ࡌ�訂本�

利ࢹਿ๟ҷ �ࠧ於ɚཧɚཧ年一˜一日א以後ක֐的會計年度期間生ࣖ�

所有Ϥഃ新訂๟曜及ࡌ訂本於ɚཧɚཧ年ৌ݁年度אɚཧɚཧ年以後年度生ࣖ。本集團現正൙ПϤഃ新訂๟曜及ࡌ訂本於首ϣᏐ用期

間的影ᚤ，Ԩ不ཫ期會࿁༈ྼ體現有͊א來జ告期間及可ཫԈ的͊來ʹ׸中產生ࠠ大影ᚤ。

3.1 共同控制業務合併的合併會計法

ၝ合ৌ務జ表ܼ̍合Իྼ體א共ΝછՓ合Իุ務的ৌ務జ表，೓如自༈ഃ合Իྼ體ุא務首ϣաછ權方છՓ日期ৎʊ஗合Ի。

合Իྼ體ุא務的༟產ଋ࠽以છ權各方的現有ሪ面࠽合Ի。ఱછ權方權ू的ܵ續而Ԋ，有窚ਠᚑ代ᄆאϗᒅ方在஗ϗᒅ方的可識別༟

產、ࠋව及ࠋ್אව的ʮʪᄆ࠽ଋ稇中的權ू൴過成本的暬稇於共ΝછՓุ務合Ի時฿無ᆽ認。

ၝ合ϗू表ܼ̍自я列的最Ϙ日期ৎ，א自合Իྼ體ุא務首ϣա共ΝછՓʘ日ৎ�不ሞ共ΝછՓุ務合Ի日期，以༰短期間為๟�各

合Իྼ體ุא務的ุᐶ。

༈ഃྼ體採ॶ一套統一的會計݁ഄ，所有集團ʫ部合Իྼ體ุא務間的ʹ׸、ഐቱ及ʹ׸的͊ᜊ現ϗू於合Ի時࿁ቖ。
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綜合財務報表附註

3 主要會計政策概要�續�

3.2 綜合財務報表

ၝ合ৌ務జ表ܼ̍本ʮ̡及其所有暳᙮ʮ̡的ৌ務జ表。

(i) 附屬公司

暳᙮ʮ̡為本集團擁有છՓ權ʘ所有ྼ體�ܼ̍ഐ࿴ྼ體�。當本集團ீ過ਞ與༈ྼ體而承擔可ᜊΫజʘ風險א有權享有可ᜊΫజ，˲

有ঐ力ீ過其࿁༈ྼ體的權力影ᚤ༈ഃΫజ時，曜本集團уછՓ༈ྼ體。暳᙮ʮ̡自છՓ權秦୅Ї本集團ʘ日ৎၝ合入ሪ，自છՓ權

୞˟ʘ日ৎ不Ύၝ合入ሪ。

ৰ採用合Ի會計法將ա共ΝછՓ的ྼ體ุא務的ϗᒅ列ሪ�Ԉ本節暳ൗ3.1所ࠑ�外，本集團採用ϗᒅ法࿁ุ務合Ի入ሪ。秦ᜫ的代ᄆ

ܼ̍由್א代ᄆτર產生的΂О༟產ࠋאව的ʮʪᄆ࠽。在ุ務合Ի中所ϗᒅ的可識別༟產及所承擔的ࠋව及ࠋ್אව，暡Ӊ以其於

ϗᒅ日期的ʮʪᄆ࠽計量。本集團ܲ個別ϗᒅਿ๟，以ʮʪᄆܲא࠽暸છ暆權ूᏐЦ஗ϗᒅ方可識別ଋ༟產的ᆽ認暬稇ˢԷ，ᆽ認於

஗ϗᒅ方的΂О暸છ暆權ू。ৰ暸࠰ಥৌ務జ告๟曜ࠅӋ以其˼計量ਿᓾ計ၑʘ外，暸છ暆權ू的所有部΅ѩ以ϗᒅ日的ʮʪᄆ࠽計

量。ϗᒅ的޴窚成本於產生時列為當期ක˕。

ᑦฦ將א΂О由Ϥࠠ新計量所產生的ϗू。࠽ҁ成，ϗᒅ方過ֻܵ有஗ϗᒅ方ʘ權ू於ϗᒅ當日ࠠ新計量Їʮʪᄆݬ務合Ի分චุࡊ

計入當期ฦू。

本集團所秦ᜫ的΂О್א代ᄆ將ܲϗᒅ日期的ʮʪᄆ࠽ᆽ認。஗視為一ධ༟產ࠋאව的್א代ᄆʮʪᄆ࠽的其後ᜊ動，將ܲ๫࠰ಥ會

計๟曜ୋ39號的஝֛，ᆽ認為ฦूא其˼全面ϗ入ᜊ動。஗ᓥ窢為權ू的್א代ᄆ無඲ࠠ新計量，ᎇ後的ഐၑ於權ूʫ入ሪ。

所秦ᜫ代ᄆ、於஗ϗᒅ方的΂О暸છ暆權ू暬稇，及於஗ϗᒅ方的΂Оʘ前暆本權ू於ϗᒅ日期的ʮʪᄆ࠽，൴出所ϗᒅ可識別༟產

ଋ࠽的ʮʪᄆ࠽的部΅以ਠᚑ列ሪ。如在ᙄᄆᒅ入的ઋ晇ɨ，所秦ᜫ代ᄆ、ʊᆽ認暸છ暆權ू與ʘ前所ܵ權ू計量ᐼ稇Э於所ϗᒅ暳

᙮ʮ̡༟產ଋ࠽的ʮʪᄆ࠽，其ࢨ稇曜直ટ於ၝ合ϗू表ᆽ認�暳ൗ3.6(i)�。

集團ʫʮ̡ʘ間的ʹ׸、ഐቱ及ʹ׸的ϗ˕ʚ以࿁ቖ。於༟產ᆽ認的集團ʫʮ̡ʘ間的ʹ׸產生的๐利及ᑦฦ亦ʚ以࿁ቖ。暳᙮ʮ̡

的會計݁ഄʊܲცࠅ作出ҷᜊ，以ᆽ曃與本集團所採用的݁ഄ一致。

在本ʮ̡的ৌ務晡晇表中，於暳᙮ʮ̡的ҳ༟ܲ成本࠽ϔৰಯ࠽ᑦฦᅡ௪列ሪ�暳ൗ3.7�。暳᙮ʮ̡的ุᐶ由本ʮ̡ܲʊϗ及Ꮠϗ暆ࢹ

入ሪ。

本集團̰̘છՓ權時，在ྼ體的΂О曃व權ूܲ其於̰̘છՓ權ʘ日的ʮʪᄆࠠ࠽新計量，ሪ面࠽ᜊ動曜ᆽ認為ฦू。
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3 主要會計政策概要�續�

3.3 分部報告

經營分部的яజ方式與本集團高級ੂ行၍ଣᄴ�˴ࠅ經營Ӕഄ者�ᐏ提供ʫ部జ告的яజ方式一致。本集團的高級ੂ行၍ଣᄴࠋப分配

༟๕和൙П經營分部ุᐶ。

3.4 外幣匯兌

(i) 功能及呈列貨幣

本集團各ྼ體的ၝ合ৌ務జ表所列జʘධͦ，ѩ以༈ྼ體經營所在的˴ࠅ經᏶ᐑྤ中的஬ �࿆「̌ঐ஬࿆」�計量。ၝ合ৌ務జ表以本ʮ

̡的̌ঐ஬࿆及本集團的я列஬࿆ಥʩя列。

(ii) 交易及結餘

外࿆ʹ׸採用ʹ׸日אධͦࠠ新計量的П࠽日期的匯ଟ౬ၑ為̌ঐ஬࿆。Ϊ༈ഃʹ׸ഐၑ及ܲ年୞匯ଟг౬以外࿆計࠽的஬࿆༟產及

。ව而產生的匯гฦू，ѩ於ၝ合ϗू表ᆽ認ࠋ

匯гฦूя列於ၝ合ϗू表的「一ছ及行݁ක˕」ʫ。

(iii) 集團公司

本集團࿩ɨ̌ঐ஬࿆與я列஬࿆不Ν的所有ྼ體�Ӛ有ᘌࠠஷ஬ጱദ經᏶體系的஬࿆�的ุᐶ與ৌ務晡晇ܲ如ɨ方法౬ၑ為я列஬࿆j

(1) ӊ΅яజ的ৌ務晡晇表ʫ的ৌ務晡晇ܲ༈ഐၑ日的ϗ市匯ଟ౬ၑi

(2)  各ϗू表ʫ的ϗ入與ක˕̻ܲѩ匯ଟ౬ၑ�ৰ暸Ϥ̻ѩ匯ଟ不ঐ合ଣ地ˀ݈ʹ׸當日匯ଟ的ଢ଼計影ᚤ，在Ϥઋ晇ɨ，ϗ˕ධͦܲʹ

發生日期的匯ଟ౬ၑ�i及׸

(3) 所有由Ϥ產生的匯гࢨ稇於其˼全面ϗ入中ᆽ認。

Ϊϗᒅ海外ྼ體產生的ਠᚑ及ʮʪᄆ࠽ሜ዆ѩ視作為༈海外ྼ體的༟產與ࠋවஈଣ，Ԩܲϗ市匯ଟ౬ၑ，所產生的匯гࢨ稇於其˼全

面ϗ入ʫᆽ認。
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3 主要會計政策概要�續�

3.4 外幣匯兌�續�

(iv) 出售海外業務及部份出售

於出ਯ海外ุ務時�у本集團於海外ุ務ʘ全部權ूʘ出ਯ、ऒ及̰̘設有海外ุ務ʘ暳᙮ʮ̡ʘછՓ權ʘ出ਯ、ऒ及̰̘設有海外

ุ務ʘ合營企ุʘ共ΝછՓ權ʘ出ਯאऒ及̰̘設有海外ุ務ʘᑌ營ʮ̡ʘࠠ大影ᚤ力ʘ出ਯ�，本ʮ̡權ूܵ有人ᏐЦ༈ุ務而於

權ूʫᆽ認ʘ所有ଢ଼計匯гࢨ稇ࠠ新分窢Їฦू。

稇ࠠ新分窢為暸છ暆權ू，而Ԩ不ࢨ᙮部΅出ਯШԨ͊ኬ致本集團̰̘࿁設有海外ุ務ʘ暳᙮ʮ̡ʘછՓ權，曜ܲˢԷ將ଢ଼計匯гࡊ

於ฦूʫᆽ認。ఱ所有其˼部΅出ਯ�у本集團於ᑌ營ʮ̡א合營企ุ的擁有權權ूಯˇ，而Ԩ無ி成本集團̰̘ࠠ大影ᚤ力א共Ν

છՓ權�而Ԋ，曜ܲˢԷ將ଢ଼計匯гࢨ稇ࠠ新分窢Їฦू。

3.5 物業、廠房及設備

晠ุ、ᅀג及設௪ܲ歷史成本ಯଢ଼計ұ秉及ಯ࠽ᑦฦ入ሪ。歷史成本ܼ̍ϗᒅ༈ഃධͦ直ટ產生的ක˕。

其後成本̥有在與༈ධͦ有窚的͊來經᏶利ू有可ঐݴ入本集團，而༈ධͦ的成本ঐ可ቦ計量時，方計入༟產ሪ面࠽ʫאᆽ認為獨立

༟產�ܲ適用�。所有其˼維ࡌ及曃ቮ成本在發生的ৌ݁期間ʫ於ၝ合ϗू表ϔৰ。

ұ秉Դ用直ᇞ法ආ行計ၑ，ܲ以ɨП計可Դ用年期將成本�經ϔಯଢ଼計ಯ࠽ᑦฦ�分ᛅЇ其ಞ࠽j

Ñॡ༣晠ุ裝ࡌ、௧ᩬ及裝ໄ 2Ї10年

Ñ電໘、設௪及智ሜ 3Ї10年

Ñᅀג及ዚኜ 3Ї10年

Ñӛԓ 4年

༟產的ಞ࠽及可Դ用年期將在各జ告期͋ආ行Ꮸী，Ԩ在適當時ʚ以ሜ዆。若༟產的ሪ面࠽高於其П計可ϗΫ暬稇，其ሪ面࠽у時࿛

ಯЇ可ϗΫ暬稇�暳ൗ3.7�。

出ਯ所得ฦूீ過將所得ಛධ與ሪ面࠽ආ行ˢ༰而秭֛，有窚店舖的於ၝ合ϗू表ʫ的「ቖਯ、市場推廣及分ቖක˕」ᆽ認，有窚辦ʮ

室及ࢫࡑ的於ၝ合ϗू表ʫ的「一ছ及行݁ක˕」ᆽ認。
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3 主要會計政策概要�續�

3.6 無形資產

(i) 商譽

ਠᚑ產生自ϗᒅ暳᙮ʮ̡，ܸ秦ᜫ代ᄆ൴出஗ϗᒅ方的暸છ暆權ू的暬稇、及஗ϗᒅ方於ᒅ൯日的以ֻ權ूʮʪᄆ࠽൴出可識別ᒅ൯

༟產ଋ࠽ʮʪᄆ࠽ʘ暬稇。

ఱಯ࠽಻༊而Ԋ，由ุ務合Ի取得的ਠᚑ會分配Їཫ期將ա౉於ุ務合Ի的՘Νࣖू的各現暬產生ఊ位א現暬產生ఊ位組別。ਠᚑ஗

分配Ї各現暬產生ఊ位א現暬產生ఊ位組別ܸ在ྼ體ʫਠᚑ஗္છ作ʫ部၍ଣ用௄的最ਿᄴఊ位。ਠᚑ在經營分部ᄴϣආ行္છ。

ਠᚑ඲ӊ年作ಯ࠽Ꮸী，若有事΁發生אઋ晇ҷᜊ顯示可ঐ發生ಯ࠽時，曜會һ᎖੗地ආ行Ꮸী。ਠᚑ的ሪ面࠽會與可ϗΫ暬稇�у

Դ用ᄆ࠽與ʮʪᄆ࠽ಯஈໄ成本的༰高者�ආ行ˢ༰。產生的΂Оಯ࠽у時ᆽ認為ක˕，˲其後不得ᅡΫ。

(ii) 商標及授權

分කᒅ入的ਠᅺ及授權ܲ歷史成本列ሪ。在ุ務合Ի過೻中ᒅ入的ਠᅺ及授權於ᒅ入當日ܲʮʪᄆ࠽ᆽ認。無限Դ用年期的ᒅ入ਠᅺ

及授權ܲ歷史成本ಯଢ଼計ಯ࠽�如有�列ሪ，Ԩӊ年及當出現ಯ࠽༦൥時ආ行ಯ࠽಻༊。

ᒅ入授權是ܸ在本集團ᐏ授權א擁有的品牌ɨ，享有࿁若ʍ特஢產權的推廣、設計、製ி及其若ʍ產品分ቖ的權利。ᒅ入授權是ܲ在

授權合ߒ訂立日期後產生的曃證專利費ಛධ現࠽༟本ʷ。ᒅ入授權ܲ由首ϣਠ用日ৎЇ௵ቱ授權期限期間П計的Դ用ଟᛅቖ。

(iii) 電腦軟件及網站開發成本

維ܵ電໘ழ΁೻ҏ的޴窚成本於產生時ᆽ認在˕出中。如ୌ合ɨ列ૢ΁，ක發成本ܼ̍(i)本集團છՓ的可辨認和獨有ழ΁產品在設

計、ක發和಻༊中的直ટᏐЦක發成本及(ii)於ၣ१ක發�˴ܼ̍ࠅϗᒅၣ१ᅰኽࢫ、ၣ१Ꮠ用及ਿᓾܔ設�時所產生的成本，可ᆽ認為

無Җ༟產j

• ҁ成༈ழ΁產品אၣ१以致其可供Դ用在技術上是可行的i

• ၍ଣᄴ有意ҁ成༈ழ΁產品אၣ१ԨԴ用א出ਯi

• 本集團有ঐ力Դ用א出ਯ༈ழ΁產品אၣ१i
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3 主要會計政策概要�續�

3.6 無形資產�續�

(iii) 電腦軟件及網站開發成本�續�

• 可證明༈ழ΁產品אၣ१如О產生͊來的經᏶利ूi

• 有足੄的技術、ৌ݁及其˼༟๕ҁ成ක發ԨԴ用א出ਯ༈ழ΁產品אၣ१i及

• ༈ழ΁產品אၣ१在ක發期ʫᏐЦ的˕出ঐ可ቦ地計量。

ක發ழ΁產品所產生的成本˴ܼ྇̍ࠅ員成本。

不ୌ合上ૢࠑ΁的研究活動費用א其˼ක發˕出在產生時ᆽ認為費用。以ֻᆽ認為費用的ක發成本不會在ֻ後期間ᆽ認為༟產。

ᆽ認為༟產的電໘ழ΁及ၣ१ක發成本ܲ成本ಯଢ଼計ᛅቖ及ಯ࠽ᑦฦ列ሪ。ᛅቖ利用直ᇞ法將成本ܲ其П計可Դ用年期�不多於ɖ年�

分ᛅ。

3.7 於附屬公司的投資減值及非金融資產減值

無限Դ用年期的༟產͊א可Դ用༟產ˡ඲ᛅቖ和ұ秉，ઓӊ年ආ行ಯ࠽಻༊。඲ᛅቖ和ұ秉的༟產在出現΂О事΁אઋ晇出現ᜊʷ顯

示ሪ面࠽無法ϗΫ時ආ行ಯ࠽Ꮸী。當༟產ሪ面࠽൴過可ϗΫ暬稇時，曜ఱ൴出的暬稇ᆽ認ಯ࠽ᑦฦ。可ϗΫ暬稇以༟產ʮʪᄆ࠽ಯ

ஈໄ成本與Դ用ᄆ࠽Շ者中的༰高者為๟。൙Пಯ࠽時，༟產ܲ可獨立識別現暬ݴ量的ਿᄴఊ位�現暬產生ఊ位�分窢。出現ಯ࠽的暸

暬融༟產�ਠᚑৰ外�於各జ告期͋ఱಯ࠽是щ可ঐᅡΫආ行Ꮸী。

如來自暳᙮ʮ̡ҳ༟的暆ࢹ൴過༈暳᙮ʮ̡於派ࢹ期間的全面ϗ入ᐼ稇，א如獨立ৌ務జ表ʫҳ༟的ሪ面࠽൴過஗ҳ༟ʮ̡༟產ଋ࠽

�ܼ̍ਠᚑ�於ၝ合ৌ務జ表的ሪ面࠽，曜඲於ϗ取來自༈ഃҳ༟的暆ࢹ後࿁༈ഃҳ༟ආ行ಯ࠽಻༊。

3.8 存貨

π஬ܲ成本與可ᜊ現ଋ࠽Շ者中༰Э者列ሪ。成本以̋權̻ѩ法秭֛。製成品及在製品的成本ܼ̍採ᒅᄆ格、設計成本、原ҿ料、直

ટ人工、其˼直ટ成本及與生產޴窚的秾ධක �̞以正੬營運ঐ力為ਿᓾ�。可ᜊ現ଋܲ࠽日੬ุ務過೻中的П計ਯᄆಯ適用可ᜊቖਯ

ක˕計ၑ。
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3 主要會計政策概要�續�

3.9 金融資產

(i) 分類

本集團將其暬融༟產以計量方法分窢為 j

• 後續以ʮʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入其˼全面ϗूא計入ฦू的暬融༟產i及

• 以ᛅቖ成本計量的暬融༟產。

這些分窢是࣬ኽ本集團ஈଣ其暬融༟產的經營ᅼ式及現暬ݴ的合ૢߒಛ而秭֛。

以ʮʪᄆ࠽計量的༟產，其ϗू及ᑦฦ會計入ฦूא其˼全面ϗू。ҳ༟暸ܵ有作൯ር用௄的權ू工具，࣬ኽ本集團於暡֐ᆽ認權ू

ҳ༟時是щ፯኿以ʮʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入其˼全面ϗू而秭֛。

本集團̥有在ஈଣ其暬融༟產的經營ᅼ式ҷᜊ的ઋ晇ɨʑ會࿁其ව務ҳ༟作出ࠠ新分窢。

(ii) 確認及終止確認

੬஝ᒅ入及出ਯ的暬融༟產在ʹ׸日஗ᆽ認Ñʹ׸日ܸ本集團承ፕᒅ入א出ਯ༈༟產ʘ日。當從ҳ༟ϗ取現暬ݴ量的權利經ʊՑ期א

經ʊ秦ᜫi而本集團ʊ將擁有權的所有風險和Ϋజྼყ秦ᜫ時，у୞˟ᆽ認為暬融༟產。

(iii) 計量

於首ϣᆽ認時，本集團以ʮʪᄆ࠽計量其暬融༟產。當༈暬融༟產Ԩ暸以ʮʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入ฦू時，會̋上直ટᒅ൯༈暬融

༟產的ʹ׸費用。以ʮʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入ฦू的暬融༟產޴窚ʹ׸費用在ၝ合ϗू表˕ቖ。

在ᆽ֛具有ల入ࠃ生工具的暬融༟產的現暬ݴ是щස˕˹本暬和利ࢹ時，ც從暬融༟產的዆體ආ行Ͻᅇ。
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3.9 金融資產�續�

(iii) 計量�續�

ව務工具

ව務工具的後續計量取Ӕ於本集團၍ଣ༈ධ༟產時ਠุᅼ式和༈ධ༟產的現暬ݴ量特ᓃ。本集團ܲ๫以ɨ三၇計量方式࿁ව務工具ආ

行分窢j

• 以ᛅቖ成本計量j為ϗ取合Ν現暬ݴ而ܵ有，˲其現暬ݴස為˕˹本暬和利ࢹ的༟產஗分窢為以ᛅቖ成本計量的暬融༟產。來自

這ഃ暬融༟產的利ࢹϗ入，以有ࣖ利ଟ法計入ৌ務ϗ入。༟產஗୞˟ᆽ認而產生的ޮᑦ在ၝ合ϗू表中ᆽ認，Ԩ與匯гฦू以「其

˼ϗूÑଋ稇」列࠽。ಯ࠽ᑦฦ在ၝ合ϗू表ఊ獨я列。

•  以ʮʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入其˼全面ϗूj以ϗ取合Ν現暬ݴ及出ਯ༈暬融༟產為ͦ的而ܵ有，˲其現暬ݴස˕˹本暬和利ࢹ

的༟產，஗分窢為以ʮʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入其˼全面ϗू的暬融༟產。ৰᆽ認ಯޮ࠽ᑦ、利ࢹϗ入及匯гฦूኬ致的暬融༟

產的ሪ面ᄆ࠽ᜊ動在ၝ合ϗू表ᆽ認外，其˼ᜊ動計入其˼全面ϗू。當暬融༟產୞˟ᆽ認時，以前計入其˼全面ϗू的ଢ଼計利

得אฦ̰從權ूࠠ新分窢Їฦू，Ԩ在「其˼ϗूÑଋ稇」中ᆽ認。這些暬融༟產的利ࢹϗ入ܲ有ࣖ利ଟ法計ၑԨ計入ৌ務ϗ入。

匯гฦू在「其˼ϗूÑଋ稇」я列而ಯ࠽ᑦฦ在ၝ合ϗू表ఊ獨я列。

• 以ʮʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入ฦूj不ୌ合以ᛅቖ成本計量א以ʮʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入其˼全面ϗू的༟產，஗分窢為以ʮ

ʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入ฦू的暬融༟產。後續以ʮʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入ฦू的ව務ҳ༟產生的ϗूאฦ̰，在ၝ合ϗू表

的「其˼ϗूÑଋ稇」中ᆽ認。

權ू工具

本集團所有權ू工具後續以ʮʪᄆ࠽計量。當本集團၍ଣᄴ፯኿將權ू工具的ʮʪᄆ࠽ᜊ動ฦू計入其˼全面ϗू，曜ʘ後уԴ୞˟

ᆽ認༈ҳ༟亦不可Ύ將ʮʪᄆ࠽ᜊ動ฦूࠠ新分窢Їฦू。當本集團取得權ू工具的ϗू權時，༈窢ҳ༟的暆ࢹ將ᘱ續在ၝ合ϗू表

中作為其˼ϗ入ʚ以ᆽ認。

以ʮʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入ฦू的暬融༟產ʮʪᄆ࠽的ᜊ動在ၝ合ϗू表中的「其˼ϗूÑଋ稇」中ᆽ認�如適用�。
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3 主要會計政策概要�續�

3.9 金融資產�續�

(iv) 金融資產減值

本集團以前瞻׌ਿᓾ來൙П以ᛅቖ成本列ሪ及以ʮʪᄆ࠽計量˲其ᜊ動計入其˼全面ϗू的ව務工具的ཫ計暼用ฦ̰。所採ॶ的ಯ࠽

方法會取Ӕ於暼൲風險有щ大షᄣ̋。

ఱ൱׸Ꮠϗಛධ，本集團Ꮠ用࠰ಥৌ務๟曜9஢可的禹ʷ晞ᅼ式ᆽ認Ꮠϗሪධ由暡֐ᆽ認Ї୞˟ᆽ認዆個π續期的ཫ期ᑦฦ。有窚༉

ઋਞቡ暳ൗ5.1(b)和暳ൗ24。

3.10 現金及現金等值 

於ၝ合現暬ݴ量表中，現暬及現暬ഃܼ̍࠽手᎘現暬、ვ行及暬融ዚ࿴ஷ晳πಛ、原֐Ց期日為三個˜א以ʫ、ݴ動׌੶ʘ其˼短期

ҳ༟及ვ行ீ˕。於ၝ合ৌ務晡晇表中，ვ行ீ˕在ݴ動ࠋවɨ列作࠾ಛ。

3.11 股本

౷ஷ暆分窢為權ू。

直ટᓥ᙮於發行新暆אᒅ暆權的新ᄣ成本在權ू中列為所得ಛධ的ಯ �̌ϔৰ೼ධ後�。

3.12 貿易及其他應付款項

൱׸Ꮠ˹ಛධ為在日੬經營活動中Σ供Ꮠਠᒅ൯ਠ品א服務而Ꮠ˕˹的ව務。ࡊ൱׸Ꮠ˹ಛධ於一年א以ʫՑ期，曜分窢為ݴ動ࠋ

ව。如Ԩ暸於一年א以ʫՑ期，曜分窢為暸ݴ動ࠋව。

൱׸及其˼Ꮠ˹ಛධ暡Ӊܲʮʪᄆ࠽ᆽ認，其後以ྼყ利ࢹ法ܲᛅቖ成本計量。
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3 主要會計政策概要�續�

3.13 借款

ಛ࠾稇，於ࢨ間的΂О࠽成本�與ᛙΫᄆ׸ʹ成本ᆽ認，其後ܲᛅቖ成本列ሪ。所得ಛධ�ϔৰ׸ʹϔৰ所產生的࠽ಛ暡Ӊܲʮʪᄆ࠾

期間以ྼყ利ࢹ法在ၝ合ϗू表ʫᆽ認。

為取得暼൲稇度所˕˹ʘ費用，當部΅א所有融༟ܘ可ঐԴ用時ᆽ認為࠾ಛʘʹ׸成本。在Ϥઋ晇ɨ，༈費用在ྼყԴ用暼൲稇度前

作჈ַ˕出。ࡊ無΂О證ኽ證明部΅א所有暼൲稇會஗Դ用，༈費用將஗༟本ʷ為ݴ動׌服務的ཫ˹ಛධԨ在稇度有ࣖ期ʫᛅቖ。

。ව的日期჈ַЇజ告期͋後Їˇɤɚ個˜者ৰ外ࠋව，ઓ本集團具有無ૢ΁權利可將Ꮅᒔࠋ動ݴಛ分窢為࠾

當合Ν中஝֛的ப΂༆ৰ，取消א過期時，࠾ಛ將從ၝ合ৌ務晡晇表中мৰ。ʊ經୞˟א秦ᜫ給̤一方的暬融ࠋවʘሪ面࠽與˕˹代

ᄆ的ࢨ稇�ܼ̍΂О暸現暬༟產的秦୅א৿֛的ࠋව�在ၝ合ϗू表中ᆽ認為其˼ϗ入אৌ務成本。

所有࠾ಛ成本在產生期ʫ的ၝ合ϗू表中ᆽ認。

3.14 財務擔保合同

ৌ務擔曃合Νɲ穕發時ᆽ認為暬融ࠋව。暬融ࠋව暡֐以ʮʪᄆ࠽計量，後續ܲ以ɨՇ者中的༰高者計量j

• ࣬ኽ࠰ಥৌ務జ告๟曜ୋ9號「暬融工具」ɨ的ཫ期暼用ฦ̰ᅼ型ᆽ֛的暬稇，與

• 暡֐ᆽ認暬稇ಯ̘࣬ኽ࠰ಥৌ務జ告๟曜ୋ15號「๕自客˒合Ν的ϗ入」的原曜ᆽ認的ଢ଼計ϗ入暬稇�若適用�。

ৌ務擔曃的ʮʪᄆ࠽是ਿ於ව務工具஝֛的合Νᄆಛ與不提供擔曃時ც˕˹ᄆಛʘ間的現暬ݴ量ࢨ稇的現א，࠽ᏐΣᄵ行່務的ୋ三

方˕˹的暬稇ʚ以ᆽ֛。

3.15 即期及遞延所得稅

年度೼ධක˕ܼ̍у期೼ධ及჈ַ೼ධ。೼ධ在ၝ合ϗू表ʫᆽ認，ઓ೼ධ與於其˼全面ϗ入א直ટ於權ूᆽ認的ධͦ有窚曜ৰ外。

在Ϥઋ晇ɨ，೼ධ亦分別於其˼全面ϗ入א直ટ於權ूʫᆽ認。
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3 主要會計政策概要�續�

3.15 即期及遞延所得稅�續�

(a) 即期所得稅

у期所得೼ක˕࣬ኽ本ʮ̡暳᙮ʮ̡及ᑌ營ʮ̡經營ุ務及產生Ꮠሙ೼ϗ入的國家ʊ於జ告期͋཯佈ྼאყʊ཯佈的೼法計ၑ。၍ଣ

ᄴఱ඲࿁適用೼ධ法஝作出༕ᙑ的ઋ晇，֛期൙Пజ೼表的晡晇，Ԩ在適當時ܲཫ期඲Σ೼務ዚ窚穝ॶ的暬稇計提ᅡ௪。不可與̤一

ྼ體的у期所得೼ࠋවתቖ的у期可ϗΫ所得೼ධɗ於ݴ動༟產ධɨя列。

(b) 遞延所得稅

ʫ在ਿ๟ࢨମ

჈ַ所得೼採用ࠋව法ఱ༟產及ࠋව的೼ਿ與༟產及ࠋව在ၝ合ৌ務జ表ʫ的ሪ面࠽產生的ᅲ時ࢨ׌稇ආ行ᆽ認。್而，若჈ַ所得

೼來自在ʹ׸�不ุܼ̍務合Ի�中࿁༟產ࠋאව的暡Ӊᆽ認，而在ʹ׸時Ԩ不影ᚤ會計ฦूאᏐሙ೼ޮᑦ，曜不ʚ列ሪ。჈ַ所得೼

採用在జ告期͋前ʊ཯佈ྼאყʊ཯佈，Ԩܲ在有窚჈ַ所得೼༟產ᜊ現א჈ַ所得೼ࠋවഐၑ時ཫ期適用的೼ଟ�及法Է�秭֛。

჈ַ所得೼༟產ස於有可ঐ於日後取得Ꮠሙ೼๐利，用於תቖᅲ時ࢨ׌稇時方ʚ以ᆽ認。

外在ਿ๟ࢨମ

჈ַ所得೼ɗܲ於暳᙮ʮ̡及ᑌ營ʮ̡ҳ༟所產生的Ꮠሙ೼ᅲ時ࢨ׌稇作出ᅡ௪，ઓᅡΫᅲ時ࢨ׌稇的時間可由本集團છՓ，而ᅲ時

稇的ᅡΫ。ස於訂有՘ᙄࢨ׌වৰ外。一ছ而Ԋ，本集團無法છՓᑌ營ʮ̡ᅲ時ࠋ可ঐ不會於可ཫԈ將來ᅡΫ的჈ַ所得೼ܘ稇ࢨ׌

的ઋ晇ɨ，本集團方有ঐ力છՓ不ʚᆽ認的ᅲ時ࢨ׌稇的ᅡΫ。

ස於有可ঐ於日後ᅡΫᅲ時ࢨ׌稇˲有足੄Ꮠሙ೼๐利用於תቖᅲ時ࢨ׌稇的ઋ晇ɨ，方會ఱ於暳᙮ʮ̡及ᑌ營ʮ̡的ҳ༟所產生的

可תϔᅲ時ࢨ׌稇ᆽ認჈ַ所得೼༟產。

(c) 抵銷

當有法֛可ੂ行權力תቖу期೼ධ༟產與у期೼ධࠋව時，以及當჈ַ所得೼༟產及ࠋවऒ及Ν一೼務ዚ窚࿁ሙ೼ྼ體א不ΝᏐሙ೼

ྼ體ᅄϗШ有意Σ以ଋ稇ਿ๟ഐၑ所得೼ቱ稇時，჈ַ所得೼༟產及ࠋවу஗תቖ。
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3 主要會計政策概要�續�

3.16 僱員福利

(i) 僱員假期權利

྇員的年৿權利在྇員Ꮠ享有時ᆽ認。本集團為࿚Їజ告期͋˟྇員Ϊ提供服務產生的年৿的П計ࠋව作出ᅡ௪。

྇員的ष৿及產৿權利在྇員正式休৿時ʑʚ以ᆽ認。

(ii) 退休金責任

本集團ʮ̡設有多ධৗ休暬計劃。༈ഃ計劃一ছѩீ過Σ曃險ʮ̡א暼ৄ၍ଣਿ暬˹ಛආ行注༟，Ԩ會֛期作出精ၑ秭֛。本集團設

有֛ޢ၅利及֛稇供ಛ計劃。

֛稇供ಛ計劃是一ධ本集團Σ一獨立ྼ體作出ո֛供ಛ的ৗ休暬計劃。若༈ਿ暬Ԩ無ܵ有足੄༟產Σ所有྇員ఱ在當期及過ֻ期間提

供的྇員服務˕˹၅利，本集團亦無法֛א推֛ப΂作出ආ一Ӊ供ಛ。࿁於֛稇供ಛ計劃，本集團以੶Փ׌、合א׌ߒ自窣׌方式Σ

ʮ共א私人၍ଣ的ৗ休暬曃險計劃供ಛ。本集團作出供ಛ後，у無ආ一Ӊ˹ಛப΂。供ಛ在Ꮠ˹時ᆽ認為྇員၅利費用。ཫ˹供ಛ可

ܲ๫現暬ৗಛא日後˹ಛಯˇ時ᆽ認為༟產。

၅利計劃會秭֛྇員於ৗ休時可ᐏ得的ৗ休暬၅利暬稇，暬稇ஷ֛ޢ，၅利計劃是一ධ暸֛稇供ಛ計劃的ৗ休暬計劃。一ছ而Ԋ֛ޢ

੬視˷年ᙧ、服務年༟及ᑚཇ໾Ꮅഃ一個א多個Ϊ素而秭֛。

於ၝ合ৌ務晡晇表ʫఱ有窚֛ޢ၅利ৗ休暬計劃而ᆽ認的ࠋව，為֛ޢ၅利ப΂於జ告期͋的現࠽ϔৰ計劃༟產的ʮʪᄆ֛ޢ。࠽၅

利ப΂ӊ年由獨立精ၑࢪ以ཫ計ఊ位൲া法ආ行計ၑ。֛ޢ၅利ப΂的現࠽是以˕˹၅利的஬࿆為ఊ位計࠽及Ց期日與޴窚ৗ休暬ப

΂的年期޴若的ִ݁වՎ的市場ଟ，൨現ཫ計͊來現暬ݴ出稇而秭֛。
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3 主要會計政策概要�續�

3.16 僱員福利�續�

(ii) 退休金責任�續�

၅利計劃的當期服務成本在ၝ合ϗू表ʫ的྇員၅利ක˕中ᆽ認�ʊܼ̍在༟產成本ʫৰ外�，ˀ݈在現年度Ϊ為྇員服務而產生֛ޢ

的֛ޢ၅利ப΂ᄣ̋、利ूᜊ動、ᐵಯ和ഐၑ。

過ֻ服務成本у時ᆽ認於ၝ合ϗू表。Ϊࡌ訂אᐵಯ計劃而˿֛ޢ၅利ப΂的現࠽ᜊ動，其ᜊ動將у時在ၝ合ϗू表中ᆽ認為過ֻ服

務成本。

ଋ利ࢹ成本֛ܲޢ၅利ப΂的ଋഐቱ和計劃༟產ʮʪᄆ࠽，Ꮠ用൨現ଟ計ၑ。Ϥ成本̍ўၝ合ϗू表的྇員၅利ක˕中。

࣬ኽ經᜕而ሜ዆的精ၑϗू和ᑦฦ以及精ၑ৿設的ᜊ動，在產生期間ʫீ過其˼全面ϗ入在權ू中ϔৰא൲া。

本集團࿁其࠰ಥ྇員在若ʍઋ晇ɨ࣬ኽ࠰ಥ྇඿ૢԷ୞˟྇඿窚曍時所ც承擔的長期服務暬ப΂ଋ稇，為྇員於本期間及以ֻ期間提

供服務而౬取的͊來利ू暬稇i༈ධ利ू以ཫ計ఊ位൲া法ʚ以൨現以秭֛現࠽，Ԩಯৰ࣬ኽ本集團的ৗ休計劃ଢ଼計的權 �ू᙮於本

集團作出的供ಛ�計ၑ。

(iii) 離職福利

秽秅၅利於本集團在正੬ৗ休日期前୞˟྇用྇員，א當྇員ટա自窣჆౳以౬取Ϥഃ၅利時˕˹。本集團在以ɨ༰Ϙ日期發生時ᆽ

認秽秅၅利j(a)當本集團不Ύঐ੄࿞ΫϤഃ၅利ߒࠅ時i及(b)當˴體ᆽ認的ࠠ組成本᙮於࠰ಥ會計๟曜ୋ37號的ᇍ圍Ԩऒ及˕˹秽

秅၅利時。在ོᎸ྇員自窣჆౳的ઋ晇ɨ，秽秅၅利將ܲཫ期ટա的྇員人ᅰ計ၑ。在జ告期͋後൴過ɤɚ個˜˕˹的၅利暬稇將൨

現Ї現࠽。

(iv) 溢利分享及花紅計劃

本集團࣬ኽ計及本ʮ̡暆昝ᏐЦ๐利Ԩ經ሜ዆後的方式，ᆽ認暖ߎ及๐利分享ᆽ認ࠋව及ක˕。本集團於合ߒ஝֛א過ֻ࿕Է產生推

֛ப΂時ᆽ認ᅡ௪。
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3 主要會計政策概要�續�

3.16 僱員福利�續�

(v) 以股份支付的補償

(a) 以權ूഐၑ及以暆΅˕˹的ʹ׸

本集團設有一ධ以權ूഐၑ、以暆΅˕˹的໾Ꮅ計劃，࣬ኽ༈計劃，有窚ྼ體ટա྇員的服務作為౬取本集團權ू工具的代ᄆ。྇員

為ᐏ取授ʚᒅ暆權而提供的服務的ʮʪᄆ࠽ᆽ認為ක˕費用。

在ᓥ᙮期ʫ將ʚ˕ቖ的ᐼ暬稇ਞϽ授出的ᒅ暆權的ʮʪᄆ࠽秭֛j

Ñ ܼ̍΂О市場表現ૢ΁�如ྼ體的暆ᄆ�i

Ñ 不ܼ̍΂О服務及暸市場表現ᓥ᙮ૢ΁的影ᚤi及

Ñ ܼ̍΂О暸ᓥ᙮ૢ΁的影ᚤ。

暸市場表現及服務ૢ΁ܼ̍在有窚ཫ期可ᓥ᙮的ᒅ暆權ᅰͦ的৿設中。ක˕ᐼ稇於ᓥ᙮期�у所有特֛ᓥ᙮ૢ΁ᐏ達成的期間�ʫᆽ

認。

在各జ告期͋，有窚ྼ體ࡌ訂其࿁ཫ期可࣬ኽ暸市場表現及服務ૢ΁ᓥ᙮的ᒅ暆權ᅰͦ的П計。有窚ྼ體在ၝ合ϗू表ᆽ認࿁原Пၑ

訂�如有�的影ᚤ，Ԩ࿁權ࡌ �ू以暆΅˕˹的྇員໾ᎵᎷ௪�作出޴Ꮠሜ዆。於ᒅ暆權ᐏ行ԴאՑ期時，以暆΅˕˹的྇員໾ᎵᎷ௪中

ᆽ認的暬稇將秦為曃वޮ利。

本ʮ̡於ᒅ暆權ᐏ行Դ時發行新暆΅，所得ಛධ�ϔৰʹ׸直ટ產生的成本�將ᅡ入暆本�面࠽�及暆΅๐ᄆ。

(b) 集團ྼ體ʘ間以暆΅˕˹的ʹ׸

本ʮ̡以權ू工具Σ本集團暳᙮ʮ̡的྇員授ʚ的ᒅ暆權，஗視為༟本ҳ入。所ᐏ得྇員服務的ʮʪᄆ࠽ɗਞϽ授出日期的ʮʪᄆ࠽

計量，於ᓥ᙮期ʫᆽ認為於暳᙮ʮ̡ҳ༟的ᄣ̋，Ԩ޴Ꮠ於͎ʮ̡的ሪͦ中計為權ू。
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3 主要會計政策概要�續�

3.17 撥備

推֛ப΂，˲༆ৰ༈ഃப΂可ঐ඲動用༟๕，Ν時所ऒ及的暬稇ঐ可ቦП計時，曜ც作出為אܛ本集團Ϊ過ֻ事΁而現時඲承擔法ࡊ

ᅡ௪。͊來經營ᑦฦˡ඲作出為ᅡ௪。

動用༟๕在Ͻᅇப΂的዆體窢別後秭֛。уԴΝ一窢別的΂О一ධப΂඲動用༟๕的ࠅπ在多ධ窢Чப΂時，Ꮅ˹༈ഃப΂是щცࡊ

可ঐ׌฽Э，亦඲作出ᅡ௪。

ᅡ௪採用ˀ݈當時市場࿁時間൨現Ϊ素及有窚ப΂ո有風險的൙П的೼前ˢଟܲ๫ཫ期ცᎵ˹有窚ப΂所ც的˕出的現࠽計量。ᎇ著

時間消஻而ᄣ̋的ᅡ௪ᆽ認為利ࢹක˕。

3.18 收入確認

ϗ入ܼ̍本集團日੬ุ務過೻中ఱ出ਯ產品及服務而ʊϗאᏐϗ代ᄆ的ʮʪᄆ࠽。所示ϗ入ʊϔৰᄣ࠽೼、ৗ஬及ұϔ，以及תቖ本

集團ʫ部ቖਯ。

஬品א服務的છՓ權是在一ݬ時間ʫᒔ是ݔ一時ᓃ秦୅，是取Ӕ於合ߒʘૢಛ與適用於合ߒʘ法ܛ而֛。ࡊ஬品א服務છՓ權在一ݬ

時間ʫ秦୅，曜ਞ๫ʊҁ成ᄵߒப΂的ආ度於合ߒ期ʫᆽ認ϗ入。щ曜，ϗ入於客˒取得஬品א服務છՓ權的時ᓃᆽ認。

當合ߒ的其中一方ʊᄵߒ，本集團視˷ྼ體ᄵߒ與客˒˹ಛʘ間的窚曍，於ၝ合ৌ務晡晇表將合ߒя列為合ߒ༟產א合ࠋߒව。

Ꮠϗಛධ入ሪ�以༰Ϙ者為א本集團有權ϗ取無ૢ΁代ᄆ，本集團於˹ಛ作出א服務前，客˒˕˹代ᄆא在本集團Σ客˒秦ᜫ஬品ࡊ

๟�時將合ߒя列為合ࠋߒව。合ࠋߒව為本集團ΪʊΣ客˒ϗ取代ᄆא�Ꮠϗ客˒代ᄆ暬稇�而Σ客˒秦ᜫ஬品א服務的ப΂。

Ꮠϗಛධ於本集團擁有無ૢ΁權利ϗ取代ᄆ時入ሪ。ࡊ༈അ代ᄆ̥඲ܙ時間過̘暿會Ց期˕˹，曜ϗ取代ᄆ的權利會成為無ૢ΁。

本集團於ϗ入暬稇ঐ可ቦ計ၑ，͊來經᏶利ूܘ可ঐݴ入有窚ྼ體，˲ʊୌ合ɨ˖所ࠑ本集團各ุ務的特֛ૢ΁時ᆽ認ϗ入。與ቖਯ

၇窢及各ධτ׸ʹ、ධͦ༆Ӕ後，ϗ入暬稇方視為ঐ可ቦ地計ၑ。本集團ܲ過ֻุᐶΫజ作出П計，ԨϽᅇ客˒၇窢್א窚的所有޴

ર的細節。
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綜合財務報表附註

3 主要會計政策概要�續�

3.18 收入確認�續�

(i) 銷售貨品－零售

本集團經營ቖਯ男士服裝及配ུ的連称ཧਯ店。當本集團ྼ體ቖਯ及秦ᜫ஬品ʚ客˒時ᆽ認஬品ቖਯ。ཧਯቖਯ一ছ以現暬א暼用̔

ഐၑ。於ቖਯ時，本集團利用ଢ଼ጐ的經᜕，࿁ቖਯৗ஬作出П計及ᅡ௪。

(ii) 銷售貨品－顧客忠誠計劃（遞延收入）

本集團設有客˒忠༐計劃，客˒可以ጐଢ଼ᒅ൯ጐ分於͊來ᒅ൯作ұϔʘ用。ጐ分的合ࠋߒව在ቖਯ時ᆽ認。ϗ入是於г౬ጐ分時א在

首ϣቖਯ後24個˜Ց期ʘ時ᆽ認。

(iii) 授權產生的專利權費收入

專利權費ϗ入ɗ࣬ኽ授權經營者的ቖਯ以及合ૢߒಛܲᏐ計ਿ๟ᆽ認。

(iv) 銷售貨品－批發

當本集團ྼ體ʹ˹產品ʚ客˒，而客˒࿁出ਯ產品的ಬ༸及ᄆ格有̂分৤ઋ權，及Ԩ無͊ᄵ行ப΂可影ᚤ客˒࿁༈ഃ產品的ટॶ時，

ᆽ認஬品ቖਯ。ϗ入ܲཫ期ৗ஬的ᄆ࠽作ሜ዆。在產品˹運Їܸ֛地ᓃ、陳秉過時及ᑦฦ風險ʊ秦୅ʚҭ發ਠ，及ҭ發ਠʊܲቖਯ合

。˹ʹ本集團有客ᝈ證ኽ顯示ટॶ的所有ૢ΁ѩʊ達致時方ᆽ認א，஝֛ટॶ產品、ટॶૢಛʊ̰ࣖߒ

(v) 電子商貿銷售收入

電ɿਠ൱ቖਯϗ入在當஬晠的風險與Ϋజʊ秦୅給客˒時�亦у發৔ᓃ�஗ᆽ認。ʹ׸ஷ過暼用̔א˕˹̔ഐၑ。

࿁於ቖਯ஬品，客˒有權在ܸ֛時間ʫৗΫ஬品。本集團Դ用ଢ଼計經᜕來П計ৗ஬而ݔ೻度上不大可ঐ發生ࠠ大ᅡΫ，у用ཫ期ᄆ࠽

法，Ԩ計入ʹ׸ᄆ格中。

ཫ期客˒ৗ஬的ৗಛࠋව�作為࿁ϗ入的ሜ዆�ᆽ認於൱׸及其˼Ꮠ˹ಛධ。Ν時，當客˒行Դ其ৗ஬權時而本集團有權ϗΫ產品，暿

ᆽ認為༟產及޴Ꮠሜ዆ቖਯ成本。

(vi) 利息收入

利ࢹϗ入採用ྼყ利ࢹ法ܲ時間ˢԷਿ๟ᆽ認。ࡊ൲ಛ及Ꮠϗಛධ有所ಯ࠽，本集團將ಯˇሪ面࠽Ї其可ϗΫ暬稇，уܲ工具原΋ྼ

ყ利ଟ൨現的П計͊來現暬ݴ量，Ԩᘱ續әת൨現稇為利ࢹϗ入。ಯ࠽൲ಛ及Ꮠϗಛධ的利ࢹϗ入採用原΋ྼყ利ଟᆽ認。
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3 主要會計政策概要�續�

3.18 收入確認�續�

(vii) 行政及管理費收入、顧問費收入、加盟費收入及佣金收入

當提供服務時ᆽ認行݁及၍ଣ費ϗ入、顧ਪ費ϗ入、̋ຑ費ϗ入及Щ暬ϗ入。

3.19 租賃

如上˖暳ൗ3(a)所ࠑ，本集團ʊᜊһ作為承ॡ人的ॡ༣會計݁ഄ。新݁ഄԈɨ˖所ࠑ，窚於Ϥධ會計݁ഄᜊһ的影ᚤ請ਞԈ暳ൗ4。

與所有權有窚的風險和జཇ中的ܘ大ˢԷ͊秦୅Ї本集團�作為承ॡ人�的ॡ༣஗分窢為經營ॡ༣。經營ॡ༣˹ಛ稇�ϔৰ出ॡ人給ʚ

的΂Оॡ༣ዧᎸ�在ॡ༣期ʫܲ直ᇞ法計入ฦू。

自ɚཧ一ɘ年一˜一日ৎ，本集團在ॡ༣༟產可供其Դ用的當日將ॡ༣ᆽ認為Դ用權༟產和޴Ꮠ的ࠋව。

ॡ༣產生的༟產和ࠋවܲ現࠽ආ行暡֐計量。ॡ༣ࠋවܼ̍以ɨॡ༣˹ಛ稇的ଋ現࠽j

• ո֛˹ಛ稇�ܼ̍ྼ質ո֛˹ಛ稇�，ϔৰ΂ОᏐϗ的ॡ༣ዧᎸi

當本集團合ଣᆽ֛將行Դ續ॡ፯኿權時，ॡ༣˹ಛ稇也ॶ入ࠋව的計量中。

ॡ༣˹ಛ稇ܲॡ༣ʫў利ଟұ現。本集團的ॡ༣ʫў利ଟஷ੬無法直ટᆽ֛，在Ϥઋ晇ɨ，Ꮠ採用承ॡ人的ᄣ量࠾ಛ利ଟ，у承ॡ人

在窢Ч經᏶ᐑྤɨᐏ得與Դ用權༟產ᄆ࠽ટ暦的༟產，在窢Ч期間以窢Чૢץת΁࠾入༟暬而̀඲˕˹的利ଟ。

為ᆽ֛ᄣ量࠾ಛ利ଟ，本集團Ꮠj

• 在可ঐ的ઋ晇ɨ，以承ॡ人最暦ϗՑ的՘力方融༟為ৎᓃ，Ԩආ行ሜ዆以ˀ݈融༟ૢ΁自ϗՑ՘力方融༟後的ᜊʷ

ॡ༣˹ಛ稇在本暬和融༟費用ʘ間ආ行分ᛅ。融༟費用在ॡ༣期ʫ計入ฦू，以ܲ๫ո֛的週期׌利ଟ࿁各期間ࠋවቱ稇計ၑ利ࢹ。

Դ用權༟產ܲ成本計量，ܼ̍j

• ॡ༣ࠋව的暡֐計量暬稇i

• 在ॡ༣期ක֐日אʘ前˕˹的ॡ༣˹ಛ稇ϔৰϗՑ的ॡ༣ዧᎸi

• 暡֐直ટ費用i以及

• ూ原成本。
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綜合財務報表附註

3 主要會計政策概要�續�

3.19 租賃�續�

Դ用權༟產一ছ在༟產的Դ用ྪն與ॡ༣期Շ者ੑ短的期間ʫܲ直ᇞ法計提ұ秉。如本集團合ଣᆽ֛會行Դᒅ൯權，曜在ᅺ的༟產的

Դ用ྪն期間ʫ࿁Դ用權༟產計提ұ秉。本集團࿁列జ為不動產、ᅀג及設௪的ɺ地和ܔጘ晠的ᄆ࠽ආ行ࠠП，Ш͊፯኿ࠠП所ܵ有

的Դ用權ܔጘ晠的ᄆ࠽。

與短期ॡ༣޴窚的˹ಛ稇ܲ直ᇞ法ᆽ認為費用，計入ฦू。短期ॡ༣是ܸॡ༣期為12個˜א者ˇ於12個˜的ॡ༣。

3.20 股息分派

Σ本ʮ̡暆昝作出的暆ࢹ分派，於本ʮ̡暆昝א໨事會�如適用�ҭࡘ暆ࢹʘ期間在本集團及本ʮ̡的ৌ務జ表中ᆽ認為ࠋව。

3.21 或然負債

多֚͊來事΁會щ發生ʑঐᆽ認，而本集團Ԩ不ঐҁ全છՓ༈ഃ͊א一֚ݔවܸΪ過ֻ事΁而可ঐˏৎ的ப΂，Ϥഃப΂ცఱࠋ್א

來事΁會щྼ現。ࠋ್אව亦可ঐ是Ϊʊ發生的事΁ˏ致的現有ப΂，Ш由於不大可ঐݴ出經᏶༟๕，אப΂暬稇͊ঐ可ቦ地ፅ量而

͊ᐏᆽ認。

ව將஗ᆽ認為ࠋ出，Ϥഃݴ有可ঐ出現༟๕ܘҷᜊ而ኬ致׌出的可ঐݴᚣ。若༟๕מව不ʚᆽ認，Ш會在ၝ合ৌ務జ表暳ൗ中ࠋ್א

ᅡ௪。

3.22 專利權費開支

專利權費ක˕在於日੬ุ務過೻中ቖਯ஬品而Ꮠ˹時ܲᏐ計ਿ๟ᆽ認。

3.23 補貼收入

໾൨ϗ入是中國ʫ地地方市ִ݁以༟๕秦୅的Җ式Σ企ุ提供的一၇ৌ݁౪п，以ོᎸ企ุ於當地發展。當ঐ੄合ଣ曃證將取得໾൨

˲本集團ʊୌ合所有暳帶ૢ΁時，໾൨ϗ入ܲ其ʮʪᄆ࠽ᆽ認。

3.24 核心經營溢利/（虧損）

ࣨː經營๐利/�ᑦฦ�̍ ܼཧਯ、ҭ發及授權ุ務的ฦू，͊計ৌ務成本ଋ稇、所得೼、有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆࠠ新計量ϗ

ू，˲不ܼ̍᙮於༟本׌質א暸營運޴窚的ࠠ大ฦू。
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4 會計政策變動

本暳ൗ༆ᙑə採用࠰ಥৌ務జ告๟曜ୋ16號「ॡ༣」࿁本集團ৌ務జ表的影ᚤ，מᚣə自ɚཧ一ɘ年一˜一日ৎ適用的新會計݁ഄ。

本集團自ɚཧ一ɘ年一˜一日ৎ適用࠰ಥৌ務జ告๟曜ୋ16號，Ԩ˲ܲ๫༈๟曜的過ನૢಛ，͊ࠠࠑ過ֻ年度年度的ˢ༰ᅰο。Ϊ

Ϥ，採用新ॡ༣๟曜而作出的ࠠ分窢及ሜ዆在ɚཧ一ɘ年一˜一日暡ၝ合ৌ務晡晇表ʫᆽ認。

因採用香港財務報告準則第16號所確認的調整

自ɚཧ一ɘ年一˜一日ৎ，ॡ༣在本集團可供ॡ༣༟產可供Դ用ʘ日ᆽ認為Դ用權༟產及޴Ꮠࠋව。

Ϊ採用࠰ಥৌ務జ告๟曜ୋ16號，本集團為ʘ前࣬ኽ࠰ಥ會計๟曜ୋ17號「ॡ༣」的原曜ᓥ入“經營ॡ༣”的ॡ༣ᆽ認əॡ༣ࠋව。༈ഃ

ॡ༣ࠋව以௵ቱॡ༣˹ಛ稇ܲɚཧ一ɘ年一˜一日的承ॡ人ᄣ量࠾ಛ利ଟұ現的現࠽計量。於ɚཧ一ɘ年一˜一日適用於ॡ༣ࠋව的

̋權̻ѩᄣ量࠾ಛ利ଟ在大中華ਜ及歐洲分別為4.1%以及4.7%。ৰ暸˹ಛ在༟產ࠋව表日後ɤɚ個˜ʫ，щ曜ॡ༣ࠋව分窢為暸ݴ動

。වࠋ

Դ用權༟產於ॡ༣ක֐日期ᆽ認，у޴窚༟產可供Դ用的日期。Դ用權༟產ܲ成本計量，ৰદ΂Оଢ଼計ұ秉及ಯ࠽，Ԩఱ΂Оࠠ新計

量ॡ༣ࠋව作出ሜ዆。Դ用權༟產的成本ܼ̍ʊᆽ認的ॡ༣ࠋව的暡֐計量暬稇，在ක֐日期אʘ前作出的ॡ༣˹ಛಯ̘ʊϗՑ的΂

Оॡ༣優౉，產生的暡֐直ટ成本和ܨూ成本。

Դ用權༟產在П計可Դ用年限和ॡ༣期的༰短者中Դ用直ᇞ法計提ұ秉。

首ϣੂ行日後，可Ꮠ用࠰ಥৌ務జ告๟曜ୋ16號的計量原曜。ॡ༣ࠋව的ࠠ新計量ഐ昞在首ϣੂ行日後立уᆽ認為޴窚Դ用權༟產的

ሜ዆。

ΪϤ，於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日מᚣ的經營ॡ༣承擔ᐼ稇為566ϵຬಥʩ，經ሜ዆൨現及࡜ৰ短期ॡ༣的影ᚤ後，޴當於暸ݴ動

ॡ༣ࠋව383ϵຬಥʩ，Ԩ於ɚཧ一ɘ年一˜一日ᆽ認。

於ɚཧ一ɘ年一˜一日的ॡ༣ࠋව計量

 千ಥʩ
  

於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日מᚣ的經營ॡ༣承ፕ 566,450
 

於ɚཧ一ɘ年一˜一日Դ用承ॡ人ᄣ量࠾ಛ利ଟආ行ұ現的經營ॡ༣承ፕ 513,580

ಯj

 ͊ᆽ認為ࠋව的短期ॡ༣ (67,138)

 尚͊ක֐的經營ॡ༣承ፕ (63,721)
 

382,721
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4 會計政策變動�續�

因採用香港財務報告準則第16號所確認的調整�續�

會計݁ഄᜊһ影ᚤɚཧ一ɘ年一˜一日ၝ合ৌ務晡晇表的ɨ列ධͦj

於二零一九年一月一日
 

綜合財務狀況表（節錄） 先前所列金額 採納準則之影響 重列金額
千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ

    

晠ุ、ᅀג及設௪ 97,169 (3,456) 93,713

Դ用權༟產 – 351,097 351,097

ܲ暬、ཫ˹ಛධ及其˼Ꮠϗ˹ಛ 126,401 13,498 139,899

ॡ༣ࠋව – 382,721 382,721

其˼Ꮠ˹ಛධ及Ꮠ計ක˕ 379,444 (2,565) 376,879

ଢ଼計ᑦฦ (443,332) (19,017) (462,349)
    

(i) 對每股盈利的影響

在࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，Ϊ採用࠰ಥৌ務జ告๟曜ୋ16號，ӊ暆ޮ利ಯˇ0.3ಥ̀。

(ii) 所採用的實務簡易處理方法

在首ϣੂ行࠰ಥৌ務జ告๟曜ୋ16號的過೻中，本集團Դ用ə༈๟曜ʪ஢採用的ɨ列ྼ務禹׸ஈଣ方法j

• ࿁具有合ଣ޴Ч特ᅄ的ॡ༣組合採用ఊ一ұ現ଟi

• 首ϣ採用日計量Դ用權時ϔৰ暡֐直ટ費用i及

• 前期൙Пॡ༣合Ν是щ具ᑦฦ׌。

本集團ʊ፯኿不在首ϣ採用日ࠠ新൙П一ධ合Ν是щ為ॡ༣合Νא是щ̍ўॡ༣。࿁於在過ನ日ʘ前穕訂的合Ν，本集團࣬ኽ࠰ಥ會

計๟曜ୋ17號和࠰ಥ�國ყৌ務జ告༕ᙑ։員會�Ñ༕ᙑୋ4號以൙П一ධτર是щ̍ўॡ༣。
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5 金融風險管理及金融工具

5.1 金融風險因素

本集團ุ務面ᑗ各၇暬融風險j市場風險�ܼ̍外匯風險及利ଟ風險�、暼൲風險及ݴ動༟暬風險。本集團的዆體風險၍ଣ計劃著ࠠ於

暬融市場的不可ཫ಻׌，力Ӌ將本集團ৌ務表現面ᑗ的ᆑ在不利影ᚤࠥЇ最Э。

風險၍ଣ由本集團ৌ務部࣬ኽ໨事會ҭࡘ的݁ഄආ行。ৌ務部ீ過與本集團營運ఊ位ၡ੗合作，識別及൙П暬融風險。

(a) 市場風險

(i) 外匯風險

本集團面ᑗ多၇஬ 的ʊ࠽以暸本ྼ體̌ঐ஬࿆計א׸ʹ為人͏࿆、歐ʩ、英积、日෥及新台࿆�產生的外匯風險。日後的ਠุࠅ˴࿆�

ᆽ認༟產ࠋאව，以及於海外ุ務中的ଋҳ༟ѩ會產生外匯風險。

၍ଣᄴʊՓ֛݁ഄ，ࠅӋ集團ʮ̡၍ଣ其̌ঐ஬࿆面ᑗ的外匯風險。本集團࿩ɨ各ྼ體ʊ穕֛Ⴣ期合ߒ，以၍ଣ日後的ਠุʹ׸及ʊ

ᆽ認༟產及ࠋව所產生的外匯風險。

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，ࡊ人͏࿆гಥʩʺ5%࠽，而所有其˼ᜊ量維ܵ不ᜊ，曜年ʫ๐利將ಯˇ8,613,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ

年j年ʫᑦฦ將ᄣ̋1,183,000ಥʩ�，˴ࠅ是由於౬ၑ於本集團࠰ಥྼ體的ሪ穓ʫ列ሪ的以人͏࿆計࠽的Ꮠ˹ಛධ及ვ行ഐቱ時產生

匯гᑦฦאϗू。

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，ࡊ歐ʩгಥʩʺ5%࠽，而所有其˼ᜊ量維ܵ不ᜊ，曜年ʫ๐利將ಯˇ4,526,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j

年ʫᑦฦ將ᄣ̋2,760,000ಥʩ�，˴ࠅ是由於౬ၑ於本集團࠰ಥྼ體的ሪ穓ʫ列ሪ的以歐ʩ計࠽的Ꮠ˹ಛධ及ვ行ഐቱ時產生匯г

ᑦฦאϗू。

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，ࡊ英积гಥʩ൰5%࠽，而所有其˼ᜊ量維ܵ不ᜊ，曜年ʫ๐利將ಯˇ8,660,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j

年ʫᑦฦ將ᄣ̋4,611,000ಥʩ�，˴ࠅ是由於౬ၑ於本集團࠰ಥྼ體的ሪ穓ʫ列ሪ的以英积計࠽的Ꮠϗಛධ及ვ行ഐቱ時產生匯гᑦ

ฦאϗू。
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5 金融風險管理及金融工具�續�

5.1 金融風險因素�續�

(a) 市場風險�續�

(ii) 利ଟ風險

本集團的利ଟ風險來自暳ࢹვ行࠾ಛ及ვ行ீ˕。ܲओࢹ發׳的ვ行࠾ಛ及ვ行ீ˕Դ本集團面ᑗ現暬ݴ量利ଟ風險，部΅ʊ஗ܲओ

。࠽ಛɗ以ಥʩ、人͏࿆、新台࿆、歐ʩ及英积計࠾的ࢹ計ࢹቖ。年ʫ，本集團ܲओת有的現暬ܵࢹ

利ଟ上ʺ/ɨࠥ10個ਿᓃ，所有其˼ᜊ量維ܵ不ᜊ，曜本集團於࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度的ଋ๐利將ಯˇ/ᄣ̋ࡊ

836,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j年ʫଋᑦฦ將ᄣ̋/ಯˇ1,331,000ಥʩ�。

年ʫ，由於໨事認為Ԩ無΂Оࠠ大利ଟ風險，故本集團Ԩ無Դ用΂О暬融工具來࿁ә其面ᑗ的利ଟ風險。

(b) 信貸風險

本集團的暼൲風險˴ࠅ來自൱׸Ꮠϗಛධ，其˼Ꮠϗಛධ，現暬及現暬ഃ࠽，Ꮠϗ窚ᑌ方ಛධ及Ꮠϗ൲ಛ。၍ଣᄴʊ訂֛暼൲݁ഄ及

ܵ續地္࿀所面ᑗ的暼൲風險。在ၝ合ৌ務晡晇表༁，各暬融༟產的ሪ面࠽是最高的暼൲風險。

Ꮠϗಛධ

本集團Ꮠ用࠰ಥৌ務๟曜9中的ཫ期暼用ฦ̰禹ʷ晞ᅼ型，所有൱׸Ꮠϗಛධѩ以዆個π續期ʫ的ཫ期暼用ฦ̰作ᅡ௪，ܼ̍Ꮠϗ窚

ᑌ方ಛධ在ʫ。

ཫ期暼用ฦ̰ଟਿ於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日אɚཧ一ɘ年一˜一日前三ɤʬ個˜ʫቖਯ的˕˹ઋ晇以及期間發生的޴Ꮠ歷史暼用

ฦ̰ᆽ֛。本集團ሜ዆ə歷史暼用ฦ̰ଟ，以ˀ݈影ᚤ客˒Ꮠϗಛഐၑঐ力的當前和前瞻҃׌ᝈ經᏶Ϊ素༟ৃ。ఱ長期གྷ期的ࠠ大暬

稇אʊ晳ॎ產͊א࿁ϗಛ活動作出ΫᏐ的Ꮠϗಛධഐቱ，本集團࿁個別Ꮠϗಛධආ行൙Пಯ࠽๟௪。

ఱ計量ཫ期暼用ฦ̰而Ԋ，會࣬ኽ൱׸Ꮠϗಛධ的共Ν暼൲風險特ᅄ和གྷ期˂ᅰᓥ窢。
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5 金融風險管理及金融工具�續�

5.1 金融風險因素�續�

(b) 信貸風險�續�

ܲᛅቖ成本計ၑ的其˼暬融༟產

ܲᛅቖ成本計ၑ的其˼暬融༟產的ಯ࠽ᑦฦܲཫ計ɤɚ個˜計量暼用ฦ̰。ࡊ若暼用風險ˢ原֛顯著ᄣ̋，ᅡ௪將ਿ於୞身ཫ期暼用

ฦ̰而計ၑ。暬融༟產於合ଣཫ期無法ϗΫ�Է如ව務人無法與本集團達成ᒔಛ計劃�時࿛ቖ。

於ɚཧ一ɞ年及ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，由於࿁手方暦期有足੄ঐ力ᄵ行其合ߒ現暬ݴ量ப΂，故၍ଣᄴ認為其˼Ꮠϗಛධ及ܲ

暬的暼൲風險Э。本集團ʊ࣬ኽɤɚ個˜ཫ期ᑦฦ方法൙П༈ഃᏐϗಛධ，認為其ཫ期暼൲ᑦฦԨ不大。ΪϤ，༈ഃഐቱ的ᑦฦᅡ௪

ટ暦於ཧ而Ӛ有ᆽ認ᅡ௪。Ꮠϗ൲ಛ的ฦ̰ᅡ௪൙П在暳ൗ19中מᚣ。

ॡ༣ܲ暬由暼ᚑԄλ的ุ˴提供，ΪϤӚ有ࠠ大༼ߒা፽。၍ଣᄴ不ཫ期༈ഃʹ׸的࿁手方Ϊ不ᄵߒ而ᜫ本集團ႆաฦ̰。

ఱ現暬及現暬ഃᄆ晠而Ԋ，為ಯЭ暼൲風險，本集團Ҫ所有ვ行πಛ及大部分現暬及ഃΝ現暬π׳於高暼൲൙級ʘვ行ዚ࿴。ᛠ於ვ

行的暼൲൙級，၍ଣᄴԨ不ཫ期΂Оʹ׸的࿁手方͊ঐᄵ行其່務。

(c) 流動資金風險

ᄲฐ的ݴ動༟暬風險၍ଣܼ̍維ܵ̂足的現暬及ᐏ得足੄的ʊ承ፕ暼൲稇度。ৌ務部ீ過္಻可用的ʊ承ፕ暼൲稇度維ܵ༟暬的靈活

。׌

၍ଣᄴ࿁本集團ݴ動༟暬Ꮇ௪曃ܵဆ動ཫ಻以္၍ݴ動༟暬風險。ϽᅇՑ現有࠾൲暼൲稇及現暬及現暬ഃ࠽ഐቱ，၍ଣᄴ認為本集團

的ৌ務晡晇Ա್਄ੰ。

ɨ表࣬ኽܲజ告期͋Ї合ߒՑ期日的௵ቱ期限劃分的޴窚Ց期窢別分昩本集團的暬融ࠋව。
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5 金融風險管理及金融工具�續�

5.1 金融風險因素�續�

(c) 流動資金風險�續�

表中מᚣ的暬稇為訂͊ߒұ現的現暬ݴ量。由於ұ現的影ᚤԨ不ࠠ大，於ɤɚ個˜ʫՑ期的ቱ稇ഃ於其ሪ面ቱ稇。

償還期限
 

於二零一九年十二月三十一日 少於一年 一年至兩年 兩年至五年 超過五年
 千港元 千港元 千港元 千港元
     

൱׸Ꮠ˹ಛධ 205,781 – – –

其˼Ꮠ˹ಛධ及Ꮠ計ක˕ 272,850 8,346 – –

Ꮠ˹窚ᑌ方ಛධ 36,609 – – –

ಛ࠾ 569,179 – – –

ॡ༣ࠋව 139,576 84,395 85,352 76,116
    

1,223,995 92,741 85,352 76,116
     

Ꮅᒔ期限
 

於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日 ˇ於一年 一年ЇՇ年 Շ年Їʞ年 ൴過ʞ年
 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ
     

൱׸Ꮠ˹ಛධ 66,129 – – –

其˼Ꮠ˹ಛධ及Ꮠ計ක˕ 219,875 62,125 – –

Ꮠ˹窚ᑌ方ಛධ 64,529 – – –

ಛ࠾ 1,126,571 – – –
    

1,477,104 62,125 – –
     

5.2 公允價值估計

(a) 按攤銷成本計量的金融資產及負債的公允價值 

本集團暬融༟產�Ꮠϗ൲ಛ、൱׸Ꮠϗಛධ及其˼Ꮠϗಛධ及Ꮠϗ窚ᑌ方ಛධ�及暬融ࠋව�൱׸Ꮠ˹ಛධ、其˼Ꮠ˹ಛධ及Ꮠ計ක

˕、Ꮠ˹窚ᑌ方ಛධ、ॡ༣ࠋව及࠾ಛ�的ሪ面࠽與其ʮʪᄆ޴࠽若。
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5 金融風險管理及金融工具�續�

5.2 公允價值估計�續�

(b) 以公允價值計算的金融工具

本集團的暬融工具ܼ̍有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆ，༈暬融工具列入ୋ三ᄴ。

本集團秭֛ᄆ࠽的П࠽技術是ұၑ現暬ݴ量分昩。本集團ϗᒅGieves & Hawkes集團ऒ及ਿ於ϗᒅ後表現的್אϗᒅ代ᄆ，ɗ於ϗ

ᒅ日期ܲʮʪᄆ࠽ᆽ認，作為ʊϗᒅุ務ᐼ代ᄆ的一部΅。ʮʪᄆ࠽計量ࠅӋఱʊϗᒅุ務的ϗᒅ後表現作出ࠠ大П計及ఱ時間൨現

Ϊ素作出ࠠ大к斷。所有͊Ꮅᒔ್אϗᒅ代ᄆ將ܲʮʪᄆࠠ࠽新計量，以ˀ݈於ϗᒅ日期後發生的΂О事΁אΪ素的影ᚤ，所產生的

΂Оϗूאᑦฦ於ၝ合ϗू表ʫᆽ認。秭֛͊Ꮅᒔ的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆცࠅ࿁ʊϗᒅุ務的͊來表現作出ࠠ大к斷及П計。࿚Їɚཧ

一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟，ࡊ日後ӊ年ϗ入ᄣ長༰၍ଣᄴ於జ告日的П計高1%，本ʮ̡暆昝ᏐЦ本集團๐利/ᑦฦ將會秦ࢨ以及Ꮠ˹

日ࡊ，˟ᄣ̋521,000ಥʩ�。̤一方面，࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日/ࢨϗᒅ代ᄆ將會ᄣ̋4,782,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j秦್א

後ӊ年ϗ入ᄣ長༰၍ଣᄴ於జ告日的П計Э1%，本ʮ̡暆昝ᏐЦ本集團๐利/ᑦฦ以及Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆ將不ա影ᚤ�ɚཧ一ɞ年j不

ա影ᚤ�。

於本年度，ୋ三ᄴ以ʮʪᄆ࠽計ၑ的暬融工具ഐቱӚ有ᜊ動。

本集團࣬ኽ໨事會ʊҭࡘ的݁ഄ࿁暬融༟產及暬融ࠋව作出൙П。本集團計ၑୋ三ᄴʮʪᄆ࠽的˴ࠅΪ素ܼ̍有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹א

್ϗᒅ代ᄆ的൨現ଟ及П計所ϗᒅุ務於ϗᒅ後的表現。൨現ଟਿ於窢ЧՑ期日࠾ಛ的ཫ期成本而П計。П計所ϗᒅุ務於ϗᒅ後的

表現ɗ經ਞϽ高級၍ଣ人員的最ԳП計後秭֛。

5.3 資金風險管理

本集團的༟暬၍ଣͦᅺ是曃ღ本集團ঐᘱ續經營，以Դ暆昝及其˼權ूܵ有人得Ց最大利ू。本集團ጐ฽及֛期ᄲቡ及၍ଣ其༟本ഐ

࿴以ᆽ曃維ܵ最Գ༟本ഐ࿴及取得最高暆昝Ϋజ，˲Ͻᅇ本集團͊來的༟本ცӋ及༟本ࣖू、現行及ཫ期的ޮ利ঐ力、ཫ期的經營現

暬ݴ量、ཫ期的༟本˕出及ཫ期的ഄଫҳ༟ዚ會。為維ܵאሜ዆༟本ഐ࿴，本集團可ঐ會ሜ዆將˕˹ʚ暆昝的暆ࢹ暬稇、Σ暆昝ৗᒔ

༟本א發行新暆。

與Νุ其˼ʮ̡一致，本集團以ࠋවˢଟ္࿀༟本ݖ࿴。Ϥˢଟ是ܲଋࠋවৰ以༟本ᐼ稇計ၑ。ଋࠋව是࠾ಛᐼ稇�暳ൗ34�ಯ現暬及

現暬ഃ࠽�暳ൗ25�。༟本ᐼ稇為權ूᐼ稇，如ၝ合ৌ務晡晇表所列，̋ଋࠋව計ၑ。

於ɚཧ一ɘ年及ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日，本集團ᐼ現暬及現暬ഃᄆ晠暬稇ˢ࠾ಛᐼ稇為大。ΪϤ，本集團是ஈ於ଋ現暬晡態，而

。වˢଟ是不適用ࠋ
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6 關鍵會計估計及判斷

本集團ܵ續൙П有窚П計及к斷。༈ഃП計及к斷以過ֻ經᜕及其˼Ϊ素作為ਿᓾ，ܼ̍在現有ૢ΁ɨ，本集團合ଣ޴暼會發生͊來

事΁的ཫ期。

本集團࿁͊來作出П計及৿設。່֛ܲ，所得的會計П計ܘˇ會與޴窚的ྼყഐ昞޴Ν。

࿁於ɨ個ৌ݁年度有ხ大ዚ會ኬ致༟產和ࠋව的ሪ面࠽作出ࠠ大ሜ዆的其˼П計及৿設ীሞ如ɨ。

(a) 估計無形資產減值－商譽及商標

本集團Ա๫暳ൗ3.6所ࠑ會計݁ഄ，ӊ年א於出現ಯ࠽༦൥時಻༊ਠᚑ及ਠᅺ是щ出現ಯ࠽。現暬產生ఊ位的可ϗΫ暬稇ʊ࣬ኽұ現

現暬ݴ量計ၑ法秭֛。༈ഃ計ၑ඲Դ用П計�暳ൗ18�。

(b) 商標的可使用年期

࣬ኽ࠰ಥ會計๟曜ୋ38號「無Җ༟產」的஝֛，༈ഃ授權ঐ੄以฽Э的成本ආ行無限期ࠠ續˲在π續期方面᙮͑久׌的，༈ഃ授權與晳

名及ܔ立長久ᑊᚑ的男士服裝品牌޴窚Ԩ以本集團過ֻ及͊來的ৌ務表現為ਿᓾ，ΪϤ༈ഃ授權ཫ期將無限期地產生正現暬ݴ量。

由於優質男士服裝行ุ的ᜊ動אᘩ晜࿁手ΪᏐᘌࢡ的行ุ週期作出行動，故༈ഐሞ可ঐ會發生ࠠ大ᜊʷ。࣬ኽ࠰ಥ會計๟曜ୋ38號，

本集團ӊ年࿁無Җ༟產的可Դ用年期ࠠ新൙П以秭֛事ධ及ᐑྤ是щᘱ續˕ܵ有窚༈ഃ༟產的無限可Դ用年期的ᝈᓃ。

(c) 存貨的可變現淨值

π஬的可ᜊ現ଋ࠽為於日੬ุ務過೻中作出的П計ਯᄆಯП計出ਯක˕。༈ഃП計ɗ࣬ኽ現時市晇及出ਯ產品的過ֻ經᜕作出，Ԩ會

Ϊ客˒品味的ᜊʷ及ᘩ晜࿁手ΪᏐᘌࢡ的行ุ週期所作行動而大షᜊʷ。၍ଣᄴ於各జ告期͋ࠠ新൙П༈ഃП計。
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6 關鍵會計估計及判斷�續�

(d) 貿易及其他應收款項的估計減值

ཫ期暼用ᑦฦɗ以࣬ኽ合ߒᏐ˹的合ߒ現暬ݴ量與本集團ཫ期ϗ取的所有現暬ݴ量ʘ間的ࢨ稇為ਿ๟。༈ࢨ稇其後ܲ༟產原有ྼყ利

ଟ޴暦ʘࢨ稇൨現。

ఱ൱׸Ꮠϗಛධ而Ԋ，本集團ʊᏐ用禹ʷ法及࣬ኽ年限ʫཫ期暼用ᑦฦ計ၑཫ期暼用ᑦฦ。本集團ʊ設立࣬ኽ其過ֻ暼用ᑦฦ經᜕計

ၑʘᅡ௪ॉ৬，Ԩܲ與ව務人޴窚ʘ前瞻׌Ϊ素及經᏶ᐑྤʚ以ሜ዆。

本集團認為，在若ʍઋ晇ɨԨ計及本集團ʘ΂О暼用ʺ級ણ݄前，ࡊʫ部א外來༟料顯示本集團全面ϗΫ尚͊Ꮅᒔʘ合ߒಛධ的可ঐ

。ߒ༽਋Э，曜本集團可認為暬融༟產᙮׌

(e) 所得稅

本集團඲穝˹多個̡法權ਜʘཫ提所得೼及所得೼。於Ӕ֛ཫ提所得೼及所得೼ᅡ௪時，ცࠅԱቦࠠ大к斷。於日੬ุ務過೻中，有

多ධʹ׸及計ၑѩ窜以明ᆽ作出最୞ʘ೼務秭֛。ࡊ༈ഃʹ׸ʘ最୞೼務ഐ昞與ৎ暡入ሪʘ暬稇不Ν，༈ഃࢨ稇將影ᚤ೼務秭֛的年

度ʫʘу期೼ධ及჈ַ೼ධᅡ௪。

჈ַ所得೼༟產˴ࠅ與೼務ᑦฦ有窚，༟產ʘᆽ認視˷࿁於將來ཫ期是щ有Ꮠሙ೼๐利以ϔಯ೼務ᑦฦ。჈ַ所得೼༟產ྼ質ʘ可動

用ᅰ稇א會不Ν。၍ଣᄴ於年͋࿁჈ַ所得೼༟產的Ϋూ׌及Ͻᅇ其೼務ᑦฦ的可ྼ現׌ʊ作൙П，Ӛ有ಯ࠽ᅡ௪的ცࠅ。
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6 關鍵會計估計及判斷�續�

(f) 租賃期的確定

在ᆽ֛ॡ༣期時，၍ଣᄴ會Ͻᅇ與產生行Դ續ॡ፯኿權א者不行Դ୞˟ॡ༣፯኿權的經᏶動ዚ有窚的所有事ྼ和ઋ晇。̥有合ଣᆽ֛

會續ॡ(א不୞˟ॡ༣)時，續ॡ፯኿權所଄ႊ期間(א୞˟ॡ༣፯኿權以後的期間)ʑܼ̍在ॡ༣期ʫ。

࿁於ࢫࡑ、ཧਯਠ店和辦ʮ室的ॡ༣，ஷ੬Ͻᅇ以ɨΪ素j

• 如昞୞˟ॡ༣(א不續ॡ)會ኬ致̶稇ၮಛ，本集團ஷ੬合ଣᆽ֛會續ॡ(א不୞˟ॡ༣)。

• 如昞ཫ期ॡ༣༟產ҷԄ具有顯著௵ቱᄆ࠽，本集團ஷ੬合ଣᆽ֛會續ॡ(א不୞˟ॡ༣)。

• щ曜，本集團會Ͻᅇ其˼Ϊ素，ܼ̍歷史ॡ༣期，以及һ౬ॡ༣༟產所ც的成本和由Ϥி成的ุ務中斷。

大多ᅰॡ༣的續ॡ፯኿權Ӛ有ܼ̍在ॡ༣ࠋව中，Ϊ為本集團在һ౬ॡ༣༟產時不會產生ࠠ大成本אி成ุ務中斷。

如昞本集團ྼყ行Դə(͊א行Դ)א有່務行Դ(א不行Դ)΂О፯኿權，曜本集團將ࠠ新൙Пॡ༣期。ස當發生᙮於承ॡ人છՓᇍ圍ʫ

˲影ᚤ其合ଣᆽ֛是щ行Դ፯኿權的ࠠ大事΁ࠠא大ઋ晇ᜊʷ時，ʑცࡌҷ࿁合ଣᆽ֛׌的൙П。本年度，ࡌҷॡ༣期以ˀ݈行Դ續

ॡ፯኿權和୞˟ॡ༣፯኿權的影ᚤ，͊࿁ʊᆽ認的ॡ༣ࠋව和Դ用權༟產產生ৌ務影ᚤ。

7 分部資料

本集團˴ࠅ在大中華ਜ及歐洲從事優質男士服裝品牌ཧਯ與ҭ發ุ務，亦在全球從事其自家擁有的品牌授權ุ務。本集團ཧਯ店舖的

表現ա֙節׌晀動及部΅節ᅅ所影ᚤ。

၍ଣᄴɗ࣬ኽ由本集團ʘ高級ੂ行၍ଣᄴ所ᄲቡ的జ告來ᆽ֛經營分部，ԨኽϤ作出ഄଫ׌Ӕ֛。၍ଣᄴ從地ଣ及ุ務ᇍ穉ԉ度來Ͻ

ᅇุ務發展。ఱ地ଣ而Ԋ，၍ଣᄴ會Ͻᅇ中國ʫ地、࠰ಥ及ዦ暮、台灣、歐洲及其˼地ਜ的ุ務表現。၍ଣᄴ亦Ν時൙ࣨ個別ุ務ᇍ

穉，уཧਯ、ҭ發及授權ุ務的表現。၍ଣᄴ࣬ኽ年ʫ͊計ৌ務成本ଋ稇及所得೼前的分部ޮ利�「分部্ᘠ」�的Пၑ൙П經營分部的

表現。分部間ϗ入ɗ࣬ኽ外部客˒窢Ч訂ఊ的ᄆ格而秭֛。

分部༟產̥ܼ̍π஬。
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7 分部資料�續�

(a) 分部業績

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度的分部ุᐶ如ɨj

亞洲 歐洲
  

香港及澳門 中國內地 台灣 其他
    

零售 批發 零售 批發 零售 授權 零售 批發 授權 總計
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
           

ᐼ分部ϗ入

Ñ在ݔ一時ᓃᆽ認 380,610 300,314 587,284 467,381 114,638 – 120,738 17,364 – 1,988,329

Ñ在一ݬ時間ʫᆽ認 – – – – – 52,000 – – 134,542 186,542
          

380,610 300,314 587,284 467,381 114,638 52,000 120,738 17,364 134,542 2,174,871

分部間ϗ入 – (167,889) – – – – – – (44,756) (212,645)
          

來自外部客戶的收入 380,610 132,425 587,284 467,381 114,638 52,000 120,738 17,364 89,786 1,962,226

Ñ在ݔ一時ᓃᆽ認 380,610 132,425 587,284 467,381 114,638 – 120,738 17,364 – 1,820,440

Ñ在一ݬ時間ʫᆽ認 – – – – – 52,000 – – 89,786 141,786

毛利 274,678 77,241 419,430 249,265 77,734 52,000 61,899 6,028 89,786 1,308,061

分部貢獻 (1,045) 77,241 38,257 249,265 5,985 52,000 (8,738) 979 76,752 490,696
           

分部্ᘠܼ̍j

ұ秉 (10,409) – (25,711) – (7,602) – (4,622) (646) – (48,990)

分部資產 161,665 – 340,981 – 60,619 – 43,217 – – 606,482
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7 分部資料�續�

(a) 分部業績�續�

࿚Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度的分部ุᐶ如ɨj

ԭ洲 歐洲
  

ಥ及ዦ暮࠰ 中國ʫ地 台灣 其˼
    

ཧਯ ҭ發 ཧਯ ҭ發 ཧਯ 授權 ཧਯ ҭ發 授權 ᐼ計
 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ
           

ᐼ分部ϗ入

Ñ在ݔ一時ᓃᆽ認 520,607 332,493 689,960 58,137 130,264 – 135,526 23,602 – 1,890,589

Ñ在一ݬ時間ʫᆽ認 – – – – – 52,000 – – 150,007 202,007
          

520,607 332,493 689,960 58,137 130,264 52,000 135,526 23,602 150,007 2,092,596

分部間ϗ入 – (332,487) – – – – – – (36,971) (369,458)
          

來自外部客˒的ϗ入 520,607 6 689,960 58,137 130,264 52,000 135,526 23,602 113,036 1,723,138

Ñ在ݔ一時ᓃᆽ認 520,607 6 689,960 58,137 130,264 – 135,526 23,602 – 1,558,102

Ñ在一ݬ時間ʫᆽ認 – – – – – 52,000 – – 113,036 165,036

ˣ利 372,057 – 480,109 24,245 86,547 52,000 68,571 (1,234) 113,036 1,195,331

分部্ᘠ 16,423 – 21,891 23,997 3,674 52,000 (17,825) (15,771) 103,916 188,305
           

分部্ᘠܼ̍j

ұ秉 (14,056) – (33,749) – (8,342) – (7,996) (601) (145) (64,889)

晠ุ、ᅀג及設௪稇外 

ಯ࠽ᅡ௪ (3,532) – – – – – (5,640) – – (9,172)

分部༟產 201,682 – 316,664 – 68,898 – 58,380 – – 645,624
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7 分部資料�續�

(b) 分部貢獻與本集團除所得稅前溢利/（虧損）的對賬如下：

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

可జ告分部的分部্ᘠ 490,696 188,305

̋j

其˼ϗ入�暳ൗ9� 72,418 25,358

ಯj

ৌ務成本ଋ稇�暳ൗ11� (32,959) (20,734)

其˼ϗूÑଋ稇�暳ൗ10� – 64,900

྇員၅利ක˕ (179,134) (171,178)

ॡ暬及其˼經營ක˕ (28,237) (25,280)

ұ秉及ᛅቖ (57,425) (62,329)

廣告及宣傳ක˕ (43,337) (70,940)

法ܛ及專ุ費用 (13,652) (18,721)

產品設計、供Ꮠ窐及޴窚၍ଣක˕ (14,726) (19,831)

ࠠ組ක˕ (3,383) (59,945)

其˼͊分配ක˕ (65,267) (93,486)
  

本集團ৰ所得೼前๐利/�ᑦฦ�ᐼ稇 124,994 (263,881)
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7 分部資料�續�

(c) 地域資料

ɨ表༱列(i)本集團來自外部客˒的ϗ入及(ii)本集團的晠ุ、ᅀג及設௪，無Җ༟產，Դ用權༟產，ܲ暬，ཫ˹ಛධ及其˼Ꮠϗಛධ

�以ɨ禹၈為「特֛暸ݴ動༟產」�ʘ地ਹ地ᓃ༟料。客˒的地ਹ所在地是࣬ኽ৔஬地ᓃא提供授權服務地ᓃ而֛。

外部客˒的ϗ入ʘ地ਹ分昩如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ಥ及ዦ暮࠰ 461,258 598,376

中國ʫ地 1,055,913 751,245

ዦ洲 133,496 889

台灣 114,638 130,264

英國 146,951 159,900

其˼國家 49,970 82,464
  

ᐼ稇 1,962,226 1,723,138
   

ܼ̍於其˼國家的ϗ入中Ԩ無ࠠ大的個別國家ϗ入。

特֛暸ݴ動༟產ʘ地ਹ分昩如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ಥ及ዦ暮࠰ 900,340 848,287

中國ʫ地 844,960 791,100

台灣 81,042 88,233

英國 894,911 772,477

法國 673,263 669,702

新̋ս 120,253 119,538
  

ᐼ稇 3,514,769 3,289,337
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8 經營溢利/（虧損）

經營๐利/�ᑦฦ�ɗ經ϔৰ/�計入�ɨ列各ධ後得出j

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

π஬成本�暳ൗ23� 660,418 523,665

π஬�ಯ࠽ᅡ௪ᅡΫ�/稇外ಯ࠽ᅡ௪及࿛ሪ��暳ൗ23�及暳ൗ(a)� (6,253) 4,142

྇員၅利ක �̞暳ൗ14� 439,536 550,698

經營ॡߒॡ暬ක˕

Ñ短期ॡ༣˹ಛ 81,926 –

Ñ最Эॡ༣˹ಛ – 326,588

Ñ್אॡ暬 86,091 112,046

ұ秉

Ñ晠ุ、ᅀג及設௪�暳ൗ17� 51,928 73,123

ÑԴ用權༟產�暳ൗ20� 183,691 –

廣告及宣傳ක˕ 43,337 89,485

無Җ༟產ᛅቖ�暳ൗ18� 53,200 54,095

൱׸Ꮠϗಛධಯ࠽ᅡ௪Ñଋ稇�暳ൗ24� 49,556 6,856

Ꮠϗ൲ಛಯ࠽ᅡ௪ – 2,918

晠ุ、ᅀג及設௪ಯ࠽發௪�暳ൗ17� – 9,172

ஈໄᑦฦ/�ϗू�ଋ稇

 Ñ晠ุ、ᅀג及設௪ 2,613 2,848

 ÑԴ用權༟產 (3,458) –

專利權費್א 2,631 4,339

產品設計、採ᒅ及޴窚၍ଣක˕ 14,726 19,831

ࠠ組ක �̞暳ൗ(b)� 3,383 59,945

Ⴣ期匯г合ߒ的ʮʪᄆ࠽ᑦฦ – 890

匯г�ϗू�/ᑦฦଋ稇 (5,966) 22,591
   

暳ൗj

(a) π஬�ಯ࠽ᅡ௪ᅡΫ�/稇外ಯ࠽ᅡ௪是由於經ࠠ新൙П可Դ用分ቖ௄ࢰ及ཫ計ቖਯᅼ式後，π஬的П計可ᜊ現ଋ࠽上ʺ/ɨࠥ所致。

(b) ࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟，˴ࠅ窚於歐洲營運޴窚的ࠠ組ක˕ܼ̍྇員၅利ක˕為3,383,000ಥʩ。

 ࿚Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日˟，˴ࠅ窚於大中華和歐洲營運޴窚的ࠠ組ක˕ܼ̍྇員၅利ක˕及其˼ක˕分別為36,269,000ಥʩ和
23,676,000ಥʩ。
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8 經營溢利/（虧損）�續�

有窚ᄲ計及暸ᄲ計服務的ࣨᅰࢪཇ暬如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ᄲ計服務 5,783 5,840

暸ᄲ計服務

Ñ೼務服務 1,115 1,189

Ñ其˼服務 411 385
  

7,309 7,414
   

暳ൗj 於ᄲ計服務費中的5,228,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j5,351,000ಥʩ�及暸ᄲ計服務費中的1,355,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j1,413,000ಥʩ�Ꮠ˹ʚ本ʮ
̡的ࣨᅰࢪ。

9 其他收入

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

໾൨ϗ入 4,660 6,398

ॡ暬ϗ入 – 2,849

ϗ取窚ᑌ方的၍ଣ費ϗ入�暳ൗ38(a)� 49,730 1,186

Щ暬ϗ入 512 7,572

໾Ꮅϗ入 8,451 –

其˼ 9,065 7,353
  

72,418 25,358
   

10 其他收益－淨額

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

Ꮠϗ൲ಛ的ಯ࠽ᅡ௪及ࠃ生工具的ࠠ新計量ᑦฦ – (2,918)

有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆࠠ新計量ϗू – 70,370

其˼ – (2,552)
  

– 64,900
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11 財務成本淨額

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ৌ務成本

ÑᎵᒔ的ვ行࠾ಛ及ீ˕利ࢹක˕ (39,512) (37,507)

Ñॡ༣ࠋව的П計利ࢹක˕ (19,256) –

Ñ其˼ (148) (2,271)
  

(58,916) (39,778)
  

ৌ務ϗ入

Ñვ行及暬融ዚ࿴πಛ利ࢹϗ入 25,957 19,044
  

25,957 19,044
  

ৌ務成本ଋ稇 (32,959) (20,734)
   

12 所得稅

ಥ利得೼ɗ以П計Ꮠሙ೼๐利，ܲ16.5%�ɚཧ一ɞ年j16.5%�的೼ଟ計提ᅡ௪。中國ʫ地及海外೼ධɗ以年度的П計Ꮠሙ೼๐利ܲ࠰

本集團經營所在國家א地ਜ的現行೼ଟ計ၑ。

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

у期所得೼

Ñ࠰ಥ利得೼ – –

Ñ中國ʫ地企ุ所得೼ 61,224 6,007

Ñ海外೼ධ 8,297 7,568

Ñ過ֻ年度的ᅡ௪不足/�൴稇ᅡ௪� 1,926 (806)

჈ַ所得೼�暳ൗ22� 3,194 (11,849)
  

74,641 920
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12 所得稅�續�

本集團ৰ所得೼前๐利/�ᑦฦ�的೼ධ與採用適用於ၝ合ྼ體ᑦฦ的̋權̻ѩ೼ଟ所產生的ଣሞᅰ稇的ࢨମ如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ৰ所得೼前๐利/�ᑦฦ� 124,994 (263,881)
  

ܲ適用於各地ਜ๐利/�ᑦฦ�的當地೼ଟ計ၑ的೼ධ 41,393 (44,719)

可分派๐利、專利權費ϗ入及利ࢹϗ入的ཫ提所得೼ 15,867 386

е೼ϗ入 (1,402) (13,492)

過ֻ年度的ᅡ௪不足/�൴稇ᅡ௪�  1,926 (809)

�ᆽ認過ֻ͊ᆽ認ʘ೼務ᑦฦ�/͊ᆽ認೼務ᑦฦ的影ᚤ (24,359) 33,768

不可作೼務תϔ的ක˕ 41,216 25,786
  

所得೼ 74,641 920
   

本年度的̋權̻ѩ適用೼ଟ為33.1%�ɚཧ一ɞ年j16.9%�。上ʺ是由本集團於各國的暳᙮ʮ̡的ޮ利組合出現ᜊ動所ி成。

於中國ʫ地ൗ̅成立的暳᙮ʮ̡඲ܲ25%的೼ଟ穝ॶ所得೼�ɚཧ一ɞ年j25%�。

13 每股盈利/（虧損）

(a) 基本

ӊ暆ਿ本ޮ利/�ᑦฦ�是ܲ本ʮ̡暆昝ᏐЦ๐利/�ᑦฦ�ৰ以年ʫʊ發行౷ஷ暆的̋權̻ѩᅰ計ၑ。

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
   

ʊ發行౷ஷ暆的̋權̻ѩᅰ 3,598,322,883 3,055,310,000
  

本ʮ̡暆昝ᏐЦ๐利/�ᑦฦ��千ಥʩ� 50,353 (264,801)

ӊ暆ਿ本ޮ利/�ᑦฦ��ӊ暆ಥ̀� 1.4 仙 (8.7) ̀
   

(b) 攤薄

ӊ暆ᛅᑛޮ利/�ᑦฦ�是৿設г౬所有具ᆑ在ᛅᑛ的౷ஷ暆後，以ሜ዆後的ʊ發行౷ஷ暆̋權̻ѩᅰ作出計ၑ。本ʮ̡有ᆑ在ᛅᑛ౷ஷ

暆的ᒅ暆權。窚於ᒅ暆權的ᛅᑛ影ᚤ，ɗ࣬ኽ尚͊行Դᒅ暆權所暳的認ᒅ權的஬࿆ᄆ࠽，ܲʮʪᄆ࠽�秭֛為本ʮ̡暆΅的̻ѩ年度

市ᄆ�計ၑ可ᒅ入的暆΅ᅰͦ。ܲ以上方式計ၑ的暆΅ᅰͦ，與৿設ᒅ暆權ᐏ行Դ而Ꮠʊ發行的暆΅ᅰͦ作出ˢ༰。
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13 每股盈利/（虧損）�續�

(b) 攤薄�續�

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
   

ʊ發行౷ஷ暆̋權̻ѩᅰ 3,598,322,883 3,055,310,000

ఱᒅ暆權作出的ሜ዆ – 511,000
  

計ၑӊ暆ᛅᑛޮ利/�ᑦฦ�的౷ஷ暆̋權̻ѩᅰ 3,598,322,883 3,055,821,000
  

本ʮ̡暆昝ᏐЦ๐利/�ᑦฦ��千ಥʩ� 50,353 (264,801)

ӊ暆ᛅᑛޮ利/�ᑦฦ��ӊ暆ಥ̀� 1.4 仙 (8.7) ̀
   

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，由於尚͊行Դ的ᒅ暆權࿁所я列的ӊ暆ਿ本ޮ利具有ˀᛅᑛ作用，故Ԩ無ఱ༈年度期間所я

列的ӊ暆ਿ本ޮ利作出ᛅᑛሜ዆。

14 僱員福利開支

ܼ̍໨事ཇ暬在ʫ的員工成本ᐼ稇如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

工༟、ᑚ暬及暖ߎ，ܼ̍ࠠ組成本3,383,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j36,269,000ಥʩ� 371,744 465,856

長期服務暬�ᅡΫ�/稇外ᅡ௪�暳ൗ28� (361) 856

ৗ休暬成本Ñ֛ޢ၅利計劃 382 556

ৗ休暬成本Ñ֛稇供ಛ計劃 8,174 8,632

晵會曃ღ及၅利 59,597 74,798
  

ᐼ計 439,536 550,698
   

年ʫԨ無஗Ӛϗ的供ಛ�ɚཧ一ɞ年j無�。
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14 僱員福利開支�續�

(a) 本集團高級管理層包含董事的酬金介乎以下範圍：

人數
 

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
   

ཇ暬ᇍ圍

Ñ1,500,001ಥʩЇ2,000,000ಥʩ – 3

Ñ2,000,001ಥʩЇ2,500,000ಥʩ – 1

Ñ2,500,001ಥʩЇ3,000,000ಥʩ 3 –

Ñ3,000,001ಥʩЇ3,500,000ಥʩ 1 2

Ñ4,500,001ಥʩЇ5,000,000ಥʩ 2 –
  

6 6
   

(b) 五位最高酬金人士

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度，本集團ʞ位最高ཇ暬人士ܼ̍Շ名໨事�ɚཧ一ɞ年j無�，其ཇ暬༱於暳ൗ15。於本年度Ꮠ

˹ቱɨ三名最高ཇ暬人士�ɚཧ一ɞ年jʞ名�的ཇ暬༱列如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ਿ本ᑚ暬、Иݵג൨、其˼ݵ൨及ྼ晠၅利 9,973 15,641

暖ߎ – 362

྇˴ৗ休暬計劃供ಛ 641 2,215

其˼ 3,761 324
  

14,375 18,542
   

年ʫ，本集團฿無˕˹אᏐ˹໨事�如暳ൗ15(a)所示�及ʞ位最高ཇ暬人士΂Оಛධ，作為̋ຑ̋אຑ本集團時的ᆤᎸ暬�ɚཧ一ɞ

年j無�。

本集團最高ཇ暬人士的ཇ暬ʧ˷以ɨᇍ圍j

人數
 

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
   

ཇ暬ᇍ圍

Ñ3,000,001ಥʩЇ3,500,000ಥʩ – 1

Ñ3,500,001ಥʩЇ4,000,000ಥʩ 1 1

Ñ4,000,001ಥʩЇ4,500,000ಥʩ 1 3

Ñ6,500,001ಥʩЇ7,000,000ಥʩ 1 –
  

3 5
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15 董事福利及權益

(a) 各董事的酬金載列如下：

(i) ࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度j

袍金 薪金 花紅 其他福利*

僱主退休金
計劃供款 總計

 

千港元 千港元
或等同金額

千港元
或等同金額

千港元
或等同金額

千港元 千港元

       

執行董事

㠛Ꮓ࢑ 200 4,622 – 44 18 4,884

Paul David HAOUZI 200 4,622 – 58 18 4,898

暩ો̄ 200 2,400 – 67 18 2,685

ᘽወ 200 2,400 – 41 18 2,659

О卓ሬ 200 2,400 – 67 18 2,685

非執行董事

暩ԭ˃ 340 – – – – 340

ඹ൘ᄃ 200 – – – – 200

ˮ日明 200 – – – – 200

Daniel LALONDE 200 – – – – 200

獨立非執行董事

利ɿ曤Ŏ 289 – – – – 289

Ԕ֛華 440 – – – – 440

ቍҽᎀ暗 430 – – – – 430

රਃᅃ 385 – – – – 385

เ大ࠏ 320 – – – – 320

Ⴛ֚ʠ2 57 – – – – 57
      

3,861 16,444 – 277 90 20,672
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15 董事福利及權益�續�

(a) 各董事的酬金載列如下：�續�

(ii) ࿚Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度j

ச暬 ᑚ暬 暖ߎ 其˼၅利*

྇˴ৗ休暬
計劃供ಛ ᐼ計

 

千ಥʩ 千ಥʩ
ഃΝ暬稇א

千ಥʩ
ഃΝ暬稇א

千ಥʩ
ഃΝ暬稇א

千ಥʩ 千ಥʩ

       

執行董事
㠛Ꮓ࢑ 145 2,870 – 27 12 3,054

Paul David HAOUZI 172 1,864 – 24 8 2,068

暩ો̄ 141 1,490 – 43 12 1,686

ᘽወ 125 1,490 – 25 12 1,652

О卓ሬ 141 1,490 – 43 12 1,686

Jeremy Paul Egerton HOBBINS 75 1,725 – 374 – 2,174

Srinivasan PARTHASARATHY 59 1,296 – 193 8 1,556

非執行董事
暩ԭ˃ 204 – – – – 204

ඹ൘ᄃ 140 – – – – 140

ˮ日明 140 – – – – 140

Daniel LALONDE 141 – – – – 141

ඹ國經 138 – – – – 138

ඹ國ၩ 74 – – – – 74

ඹ༃თ 89 – – – – 89

Jean-Marc LOUBIER 89 – – – – 89

北㳾ັ 25 – – – – 25

獨立非執行董事
利ɿ曤 430 – – – – 430

Ԕ֛華 390 – – – – 390

ቍҽᎀ暗 371 – – – – 371

රਃᅃ 10 – – – – 10

เ大ࠏ 10 – – – – 10

ੵྗᑊ 127 – – – – 127
      

3,236 12,225 – 729 64 16,254
       

暳ൗj

1. 利ɿ曤΋生由ɚཧ一ɘ年ɖ˜三ɤ一日ৎ窇΂獨立暸ੂ行໨事一秅。

2. Ⴛ֚ʠ΋生由ɚཧ一ɘ年ɤ˜ɚɤɞ日ৎᐏ։΂為獨立暸ੂ行໨事。

* 其˼၅利ܼ̍曃險費及Иݵג൨。
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15 董事福利及權益�續�

(b) 董事重大的交易、安排及合約權益

ৰ༱於໨事會జ告「窚連ʹ׸」ୋ58Ї63ࠫ以及ၝ合ৌ務జ表暳ൗ38窚ᑌ方ʹ׸中所מᚣ者外，本ʮ̡א其暳᙮ʮ̡於本年度א年ഐ

時，฿無穕訂΂Оऒ及本集團ʘุ務而本ʮ̡ʘ໨事直ટא間ટ擁有ࠠ大權ूʘʹ׸，τરࠅࠠא合ߒ。

16 股息

໨事會ᙄӔ，ఱ࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度不ܔᙄ派發΂О͋期暆ࢹ�ɚཧ一ɞ年j無�。

本ʮ̡的暆݁ࢹഄ視˷本ʮ̡ʘϗ入及ঐщ派˹暆ࢹ取Ӕ於�其中ܼ̍�來自暳᙮ʮ̡的暆ࢹ，而來自暳᙮ʮ̡的暆ࢹɦ取Ӕ於༈ഃ暳

᙮ʮ̡的可分派๐利、經營ุᐶ、ৌ務晡晇、༟本˕出和ҳ༟計劃及其˼޴窚Ϊ素。Ϥ外，本ʮ̡ঐщ派˹暆ࢹ亦඲፭ςϵᅉ達法Է

及本ʮ̡細曜ʘ஝֛。

17 物業、廠房及設備

裝修、傢俬
及裝置

電腦、設備
及空調 汽車 總計

 千港元 千港元 千港元 千港元
     

於二零一九年一月一日

成本 402,493 69,142 2,240 473,875

ଢ଼計ұ秉及ಯ࠽ (309,372) (65,094) (2,240) (376,706)
    

ሪ面ଋ࠽ 93,121 4,048 – 97,169
     

截至二零一九年十二月三十一日止年度

年暡ሪ面ଋ࠽ 93,121 4,048 – 97,169

會計݁ഄᜊһ的影ᚤ�暳ൗ4� (3,456) – – (3,456)
    

年初賬面淨值（重列） 89,665 4,048 – 93,713

匯гࢨ稇 (312) 5 – (307)

૴ໄ 29,691 1,154 – 30,845

ஈໄ (5,114) (83) – (5,197)

ұ秉�暳ൗ8� (49,047) (2,881) – (51,928)
    

年୞ሪ面ଋ࠽ 64,883 2,243 – 67,126
     

於二零一九年十二月三十一日

成本 337,032 68,531 – 405,563

ଢ଼計ұ秉及ಯ࠽ (272,149) (66,288) – (338,437)
    

ሪ面ଋ࠽ 64,883 2,243 – 67,126
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17 物業、廠房及設備�續�

裝ࡌ、௧ᩬ
及裝ໄ

電໘、設௪
及智ሜ ᅀג及ዚኜ ӛԓ ᐼ計

 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ
      

於二零一八年一月一日

成本 451,540 72,166 2 2,240 525,948

ଢ଼計ұ秉及ಯ࠽ (329,460) (64,123) (2) (2,070) (395,655)
     

ሪ面ଋ࠽ 122,080 8,043 – 170 130,293
      

截至二零一八年十二月三十一日止年度

年暡ሪ面ଋ࠽ 122,080 8,043 – 170 130,293

匯гࢨ稇 (3,933) (366) – – (4,299)

૴ໄ 54,602 1,861 – – 56,463

ஈໄ (2,194) (799) – – (2,993)

ಯ࠽ᅡ௪�暳ൗ8� (8,962) (210) – – (9,172)

ұ秉�暳ൗ8� (68,472) (4,481) – (170) (73,123)
     

年୞ሪ面ଋ࠽ 93,121 4,048 – – 97,169
      

於二零一八年十二月三十一日

成本 402,493 69,142 – 2,240 473,875

ଢ଼計ұ秉及ಯ࠽ (309,372) (65,094) – (2,240) (376,706)
     

ሪ面ଋ࠽ 93,121 4,048 – – 97,169
      

ɨ表列示計入「ቖਯ、市場推廣及分ቖක˕」以及「一ছ及行݁ක˕」的ұ秉ක˕暬稇j

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ቖਯ、市場推廣及分ቖක˕ 47,292 65,166

一ছ及行݁ක˕ 4,636 7,957
  

ᐼ計 51,928 73,123
   

暳ൗj

ఱಯ࠽಻༊而Ԋ，現暬產生ఊ位的可ϗΫ暬稇ɗ࣬ኽԴ用ᄆ࠽計ၑ秭֛。˴ࠅ用於計ၑɚཧ一ɘ年及ɚཧ一ɞ年Դ用ᄆ࠽的৿設ܼ̍ᐼቖਯ稇、ˣ利ଟ
和利ᆗଟഃ，ɗ是ਿ於၍ଣᄴఱ޴窚ุ務及其風險的最ԳП計而秭֛。࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟，本集團Ӛ有由ཧਯਠ店而成的ಯ࠽ᑦฦ�ɚ
ཧ一ɞ年j9,172,000ಥʩ�。



122

18 無形資產

商標及授權
（無限使用年期）

（附註(a)）

授權
（有限使用年期）

（附註(b)） 商譽
內部產生的
軟件開發成本 網站開發成本 其他 總計

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
        

於二零一九年一月一日

成本 1,767,193 230,340 1,271,751 7,796 5,025 776 3,282,881

ଢ଼計ᛅቖ – (127,968) – (2,945) (1,298) (322) (132,533)
       

ሪ面ଋ࠽ 1,767,193 102,372 1,271,751 4,851 3,727 454 3,150,348
        

截至二零一九年十二月三十一日止年度

年暡ሪ面ଋ࠽ 1,767,193 102,372 1,271,751 4,851 3,727 454 3,150,348

匯гࢨ稇 (3,016) – – – – (9) (3,025)

૴ໄ – – – – – 46 46

ஈໄ – (51,185) – – – – (51,185)

ᛅቖ�暳ൗ8� – (51,187) – (1,273) (718) (22) (53,200)
       

年୞ሪ面ଋ࠽ 1,764,177 – 1,271,751 3,578 3,009 469 3,042,984
        

於二零一九年十二月三十一日

成本 1,764,177 179,155 1,271,751 7,796 5,025 813 3,228,717

ଢ଼計ᛅቖ – (179,155) – (4,218) (2,016) (344) (185,733)
       

ሪ面ଋ࠽ 1,764,177 – 1,271,751 3,578 3,009 469 3,042,984
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18 無形資產�續�

ਠᅺ及授權
�無限Դ用年期�

�暳ൗ(a)�

授權
�有限Դ用年期�

�暳ൗ(b)� ਠᚑ
ʫ部產生的

ழ΁ක發成本 ၣ१ක發成本 其˼ ᐼ計
 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ
        

於二零一八年一月一日

成本 1,775,636 254,902 1,271,751 6,846 3,733 514 3,313,382

ଢ଼計ᛅቖ – (84,166) – (1,793) (711) (3) (86,673)
       

ሪ面ଋ࠽ 1,775,636 170,736 1,271,751 5,053 3,022 511 3,226,709
        

截至二零一八年十二月三十一日止年度

年暡ሪ面ଋ࠽ 1,775,636 170,736 1,271,751 5,053 3,022 511 3,226,709

匯гࢨ稇 (8,443) (33) – – – (21) (8,497)

૴ໄ – – – 950 1,292 283 2,525

ஈໄ – (16,294) – – – – (16,294)

ᛅቖ�暳ൗ8� – (52,037) – (1,152) (587) (319) (54,095)
       

年୞ሪ面ଋ࠽ 1,767,193 102,372 1,271,751 4,851 3,727 454 3,150,348
        

於二零一八年十二月三十一日

成本 1,767,193 230,340 1,271,751 7,796 5,025 776 3,282,881

ଢ଼計ᛅቖ – (127,968) – (2,945) (1,298) (322) (132,533)
       

ሪ面ଋ࠽ 1,767,193 102,372 1,271,751 4,851 3,727 454 3,150,348
        

暳ൗj

(a) 無限Դ用年期ਠᅺ˴ܸࠅ本集團ఱKent & Curwen於全球的ਠᅺ以及以ֻ年度ீ過ุ務合Իϗᒅ的Cerruti 1881及Gieves & Hawkes於全球的ਠᅺ
的權利及擁有權。

(b) 有限Դ用年期授權ɗܸ(i)品牌Kent & Curwen的若ʍ產品ආ行推廣、設計、製ி及分ቖ時Դ用有窚大ሊ၀曫΋生的若ʍ特஢產權ʘ授權，期限由ɚ
ཧ一ʞ年ɘ˜ɤʞ日Їɚཧɚཧ年ɤɚ˜三ɤ一日˟及(ii)品牌HARDY AMIES的男士服裝產品ආ行宣傳、推廣、設計、製ி及分ቖ時Դ用品牌ਠᅺ
的權利ʘ授權，期限由ɚཧ一ʬ年̬˜一日Їɚཧɚ一年ɤɚ˜三ɤ一日˟。以上授權՘ᙄʊ分別於ɚཧɚཧ年三˜ɚɤɖ日及ɚཧ一ɞ年三˜
ɤʞ日୞˟。

有限Դ用年期授權的ᛅቖ˕出51,187,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j52,037,000ಥʩ�ɗ計入「ቖਯ、市場推廣及分ቖක˕」iᛅቖ˕出

2,013,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j2,058,000ಥʩ�ɗ計入「一ছ及行݁ක˕」。
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18 無形資產�續�

商譽、商標及無限使用年期授權減值測試

ਠᚑ分配Ї本集團由多組現暬產生ఊ位組成的經營分部。現暬產生ఊ位為最ʃ可識別窢別༟產，其所產生的現暬ݴ入ਿ本上獨立於其

˼༟產א༟產窢別。

本集團所有ਠᚑѩ分配Ї޴窚的經營分部。於ɚཧ一ɘ及ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日，分配Ї各經營分部的ਠᚑ分昩я列如ɨj

 千ಥʩ
  

商譽

中國ʫ地 724,898

ಥ及ዦ暮࠰ 470,548

台灣 76,305
 

ᐼ計 1,271,751
  

商譽減值測試

࣬ኽ࠰ಥ會計๟曜ୋ36號「༟產ಯ࠽」j本集團ʊఱ࣬ኽ經營分部可識別及分配Ї各現暬產生ఊ位的ਠᚑҁ成ə年度ಯ࠽಻༊，方法為

ˢ༰於జ告期͋的可ϗΫ暬稇及其ሪ面࠽。現暬產生ఊ位的可ϗΫ暬稇࣬ኽԴ用ᄆ࠽及ʮʪᄆ࠽ಯ̘ஈໄ成本的計ၑ方法的᙮高者而

秭֛。༈ഃ計ၑ方式採用秖ႊʞ年期ཫ಻的ৌ݁ཫၑ的現暬ݴ量ཫ಻。ʞ年期以後的現暬ݴ量ɗԴ用穑֛ᄣ長ଟ3.0%�ɚཧ一ɞ年j

3.0%�作出推斷。所用೼後൨現ଟߒ為12.2%�ɚཧ一ɞ年j12.2%�，從而ˀ݈時間ᄆ࠽的市場Пၑ及行ุ޴窚的特֛風險。本集團П

計中國ʫ地、࠰ಥ和ዦ暮及台灣的ุ務的ʞ年期ቖਯ稇的ል合年ᄣ長ଟཫ計如ɨ。這些窚ᒟ৿設ɗ是ਿ於к斷，而這些৿設的Σɨ਋

有׬ᒱ್市場在中期ʫ將ᘱ續曃ܵ晀動，၍ଣᄴʥ࿁本集團的長期ᆑ力。࠽面影ᚤ，Ԩ可ঐኬ致࿁ਠᚑಯࠋ量ཫ಻產生ݴ將࿁現暬ࢨ

暼ː。

計ၑ法中所採用其˼ࠠࠅ৿設如ɨj

穩定增長率（附註） 貼現率 銷售額複合年增長率
   

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年 二零一九年 ɚཧ一ɞ年 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ 千港元 千ಥʩ 千港元 千ಥʩ
       

ಥ及ዦ暮࠰ 3.0% 3.0% 12.2% 12.2% 10.2% 11.6%

中國ʫ地 3.0% 3.0% 12.2% 12.2% 11.6% 18.3%

台灣 3.0% 3.0% 12.2% 12.2% 12.3% 15.1%
       

暳ൗj ʞ年ཫၑ期以後的最୞ᄣ長ଟ
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綜合財務報表附註

18 無形資產�續�

商譽減值測試�續�

中國ʫ地和࠰ಥ及ዦ暮ุ務的П計可ϗΫ暬稇與其ሪ面޴࠽若�分別大฿44ϵຬಥʩ及20ϵຬಥʩ�，ΪϤ˴ࠅ৿設的ʃᜊ動將ఊ獨

ᑦฦ的ᆽ認。如昞用於計ၑ的ʞ年期ৌ務ཫၑ中的ཫ಻࠽ቱ稇的部΅及ி成ಯ࠽ಥ及ዦ暮ุ務可ϗΫ暬稇൴出ሪ面࠰消中國ʫ地和ת

ቖਯ稇ል合年ᄣ長ଟɨࠥ0.5%，曜中國ʫ地ุ務和࠰ಥ及ዦ暮ุ務的可ϗΫ暬稇將分別ಯˇ63ϵຬಥʩ和46ϵຬಥʩ，ࠃ生ᆑ在ಯ

。ಥ及ዦ暮ุ務的可ϗΫ暬稇將分別ಯˇ67ϵຬಥʩ和28ϵຬಥʩ࠰的風險。如計ၑ所用೼後൨現ଟ高0.2%，曜中國ʫ地ุ務和࠽

商標及無限使用年期授權

由於部΅ᒅ入的ਠᅺ及授權是晳名而歷史悠久的男裝品牌，亦ϽᅇՑ過ֻࠠ續合ߒ經᜕及與訂ߒ方窚曍，Ԩ無Ϊ合ߒ期限֣滿ࠠא續

而產生ࠠ大成本，故這些ਠᅺ及授權஗視為具無限Դ用年期。၍ଣᄴʊ࣬ኽ專利權費節޲計ၑ法，࿁作為ʮ̡༟產的各ਠᅺ的ሪ面࠽

ආ行年度ಯ࠽಻༊。當中採用ਿ於ʞ年期間ৌ務П計的現暬ݴ量ཫ಻、產生自各ਠᅺ的ཫ期專利權ଟ及೼後൨現ଟ12.2%�ɚཧ一ɞ

年j12.2%�作出П࠽。ʞ年以後的現暬ݴ量ɗԴ用ᄣ長ଟ3.0%�ɚཧ一ɞ年j3.0%�作出推斷。၍ଣᄴ經Ͻᅇ上ࠑ৿設，П࠽及͊來

的ุ務擴ੵ計劃，作出ˡ඲ಯ࠽的ഐሞ。

19 可換股承兌票據及應收貸款

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

非流動資產

可౬暆承гୃኽ及г౬權 – –
   

流動資產

Ꮠϗ൲ಛ 61,371 61,371

ಯjᏐϗ൲ಛಯ࠽ᅡ௪ (61,371) (61,371)
  

– –
   

可౬暆承гୃኽ和Ꮠϗ൲ಛܼ̍可౬暆承гୃኽᒅ൯՘ᙄ，與British Heritage Brands Inc.ʘ൲ಛ՘ᙄ及可౬暆承гୃኽ的г౬權。

於ɚཧ一ɘ年及ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日，͊ϗΫ的Ꮠϗ൲ಛʊ作全ᅰᅡ௪，而可౬暆承гୃኽ及г౬權的ʮʪᄆ࠽為ཧ。
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20 使用權資產

 二零一九年
 千港元
  

於ɚཧ一ɘ年一˜一日首ϣᏐ用࠰ಥৌ務జ告๟曜16時ᆽ認�暳ൗ4� 351,097

匯гࢨ稇 947

૴ໄ 228,823

ஈໄ  (37,076) 

ұ秉�暳ൗ8� (183,691)

ࠠ新計量 (2,992)
 

期͋ሪ面ଋ࠽ 357,108
  

ұ秉費用169ϵຬಥʩʊ計入「ቖਯ、市場推廣及分ቖක˕」，而15ϵຬಥʩʊ計入「一ছ及行݁ක˕」。

本集團ॡ用不Ν的ཧਯ店舖，஬ࡑ及辦ʮ室。ॡ༣τર是個別՘ਠ的，̍ў各၇不Ν的ૢಛ和ૢ΁，ܼ̍ॡ༣˹ಛ和1Ї20年的ॡ༣

期限�有可ঐў續ߒ፯ධ�。ৰॡ༣朆ࠅ˴ߒ與ॡ༣τર中੬Ԉ的ॡ༣༟產的維ᚐ和Դ用有窚外，ॡ༣՘ᙄ不π在其˼朆אߒ限Փ。

Դ用權༟產代表本集團࣬ኽ經營ॡ༣τર在ॡ༣期ʫԴ用޴窚ॡ༣晠ุ的權利，ܲ成本ಯଢ଼計ұ秉列ሪ。࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜

三ɤ一日˟年度，ॡ༣現暬ݴ出ᐼ稇193ϵຬಥʩʊ計入融༟活動所用現暬ଋ稇。

本集團的多個ॡ༣中ў有ַ長和୞˟፯ධ。Ϥঐ為၍ଣ集團營運中Դ用的༟產上，大大提高其營運靈活׌。

一些晠ุॡ༣̍ў與店舖產生的ቖਯ޴窚的可ᜊ˹ಛૢ΁。取Ӕ於ቖਯ的可ᜊॡ༣˹ಛ在ᙃ發這些˹ಛ的ૢ΁發生期間在ฦू中ᆽ

認。
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綜合財務報表附註

21 按金、預付款項及其他應收款項

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

非流動資產

ॡ༣ܲ暬 30,594 38,445

ཫ˹ಛධ 5,234 3,375

分ॡᏐϗಛධ 11,723 –
  

47,551 41,820
   

流動資產

ॡ༣ܲ暬 43,257 38,105

ཫ˹ಛධ 15,155 11,445

其˼Ꮠϗಛධ 63,115 35,031
  

121,527 84,581
  

ᐼ計 169,078 126,401
   

ܲ暬、ཫ˹ಛධ及其˼Ꮠϗಛධ的ሪ面࠽以ɨ列஬࿆列࠽j

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ಥʩ 54,035 50,600

人͏࿆ 59,565 40,790

英积 26,337 10,960

歐ʩ 22,615 14,524

ዦ暮࿆ 5,337 8,010

新台࿆ 1,189 1,513

新̋սʩ – 4
  

169,078 126,401
   

於ɚཧ一ɘ年及ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日，本集團ܲ暬、ཫ˹ಛධ及其˼Ꮠϗಛධ的ሪ面࠽與其ʮʪᄆ޴࠽若。
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22 遞延所得稅

當有法֛可ੂ行權利可將у期೼ධ༟產與у期೼ධࠋවתቖ，而჈ַ所得೼ऒ及Ν一所ৌ݁ዚ窚時，曜可將჈ַ所得೼༟產與჈ַ所

得೼ࠋවʝת޴ቖ。תቖ暬稇如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

遞延所得稅資產：

Ñ൴過ɤɚ個˜後ϗΫ的჈ַ所得೼༟產 211,769 187,058

Ñɤɚ個˜ʫϗΫ的჈ַ所得೼༟產 22,511 30,373
  

234,280 217,431
   

遞延所得稅負債：

Ñ൴過ɤɚ個˜後ഐၑ的჈ַ所得೼ࠋව (300,346) (290,705)

Ñɤɚ個˜ʫഐၑ的჈ַ所得೼ࠋව (9,318) (3,011)
  

(309,664) (293,716)
   

჈ַ所得೼༟產及ࠋ�ව�ଋ࠽ഐቱ的ᐼᜊ動༱列如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

於一月一日 (76,285) (87,654)

�ϔ自�/計入ၝ合ϗू表�暳ൗ12� (3,194) 11,849

匯гࢨ稇 4,095 (480)
  

於十二月三十一日 (75,384) (76,285)
   

჈ַ所得೼༟產是ΪᏐᅲ時ࢨ׌ମ及޴窚的೼務利ू可ஷ過͊來Ꮠሙ೼๐利ᜊ現而ఱഐ秦的೼務ᑦฦ作出ᆽ認。本集團Ԩ無ఱ可ഐ秦

以תቖ͊來Ꮠሙ೼ϗ入的೼務ᑦฦ792,326,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j920,797,000ಥʩ�ᆽ認჈ַ所得೼༟產140,171,000ಥʩ�ɚཧ

一ɞ年j164,530,000ಥʩ�。ৰ36,813,000ಥʩ可תϔ೼務ᑦฦ�ɚཧ一ɞ年j28,320,000ಥʩ�將於ɚཧɚɘ年�ɚཧ一ɞ年jɚ

ཧɚɞ年א�以前֣滿外，其˼可תϔ೼ධᑦฦԨ無ᆽ認限期。
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22 遞延所得稅�續�

年ʫ჈ַ所得೼ࠋව的ᜊ動如ɨj

無形資產－商標
加速稅項
折舊備抵

附屬公司及
聯營公司的
未分派溢利 其他 總計

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
      

於二零一八年一月一日 262,071 30,593 3,833 2 296,499

ϔ自/�計入�ၝ合ϗू表 – 1,755 (2,527) – (772)

匯гࢨ稇 (2,051) 129 (89) – (2,011)
     

於二零一八年十二月三十一日 260,020 32,477 1,217 2 293,716

ϔ自ၝ合ϗू表 – 4,646 12,372 – 17,018

匯гࢨ稇 (1,245) 155 20 – (1,070)
     

於二零一九年十二月三十一日 258,775 37,278 13,609 2 309,664
      

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，由於໨事ϽᅇՑ可以છՓᅡΫᅲ時ࢨ׌稇的時間，Ԩ在可ཫԈ͊來不會ᅡΫ，有窚在暳᙮ʮ̡的權ू

而產生的͊஗ᆽ認為჈ַ೼ධࠋව合計ᅲ時ࢨ׌稇ߒ為13.5ϵຬಥʩ�ɚཧ一ɞ年j23.5ϵຬಥʩ�。

年ʫ჈ַ所得೼༟產的ᜊ動如ɨj

༟產ಯ࠽
ಯ஺೼ධ
ұ秉௪ת

ᅡ௪及
Ꮠ計ක˕

͊ᜊ現
π஬๐利

͊動用
೼務ᑦฦ 其˼ ᐼ計

 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ
        

於二零一八年一月一日 2,219 4,283 10,548 17,929 171,394 2,472 208,845

�ϔ自�/計入ၝ合ϗू表 – (1,722) (435) (2,354) 16,406 (818) 11,077

匯гࢨ稇 – – (1,275) – (1,257) 41 (2,491)
       

於二零一八年十二月三十一日 2,219 2,561 8,838 15,575 186,543 1,695 217,431

�ϔ自�/計入ၝ合ϗू表 (1,527) (302) (460) (3,841) 18,628 1,326 13,824

匯гࢨ稇 500 – (193) – 2,281 437 3,025
       

於二零一九年十二月三十一日 1,192 2,259 8,185 11,734 207,452 3,458 234,280
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23 存貨

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

原ҿ料 691 2,345

̒製品 3,939 4,588

製成品 601,852 638,691
  

ᐼ計 606,482 645,624
   

ʊᆽ認為ක˕Ԩ計入ቖਯ成本中的π஬成本、π஬࿛ሪ及π஬ಯ࠽ᅡ௪分別為660,418,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j523,665,000ಥʩ�、

698,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j387,000ಥʩ�及ಯ࠽ᅡ௪ᅡΫ6,951,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j稇外ᅡ௪3,755,000ಥʩ��暳ൗ8�。

24 貿易應收款項

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

൱׸Ꮠϗಛධ 612,729 186,197

ಯj൱׸Ꮠϗಛධಯ࠽ᅡ௪ (69,729) (20,003)
  

൱׸ᏐϗಛධÑଋ稇 543,000 166,194
   

本集團大部΅ϗ入來自ཧਯቖਯ、ҭ發及授權ϗ入。ཧਯቖਯѩ以現暬א暼用̔˕˹。ீ過ϵ஬ʮ̡ආ行的ཧਯቖਯ一ছ可於發ୃ日

期ৎ計30˂Ї60˂ʫϗΫ。ҭ發ϗ入一ছ可於發ୃ日期ৎ計30˂Ї90˂ʫϗΫ。授權ϗ入一ছ可於發ୃ日期ৎ計120˂ʫϗΫ。本

集團൱׸Ꮠϗಛධܲ發ୃ日期的ሪᙧ分昩如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

1Ї30˂ 428,248 103,873

31Ї60˂ 28,771 30,469

61Ї90˂ 2,633 6,668

൴過90˂ 153,077 45,187
  

612,729 186,197
   

本集團Ꮠ用࠰ಥৌ務๟曜9中的ཫ期暼用ฦ̰禹ʷ晞ᅼ型，所有൱׸Ꮠϗಛධѩ以዆個π續期ʫ的ཫ期暼用ฦ̰作ᅡ௪。
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24 貿易應收款項�續�

൱׸Ꮠϗಛධಯ࠽ᅡ௪的ᜊ動如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

於一月一日 20,003 8,876

會計݁ഄᜊһ的影ᚤ – 3,091
  

於一月一日（重列） 20,003 11,967

稇外ᅡ௪ 50,689 9,476

͊用暬稇秦Ϋ (1,133) (2,620)

匯гࢨ稇 170 1,180
  

於十二月三十一日 69,729 20,003
   

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，൱׸Ꮠϗಛධ69,729,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j20,003,000ಥʩ�ცಯ࠽。༈ഃᏐϗಛධ的ሪᙧ分昩如

ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

三個˜א以ɨ 17,558 2,024

̬Їɤɚ個˜ 24,751 8,391

൴過ɤɚ個˜ 27,420 9,588
  

69,729 20,003
   

於జ告日期，暼൲風險的最高風險承擔為上ࠑӊ窢Ꮠϗಛධ的ʮʪᄆ࠽。本集團Ԩ͊ܵ有΂О作為ץת的擔曃品。

本集團൱׸Ꮠϗಛධ的ʮʪᄆ࠽與其ሪ面޴࠽若。

本集團൱׸Ꮠϗಛධ的ሪ面࠽以ɨ列஬࿆列࠽j

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

人͏࿆ 460,709 103,892

歐ʩ 5,701 24,186

新台࿆ 21,803 19,724

英积 20,617 16,205

ಥʩ 13,079 10,992

ዦ暮࿆ 6,567 7,438

美ʩ 82,259 2,417

其˼ 1,994 1,343
  

612,729 186,197
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25 現金及現金等值

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ვ行及手᎘現暬 833,733 198,306

短期ვ行πಛ – 1,139,750
  

現暬及現暬ഃ࠽�不ܼ̍ვ行ீ˕� 833,733 1,338,056
   

ఱ現暬ݴ量表而Ԋ，現暬、現暬ഃ࠽及ვ行ீ˕ܼ̍ɨ列各ධj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

現暬及現暬ഃ࠽ 833,733 1,338,056

ვ行ீ �̞暳ൗ34� – (73,725)
  

現暬及現暬ഃ࠽Ñଋ稇 833,733 1,264,331
   

最高暼൲風險 833,053 1,337,309
   

最高暼൲風險ܸπ׳在ვ行及暬融ዚ࿴的現暬ഐቱ，Ԩ不ܼ̍本集團ཧਯ店舖及辦ʮ室所ܵ有的手᎘現暬。

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，現暬及ვ行ഐቱ共791,869,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j1,253,325,000ಥʩ�ʊπ入設有外匯၍Փ的中國

ʫ地及台灣ვ行ሪ˒。

現暬及現暬ഃ࠽的ሪ面࠽以ɨ列஬࿆列࠽j

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

人͏࿆ 785,177 1,235,415

ಥʩ 21,108 47,870

英积 6,646 24,278

新台࿆ 10,071 22,041

ዦ暮࿆ 2,185 2,741

新̋սʩ 614 1,600

歐ʩ 7,837 1,523

美ʩ 91 556

其˼ 4 2,032
  

833,733 1,338,056
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26 股本、股份溢價及購股權

每股面值
0.10港元的
法定股份數目

每股面值
0.10港元的
已發行及繳足
股款股份數目

金額
 

每股面值
0.10港元的

普通股 股份溢價 總計
（千股） （千股） 千港元 千港元 千港元

      

於二零一八年一月一日 4,000,000 1,746,529 174,653 2,376,850 2,551,503

ᄣ̋法֛暆本�暳ൗa� 1,000,000 – – – –

認ᒅ新暆 �̈́暳ൗa� – 1,846,000 184,600 2,030,600 2,215,200

行Դᒅ暆權�暳ൗb� – 5,794 579 2,897 3,476
     

於二零一八年十二月三十一日及 

二零一九年十二月三十一日 5,000,000 3,598,323 359,832 4,410,347 4,770,179
      

暳ൗj

(a) 於ɚཧ一ɖ年ɤ一˜ɞ日，本ʮ̡與如意及Fung Trinity Investments Limited訂立認ᒅ՘ᙄ，ኽϤ，本ʮ̡有ૢ΁地Ν意Σ如意配發及發行，而
如意有ૢ΁地Ν意認ᒅ1,846,000,000暆本ʮ̡౷ஷ暆暆΅，認ᒅᄆ為ӊ暆暆΅1.20ಥʩ�「認ᒅ事ධ」�。認ᒅ事ධ於ɚཧ一ɞ年一˜ɤɖ日舉行ʘ
暆昝特別大會上ᐏ暆昝ҭࡘԨ於ɚཧ一ɞ年̬˜ɤɞ日�「ҁ成日期」�ҁ成。

 於ɚཧ一ɞ年一˜ɤɖ日舉行ʘ暆昝特別大會上提я的౷ஷӔᙄࣩᐏ暆昝ஷ過後，本ʮ̡ᐏҭீࡘ過ᄣ設1,000,000,000暆ӊ暆面0.10࠽ಥʩ
౷ஷ暆暆΅，將本ʮ̡法֛暆本由400,000,000ಥʩ�分為4,000,000,000暆ӊ暆面0.10࠽ಥʩ౷ஷ暆暆΅�ᄣ̋Ї500,000,000ಥʩ�分為
5,000,000,000暆ӊ暆面0.10࠽ಥʩ౷ஷ暆暆΅�。有窚法֛暆本ʘᄣ̋於ҁ成日期生ࣖ。

(b) 年ʫ，Ӛ有౷ஷ暆暆΅࣬ኽᒅ暆權計劃ܲ行Դᄆӊ暆0.60ಥʩ發行ʚᒅ暆權ܵ有人�ɚཧ一ɞ年j5,794,000暆�。

二零零九年購股權計劃

࣬ኽɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃，໨事會可৤ઋ將ᒅ暆權授ʚ΂О合༟格ਞ與者�ܼ̍Ш不限於本ʮ̡΂О྇員�不ሞ全秅ࡒא秅྇員�、

本ʮ̡ੂ行א暸ੂ行໨事אɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃所֛ޢ的΂О窚ᑌ人士�，而ᒅ暆權ܵ有人有權認ᒅ本ʮ̡暆΅。行Դ࣬ኽɚཧཧ

ɘ年ᒅ暆權計劃及΂О其˼計劃授出的所有ᒅ暆權可ʚ發行的暆΅ᐼᅰ合共不得൴過於上市日期ɚཧཧɘ年ɤ一˜三日的ʊ發行暆΅

10%。ɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃於ɚཧ一ɘ年ɤ一˜ɚ日֣滿。֣滿時，࣬ኽᒅ暆權計劃將不Ύ授出΂Оᒅ暆權，Шᒅ暆權計劃的஝֛

࿁ʊ授出Ш尚͊行Դ的ᒅ暆權ʥ್有ࣖ。 
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26 股本、股份溢價及購股權�續�

購股權計劃�續�

༈ഃʊ授出ᒅ暆權ᅰͦ的ᜊ動及其於年ʫ的޴窚̋權̻ѩ行Դᄆ如ɨj

 購股權數目
加權平均
行使價

 港元
   

於二零一八年一月一日 26,820,000 1.27

ʊ̰ࣖ (6,410,000) 2.01

ʊ行Դ (5,794,000) 0.60

ʊӚϗ (4,806,000) 1.77
  

於二零一八年十二月三十一日及二零一九年一月一日 9,810,000 0.95

ʊ̰ࣖ (2,420,000) 2.01

ʊӚϗ (2,300,000) 0.60
  

於二零一九年十二月三十一日 5,090,000 0.60
   

於ɚཧ一ɘ年一˜一日，Ϊ行Դ期於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日֣滿後而̰ࣖ的ᒅ暆權ᅰͦ為2,420,000΅。年ʫ，2,300,000΅

ᒅ暆權ʊӚϗ，ΪϤ於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日ʊ̰ࣖ/ʊӚϗ的ᒅ暆權ᅰͦ為4,720,000΅。於年୞，尚͊行Դ的ᒅ暆權ᅰͦ為

5,090,000 �̈́ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日j9,810,000΅�，࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，全ᅰ͊行Դ的ᒅ暆權ѩ為可行Դ的ᒅ

暆權�ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日j全ᅰ�。本ʮ̡Ԩ無法֛א推֛ப΂以現暬ഐ૶ᒅ暆權。

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，尚͊行Դ的ᒅ暆權ɗ࣬ኽɚཧཧɘ年ᒅ暆權計劃所授出。
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26 股本、股份溢價及購股權�續�

購股權計劃�續�

於年୞，尚͊行Դ的ᒅ暆權的行Դ期及行Դᄆ如ɨj

行使期 行Դᄆ 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
    

ɚཧ一ɖ年一˜一日Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日 2.01ಥʩ – 2,420,000

ɚཧ一ɞ年一˜一日Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日 0.60ಥʩ 5,090,000 7,390,000
  

於ɤɚ˜三ɤ一日 5,090,000 9,810,000
    

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，Ԩ無ʊ行Դᒅ暆權�ɚཧ一ɞ年j5,794,000暆�。

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，͊行Դᒅ暆權的̋權將於ɚཧɚཧ年一˜一日̰ �ࣖɚཧ一ɞ年̋權̻ѩ௵ቱ合ߒ期限為0.76年�。

ʊ授出的ᒅ暆權的ʮʪᄆ࠽ɗ採用柏力дÑ舒爾斯П࠽ᅼ式計ၑ，當中Դ用的৿設如ɨj

於ɚཧ一̬年
ɞ˜ɚɤ一日
授出的ᒅ暆權

於ɚཧ一ɖ年
三˜ɚɤ̬日
授出的ᒅ暆權

   

̻ѩʮʪᄆ࠽�ಥʩ� 0.44 0.14

授出日的暆ୃϗ市ᄆ�ಥʩ� 2.01 0.60

行Դᄆ�ಥʩ� 2.01 0.60

ཫ計晀ష 44.02% 51.86%

ཫ計ᒅ暆權期限 1.5 – 3.3年 1.77年

無風險利ଟ 0.11% to 0.86% 1.0%

ཫ期暆ࢹଟ 3.5% 4.69%
   

ཫ計晀షɗ࣬ኽ本ʮ̡暆ୃ的歷史ᄆ格晀ష而秭֛。當中所採用的˴ᝈ৿設的ᜊ動可ঐ࿁ʮʪᄆ࠽П計產生ࠠ大影ᚤ。
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27 儲備

累計虧損 合併儲備 其他儲備 法定儲備 匯兌儲備

以股份支付
的僱員

補償儲備 總計
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註(a)） （附註(b)） （附註(c)）
        

於二零一九年一月一日的結餘 (443,332) (217,064) (37,623) 15,493 (72,231) 2,182 (752,575)

會計݁ഄᜊһ的影ᚤ�暳ൗ4� (19,017) – – – – – (19,017)
       

於二零一九年一月一日的結餘（重列） (462,349) (217,064) (37,623) 15,493 (72,231) 2,182 (771,592)

全面收入

年度๐利 50,353 – – – – – 50,353
       

其他全面支出

ৗ休၅利ப΂的ࠠ新計量 (3,910) – – – – – (3,910)

౬ၑ外地ุ務的匯гࢨ稇 – – – – (43,271) – (43,271)
       

年度其˼全面˕出，ϔৰ೼ධ (3,910) – – – (43,271) – (47,181)
       

全面ϗ入/�˕出�ᐼ稇 46,443 – – – (43,271) – 3,172
       

與權益持有者的交易

྇員ᒅ暆權計劃

Ñ秦ᅡЇଢ଼計ᑦฦ 1,541 – – – – (1,541) –

秦ᅡ自ଢ଼計ᑦฦ (18,334) – – 18,334 – – –
       

與權ूܵ有者的ʹ׸ᐼ稇 (16,793) – – 18,334 – (1,541) –
       

於二零一九年十二月三十一日的結餘 (432,699) (217,064) (37,623) 33,827 (115,502) 641 (768.420)
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27 儲備�續�

ଢ଼計ᑦฦ 合ԻᎷ௪ 其˼Ꮇ௪ 法֛Ꮇ௪ 匯гᎷ௪

以暆΅˕˹
的྇員

໾ᎵᎷ௪ ᐼ計
 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ

�暳ൗ(a)� �暳ൗ(b)� �暳ൗ(c)�
        

於二零一八年一月一日的結餘 (166,463) (217,064) (37,623) 13,782 15,704 7,937 (383,727)

會計݁ഄᜊһ的影ᚤ (17,395) – – – (97) – (17,492)
       

於ɚཧ一ɞ年一˜一日的ഐቱ�ࠠ列� (183,858) (217,064) (37,623) 13,782 15,607 7,937 (401,219)

全面˕出

年度ᑦฦ (264,801) – – – – – (264,801)
       

其˼全面ϗ入/�˕出�

ৗ休၅利ப΂的ࠠ新計量 1,283 – – – – – 1,283

౬ၑ外地ุ務的匯гࢨ稇 – – – – (87,838) – (87,838)
       

年度其˼全面ϗ入/�˕出�，ϔৰ೼ධ 1,283 – – – (87,838) – (86,555)
       

全面˕出ᐼ稇 (263,518) – – – (87,838) – (351,356)
       

與權ूܵ有者的ʹ׸

྇員ᒅ暆權計劃

Ñ行Դᒅ暆計劃 790 – – – – (790) –

Ñ秦ᅡЇଢ଼計ᑦฦ 4,965 – – – – (4,965) –

秦ᅡ自ଢ଼計ᑦฦ (1,711) – – 1,711 – – –
       

與權ूܵ有者的ʹ׸ᐼ稇 4,044 – – 1,711 – (5,755) –
       

於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日的ഐቱ (443,332) (217,064) (37,623) 15,493 (72,231) 2,182 (752,575)
        

暳ൗj

(a) 合ԻᎷ௪˴ܸࠅ，࣬ኽ共ΝછՓ所ϗᒅ的暳᙮ʮ̡暆΅的面࠽及暆΅๐ᄆ的ᐼ稇i與本ʮ̡ఱϗᒅ༈ഃ暳᙮ʮ̡時而發行作為ʹ౬אϗᒅ代ᄆ的暆
΅的面࠽，Շ者ʘ間的ࢨ稇。

(b) 其˼Ꮇ௪ɗΪϗᒅ௵ቱ暸છ暆權ू而產生。

(c) ࣬ኽ中國ʫ地、ዦ暮及法國的有窚஝曜及஝Է，本集團於各國ൗ̅的暳᙮ʮ̡඲將特֛ϵ分ˢ的ৰ೼後法֛๐利秦ᅡЇ法֛Ꮇ௪ਿ暬，直Ї༈Ꮇ௪
ਿ暬達致其各自ൗ̅༟本特֛ϵ分ˢ。࣬ኽ各國有窚஝Է及暳᙮ʮ̡௝೻細曜所༱的有窚限Փ，法֛Ꮇ௪ਿ暬可用於תቖᑦฦீא過穝足暆本方式
ආ行༟本ʷ發行。༈ਿ暬不得用作ৰ設立用௄以外的用௄，˲不得分派作現暬暆ࢹ。
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28 長期服務金撥備

࣬ኽ࠰ಥ྇඿ૢԷ，本集團࿁其΂秅Їˇʞ年的྇員在若ʍઋ晇ɨ୞˟྇඿窚曍時，本集團有ப΂為༈྇員提供一അಛධ。Ꮠ˹暬稇

視˷྇員的最୞ᑚ暬和服務年期，Ԩಯৰ࣬ኽ本集團的֛稇供ಛৗ休計劃ଢ଼計的權 �ू᙮於本集團作出的供ಛ�。本集團Ӛ有ཫव΂О

༟產以Ꮅᒔ΂О௵ቱ的ව務。

於ၝ合ৌ務晡晇表ʫᆽ認的ࠋව是暸注༟ப΂的現࠽及其ᜊ動如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

於一月一日 625 768

�計入�/ϔ自ၝ合ϗू表Ñ如ɨ (361) 856

年ʫϗ取/�˕˹� 286 (976)

於其˼全面˕出ʫᆽ認的精ၑϗू – (23)
  

於十二月三十一日 550 625
   

於ၝ合ϗू表ʫᆽ認的暬稇如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

у期服務成本 (386) 825

利ࢹක˕ 25 31
  

ᐼ計，計入྇員၅利ක˕ʫ�計入「一ছ及行݁ක˕」ʫ� (361) 856
   

ᐼϗ入361,000ಥʩ� ɚཧ一ɞ年j856,000ಥʩ費用�ʊ計入「一ছ及行݁ක˕」ʫ。

於ɤɚ˜三ɤ一日所採用的˴ࠅ৿設如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
   

൨現ଟ 1.6% 2.5%

͊來ᑚ暬ᄣ長ଟ 3.0% 2.0%

ஷ஬ጱദଟ 2.4% 2.3%
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29 退休福利責任

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ৌ務晡晇表ப΂j

Ñৗ休暬၅利 13,992 15,509
   

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

於ϗू表ʫϔৰj

Ñৗ休暬၅利�計入「一ছ及行݁ක˕」ʫ� 382 556
   

ࠠ新計量j

Ñৗ休暬၅利�計入「其˼全面ϗ入/�˕出�」ʫ� 3,910 (1,260)
   

本集團分別在台灣及英國設有֛ޢ၅利ৗ休暬計劃。ʊ注༟計劃的༟產獨立於本集團的༟產，由獨立的暼ৄ၍ଣਿ暬ܵ有。(i)台灣j

༈計劃最暦期的獨立精ၑП࠽ɗ於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日由Mercer (Taiwan) Limited�為美國精ၑࢪ學৫成員�࣬ ኽཫ計ఊ位൲া

法ᇜ製。(ii)英國j༈計劃最暦期的獨立精ၑП࠽ɗ於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日由Barnett Waddingham LLP�為英國精ၑࢪ՘會會

員�࣬ ኽཫ計ఊ位൲া法ᇜ製。

所有計劃為最୞ᑚ暬的ৗ休暬計劃，以୞生˕˹曃證ৗ休暬的Җ式Σ員工˕˹၅利。提供的၅利˥̻視˷員工的服務年期和直Їৗ休

的最後年間的ᑚཇ而計ၑ。大部΅၅利的˕˹來自暼ৄ၍ଣਿ暬。在暼ৄ中ܵ有的計劃༟產ܲӊ個國家的當地法஝和࿕Է所္၍。ఱ

台灣及英國計劃而Ԋ，္၍Ϥഃ計劃的ப΂，ܼ̍ҳ༟Ӕ֛和供ಛ時間表，˴ࠅ由暼ৄ人໨事會Ӕ֛。

於ၝ合ৌ務晡晇表ʫᆽ認的暬稇秭֛如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

注༟ப΂的現࠽ 119,632 109,898

計劃༟產的ʮʪᄆ࠽ (105,640) (94,389)
  

ၝ合ৌ務晡晇表ʫ的ࠋව 13,992 15,509
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29 退休福利責任�續�

過̘一年֛ޢ၅利ப΂ଋ稇的ᜊ動如ɨj

 責任現值
計劃資產
公允價值 總計

千港元 千港元 千港元
    

於二零一九年一月一日 109,898 (94,389) 15,509

у期服務成本 111 – 111

利ࢹක˕/�ϗ入� 2,780 (2,509) 271
   

2,891 (2,509) 382
   

重新計量：

Ñ計劃༟產Ϋజ，不ܼ̍列入利ࢹϗ入的ᅰ稇 – (8,974) (8,974)

Ñৌ務৿設ҷᜊ產生的ᑦฦ 13,080 – 13,080

Ñ人ɹ統計৿設ҷᜊ產生的ϗू (2,625) – (2,625)

 Ñ經᜕ᑦฦ 2,429 – 2,429
   

12,884 (8,974) 3,910
   

供款：

Ñ྇˴ (3,257) (2,897) (6,154)
   

從計劃中付款：

Ñ၅利˹ಛ (5,846) 5,846 –
   

匯гࢨ稇 3,062 (2,717) 345
   

於二零一九年十二月三十一日 119,632 (105,640) 13,992
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29 退休福利責任�續�

過̘一年֛ޢ၅利ப΂ଋ稇的ᜊ動如ɨj�續�

 ப΂現࠽
計劃༟產
ʮʪᄆ࠽ ᐼ計

千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ
    

於二零一八年一月一日 127,796 (103,036) 24,760

у期服務成本 171 – 171

利ࢹක˕/�ϗ入� 2,847 (2,462) 385
   

3,018 (2,462) 556
   

重新計量：

Ñ計劃༟產ᑦฦ，不ܼ̍列入利ࢹϗ入的ᅰ稇 – 4,278 4,278

Ñৌ務৿設ҷᜊ產生的ϗू (5,529) – (5,529)

Ñ人ɹ統計৿設ҷᜊ產生的ϗू (703) – (703)

Ñ經᜕ᑦฦ 694 – 694
   

(5,538) 4,278 (1,260)
   

供款：

Ñ྇˴ (2,200) (5,578) (7,778)
   

從計劃中付款：

Ñ၅利˹ಛ (5,732) 5,732 –
   

匯гࢨ稇 (7,446) 6,677 (769)
   

於二零一八年十二月三十一日 109,898 (94,389) 15,509
    

၅利ப΂及計劃༟產ܲ國家的組成如ɨj֛ޢ

二零一九年 ɚཧ一ɞ年
  

台灣 英國 總計 台灣 英國 ᐼ計
 千港元 千港元 千港元 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ
       

ப΂現࠽ 10,563 109,069 119,632 13,582 96,316 109,898

計劃༟產的ʮʪᄆ࠽ (5,546) (100,094) (105,640) (6,319) (88,070) (94,389)
      

ᐼ計 5,017 8,975 13,992 7,263 8,246 15,509
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29 退休福利責任�續�

ࠠ大精ၑ৿設如ɨj

二零一九年 ɚཧ一ɞ年
  

台灣 英國 台灣 英國     

൨現ଟ 0.80% 2.00% 1.00% 2.80%

͊來ᑚ暬ᄣ長ଟ及/אஷ஬ጱദଟ 2.55% 2.40% 2.25% 2.40%
     

有窚͊來ϥɳଟ的৿設ɗ࣬ኽʊʮ佈統計ᅰኽ和ӊ個地ਜ的經᜕ܲ๫精ၑ意Ԉ而秭֛。ఱ台灣計劃而Ԋ，ჯ取ৗ休暬者在65๋ৗ休א

ୌ合若ʍૢ΁而提前ৗ休時有權ჯ取一അಛධ。ΪϤ，౬ၑ成一名ჯ取ৗ休暬者在65๋ৗ休時的̻ѩཫ期ྪն的৿設Ԩ不適用於台灣

計劃。ఱ英國計劃而Ԋ，Ϥഃ৿設౬ၑ成一名ჯ取ৗ休暬者在65๋ৗ休時的̻ѩཫ期ྪնj

二零一九年 ɚཧ一ɞ年
  

台灣 英國 台灣 英國     

於年୞時ৗ休j

Ñ男׌ 不適用 22 不適用 22

Ñ女׌ 不適用 23 不適用 24

於年୞後ɚɤ年ৗ休j

Ñ男׌ 不適用 23 不適用 23

Ñ女׌ 不適用 25 不適用 25
     

台灣及英國計劃中ৗ休၅利ப΂࿁̋權˴ࠅ৿設ᜊ動的ઽ感度如ɨj

對退休福利責任的影響
 

假設的變動

假設的增加 ৿設的ಯˇ
  

二零一九年 ɚཧ一ɞ年 二零一九年 ɚཧ一ɞ年      

(i) 台灣計劃j

Ñ൨現ଟ 0.50% 減少12.88% ಯˇ10.51% 增加13.95% ᄣ̋11.39%

Ñ͊來ᑚ暬ᄣ長ଟ 0.50% 增加13.68% ᄣ̋11.19% 減少12.76% ಯˇ10.43%

(ii)  英國計劃j

Ñ൨現ଟ 0.10% 減少21.52% ಯˇ21.50% 增加21.52% ᄣ̋21.50%

Ñஷ஬ጱദଟ 0.10% 增加16.99% ᄣ̋16.54% 減少16.99% ಯˇ16.54%
      

以上的ઽ感度分昩以ݔධ৿設的ҷᜊ而所有其˼৿設維ܵ不ᜊ為ਿ๟。ྼყ上這不大可ঐ發生，而˲若ʍ৿設的ᜊ動可ঐʝ有窚連。

在計ၑ֛ޢ၅利ப΂࿁ࠠ大精ၑ৿設的ઽ感度時，ʊᏐ用計ၑ在ၝ合ৌ務晡晇表中ᆽ認ৗ休暬ࠋව時的޴Ν方法�以ཫ計ఊ位൲া法

計ၑ於జ告期͋的֛ޢ၅利ப΂的現࠽�。
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29 退休福利責任�續�

計劃༟產ܼ̍如ɨj

二零一九年 ɚཧ一ɞ年
  

無報價 % 無జᄆ %

千港元 千ಥʩ
     

暆ୃ 19,288 18% 16,682 18%

වՎ及ᐶ優වՎ 34,246 33% 31,168 33%

多ʩʷᄣ長ਿ暬 52,014 49% 46,171 49%

現暬 92 0% 368 0%
    

ᐼ計 105,640 100% 94,389 100%
     

ீ過其֛ޢ၅利ৗ休暬計劃，本集團面ᑗᅰධ風險，當中最ࠠ大的風險如ɨj

༟產晀動׌ 法ܛ஝֛ৗ休暬඲π入台灣ვ行。計劃༟產由台灣ִ݁經營，設有最Э曃證Ϋజ，而個人ʮ̡Ԩ無ҳ༟

ഄଫ৤ઋ權。

英國計劃ܵ有的༟產窢別�如暆ୃഃ�擁有晀動的市場ᄆ࠽。ᒱ್這些༟產ཫ期將會提供長期的ྼყΫ

జ，短期晀動ʥ可ঐˏ致ԏο出現及ኬ致һ多༟暬ҳ入的ცࠅ。

利ଟ風險 英國計劃的ࠋව是ܲ高質素ʮ̡වՎ的市場ϗूଟұ現而作出൙П。計劃ܵ有的༟產�如暆ୃഃ�ᄆ࠽不

一֛與ࠋවᄆ࠽的ᜊ動一致。

於台灣，ҳ༟以現暬及ਿ暬ܵ有。於英國，ҳ༟曜以暆ୃ、වՎ及ᐶ優වՎ、多ʩʷᄣ長ਿ暬及現暬ܵ有。

在台灣，ᅡ入༟暬˥̻ܲ年္࿀，ͦ前的՘֛供ಛଟ為可享ৗ休ᑚཇ的ϵ΅ʘɚ。本集團認為在上一個П࠽日設֛的供ಛଟ足以תቖ

՘֛期間的ԏο，而࣬ኽ服務成本設֛的֛期供ಛ，將不會大ష度ᄣ̋。在英國，不Ύ給ʚ新ਞ與者֛ޢ၅利計劃，Ԩ࿁於ɚཧཧ一

年ʞ˜後新̋入的所有員工推行֛稇供ಛ計劃。

࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度࿁ৗ休後၅利計劃的ཫ期供ಛ為1,402,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j1,293,000ಥʩ�。

台灣和英國計劃中֛ޢ၅利ப΂的̋權̻ѩ年期分別為13.8年�ɚཧ一ɞ年j11.8年�及19.0年�ɚཧ一ɞ年j19.0年�。
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29 退休福利責任�續�

台灣計劃中͊൨現ৗ休暬၅利於͊來ɤ年的ཫ期Ց期日分昩j

於二零一九年十二月三十一日 少於一年 一年至兩年 兩年至五年 五年至十年 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

      

ৗ休暬၅利 185 99 354 2,210 2,848
      

於ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日 ˇ於一年 一年ЇՇ年 Շ年Їʞ年 ʞ年Їɤ年 ᐼ計
千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ

      

ৗ休暬၅利 900 129 949 3,197 5,175
      

30 租賃負債

 二零一九年
 千港元
  

జ告分昩ʘ用j

වࠋ動ݴ 139,576

暸ݴ動ࠋව 245,863
 

385,439
 

於ɚཧ一ɘ年一˜一日首ϣᏐ用࠰ಥৌ務జ告๟曜16號時ᆽ認 382,721

匯гࢨ稇 1,634

૴ໄ 221,446

利ࢹ˕出 19,256

˹ಛ (193,347)

ஈໄ (40,534)

ࠠ新計量 (5,737)
 

期͋ሪ面ଋ࠽ 385,439
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30 租賃負債�續�

ॡ༣ࠋවܲ௵ቱॡ༣˹ಛ的現࠽計量。

 二零一九年
 千港元
  

1年ʫ 145,831

1年以上Ї2年ʫ 84,395

2年以上Ї5年ʫ 79,096

5年以上 76,117
 

385,439
  

31 其他應付款項及應計開支

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

非即期

Ꮠ˹專利權費�暳ൗ�i�� – 56,098

ూᅡ௪ࡌ 8,346 5,921
  

8,346 62,019
  

即期

Ꮠ˹專利權費�暳ൗ�i�� 83,711 56,292

Ꮠ˹ᄣ࠽೼ 26,121 13,946

ʊϗ取ቖਯܲ暬 20,298 22,270

ॡ༣ᆤᎸ 11,002 9,802

合ࠋߒව及其˼Ꮠ˹ಛධ�暳ൗ�ii�� 55,119 37,392

Ꮠ計ක �̞暳ൗ�iii�� 181,366 177,723
  

377,617 317,425
  

ᐼ計 385,963 379,444
   

暳ൗj

(i) Ꮠ˹專利權費ܸ༱於暳ൗ18所מᚣʊ༟本ʷ為一個有限Դ用年期的授權的曃證最Э專利權費的現࠽。於ɚཧɚཧ年三˜ɚɤɖ日，本集團୞˟ə授
權՘ᙄ。�暳ൗ41�

(ii) 從年暡合ࠋߒවቱ稇中所ᆽ認於ɚཧ一ɘ年的ϗ入為22,790,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j18,726,000ಥʩ�。

(iii) 於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，Ꮠ計ක˕ܼ̍྇員၅利成本47,343,000ಥʩ�ɚཧ一ɞ年j51,531,000ಥʩ�。

於ɚཧ一ɘ年及ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日，本集團的其˼Ꮠ˹ಛධ及Ꮠ計ක˕的ሪ面࠽與其ʮʪᄆ޴࠽若。
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32 貿易應付款項

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

൱׸Ꮠ˹ಛධ 205,781 66,129
   

於ɚཧ一ɘ年及ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日，本集團൱׸Ꮠ˹ಛධ的ሪ面࠽與其ʮʪᄆ޴࠽若。

由ව權人授出的暼用期限一ছʧ˷30˂Ї90˂不ഃ。൱׸Ꮠ˹ಛධܲ發ୃ日期的ሪᙧ分昩如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

1Ї30˂ 23,011 29,543

31Ї60˂ 13,089 21,393

61Ї90˂ 25,495 5,000

൴過90˂ 144,186 10,193
  

205,781 66,129
   

本集團的൱׸Ꮠ˹ಛධሪ面࠽以ɨ列஬࿆列࠽j

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

歐ʩ 64,854 37,132

ಥʩ 32,108 7,810

英积 3,506 2,262

人͏࿆ 550 213

日෥ 255 16

美ʩ 104,508 18,696
  

205,781 66,129
   

33 有關收購活動的應付或然收購代價

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆᐼ࠽�暳ൗ� – –

ಯj有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆ的у期部΅ – –
  

有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆ的暸у期部΅ – –
   

暳ൗjഐቱܸ၍ଣᄴ࿁有窚ϗᒅGieves & Hawkesਠᅺྼ體的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆ的ʮʪᄆ࠽所作的最ԳП計。代ᄆ最୞ഐၑ稇將࣬ኽ所ϗᒅุ務的͊來
營運表現ʚ以秭֛。
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34 借款

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

即期

ვ行ீ �̞暳ൗ25� – 73,725

ვ行࠾ಛ 568,465 1,036,534
  

ಛᐼ稇࠾ 568,465 1,110,259
   

(a)  本集團的ვ行࠾ಛᎵᒔ期限如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ˇ於一年 568,465 1,036,534
   

(b)  本集團的࠾ಛሪ面࠽以ɨ列஬࿆列࠽j

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ಥʩ 477,655 937,433

歐ʩ 54,331 24,222

英积 11,232 64,776

新台࿆ – 3,834

人͏࿆ – 78,563

美ʩ 25,247 1,431
  

568,465 1,110,259
   

(c) 本集團у期࠾ಛܲओ動利ଟ計ࢹ，Ԩ於జ告期͋的合Νࠠ新֛ᄆ日期ѩ為ʬ個˜以ʫ。於జ告期͋的ྼყ利ଟ如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
   

ಥʩ 8.88% 2.89%

歐ʩ 2.12% 1.30%

英积 3.73% 1.62%

新台࿆ 3.87% 3.36%

人͏࿆ 不適用 4.87%

美ʩ 不適用 1.95%
   

(d) ࠾ಛ的ʮʪᄆ࠽與其ሪ面޴࠽若。

(e) 於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，本集團的͊動用ვ行暼൲稇為50.1ϵຬಥʩ�ɚཧ一ɞ年j123.6ϵຬಥʩ�。
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35 經營所產生/（所用）的現金

(a) 除所得稅前溢利/（虧損）與經營所產生/（所用）的現金的對賬

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ৰ所得೼前๐利/�ᑦฦ� 124,994 (263,881)

ሜ዆j

ÑᏐϗ൲ಛ的ಯ࠽ᅡ௪及ࠃ生工具的ࠠ新計量ᑦฦ�暳ൗ10� – 2,918

Ñ有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆࠠ新計量ϗ �ू暳ൗ10� – (70,370)

Ñ利ࢹϗ入�暳ൗ11� (25,957) (19,044)

Ñ利ࢹක �̞暳ൗ11� 58,916 39,778

Ñ晠ุ、ᅀג及設௪ұ秉�暳ൗ17� 51,928 73,123

ÑԴ用權༟產ұ秉�暳ൗ20� 183,691 –

Ñ無Җ༟產ᛅቖ�暳ൗ18� 53,200 54,095

Ñஈໄ無Җ༟產�暳ൗ18� 51,185 16,294

ÑᏐ˹專利權費࿛ቖ (56,455) (20,708)

Ñ晠ุ、ᅀג及設௪ಯ࠽ᅡ௪�暳ൗ17� – 9,172

Ñஈໄ晠ุ、ᅀג及設௪的ᑦฦଋ稇�暳ൗ8� 2,613 2,848

Ñ൱׸Ꮠϗಛධ稇外ಯ࠽ᅡ௪Ñଋ稇�暳ൗ24� 49,556 6,856

Ñ࿁長期服務暬ᅡ௪及ৗ休၅利ப΂的供ಛଋ稇 (4,294) (6,792)

ÑԴ用權༟產及ॡ༣ࠋවࠠ新計量 (2,745) –

ÑԴ用權༟產ஈໄϗूÑଋ稇�暳ൗ8� (3,458) –

Ñ匯гϗू (15,544) (2,580)

營運༟暬ᜊ動j

Ñπ஬ 33,238 (47,568)

Ñ൱׸及其˼Ꮠϗಛධ (467,541) (67,157)

Ñ൱׸及其˼Ꮠ˹ಛධ 202,163 (145,893)

Ñࠃ生暬融工具 – 890

Ñ與窚ᑌ方ഐቱ 69,322 (172,719)
  

經營所產生/�所用�的現暬 304,812 (610,738)
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35 經營所產生/（所用）的現金�續�

(a) 除所得稅前溢利/（虧損）與經營所產生/（所用）的現金的對賬�續�

於現暬ݴ量表中，出ਯ晠ุ、ᅀג及設௪的所得ಛධܼ̍j

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ሪ面ଋ࠽�暳ൗ17� 5,197 2,993

出ਯ晠ุ、ᅀג及設௪的ᑦฦÑଋ稇�暳ൗ8� (2,613) (2,848)
  

出ਯ晠ุ、ᅀג及設௪的所得ಛධ 2,584 145
   

(b) 融資活動所產生的負債變動的對賬如下：

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

銀行借款

於一˜一日 1,036,534 1,507,562

ಛ所得ಛධ࠾ 259,594 679,635

Ꮅᒔ࠾ಛ (729,095) (1,147,988)

΋ᅄ手續費ᛅቖ 1,368 1,554

匯гࢨ稇 64 (4,229)
  

於ɤɚ˜三ɤ一日 568,465 1,036,534

銀行透支 – 73,725
  

於ɤɚ˜三ɤ一日 568,465 1,110,259
   

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

租賃負債

於一˜一日Ꮠ用࠰ಥৌ務జ告๟曜16號時ᆽ認 382,721 –

ॡ༣૴ໄ 221,446 –

ॡ༣ࠋව˹ಛ (193,347) –

暸現暬ᜊ動 (27,015) –

匯гࢨ稇 1,634 –
  

於ɤɚ˜三ɤ一日 385,439 –
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36 或然負債

ৰ本జ告其˼部΅מᚣ外，於ɚཧ一ɘ年及ɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日，本集團Ԩ無΂Оࠠ大ࠋ್אව。

37 承擔

(a) 經營租約項下的承擔－集團公司作為承租人

本集團࣬ኽ不可࿞ቖ經營ॡߒ՘ᙄॡ༣多間ཧਯ店舖、辦ʮ室及ࢫࡑ。༈ഃॡ༣期限ʧ˷一Їɚɤ年不ഃ，˲大部΅ॡ༣՘ᙄ可於ॡ

。ॡ暬˹ಛɗܲ各店舖的營ุ稇而秭್֛א期͋ܲ市場˥̻續期。若ʍߒ

ৰə短期ॡ༣外，本集團ʊᆽ認這些ॡ༣為Դ用權༟產。༉ઋ請ਞቡ暳ൗ4及20。

本集團࣬ኽ不可࿞ቖ經營ॡߒ˕˹的͊來最Эॡ༣˹ಛᐼ稇如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

一年ʫ 3,985 246,024

一年後Ш不൴過ʞ年 – 242,178

ʞ年以上 – 78,248
  

3,985 566,450
   

(b) 經營租約項下的承擔－集團公司作為出租人

本集團࣬ኽ不可࿞ቖ經營ॡߒϗ取的͊來ॡ༣Ꮠϗಛධᐼ稇如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

一年ʫ – 2,687

一年後Ш不൴過ʞ年 – 10,749

ʞ年以上 – 2,195
  

– 15,631
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37 承擔�續�

(c) 資本承擔

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ʊ訂ߒШ͊ᅡ௪j

一年ʫ 192 941
   

38 關聯方交易

(a) 重大關聯方交易

աא在作出的ৌ務及營運Ӕഄ時࿁̤一方行Դࠠ大影ᚤ力，曜஗視為窚ᑌ方。共Νա˼人છՓא間ટછՓ̤一方א一方有ঐ力直ટࡊ

˼人ࠠ大影ᚤ力ʘ人士亦視為窚ᑌ方。與窚ᑌ方ආ行的ʹ׸ɗ࣬ኽ秿方՘ਠ的ਿ๟秭֛及於日੬ุ務過೻中ආ行。

本集團大部΅窚ᑌ方ɗ為如意有窚ᑌאછՓ的ʮ̡及ඹˤ1937છՓ的ʮ̡。࣬ኽ上市஝曜的஝֛，如意及ඹˤ1937為本ʮ̡的˴ࠅ暆

昝。࣬ኽ࠰ಥ會計๟曜ୋ24號�經ࡌ訂�窚連方מᚣ，暸ඹˤ1937所છՓШ࿁其具有ࠠ大影ᚤ力的ʮ̡不Ύ為本集團的窚連方。

本集團࣬ኽ上市஝曜ୋ14A௝所֛ޢ的窚連ʹ׸於ୋ58Ї63ࠫ໨事會జ告窚連ʹ׸一節中מᚣ。ৰ其˼地方מᚣ的窚ᑌ方ʹ׸外，本

集團於年ʫ的ࠠ大窚ᑌ方ʹ׸如ɨj
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38 關聯方交易�續�

(a) 重大關聯方交易�續�

  二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 暳ൗ 千港元 千ಥʩ
    

(i) 與如意集團的交易

專利權ϗ入 75,000 44,000

̋ຑ費ϗ入 – 31,000

採ᒅ஬品 13,357 14,023

專利權費

 一್א專利權費 2,631 2,666

ቖਯ成衣及時裝配ུ 1,755 54,954

提供၍ଣ、ፔ༔及行݁服務的服務費ϗ入 49,730 –

營運成本的Ꮅ˹ಛධ (iii) 9,439 9,062

(ii) 與馮氏1937及其子公司的交易

採ᒅ஬品 (iii) – 7

採ᒅ޴窚的ʹ׸ (i) – 432,542

採ᒅ޴窚活動的Ꮅ˹ಛධ (iii) – 1,300

ቖਯ成衣及時裝配ུ 17,805 5,296

提供會計、༟ৃ系統及人力༟๕服務的၍ଣ費ϗ入 (iii) – 1,186

提供企ุ合஝服務、法ܛ服務、電ɿਠ൱及其˼行݁服務的服務費ක˕ (iii) 4,307 9,792

提供晠ݴ有窚服務的服務費ක˕ – 10,942

秦ᜫո֛༟產 – 547

晠ุॡ༣及/א特஢Դ用晠ุ的ॡ暬 5,430 16,753

˕˹晠ุॡ༣及/א特஢Դ用晠ุ的ॡ༣ܲ暬 (iii) – 208

專利權費ක˕Ñ授權ᛅቖ�暳ൗ18� (ii) – 52,037

(iii) 與其他關聯方的交易

˕˹ʚ本ʮ̡若ʍ暳᙮ʮ̡໨事的ፔ༔及顧ਪ服務費 (iii) 1,671 1,701
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38 關聯方交易�續�

(a) 重大關聯方交易�續�

(i) 所列暬稇ɗܲ本集團與作為採ᒅ代ଣ的窚ᑌʮ̡ܲ๫秿方Ν意的一ছਠุૢಛ及ૢ΁秭֛，ܼ̍採ᒅ服務費用及޴窚的採ᒅᄆ࠽。

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   
給ʚ窚ᑌʮ̡的採ᒅ服務費 – 43,000

࠽窚採ᒅ的୵上ʹ஬ᄆ޴ – 389,542
  
– 432,542

   

(ii) ࿚Їɚཧ一ɞ年ɤɚ˜三ɤ一日，有窚Kent & Curwen和Hardy Amies授權的ᐼ專利權費ක˕ʊᛅቖ52,037,000ಥʩ。

(iii) ܼ̍在Ϥഃʹ׸㛪，若ʍ暬稇ɗᐏᒀе፭ς上市஝曜的͡జ及מᚣ஝֛。

(b) 年終關聯方結餘

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

Ꮠϗ

如意集團 113,319 211,616

ඹˤ1937及其ɿʮ̡ 1,042 3,097
  

114,361 214,713
   

Ꮠ˹

如意集團 34,098 17,252

ඹˤ1937及其ɿʮ̡ 2,511 47,277
  

36,609 64,529
   

窚ᑌ方ഐቱ為൱޴׸窚、ݴ動、無ץת、еࢹ及於ࠅӋ時Ꮅᒔ。

(c)   ʊ˹אᏐ˹給本集團窚ᒟ၍ଣ人員的ཇ暬�ܼ̍暳ൗ14及15所מᚣʊ˹若ʍ໨事及若ʍ最高ཇ暬人士的ಛධ�如ɨj

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 千港元 千ಥʩ
   

ᑚ暬，暖ߎ及其˼短期྇員၅利 20,760 18,666

ৗ休暬成本一֛稇供ಛ計劃 315 552
  

ᐼ計 21,075 19,218
   

(d)  ৰ上˖所מᚣ及ၝ合ৌ務జ表暳ൗ14及15所༱的໨事ཇ暬及個別最高ཇ暬人士外，本集團於年ʫԨ無其˼ࠠ大窚ᑌ方ʹ׸。
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39 本公司財務狀況表及儲備變動

(a) 本公司財務狀況表

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年
 暳ൗ 千港元 千ಥʩ
    

資產

暸ݴ動༟產

於暳᙮ʮ̡的ҳ༟ 2,163,370 2,163,370
  

流動資產

ཫ˹ಛධ及其˼Ꮠϗಛ 4,255 3,817

Ꮠϗ暳᙮ʮ̡ಛධ 3,329,964 3,455,182

現暬及現暬ഃ࠽ – 153
  

3,334,219 3,459,152
  

資產總額 5,497,589 5,622,522
    

權益

本公司股東應佔資本及儲備

暆本 26 359,832 359,832

暆΅๐ᄆ 26 4,410,347 4,410,347

Ꮇ௪ 396,039 404,203
  

權益總額 5,166,218 5,174,382
    

負債

非流動負債

有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆ – –
  

流動負債

其˼Ꮠ˹ಛධ及Ꮠ計ක˕ 5,767 5,541

Ꮠ˹暳᙮ʮ̡ಛධ 325,604 442,599
  

331,371 448,140
  

負債總額 331,371 448,140
    

權益及負債總額 5,497,589 5,622,522
    

໨事會於ɚཧɚཧ年三˜三ɤ一日ҭࡘ

໨事 ໨事

邱亞夫 Paul David HAOUZI
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39 本公司財務狀況表及儲備變動�續�

(b) 本公司儲備變動

 保留盈利
以股份支付的
僱員補償儲備 總計

千港元 千港元 千港元
    

於二零一九年一月一日的結餘 402,021 2,182 404,203

年度ᑦฦ (8,164) – (8,164)

྇員ᒅ暆權計劃

Ñ秦ᅡЇ曃वޮ利 1,541 (1,541) –
   

於二零一九年十二月三十一日的結餘 395,398 641 396,039
    

於二零一八年一月一日的結餘 345,164 7,937 353,101

年度๐利 51,102 – 51,102

྇員ᒅ暆權計劃

Ñ秦ᅡЇ曃वޮ利 5,755 (5,755) –
   

於二零一八年十二月三十一日的結餘 402,021 2,182 404,203
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40 附屬公司詳情

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，本ʮ̡於以ɨ暳᙮ʮ̡中擁有直ટ及間ટ權ूj

公司名稱 註冊成立日期
註冊成立/

營業地點 主要業務
已發行股本或
實收股本詳情

持有權益
 

直接 間接
       

Trinity International Brands  

Holdings Limited

ɚཧཧʬ年ɤɚ˜ɞ日 英᙮ஈ女໊ࢥ ҳ༟છ暆 1美ʩ 100% –

Trinity Brands Limited ɚཧཧʬ年ʞ˜ɤɚ日 英᙮ஈ女໊ࢥ ҳ༟છ暆 1美ʩ 100% –

Trinity Services Holdings Limited ɚཧཧʬ年ɤɚ˜ɞ日 英᙮ஈ女໊ࢥ ҳ༟છ暆 1美ʩ 100% –

Marvinbond Limited 一ɘɘ三年ʬ˜ɞ日 英᙮ஈ女໊ࢥ ҳ༟છ暆 1美ʩ 100% –

Cerruti 1881 SAS 一ɘʬɖ年三˜ɚɤ三日 法國 服裝൱׸及授權 11,485,166歐ʩ – 100%

Cerruti Investment Pte. Ltd. ɚཧ一一年一˜ɚɤɞ日 新̋ս ਠᅺܵ有 300,000新̋սʩ – 100%

Champion Distributions Limited 一ɘɘɖ年ɞ˜ʬ日 ಥ࠰ ҳ༟છ暆及授權 1,000,000ಥʩ – 100%

අ൱服ུቖਯ�上海�有限ʮ �̡暳ൗ� ɚཧཧʞ年ʬ˜ɚɤɖ日 中國 ᅲ無營ุ 人͏࿆3,000,000ʩ – 100%

卓ሒ�ዦ暮�有限ʮ̡ ɚཧཧɖ年三˜ɤ̬日 ዦ暮 服裝൱׸ 100,000ዦ暮࿆ – 100%

卓ሒ有限ʮ̡ 一ɘɘɖ年ʬ˜ɚɤʞ日 ಥ࠰ ҳ༟છ暆 1,000,000ಥʩ – 100%

͑ޮ服ུቖਯ�上海�有限ʮ �̡暳ൗ� ɚཧཧʞ年ʞ˜ɤɞ日 中國 ᅲ無營ุ 人͏࿆3,000,000ʩ – 100%

利 �͑ዦ暮�有限ʮ̡ ɚཧ一ɚ年ɞ˜ɤʬ日 ዦ暮 ᅲ無營ุ 25,000ዦ暮࿆ – 100%

Gieves and Hawkes International  

(BVI) Limited

ɚཧཧ一年一˜ɚɤ三日 英᙮ஈ女໊ࢥ ҳ༟છ暆、ਠᅺܵ有及授權 1美ʩ – 100%

Gieves Limited 一ɘɖ一年ɤ˜ʬ日 英格ᚆ及朔爾士 ҭ發、ཧਯ、൒製ุ務

及經營電ɿਠ務

10,100英积 – 100%

Gieves & Hawkes International Limited 一ɘɞ̬年三˜ɤʞ日 英格ᚆ及朔爾士 ਠᅺ授權 250,000英积 – 100%

Gieves & Hawkes Limited 一ɘɖɘ年ɤ˜ɤɞ日 英格ᚆ及朔爾士 ҳ༟છ暆 5,111,097英积 – 100%

Golden Palace Global Inc. ɚཧཧཧ年ɖ˜̬日 英᙮ஈ女໊ࢥ ҳ༟છ暆 2美ʩ – 100%

Golden Palace Global (H.K.) Limited ɚཧཧ三年ɖ˜三ɤ日 ಥ࠰ ҳ༟છ暆 1,000,000ಥʩ – 100%

͑ྡ൱׸�上海�有限ʮ �̡暳ൗ� ɚཧཧཧ年ɤɚ˜ɚɤɘ日 中國 ᅲ無營ุ 200,000美ʩ – 100%

LiFung Trinity Management 

(Singapore) Pte. Ltd.

ɚཧཧɖ年三˜ɚɤ一日 新̋ս ਠᅺܵ有 300,000新̋սʩ – 100%
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公司名稱 註冊成立日期
註冊成立/

營業地點 主要業務
已發行股本或
實收股本詳情

持有權益
 

直接 間接
       

Million Venture Inc. ɚཧཧཧ年ɞ˜ɚɤɞ日 英᙮ஈ女໊ࢥ ҳ༟છ暆 2美ʩ – 100%

Million Venture (H.K.) Limited ɚཧཧ三年ɖ˜三ɤ日 ಥ࠰ ҳ༟છ暆 1,000,000ಥʩ – 100%

අ倫൱׸�上海�有限ʮ �̡暳ൗ� ɚཧཧཧ年ɤɚ˜ɚɤɘ日 中國 ᅲ無營ุ 200,000美ʩ – 100%

Toga Investments France SARL ɚཧཧʬ年ɖ˜ɚɤ日 法國 ҳ༟છ暆 27,004,728歐ʩ – 100%

Trinity Brands UK Limited ɚཧ一ʬ年三˜ɤɖ日 英格ᚆ及朔爾斯 ҭ發、ཧਯ、൒製ุ務及 

經營電ɿਠ務

1,000,000英积 – 100%

Trinity China Distributions (B.V.I.) Limited ɚཧཧ三年ɖ˜ɚɤ三日 英᙮ஈ女໊ࢥ ҳ༟છ暆 5,001,000ಥʩ – 100%

Trinity China Distributions (H.K.) Limited ɚཧཧ三年ɖ˜ɚɤɞ日 ಥ࠰ ҳ༟છ暆及服裝൱׸ 5,000,000ಥʩ – 100%

利 �͑上海�時裝ਠ൱有限ʮ �̡暳ൗ� ɚཧཧʬ年ɤ˜ɚɤɖ日 中國 ᅲ無營ุ 人͏࿆3,000,000ʩ – 100%

利֝൱׸�上海�有限ʮ �̡暳ൗ� ɚཧཧཧ年ɤɚ˜ɚɤɘ日 中國 ᅲ無營ุ 200,000美ʩ – 100%

利邦�上海�服裝൱׸有限ʮ �̡暳ൗ� ɚཧཧʬ年ɤ˜ɚɤɖ日 中國 服裝൱׸ 人͏࿆160,000,000ʩ – 100%

利邦時裝有限ʮ̡ ɚཧཧʬ年ɤɚ˜ɚɤ一日 ಥ࠰ ҳ༟છ暆 5,000,000ಥʩ – 100%

利邦國ყ品牌有限ʮ̡ ɚཧཧʬ年ʞ˜ɤɞ日 ಥ࠰ ҳ༟છ暆，服裝൱׸及ҭ發 5,000,000ಥʩ – 100%

Trinity (Business Wear) Limited 一ɘɖ三年ɚ˜ɚ日 ಥ࠰ ᅲ無營ุ 3,900,000ಥʩ – 100%

利邦�၍ଣ�有限ʮ̡ ɚཧཧʬ年̬˜ʬ日 ಥ࠰ 提供၍ଣ服務 1ಥʩ – 100%

Trinity Luxury Brands Holdings Limited 一ɘɘɘ年ɤ˜ɤ一日 英᙮ஈ女໊ࢥ ҳ༟છ暆 1美ʩ – 100%

利邦ཧਯ有限ʮ̡ 一ɘɖɘ年ɖ˜ɚɤ̬日 ಥ࠰ 服裝൱׸ 500,000ಥʩ – 100%

利邦ཧਯ࠰�ಥ�有限ʮ̡ 一ɘɖɞ年ɤɚ˜ɞ日 ಥ࠰ 服裝൱׸及授權 25,000,000ಥʩ – 100%

卓ุ服ུ有限ʮ̡ 一ɘɘɖ年ʬ˜ɚɤʞ日 ಥ࠰ 服裝൱׸ 200,000ಥʩ – 100%

利邦品牌၍ଣ�ʆ昝�有限ʮ �̡暳ൗ� ɚཧ一ɞ年ʞ˜ɤ̬日 中國 服裝ҭ發 人͏࿆600,000,000ʩ – 100%

暳ൗj༈ഃʮ̡為於中國ൗ̅的外༟企ุ及༈ഃʮ̡的英˖名၈ස為其中˖名၈的ࠪᙇא秄ᙇ。

40 附屬公司詳情�續�

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日，本ʮ̡於以ɨ暳᙮ʮ̡中擁有直ટ及間ટ權ूj�續�
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41 報告結束日後事項

終止Seven Global授權協議

於ɚཧ一ʞ年ɘ˜ɤʞ日，本集團與Seven Global訂立授權՘ᙄ�「授權՘ᙄ」�，年期由ɚཧ一ʞ年ɘ˜ɤʞ日ৎЇɚཧɚཧ年ɤɚ˜

三ɤ一日˟。࣬ኽ授權՘ᙄૢಛ，Seven GlobalΣ本集團授出若ʍ權利，可Դ用「BECKHAM」及「DAVID BECKHAM」ਠᅺ以及大ሊ၀

曫΋生的ྡ྅、֑名、ᑊࠪ及ӽ྅於推廣、設計、製ி及分ቖ若ʍ「Kent & Curwen」品牌的產品。

於ɚཧɚཧ年三˜ɚɤɖ日，本集團୞˟授權՘ᙄ而ˡც作出΂ОሦᎵאၮ暬，以及秿方Ν意ఱ࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日為˟

࣬ኽ授權՘ᙄ所產生而͊˹的專利費ᐼ稇10,750,000美ʩ達成˹ಛ時間表。

COVID-19所引致的業務風險

於ɚཧɚཧ年暡COVID-19ޥઋ發生後，大中華ਜ及歐洲ʊྼ行Ԩᘱ續採取一系列ཫԣ及છՓણ݄，ܼ̍在全國ᇍ圍ʫַ長༵዇新年

৿期，在༵዇新年৿期後ݔ些地ਜַ፰ܨూ工作，࿁人員出行和ʹஷ作出一֛೻度上的限Փ和છՓ，ݔ些֢͏的ཞ秽，工ᅀ和辦ʮ室

࿁ሊ生和ԣࠅޥӋ的提高和ོᎸ晵ʹ൷秽。

ͦ前，本集團無法ᆽ֛COVID-19穀發的ܵ續時間，ΪϤ本集團尚無法量ʷ全部ৌ務影ᚤ。在COVID-19長期Κዚ的ઋ晇ɨ，本集團ཫ

計本地ཧਯุ務將աՑࠠ大影ᚤ，這可ঐ會影ᚤ本集團ɚཧɚཧ年上̒年的ุ務表現。၍ଣᄴʊ採取޴窚行動，以盡量ಯˇ࿁本集團

的不利影ᚤ。本集團將੗ʲ窚注發展Ԩ൙П其࿁ৌ務晡晇的影ᚤ和營運表現。

由於COVID-19穀發是ৌ݁年度ഐၑ日後的暸ሜ዆事ධ，ΪϤԨ不ኬ致඲在࿚Їɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日˟年度的ၝ合ৌ務జ表ʫ

ఱ༈事ධ作出΂Оሜ዆。
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財務摘要

ɨ表฿ࠑ本集團࿚Їɤɚ˜三ɤ一日˟ʞ個年度的ၝ合ุᐶ、༟產及ࠋවj

 ɚཧ一ʞ年 ɚཧ一ʬ年 ɚཧ一ɖ年 ɚཧ一ɞ年 二零一九年
 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千ಥʩ 千港元      

綜合業績
ϗ入 1,914,053 1,776,962 1,701,334 1,723,138 1,962,226

ࣨː經營๐利/�ᑦฦ��暳ൗ� (273,444) (406,485) (440,993) (248,102) 161,336

ৰ所得೼前๐利/�ᑦฦ� (128,964) (440,910) (607,458) (263,881) 124,994

所得೼ 40,446 (566) (890) (920) (74,641)
     

年度๐利/�ᑦฦ� (88,518) (441,476) (608,348) (264,801) 50,353
      

ᏐЦ๐利j
本ʮ̡暆昝 (88,518) (441,476) (608,348) (264,801) 50,353

資產
暸ݴ動༟產 3,911,719 3,790,130 3,612,469 3,506,768 3,749,049

動༟產ݴ 1,121,142 1,272,656 1,216,568 2,452,293 2,221,166
     

༟產ᐼ稇 5,032,861 5,062,786 4,829,037 5,959,061 5,970,215
     

權益及負債
權ूᐼ稇 3,190,598 2,700,960 2,167,776 4,017,604 4,001,759

負債
暸ݴ動ࠋව 882,060 1,254,321 930,695 371,869 578,415

වࠋ動ݴ 960,203 1,107,505 1,730,566 1,569,588 1,390,041
     

වᐼ稇ࠋ 1,842,263 2,361,826 2,661,261 1,941,457 1,968,456
     

權ू及ࠋවᐼ稇 5,032,861 5,062,786 4,829,037 5,959,061 5,970,215
      

暳ൗj

ࣨː經營๐利/�ᑦฦ�̍ ܼཧਯ、ҭ發及授權ุ務的ฦू，͊計ৌ務成本ଋ稇、所得೼、有窚ϗᒅ活動的Ꮠ˹್אϗᒅ代ᄆࠠ新計量ϗू，˲不ܼ̍᙮
於༟本׌質א暸營運޴窚的ࠠ大ฦू及ᏐЦᑌ營ʮ̡ฦू。
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附加資料

銷售分析

於二零一九年十二月三十一日

 銷售總計變幅 同店銷售變幅
 港元 港元   

ཧਯ
中國ʫ地 -14.9% -5.3%

ಥ及ዦ暮࠰ -26.9% -25.5%

台灣 -11.9% -14.4%

其˼地ਜ -10.9% -7.1%

ཧਯʃ計 -18.5% -13.8%

ҭ發及授權 +207.7%

本集團ᐼ計 +13.9%
   

人數概覽

於二零一九年及二零一八年十二月三十一日

大中華區 歐洲 總計
   

 二零一九年 ɚཧ一ɞ年 二零一九年 ɚཧ一ɞ年 二零一九年 ɚཧ一ɞ年       

ཧਯ員工 1,053 1,210 45 57 1,098 1,267

辦ʮ室員工 400 444 101 85 501 529

ᐼ計 1,453 1,654 146 142 1,599 1,796
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上市資料

上市 香港聯交所

暆΅代號 891

股份資料

暆΅൯ርఊ位�ӊ手� 2,000股

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日的ʊ發行暆΅ 3,598,322,883股

於ɚཧ一ɘ年ɤɚ˜三ɤ一日的市8.31 ࠽億港元

財務日誌

ɚཧ一ɘ年中期ุᐶʮ佈 二零一九年八月二十二日

ɚཧ一ɘ年全年ุᐶʮ佈 二零二零年三月三十一日

ᅲ৾辦ଣ暆΅過˒೮া手續 二零二零年五月二十五日至二零二零年五月二十八日

  （包括首尾兩天）

ɚཧɚཧ年暆昝週年大會的া፽日期 二零二零年五月二十八日

ɚཧɚཧ年暆昝週年大會 二零二零年五月二十八日

為二零二零年股東週年大會而暫停辦理股份過戶登記手續

為ᆽ֛出席ɚཧɚཧ年暆昝週年大會Ԩ於會上ҳୃ的༟格，本ʮ̡將於ɚཧɚཧ年ʞ˜ɚɤʞ日�星期一�ৎЇɚཧɚཧ年ʞ˜ɚɤɞ

日�星期̬�˟�ܼ̍首҈Շ˂�期間ᅲ৾辦ଣ暆΅過˒೮া手續。為ᆽ曃ୌ合༟格出席ɚཧɚཧ年暆昝週年大會Ԩ於會上ҳୃ，所有෬

Ѽ的暆΅過˒表格連Ν有窚暆ୃ證ࣣ̀඲不፰於ɚཧɚཧ年ʞ˜ɚɤɚ日�星期ʞ�ɨʹ̬時三ɤ分৔達本ʮ̡的࠰ಥ暆΅過˒೮া分

ஈ卓Գ證Վ೮া有限ʮ̡，地ѧ為࠰ಥ皇Χ大༸昝183號合和中ː54ᅽ，辦ଣ暆΅過˒೮া手續。

查詢請聯繫

李銳陞

集團ৌ務໨事

電༑j(852) 2342 1151

傳ॆj(852) 2343 4708

電ඉjinfo@trinitygroup.com

網址

www.trinitygroup.com
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詞彙

二零零九年購股權計劃 暆昝於ɚཧཧɘ年ɤ˜ɤʬ日採ॶԨʊ於ɚཧ一ɘ年ɤ一˜ɚ日期滿的本ʮ̡秉有ᒅ暆權計

劃

二零一九年中期報告 本ʮ̡࿚Їɚཧ一ɘ年ʬ˜三ɤ日˟ʬ個˜的中期జ告

二零二零年股東週年大會 本ʮ̡訂於ɚཧɚཧ年ʞ˜ɚɤɞ日舉行的Ꮠ֣暆昝週年大會

聯繫人 具௪上市஝曜所賦ʚ༈൚ค的଄່

審核委員會 ໨事會ᒍɨ的ᄲࣨ։員會

董事會 本ʮ̡的໨事會

董事會主席 ໨事會的˴席

董事委員會 ໨事會成立的։員會，現時ܼ̍ᄲࣨ։員會、提名։員會及ᑚཇ։員會

董事會常規 ༱有�其中ܼ̍�໨事會的੬஝、權力及秅ப的˖΁，Ԩ於ɚཧ一ʞ年ɤ一˜ɤɚ日ᐏ採ॶ

�經不時ࡌ訂�

公司細則 本ʮ̡的ʮ̡細曜�經不時ࡌ訂�

複合年增長率 ል合年ᄣ長ଟ

首席執行官 本集團的首席ੂ行֜

現金產生單位 現暬產生ఊ位

本公司א利邦 利邦છ暆有限ʮ̡

關連人士 具௪上市஝曜所賦ʚ༈൚ค的଄່

控股股東 具௪上市஝曜所賦ʚ༈൚ค的଄່

企業管治守則 上市஝曜暳፽ɤ̬所༱的�企ุ၍晍ς曜�

董事 本ʮ̡的໨事

歐元 歐ʩ，歐ຑ的法֛஬࿆

執行董事 本ʮ̡的ੂ行໨事

馮氏1937 ඹˤછ暆(1937)有限ʮ̡，為本ʮ̡的˴ࠅ暆昝

英鎊 英积，英國的法֛஬࿆

大中華區 中國ʫ地、࠰ಥ、ዦ暮及台灣

本集團א利邦集團 本ʮ̡及其暳᙮ʮ̡
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交易守則 本ʮ̡採ॶ以஝၍໨事及本集團的有窚྇員ආ行本ʮ̡證Վʹ׸的�ආ行證Վ及ࠃ生證Վʹ

�的ς曜׸

香港會計準則 ಥ會計๟曜࠰

香港財務報告準則 ಥৌ務జ告๟曜࠰

香港會計師公會 ʮ會ࢪಥ會計࠰

香港審計準則 ಥᄲ計๟曜࠰

港元 ಥʩ，࠰ಥ的法֛஬࿆

香港 中國࠰ಥ特別行݁ਜ

香港聯交所א聯交所 所有限ʮ̡׸ʹಥᑌ合࠰

獨立非執行董事 本ʮ̡的獨立暸ੂ行໨事

日圓 日෥，日本的法֛஬࿆

上市規則 所有限ʮ̡證Վ上市஝曜׸ʹಥᑌ合࠰

澳門 中國ዦ暮特別行݁ਜ

標準守則 上市஝曜暳፽ɤ所༱的�上市發行人໨事ආ行證Վʹ׸的ᅺ๟ς曜�

澳門幣 ዦ暮࿆，ዦ暮的法֛஬࿆

提名委員會 ໨事會ᒍɨ的提名։員會

非執行董事 本ʮ̡的暸ੂ行໨事

中國 中華人͏共和國

薪酬委員會 ໨事會ᒍɨ的ᑚཇ։員會

Renown Renown Incorporated，如意在昝京證Վʹ׸所上市的暸全༟暳᙮ʮ̡，Ԩ為本ʮ̡的ᑌ

穘人

人民幣 人͏࿆，中國的法֛஬࿆

如意 北京如意時尚ҳ༟છ暆有限ʮ̡，為本ʮ̡的છ暆暆昝

如意集團 如意及其暳᙮ʮ̡及ᑌ穘人�不ܼ̍本集團�

如意香港 成國ყ發展有限ʮ̡，如意的暸全༟暳᙮ʮ̡，Ԩ為本ʮ̡的ᑌ穘人ܩ
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Seven Global Seven Global LLP，為本ʮ̡的ᑌ穘人

證券及期貨條例 �ಥ法Էୋ571௝�證Վ及期஬ૢԷ࠰

新加坡元 新̋սʩ，新̋ս的法֛஬࿆

股份 本ʮ̡的暆 �̈́˖່̤有所ܸ者ৰ外�

股東 本ʮ̡的暆΅的ܵ有人

SMCP SMCP S.A.，如意在巴黎晏歐ʹ׸所上ឈ的暸全༟暳᙮ʮ̡，Ԩ為本ʮ̡的ᑌ穘人

主要股東 具௪上市஝曜所賦ʚ༈൚ค的଄່

新台幣 台࿆，台灣的法֛஬࿆

英國 英國

美元 美ʩ，美國的法֛஬࿆

美國 美國
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